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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

4394. 
Врз основа на членот 33 став (7) од Законот за буџе-

тите („Службен весник на Република Македонија” брoj 
64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15 и 167/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 151/21 и 87/22) и членот 7 
став 8 од Законот за извршување на Буџетот на Репуб-
лика Северна Македонија за 2024 година („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 283/23 
и 169/24), Собранието на Република Северна Македони-
ја на седницата одржана на 10 декември 2024 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕРАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВА ПОМЕЃУ 
БУЏЕТСКИТЕ КОРИСНИЦИ НА ЦЕНТРАЛНАТА 

ВЛАСТ И ПОМЕЃУ ФОНДОВИТЕ 
 

Член 1 
Во Буџетот на Република Северна Македонија за 

2024 година, во посебниот дел во втората потколона од 
колоната Расходи на Основен буџет, се врши следнава 
прераспределба на средства:  

Во Разделот 01001 – Претседател на Република Се-
верна Македонија, во потпрограма 20 – Претседател на 
РСМ, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 450.200 денари, ставката 480 - Купување на 
опрема и машини се намалува за 800 денари;  

Во Разделот 01002 – Агенција за разузнавање, во 
потпрограма 20 – Разузнавање, ставката 414 – Резерви 
за капитални расходи се намалува за 454.496 денари, 
ставката 480 - Купување на опрема и машини се нама-
лува за 504 денари; 

Во Разделот 02001 – Собрание на Република Север-
на Македонија, во потпрограма 20 – Собрание на Репуб-
лика Северна Македонија, ставката 401 – Основни пла-
ти се намалува за 62.500.000 денари, ставката 402 – При-
донеси за социјално осигурување се намалува за 
25.500.000 денари, ставката 427 – Привремени вработу-
вања се намалува за 2.000.000 денари, ставката 480 – Ку-
пување на опрема и машини се намалува за 10.000.000 
денари, ставката 485 – Вложувањa и нефинансиски 
средства се намалува за 4.000.000 денари, во потпрогра-
ма 21 – Контакти со граѓани, ставката 425 – Договорни 
услуги се намалува за 3.500.000 денари, ставката 426 - 
Други тековни расходи се намалува за 4.000.000 денари, 
во потпрограма 22 - Изградба на собраниска зграда, 
ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 250.000 
денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини се 
намалува за 300.000 денари, во потпрограма 23 – Собра-
ниски канал, ставката 424 – Поправки и тековно одржу-
вање се намалува за 300.000 денари, ставката 425 – До-
говорни услуги се намалува за 900.000 денари, ставката 
426 - Други тековни расходи се намалува за 300.000 де-
нари, ставката 480 – Купување на опрема и машини се 
намалува за 2.850.000 денари, во потпрограма 26 – Пар-
ламентарен институт, ставката 420 - Патни и дневни 
расходи се намалува за 500.000 денари, ставката 424 – 
Поправки и тековно одржување се намалува за 500.000 
денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 
1.000.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи 
се намалува за 200.000 денари, ставката 485 – Вложува-
њa и нефинансиски средства се намалува за 2.000.000 
денари, во потпрограма 27 – Совет за граѓански надзор, 
ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 

900.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се на-
малува за 6.500.000 денари, ставката 426 - Други теков-
ни расходи се намалува за 1.900.000 денари; 

Во Разделот 02002 – Државен завод за ревизија, во 
потпрограма 20 – Државна ревизија, ставката 414 – Ре-
зерви за капитални расходи се намалува за 14.999 де-
нари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуни-
кација и транспорт се намалува за 1.500.000 денари, 
ставката 483 – Купување на мебел се намалува за 3.001 
денари, ставката 486 – Купување на возила се намалува 
за 200.000 денари; 

Во Разделот 02003 – Државна комисија за спречува-
ње на корупција, во потпрограма 20 – Спречување на 
корупција и судир на интереси, ставката 414 – Резерви 
за капитални расходи се намалува за 2.336.174 денари, 
ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се 
намалува за 5.000.000 денари; 

Во Разделот 02004 – Државна изборна комисија, во 
потпрограма  20 – Државна изборна комисија, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
150.800 денари, ставката 421 – Комунални услуги, гре-
ење, комуникација и транспорт се намалува за 2.500.800 
денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување 
се намалува за 700.000 денари, ставката 485 – Вложува-
њa и нефинансиски средства се намалува за 109.111 де-
нари, во потпрограма  21 – Изборни активности, ставка-
та 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
2.737.634 денари, ставката 420 - Патни и дневни расходи 
се намалува за 1.485.712 денари, ставката 421 – Кому-
нални услуги, греење, комуникација и транспорт се на-
малува за 658 денари, ставката 423 – Материјали и ситен 
инвентар се намалува за 126.650 денари, ставката 424 – 
Поправки и тековно одржување се намалува за 
1.076.445 денари, ставката 425 – Договорни услуги се 
намалува за 6.853.837 денари, ставката  464 - Разни 
трансфери се намалува за 29.000.000 денари, ставката 
480 – Купување на опрема и машини се намалува за 
1.497.650 денари, ставката 485 – Вложувањa и нефинан-
сиски средства се намалува за 1.175.961 денари; 

Во Разделот 02006 – Агенција за заштита на личните 
податоци, во потпрограма 20 – Заштита на лични пода-
тоци, ставката 401 - Основни плати се намалува за 
230.000 денари; 

Во Разделот 02007 – Државна комисија за жалби по 
јавни набавки, во потпрограма 20 - Решавање по жалби 
во постапките за јавни набавки, ставката 414 - Резерви 
за капитални расходи се намалува за 52.587 денари, 
ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  се намалува за 413 денари; 

Во Разделот 02010 – Совет за унапредување и надзор 
на ревизијата, во потпрограма 20 – Совет за ревизија, 
ставката  464 - Разни трансфери се намалува за 187.000 
денари; 

Во Разделот 02011 – Комисија за спречување и заш-
тита од дискриминација, во потпрограма 20 – Спречува-
ње и заштита од дискриминација, ставката 414 – Резерви 
за капитални расходи се намалува за 42.547 денари, 
ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува 
за 40.453 денари, ставката 424 – Поправки и тековно од-
ржување се намалува за 100.000 денари; 

Во Разделот 02013 – Ревизорско тело за ревизија на 
инструментот за претпристапна помош, во потпрограма  
20 – Ревизорско тело за ревизија на ИПА, ставката 401 
– Основни плати се намалува за 460.000 денари, ставка-
та 402 – Придонеси за социјално осигурување се нама-
лува за 130.000 денари;  
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Во Разделот 02014 – Државна комисија за одлучува-
ње во втор степен во областа на инспекцискиот надзор 
и прекршочната постапка, во потпрограма 10 – Адми-
нистрација, ставката 401 – Основни плати се намалува 
за 5.000.000 денари, ставката 402 – Придонеси за соци-
јално осигурување се намалува за 2.000.000 денари, 
ставката 404 – Надоместоци се намалува за 400.000 де-
нари, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 27.976 денари, ставката 421 - Комунални ус-
луги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
200.024 денари, ставката 424 – Поправки и тековно од-
ржување се намалува за 200.000 денари;  

Во Разделот 02015 – Оперативно – техничка 
агенција, во потпрограма 20 - Оперативно – техничка 
агенција, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 
намалува за 430.950 денари, ставката 481 – Градежни 
објекти се намалува за 50 денари; 

Во Разделот 02016 – Фискален совет, во потпрогра-
ма 10 – Администрација, ставката 401 - Основни плати 
се намалува за 1.550.700 денари, ставката 402 - Придо-
неси за социјално осигурување се намалува за 1.022.400 
денари, ставката 404 - Надоместоци се намалува за 
56.000 денари, ставката 414 – Резерви за капитални рас-
ходи се намалува за 85.150 денари, ставката 480 - Купу-
вање на опрема и машини се намалува за 750 денари;  

Во Разделот 04001 – Влада на Република Северна 
Македонија, во потпрограма 10 – Администрација, став-
ката 401 - Основни плати се намалува за 12.000.000 де-
нари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурува-
ње се намалува за 4.000.000 денари, ставката 420 - Пат-
ни и дневни расходи се намалува за 4.700.000 денари, 
ставката 427 - Привремени вработувања се намалува за 
490.754 денари, ставката 464 - Разни трансфери се нама-
лува за 6.000.000 денари, во потпрограма 12 - Комитет 
за истрага на воздухопловни несреќи и сериозни инци-
денти, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 23.400 денари, ставката 421 - Комунални ус-
луги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
264.834 денари, ставката 423 – Материјали и ситен ин-
вентар се намалува за 33.974 денари, ставката 424 – 
Поправки и тековно одржување се намалува за 30.000 
денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 
86.825 денари, ставката 464 - Разни трансфери се нама-
лува за 20.000 денари, ставката 480 - Купување на опре-
ма и машини се намалува за 12.600 денари, во потпрог-
рама 13 - Фонд за иновации и технолошки развој, став-
ката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
56.000 денари, во потпрограма 30 – Информатичка под-
дршка на владата, ставката 424 - Поправки и тековно од-
ржување се намалува за 22.000.000 денари, ставката 425 
- Договорни услуги се намалува за 6.000.000 денари, во 
потпрограма Д9 – Финансиска поддршка на инвестици-
ите, ставката  425 - Договорни услуги се намалува за 
876.108 денари; 

Во Разделот 04002 - Служба за општи и заеднички 
работи на Владата на РСМ, во потпрограма 10 – Адми-
нистрација, ставката 420 - Патни и дневни расходи се 
намалува за 1.000.022 денари, ставката 421 - Комунални 
услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува 
за 2.600.000 денари, ставката 426 - Други тековни рас-
ходи се намалува за 600.000 денари, ставката 464 - Разни 
трансфери се намалува за 4.000.000 денари, во потпрог-
рама 11 – Транспорт, ставката 420 - Патни и дневни рас-
ходи се намалува за 900.000 денари, ставката 421 - Ко-
мунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
намалува за 600.000 денари, ставката 424 - Поправки и 
тековно одржување се намалува за 2.000.000 денари, 
ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 

5.000.000 денари, во потпрограма 1A - Реконструкција 
на згради на владини органи, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 3.380.000 денари, во 
потпрограма 1Б - Изградба и реконструкција на адми-
нистративни згради на државни органи, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 55.159.678 
денари, ставката 482 – Други градежни објекти се нама-
лува за 5.000.000 денари, во  потпрограма 20 - Поране-
шен претседател, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 66.300 денари, ставката 420 - 
Патни и дневни расходи се намалува за 550.000 денари, 
ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт се намалува за 100.000 денари, ставката 423 
– Материјали и ситен инвентар се намалува за 120.000 
денари, ставката 426 - Други тековни расходи се нама-
лува за 250.000 денари, во  потпрограма 30 - Авио 
служба, ставката 420 - Патни и дневни расходи се нама-
лува за 890.000 денари, ставката 421 - Комунални ус-
луги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
6.110.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се 
намалува за 2.200.000 денари, ставката 426 - Други те-
ковни расходи се намалува за 2.000.000 денари; 

Во Разделот 04003 – Секретаријат за законодавство, 
во потпрограма 20 – Администрација, ставката 401 - Ос-
новни плати се намалува за 1.000.000 денари, ставката 
402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува 
за 200.000 денари; 

Во Разделот 04009 – Министерство за европски пра-
шања, во потпрограма 20 - Секретаријат за европски 
прашања, ставката 414 – Резерви за капитални расходи 
се намалува за 955.776 денари, ставката 421 - Комунал-
ни услуги, греење, комуникација и транспорт се нама-
лува за 79.224 денари, во потпрограма 60 – Центар за 
обуки, ставката 420 - Патни и дневни расходи се нама-
лува за 500.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги 
се намалува за 630.000 денари, во потпрограма МА - По-
мош при транзиција и институционална надградба, 
ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 
340.000 денари;  

Во Разделот 04010 – Министерство за односи меѓу 
заедниците, во потпрограма 10 - Администрација, став-
ката  404 - Надоместоци се намалува за 1.500.000 де-
нари, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се на-
малува за 301.600 денари, ставката 421 – Комунални ус-
луги, греење, комуникација и транспорт  се намалува за 
1.500.400 денари, ставката 423 – Материјали и ситен ин-
вентар се намалува за 300.000 денари, ставката 425 – До-
говорни услуги се намалува за 2.000.000 денари, ставка-
та 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 
50.000 денари, во потпрограма 12 - Одбележување на го-
дишнина на рамковниот договор, ставката 425 – Дого-
ворни услуги се намалува за 300.000 денари, во потпрог-
рама К5 – Соодветна и правична застапеност на заедни-
ците, ставката 401 – Основни плати се намалува за 
5.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално 
осигурување се намалува за 3.000.000 денари; 

Во Разделот 04012 – Агенција за остварување на пра-
вата на заедниците, во потпрограма 20 – Остварување 
на правата на заедниците, ставката 420 – Патни и дневни 
расходи се намалува за 20.000 денари, ставката 425 – 
Договорни услуги се намалува за 100.000 денари;  

Во Разделот 04014 – Инспекциски совет, во потпрог-
рама 10 – Администрација, ставката 414 – Резерви за ка-
питални расходи се намалува за 195.000 денари, ставка-
та 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 
500.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи 
се намалува за 100.000 денари, ставката 485 – Вложува-
ња и нефинансиски средства се намалува за 343.000 де-
нари; 
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Во Разделот 04015 – Агенција за примена на јазикот, 
во потпрограма 20 – Примена на јазикот, ставката 401 – 
Основни плати се намалува за 500.000 денари, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
396.250 денари, ставката 421 - Комунални услуги, гре-
ење, комуникација и транспорт се намалува за 750 де-
нари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се на-
малува за 100.000 денари, ставката 424 – Поправки и те-
ковно одржување се намалува за 100.000 денари; 

Во Разделот 05001 – Министерство за одбрана, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 420 – Пат-
ни и дневни расходи се намалува за 2.000.000 денари, 
ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува 
за 3.000.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно 
одржување се намалува за 10.000.000 денари, во пот-
програма 11 – Стручно оспособување и усовршување во 
земјата и странство, ставката 425 – Договорни услуги се 
намалува за 3.000.000 денари, во потпрограма 12 – Ме-
ѓународни активности, ставката 421 – Комунални ус-
луги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
2.000.000 денари, во потпрограма 1А – Модернизација 
во МО, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 3.876.751 денар, ставката 480 – Купување 
на опрема и машини се намалува за 249 денари, во пот-
програма 21 – Обука, ставката 423 – Материјали и ситен 
инвентар се намалува за 3.000.000 денари,  ставката 425 
– Договорни услуги се намалува за 3.000.000 денари, во 
потпрограма 22 – Логистика во АРСМ, ставката 423 – 
Материјали и ситен инвентар се намалува за 11.000.000 
денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување 
се намалува за 2.000.000 денари, ставката 425 – Дого-
ворни услуги се намалува за 2.000.000 денари, во пот-
програма 50 – Тековно одржување на објекти и инфрас-
труктура, ставката 424 – Поправки и тековно одржува-
ње се намалува за 3.000.000 денари, во потпрограма ВА 
– Интеграција во НАТО, ставката 480 – Купување на оп-
рема и машини се намалува за 300.000.000 денари; 

Во Разделот 05003 – Дирекција за заштита и спасу-
вање, во потпрограма 20 – Заштита и спасување, ставка-
та 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 
320.655 денари, ставката 421 – Комунални услуги, гре-
ење, комуникација и транспорт се намалува за 500.000 
денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 
1.000.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема и 
машини се намалува за 345 денари, во потпрограма МБ 
– Прекугранична соработка, ставката 480 – Купување на 
опрема и машини се намалува за 1.000.000 денари; 

Во Разделот 05004 – Центар за управување со кризи, 
во потпрограма 20 – Управување со кризи, ставката 404 
– Надоместоци се намалува за 505.000 денари, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
215.150 денари; 

Во Разделот 06001 – Министерство за внатрешни ра-
боти, во потпрограма 2А – Реформи во полиција, став-
ката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
2.757.380 денари, во потпрограма 2Б – Реконструкција 
и опремување на згради, ставката 414 – Резерви за капи-
тални расходи се намалува за 45.287.126 денари; 

Во Разделот 06003 – Агенција за национална безбед-
ност, во потпрограма 20 – Агенција за национална без-
бедност, ставката 401 – Основни плати се намалува за 
3.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално 
осигурување се намалува за 1.000.000 денари, ставката 
414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 
3.621.313 денари, ставката 482 – Други градежни објек-
ти се намалува за 750 денари; 

Во Разделот 07001 - Министерство за правда, во пот-
програма 10 - Администрација, ставката 414 - Резерви за 
капитални расходи се намалува за 1.286.350 денари, 

ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  се намалува за 300.000 денари, ставката 423 
– Материјали и ситен инвентар се намалува за 200.000 
денари, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 
1.000.000 денари, ставката 481 – Градежни објекти се 
намалува за 650 денари, во потпрограма 11 – Национа-
лен совет за медијација, ставката 426 – Други тековни 
расходи се намалува за 336.000 денари, во потпрограма 
Г1 – Борба против корупција и организиран криминал, 
ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 150.000 
денари, ставката 426 – Други тековни расходи се нама-
лува за 50.000 денари, во потпрограма К2 – Стручно ос-
пособување и усовршување, ставката 425 - Договорни 
услуги се намалува за 100.000 денари, во потпрограма 
МЕ - Инструмент за претпристапна помош – ИПА, став-
ката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се нама-
лува за 5.400.000 денари; 

Во Разделот 07002 - Управа за извршување на сан-
кции, во потпрограма 3А – Изградба, реконструкција и 
опремување на казнено-поправните установи, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
12.661.762 денари, во потпрограма 3Б - Реформи на каз-
нено-поправните установи, ставката 414 – Резерви за ка-
питални расходи се намалува за 4.738.090 денари; 

Во Разделот 07003 - Управа за водење на матичните 
книги, во потпрограма 20 - Управа за водење на матич-
ните книги, ставката 414 – Резерви за капитални расхо-
ди се намалува за 2.041.074 денари, ставката 485 - Вло-
жувања и нефинансиски средства се намалува за 926 де-
нари; 

Во Разделот 07004 – Биро за застапување на РСМ 
пред Европскиот суд за човекови права, во потпрограма 
10 – Администрација, ставката 414 – Резерви за капи-
тални расходи се намалува за 35.750 денари, ставката 
421 - Комунални услуги, греење, комуникација и тран-
спорт се намалува за 250 денари; 

Во Разделот 07005 – Инспекторат за употреба на ја-
зиците, во потпрограма 19 – Инспекторат, ставката 414 
– Резерви за капитални расходи се намалува за 95.580 
денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење кому-
никација и транспорт се намалува за 420 денари;  

Во Разделот 08001 – Министерство за надворешни 
работи и надворешна трговија, во потпрограма 10 – Ад-
министрација, ставката 414 – Резерви за капитални рас-
ходи се намалува за 3.595.201 денар, ставката 421 - Ко-
мунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
намалува за 641 денар, ставката 483 – Купување на ме-
бел се намалува за 36.050 денари, ставката 485 – Вложу-
вања и нефинансиски средства се намалува за 3.000.000 
денари, ставката 486 – Купување на возила се намалува 
за 92.750 денари, во потпрограма 20 – Дипломатски и 
конзуларни претставништва, ставката 401 – Основни 
плати се намалува за 2.500.000 денари, ставката 402 – 
Придонеси за социјално осигурување се намалува за 
500.000 денари, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 9.579.858 денари, ставката 481 – 
Градежни објекти се намалува за 2.224.500 денари, во 
потпрограма 43 – Демаркација и одржување на грани-
ците на РМ, ставката 425 – Договорни услуги се нама-
лува за 500.000 денари, во потпрограма ВА – Интегра-
ција во НАТО, ставката 480 – Купување на опрема и ма-
шини се намалува за 2.000.000 денари; 

Во Разделот 09001 – Министерство за финансии, во 
потпрограма 10 – Администрација и поддршка, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
2.622.311 денари, ставката 421 - Комунални услуги, гре-
ење, комуникација и транспорт се намалува за 2.000.000 
денари, ставката 427 - Привремени вработувања се на-
малува за 2.720.000 денари, ставката 480 - Купување на 
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опрема и машини се намалува за 1.000.000 денари, во 
потпрограма 22 - Академија за јавни финансии, ставката 
426 - Други тековни расходи се намалува за 400.000 де-
нари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски сред-
ства се намалува за 350.000 денари, во потпрограма 30 - 
Буџет, трезор и јавен долг, ставката 414 – Резерви за ка-
питални расходи се намалува за 26.000 денари, ставката 
424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 
1.000.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се 
намалува за 4.690.000 денари, ставката 485 - Вложувања 
и нефинансиски средства се намалува за 2.000.000 де-
нари, во потпрограма 51 - Совет за унапредување и над-
зор над сметководствената професија на РСМ, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
31.850 денари, ставката 420 - Патни и дневни расходи се 
намалува за 200.000 денари, ставката 421 - Комунални 
услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува 
за 120.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно 
одржување се намалува за 50.000 денари, ставката 426 - 
Други тековни расходи се намалува за 200.000 денари, 
во потпрограма 60 – Меѓународни финансии, ставката 
485 – Вложувања и нефинансиски средства се намалува 
за 1.000.000 денари, во потпрограма 70 - Внатрешна фи-
нансиска контрола и финансиска инспекција во јавниот 
сектор, ставката 426 - Други тековни расходи се нама-
лува за 250.000 денари, во потпрограма 80 - Управување 
со државни средства, ставката 414 – Резерви за капитал-
ни расходи се намалува за 258.050 денари, ставката 464 
- Разни трансфери се намалува за 1.500.000 денари, став-
ката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се на-
малува за 500.000 денари, ставката 486 - Купување на 
возила се намалува за 99.750 денари, во потпрограма 90 
- Биро за јавни набавки, ставката 401 - Основни плати се 
намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 91 – 
Управа за финансиско разузнавање, ставката 414 – Ре-
зерви за капитални расходи се намалува за 167.470 де-
нари; 

Во Разделот 09002 - Министерство за финансии – 
Функции на државата, во потпрограма 20 – Функции, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалу-
ва за 41.686.670 денари, ставката 485 - Вложувања и не-
финансиски средства се намалува за 2.200.000.000 де-
нари, ставката 491 – Отплата на главнина до нерезиден-
тни кредитори се намалува за 12.670.266 денари, во пот-
програма МЕ - Инструмент за претпристапна помош - 
ИПА2, ставката 480 - Купување на опрема и машини се 
намалува за 620.330 денари, ставката 482 – Други гра-
дежни објекти се намалува за 230.000.000 денари; 

Во Разделот 09003 – Царинска управа на Република 
Северна Македонија, во потпрограма 20 – Царинска уп-
рава, ставката 401 – Основни плати се намалува за 
3.500.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се нама-
лува за 1.000.000 денари, ставката 414 – Резерви за ка-
питални расходи се намалува за 672.196 денари; 

Во Разделот 09004 – Агенција за стоковни резерви, 
во потпрограма 20 – Управување со стоковни резерви, 
ставката 401 – Основни плати се намалува за 800.000 де-
нари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурува-
ње се намалува за 450.000 денари, ставката 414 – Резер-
ви за капитални расходи се намалува за 657.132 денари, 
ставката 451 – Каматни плаќања кон нерезиденти кре-
дитори се намалува за 32.095 денари, ставката 464 – Раз-
ни трансфери се намалува за 10.039 денари, ставката 481 
– Градежни објекти се намалува за 60.000 денари, став-
ката 484 – Стратешки стоки и други резерви се намалува 
за 10.000.000 денари, ставката 485 – Вложувања и нефи-
нансиски средства се намалува за 400.000 денари, став-
ката 491 – Отплата на главнина до нерезидентни креди-
тори се намалува за 1.329.734 денари; 

Во Разделот 09005 – Управа за јавни приходи, во 
потпрограма 20 – Управа за јавни приходи, ставката 401 
– Основни плати се намалува за 785.806 денари, ставка-
та 402 – Придонеси за социјално осигурување се нама-
лува за 951.142 денари, ставката 421 – Комунални ус-
луги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
52 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски 
средства се намалува за 5.832.000 денари; 

Во Разделот 09006 – Управа за финансиска полиција, 
во потпрограма 20 – Управа за финансиска полиција, 
ставката 401 – Основни плати се намалува за 110.388 де-
нари, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 33.612 денари, ставката 423 – Материјали и 
ситен инвентар се намалува за 100.000 денари, ставката 
424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 
100.000 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинасис-
ки средства се намалува за 1.000.000 денари; 

Во Разделот 10001 - Министерство за економија и 
труд, во потпрограма 10 - Администрација, ставката 401 
- Основни плати се намалува за 7.500.000 денари, став-
ката 402 - Придонеси за социјално осигурување се нама-
лува за 300.000 денари, ставката 414 - Резерви за капи-
тални расходи се намалува за 4.225.000 денари, ставката 
421 - Комунални услуги, греење, комуникација и тран-
спорт се намалува за 800.000 денари, ставката 425 - До-
говорни услуги се намалува за 1.300.000 денари, ставка-
та 426 - Други тековни расходи се намалува за 1.500.000 
денари, во потпрограма 11 - Индустриска политика, 
ставката 424 - Поправки и тековно одржување се нама-
лува за 200.000 денари, ставката 462 - Субвенции за при-
ватни претпријатија се намалува за 5.900.000 денари, во 
потпрограма 14 - Развој на туризмот, ставката 426 - Дру-
ги тековни расходи се намалува за 3.900.000 денари, 
ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 200.000 
денари, во потпрограма 15 – Внатрешен пазар, ставката 
425 - Договорни услуги се намалува за 2.000.000 денари, 
во потпрограма 16 – Инвестиции и општествена одго-
ворност, ставката 425 - Договорни услуги се намалува 
за 1.000.000 денари, ставката 462 - Субвенции за при-
ватни претпријатија се намалува за 300.000 денари, во 
потпрограма 19 - Економска дипломатија, ставката 401 
- Основни плати се намалува за 700.000 денари, ставката 
402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува 
за 40.000 денари, ставката 420 - Патни и дневни расходи 
се намалува за 300.000 денари, ставката 421 - Комунал-
ни услуги, греење, комуникација и транспорт се нама-
лува за 250.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги 
се намалува за 1.100.000 денари, ставката 426 - Други 
тековни расходи се намалува за 150.000 денари, во пот-
програма 40 – Агенција за поддршка на претприeмиш-
твото на РСМ, ставката 421 - Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 300.000 де-
нари, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се 
намалува за 100.000 денари, во потпрограма ДГ - Под-
дршка на развојот на мали и средни претпријатија, став-
ката 462 - Субвенции за приватни претпријатија се на-
малува за 5.500.000 денари, ставката 464 - Разни тран-
сфери се намалува за 3.800.000 денари; 

Во Разделот 10002 - Агенција за странски инвести-
ции и промоција на извозот на РСМ, во потпрограма 20 
- Агенција за странски инвестиции, ставката 401 - Ос-
новни плати се намалува за 450.000 денари, ставката 402 
- Придонеси за социјално осигурување се намалува за 
150.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, гре-
ење, комуникација и транспорт се намалува за 450.000 
денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 
100.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се нама-
лува за 10.000 денари;       
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Во Разделот 10003 - Агенција за промоција и под-
дршка на туризмот, во потпрограма 20 - Промоција и 
поддршка на туризмот, ставката 414 - Резерви за капи-
тални расходи се намалува за 65.000 денари, ставката 
426 - Други тековни расходи се намалува за 60.000 де-
нари, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 
120.000 денари, ставката 480 -  Купување на опрема и 
машини се намалува за 35.000 денари; 

Во Разделот 10004 – Дирекција за технолошки ин-
дустриски развојни зони, во потпрограма ДВ - Техно-
лошки индустриски развојни зони, ставката 414 - Резер-
ви за капитални расходи се намалува за 147.922.707 де-
нари, ставката 482 – Други градежни објекти се намалу-
ва за 90.000.293 денари; 

Во Разделот 10005 - Државен пазарен инспекторат, 
во потпрограма 19 - Инспекторати, ставката 420 - Патни 
и дневни расходи се намалува за 200.000 денари, став-
ката 424 - Поправки и тековно одржување  се намалува 
за 500.000 денари, ставката 485 - Вложувања и нефинан-
сиски средства се намалува за 100.000 денари;    

Во Разделот 10101 – Министерство за енергетика, 
рударство и минерални суровини, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 401 - Основни плати се нама-
лува за 7.150.000 денари, ставката 402 - Придонеси за 
социјално осигурување се намалува за 2.900.000 денари, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалу-
ва за 33.800.000 денари, ставката 423 - Материјали и си-
тен инвентар се намалува за 1.000.000 денари, ставката 
424 - Поправки и тековно одржување се намалува за 
500.000 денари, ставката 426  - Други тековни расходи 
се намалува за 500.000 денари, ставката 427 - Привреме-
ни вработувања се намалува за 1.000.000 денари, став-
ката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се нама-
лува за 8.000.000 денари, во потпрограма 19 - Државен 
инспекторат за енергетика, рударство и минерални су-
ровини, ставката 401 - Основни плати се намалува за 
270.000 денари, ставката 485 - Вложувања и нефинан-
сиски средства се намалува за 20.000 денари, во пот-
програма 21 - Геолошки завод, ставката 401 - Основни 
плати се намалува за 590.000 денари, ставката 402 - При-
донеси за социјално осигурување се намалува за 200.000 
денари, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 
намалува за 165.750 денари, ставката 421 - Комунални 
услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува 
за 1.104.866 денари, ставката 423 - Материјали и ситен 
инвентар се намалува за 67.642 денари, ставката 424 - 
Поправки и тековно одржување се намалува за 432.811 
денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 
1.000.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се на-
малува за 6.931 денар, во потпрограма 31 - Агенција за 
енергетика, ставката 401 - Основни плати се намалува за 
1.550.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално 
осигурување се намалува за 780.000 денари, ставката 
414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 
111.800 денари, ставката 420 - Патни и дневни расходи 
се намалува за 170.000 денари, ставката 421 - Комунал-
ни услуги, греење, комуникација и транспорт се нама-
лува за 616.000 денари, ставката 423 - Материјали и си-
тен инвентар се намалува за 163.000 денари, ставката 
424 - Поправки и тековно одржување се намалува за 
1.447.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се 
намалува за 1.310.000 денари, ставката 426 - Други те-
ковни расходи се намалува за 131.000 денари, ставката 
480 - Купување на опрема и машини се намалува за 
60.200 денари, во потпрограма 3Д - Гасификација, став-
ката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се нама-
лува за 190.000.000 денари; 

Во Разделот 12101 – Министерство за животна сре-
дина и просторно планирање, во потпрограма 10 - Ад-
министрација, ставката 414 - Резерви за капитални рас-
ходи се намалува за 123.150 денари, ставката 423 – Ма-
теријали и ситен инвентар се намалува за 200.000 де-
нари, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се 
намалува за 100.000 денари, во потпрограма 23 – Упра-
вување и заштита на води, ставката 414 - Резерви за ка-
питални расходи се намалува за 16.273.851 денар, во 
потпрограма 24 – Квалитет на воздух, ставката 414 - Ре-
зерви за капитални расходи се намалува за 2.975.105 де-
нари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се на-
малува за 500.000 денари, ставката 424 - Поправки и те-
ковно одржување се намалува за 1.000.000 денари, став-
ката 425 - Договорни услуги се намалува за 800.000 де-
нари, ставката 482 – Други градежни објекти се намалу-
ва за 373 денари, ставката 488 – Капитални дотации до 
ЕЛС се намалува за 3.150.000 денари, во потпрограма 25 
- Третман на отпадни води, ставката 414 – Резерви за ка-
питални расходи се намалува за 68.309.571 денар, во 
потпрограма 26 – Управување со отпад, ставката 414 - 
Резерви за капитални расходи се намалува за 2.114.450 
денари, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се 
намалува за 100.000 денари, ставката 482 – Други гра-
дежни објекти се намалува за 1.085.000 денари, во пот-
програма 28 – Заштита на природата, ставката 425 – До-
говорни услуги се намалува за 1.570.000 денари, во пот-
програма 2Б – Дојранско Езеро, ставката 424 – Поправ-
ки и тековно одржување се намалува за 100.000 денари, 
во потпрограма 2Е – Колекторски систем Охрид и 
Струга, ставката 489 - Капитални субвенции за претпри-
јатија и невладини организации се намалува за 
10.000.000 денари, во потпрограма 30 – Просторни пла-
нови, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се на-
малува за 150.000 денари, ставката 424 - Поправки и те-
ковно одржување се намалува за 200.000 денари, во пот-
програма АА – Инфраструктурни проекти во општи-
ните, ставката 488 – Капитални дотации до ЕЛС се на-
малува за 566.264.000 денари, во потпрограма С1 – 
Унапредување на животната средина, ставката 414 - Ре-
зерви за капитални расходи се намалува за 3.672.500 де-
нари, ставката 420 – Патни и дневни расходи се намалу-
ва за 150.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен 
инвентар се намалува за 100.000 денари, ставката 482 – 
Други градежни објекти се намалува за 1.977.000 де-
нари; 

Во Разделот 12102 – Државен инспекторат за живот-
на средина, во потпрограма 19 – Инспекторати, ставката 
401 - Основни плати се намалува за 490.000 денари, 
ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  се намалува за 30.000 денари, ставката 423 
– Материјали и ситен инвентар се намалува за 150.000 
денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 
500.000 денари; 

Во Разделот 13001 – Министерство за транспорт, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 – Резер-
ви за капитални расходи се намалува за 127.872 денари, 
во потпрограма 11 – Поддршка на имплементацијата на 
Декадата и Стратегијата за Ромите, ставката 488 – Капи-
тални дотации до ЕЛС се намалува за 5.000.000 денари, 
во потпрограма 1А - Надградба и реконструкција на уп-
равна зграда, ставката 414 – Резерви за капитални рас-
ходи се намалува за 2.470.000 денари, во потпрограма 
20 – Сообраќај и комуникации, ставката 414 – Резерви 
за капитални расходи се намалува за 274.300 денари, во 
потпрограма 30 – Урбанизам и градежништво, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
103.677.959 денари, ставката 485 – Вложувања и нефи-
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нансиски средства се намалува за 37.000.000 денари, во 
потпрограма 3Г – Проект за водоснабдување и одведу-
вање на отпадни води, ставката 414 – Резерви за капи-
тални расходи се намалува за 12.019.009 денари, во пот-
програма 3Д – Гасификација, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 215.800 денари, во 
потпрограма АА – Инфраструктурни проекти во општи-
ните, ставката 488 - Капитални дотации до ЕЛС се на-
малува за 2.660.000.000 денари, во потпрограма ДА – 
Инвестиции во железничката инфраструктура, ставката 
485 - Вложувања и нефинансиски средства се намалува 
за 15.200.000 денари; 

Во Разделот 13004 – Државен инспекторат за тран-
спорт, во потпрограма 19 – Инспекторати, ставката 401 
- Основни плати се намалува за 395.000 денари, ставката 
402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува 
за 30.000 денари; 

Во Разделот 13005 – Државен инспекторат за гра-
дежништво и урбанизам, во потпрограма 19 – Инспек-
торати, ставката 401 - Основни плати се намалува за 
1.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално 
осигурување се намалува за 250.000 денари; 

Во Разделот 13006 – Државен комунален инспекто-
рат, во потпрограма 19 – Инспекторати, ставката 401 - 
Основни плати се намалува за 530.100 денари, ставката 
402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува 
за 170.000 денари, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 29.900 денари, ставката 464 - 
Разни трансфери се намалува за 200.000 денари; 

Во Разделот 14001 – Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство, во потпрограма 10 – Ад-
министрација, ставката 414 – Резерви за капитални рас-
ходи се намалува за 1.456.000 денари, ставката 421 – Ко-
мунални улуги, греење, комуникација и транспорт се 
намалува за 1.500.000 денари, ставката 425 – Договорни 
услуги се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 
21 – Шумска полиција, ставката 421 – Комунални ус-
луги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
2.000.000 денари, во потпрограма 33 – Земјишна поли-
тика и идентификација на парцели, ставката 464 – Разни 
трансфери се намалува за 1.450.000 денари, во потпрог-
рама 60 – Водостопанство, ставката 414 – Резерви за ка-
питални расходи се намалува за 35.711.854 денари, став-
ката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се нама-
лува за 5.000.146 денари, во потпрограма 6А – Хидро-
систем Злетовица, ставката 464 – Разни трансфери се на-
малува за 19.919.000 денари, во потпрограма 6Д – Прог-
рама за наводнување, ставката 414 – Резерви за капитал-
ни расходи се намалува за 33.150 денари, ставката 482 – 
Други градежни објекти се намалува за 850 денари; 

Во Разделот 14002 – Агенција за поттикнување на 
развојот на земјоделството-Битола, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 329.300 денари, ставката 481 – 
Градежни објекти се намалува за 700 денари, ставката 
485 – Вложувања и нефинасиски средства се намалува 
за 480.000 денари; 

Во Разделот 14004 – Агенција за финансиска под-
дршка во земјоделството и руралниот развој, во пот-
програма 10 – Администрација, ставката 414 – Резерви 
за капитални расходи се намалува за 2.900.590 денари, 
ставката 480 – Купување на опрема и машини се нама-
лува за 910 денари, ставката 481 – Градежни објекти се 
намалува за 192.500 денари, во потпрограма 22 – Пот-
тикнување на потрошувачка на свежо овошје, млеко и 
млечни производи, ставката 464 – Разни трансфери се 
намалува за 6.000.000 денари, во потпрограма 23 – Под-
дршка за социјална сигурност на жените кои вршат зем-

јоделска дејност, ставката 464 – Разни трансфери се на-
малува за 2.000.000 денари, во потпрограмата 2А - Фи-
нансиска поддршка на рурален развој, ставката 489 - Ка-
питални субвенции за претпријатија и невладини орга-
низации се намалува за 450.000.000 денари, во потпрог-
рама МД - Рурален развој, ставката 489 - Капитални суб-
венции за претпријатија и невладини организации се на-
малува за 50.000.000 денари; 

Во Разделот 14005 - Агенција за храна и ветеринар-
ство на Република Северна Македонија, во потпрограма 
10 – Администрација, ставката 401 – Основни плати се 
намалува за 1.700.000 денари, ставката 402 - Придонеси 
за социјално осигурување се намалува за 600.000 де-
нари, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 7.518.508 денари, ставката 481 – Градежни 
објекти се намалува за 492 денари; 

Во Разделот 15001 – Министерство за социјална по-
литика, демографија и млади, во потпрограма 11 – 
Млади, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 33.150 денари, во потпрограма 30 – Устано-
ви за детска заштита, ставката 414 – Резерви за капитал-
ни расходи се намалува за 4.550 денари, во потпрограма 
3A – Изградба, опремување и одржување на објекти за 
детска заштита, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 4.209.292 денари, ставката 480 – 
Купување на опрема и машини се намалува за 9.139.850 
денари, во потпрограма 40 – Центри за социјална работа 
и завод за социјални дејности, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 129.302 денари, во 
потпрограма 41 – Дневни центри и прифатилишта за во-
нинституционална социјална заштита, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 34.450 де-
нари, во потпрограма 42 – Установи за институционална 
социјална заштита, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 167.761 денар, во потпрограма 
46 – Деинституционализација и социјални услуги, став-
ката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
9.229 денари, во потпрограма 4А – Изградба, опремува-
ње и одржување на објекти за социјална заштита и до-
мови за стари лица, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 3.019.812 денари, во потпрогра-
ма АА – Инфраструктурни проекти во општините, став-
ката 488 – Капитални дотации до ЕЛС се намалува за 
175.560.000 денари, во потпрограма П1 – Мерки за спра-
вување со Covid-19 кризата и други антикризни мерки, 
ставката 471 – Социјални надоместоци се намалува за 
95.658.604 денари; 

Во Разделот 15002 – Државен инспекторат за труд, 
потпрограма 19 – Инспекторати, ставката 414 – Резерви 
за капитални расходи се намалува за 183.254 денари, 
ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт се намалува за 1.000.746 денари; 

Во Разделот 16001 – Министерство за образование и 
наука, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
1.026.604 денари, ставката 424 – Поправки и тековно од-
ржување се намалува за 2.000.000 денари, ставката 485 
– Вложувањa и нефинансиски средства се намалува за 
9.000.000 денари, во потпрограма 14 – Агенција за ква-
литетот на високото образование, ставката 414 – Резер-
ви за капитални расходи се намалува за 17.734 денари, 
ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 
300.000 денари, ставката 485 – Вложувањa и нефинан-
сиски средства се намалува за 180.000 денари, во пот-
програма 16 – Национален совет за високо образование 
и научно-истражувачка дејност, ставката 414 – Резерви 
за капитални расходи се намалува за 149.500 денари, во 
потпрограма 21 – Проекти во основно, ставката 414 – 
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Резерви за капитални расходи се намалува за 1.950.000 
денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се 
намалува за 7.500.000 денари, во потпрограма 22 – Ме-
ѓународно основно образование, ставката 425 – Дого-
ворни услуги се намалува за 70.000 денари, во потпрог-
рама 26 – Инклузивно образование, ставката 401 – Ос-
новни плати се намалува за 10.940.000 денари, ставката 
402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува 
за 3.000.000 денари, во потпрограма 30 – Средно обра-
зование, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 1.090.405 денари, ставката 420 - Патни и 
дневни расходи се намалува за 500.000 денари, во пот-
програма 33 – Центар за образование на возрасни, став-
ката 401 – Основни плати се намалува за 350.000 денари, 
ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт се намалува за 300.000 денари, во потпрог-
рама  40 – Високо образование, ставката 414 – Резерви 
за капитални расходи се намалува за 29.250 денари, во 
потпрограма 42 – Универзитет „Св. Климент Охридски“ 
- Битола, ставката 414 – Резерви за капитални расходи 
се намалува за 617.554 денари, во потпрограма 43 – 
Универзитет Тетово, ставката 414 – Резерви за капитал-
ни расходи се намалува за 255.796 денари, во потпрог-
рама 45 – Универзитет „Мајка Тереза“, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 7.276.359 
денари, ставката 426 - Други тековни расходи се нама-
лува за 200.000 денари, во потпрограма 48 - Изградба на 
Факултет за информатички науки и компјутерско инже-
нерство и Факултет за физичка култура, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 19.500 де-
нари, во потпрограма 71 – Научно-истражувачка работа, 
ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува 
за 1.000.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се 
намалува за 10.000.000 денари, во потпрограма 72 – На-
учни институти, ставката 402 – Придонеси за социјално 
осигурување се намалува за 100.000 денари, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
2.481.377 денари, во потпрограма АА – Инфраструктур-
ни проекти во општините, ставката 488 – Капитални до-
тации до ЕЛС се намалува за 112.000.000 денари, во пот-
програма НА - Развој и имплементација на ИКТ, ставка-
та 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
1.225.250 денари, во потпрограма ТА – Изградба на ос-
новни училишта, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 10.701.873 денари, во потпрог-
рама ТБ – Реконструкција на основни училишта, ставка-
та 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
22.639.721 денар, во потпрограма ТВ - Изградба на учи-
лишни спортски сали во основни училишта, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
7.231.641 денар, ставката 423 – Материјали и ситен ин-
вентар се намалува за 50.000 денари, ставката 424 – 
Поправки и тековно одржување се намалува за 30.000 
денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 
600.000 денари, во потпрограма ТД – Реконструкција на 
средни училишта, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 13.806.561 денар, во потпрогра-
ма ТИ – Реконструкција на ученички домови, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
4.336.800 денари, во потпрограма ТК – Изградба и ре-
конструкција на студентски домови, ставката 482 - Дру-
ги градежни објекти се намалува за 2.356.621 денар;  

Во Разделот 16002 – Биро за развој на образовани-
ето, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 421 
– Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 
се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 11 – 
Педагошка евиденција и документација, ставката 425 – 
Договорни услуги се намалува за 8.000.000 денари, во 

потпрограма 21 – Развој и подготовка на наставни прог-
рами за гимназиско образование и образование на уче-
ници со посебни потреби, ставката 425 – Договорни ус-
луги се намалува за 200.000 денари, во потпрограма 30 
– Подготовка и реализација на државна матура, ставката 
421 – Комунални услуги, греење, комуникација и тран-
спорт се намалува за 200.000 денари, ставката 425 – До-
говорни услуги се намалува за 300.000 денари, ставката 
485 – Вложувањa и нефинансиски средства се намалува 
за 100.000 денари, во потпрограма 32 – Меѓународни 
тестирања, ставката 425 – Договорни услуги се намалу-
ва за 80.000 денари, во потпрограма 33 – Национално 
тестирање, ставката 425 – Договорни услуги се намалу-
ва за 380.000 денари, во потпрограма 40 - Развој и под-
готовка на наставни програми за средно стручно обра-
зование и постсредно образование, ставката 425 – Дого-
ворни услуги се намалува за 100.000 денари; 

Во Разделот 16003 – Национална агенција за европ-
ски образовни програми и мобилност, во потпрограма 
20 – Европски образовни програми и мобилност, став-
ката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува 
17.100 денари;  

Во Разделот 16201 – Министерство за спорт, во пот-
програма 20 – Спорт, ставката 414 – Резерви за капитал-
ни расходи се намалува за 85.800 денари, во потпрогра-
ма 2А – Спортски објекти, ставката 414 – Резерви за ка-
питални расходи се намалува за 69.537.650 денари, во 
потпрограма АА – Инфраструктурни проекти во општи-
ните, ставката 488 - Капитални дотации до ЕЛС се на-
малува за 290.000.550 денари; 

Во Разделот 17001 – Министерство за дигитална 
трансформација, во потпрограма К6 – Реформа на јавна-
та администрација, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 1.974.577 денари, во потпрогра-
ма НА – Развој и имплементација на ИКТ, ставката 414 
– Резерви за капитални расходи се намалува за 55.730 
денари, ставката 426 – Други тековни расходи се нама-
лува за 4.500.000 денари; 

Во Разделот 17002 – Државен управен инспекторат, 
во потпрограма 19 – Инспекторати, ставката 401 - Ос-
новни плати се намалува за 500.000 денари, ставката 402 
- Придонеси за социјално осигурување се намалува за 
100.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен ин-
вентар се намалува за 5.000 денари, ставката 464 – Разни 
трансфери се намалува за 3.000 денари, ставката 480 – 
Купување на опрема и машини се намалува за 6.000 де-
нари; 

Во Разделот 17101 – Министерство за јавна адми-
нистрација, во потпрограма 10 – Администрација, став-
ката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се намалува за 400.650 денари, ставката 424 - 
Поправки и тековно одржување се намалува за 150.000 
денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 
350.000 денари, во потпрограма К6 – Реформа на јавната 
администрација, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 740.350 денари; 

Во Разделот 18001 – Министерство за култура и ту-
ризам, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
244.695 денари, ставката 421 - Комунални услуги, гре-
ење, комуникација и транспорт се намалува за 1.299.827 
денари, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 
2.261.000 денари, во потпрограма 20 - Управа за зашти-
та на културното наследство, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 561.740 денари, став-
ката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 
518.000 денари, ставката 485 - Вложувања и нефинан-
сиски средства се намалува за 15.400.000 денари, во пот-
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програма 22 - Универзитет на Св. Климент кај Плаош-
ник, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се на-
малува за 13.215.738 денари, во потпрограма 40 – Ин-
спекторат за употреба на македонскиот јазик, ставката 
401 - Основни плати се намалува за 456.000 денари, 
ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се 
намалува за 177.000 денари; 

Во Разделот 18010 – Финансирање на дејностите од 
областа на културата, во потпрограма 31 – Агенција за 
филм, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 
4.600.000 денари, во потпрограма 40 - Музичка и сцен-
ско-уметничка дејност, ставката 414 – Резерви за капи-
тални расходи се намалува за 29.855.883 денари, ставка-
та 482 – Други градежни објекти се намалува за 
10.000.000 денари, во потпрограма 41 - Драмска дејност, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалу-
ва за 47.057.336 денари, во потпрограма 50 - Заштита на 
културното наследство, ставката 414 – Резерви за капи-
тални расходи се намалува за 1.326.000 денари, во пот-
програма 59 - Адаптација на старото училиште во с. Љу-
бојно во Центар за промоција на македонскиот јазик, 
ставката 489 - Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации се намалува за 9.932.000 де-
нари, во потпрограма 84 - Одржување на објектите и оп-
ремата во областа на културата, ставката 414 – Резерви 
за капитални расходи се намалува за 22.491.594 денари, 
ставката 488 – Капитални дотации до ЕЛС се намалува 
за 20.500.000 денари, во потпрограма 85 - Реконструк-
ција на објектот на Музеј на РСМ, ставката 414 – Резер-
ви за капитални расходи се намалува за 20.800.000 де-
нари, во потпрограма АА – Инфраструктурни проекти 
во општините, ставката 488 - Капитални дотации до 
ЕЛС се намалува за 159.568.000 денари; 

Во Разделот 19001 – Министерство за здравство, во 
потпрограма 11 - Управа за електронско здравство, став-
ката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
338.000 денари, во потпрограма 1A – Реконструкција и 
доградба на објектите на ЈЗУ во РСМ, ставката 414 – Ре-
зерви за капитални расходи се намалува за 9.383.915 де-
нари, во потпрограма 1В – Амбуланти во рурални под-
рачја, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 165.750 денари, во потпрограма 1К – 
Изградба на нов клинички центар во Скопје и Штип, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалу-
ва за 10.538.202 денари,  во потпрограма 40 – Национал-
на програма за трансплантација, ставката 425 – Дого-
ворни услуги се намалува за 1.500.000 денари, во пот-
програма 58 – Активна здравствена заштита на мајките 
и децата, ставката 425 – Договорни услуги се намалува 
за 1.500.000 денари, во потпрограма 69 – Едукација на 
лекари и медицински персонал, ставката 425 – Договор-
ни услуги се намалува за 2.000.000 денари, во потпрог-
рама 71 – Дирекција за радијациона сигурност, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
132.600 денари,  во потпрограма 90 – Агенција за квали-
тет и акредитација на здравствени установи, ставката 
427 – Привремени вработувања се намалува за 2.000.000 
денари; 

Во Разделот 19101 - Министерство за локална само-
управа, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
161.100 денари, ставката 480 - Купување на опрема и 
машини се намалува за 350 денари, ставката 481 - Гра-
дежни објекти се намалува за 550 денари, во потпрогра-
ма МЕ- Инструмент за претпристапна помош – ИПА, 
ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 4.000.000 
денари; 

Во Разделот 19201 – Агенција за иселеништво, пот-
програма 20 – Агенција за иселеништво, ставката 401 – 
Основни плати се намалува за 900.000 денари, ставката 
402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува 
за 200.000 денари;  

Во Разделот 22001 – Државен завод за статистика, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 420 - Патни 
и дневни расходи се намалува за 300.000 денари, во пот-
програма 20 - Статистички истражувања, ставката 420 - 
Патни и дневни расходи се намалува за 50.000 денари; 

Во Разделот 26001 – Македонска академија на нау-
ките и уметностите, во потпрограма 10 – Администра-
ција, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се на-
малува за 2.569.895 денари, ставката 481 – Градежни об-
јекти се намалува за 105 денари; 

Во Разделот 29010 – Судска власт, во потпрограма 
20 - Судска администрација, ставката 414 - Резерви за 
капитални расходи се намалува за 9.804.850 денари, 
ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се 
намалува за 3.000.400 денари, во потпрограма 30 – Ака-
демија за обука на судии и обвинители, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 165.750 де-
нари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуни-
кација и транспорт се намалува за 350.000 денари; 

Во Разделот 31010 – Јавно обвинителство на Репуб-
лика Северна Македонија, во потпрограма 20 – Јавно 
обвинителство, ставката 414 - Резерви за капитални рас-
ходи се намалува за 760.378 денари, во потпрограма 22 
- Јавно обвинителство за гонење на организиран крими-
нал и корупција, ставката 414 - Резерви за капитални 
расходи се намалува за 45.842 денари, ставката 481 – 
Градежни објекти се намалува за 780 денари; 

Во Разделот 31101 – Народен правобранител, во пот-
програма 20 – Народен правобранител, ставката 401 – 
Основни плати се намалува за 800.000 денари, ставката 
404 – Надоместоци се намалува за 40.000 денари, став-
ката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
15.746 денари, ставката 423 – Материјали и ситен ин-
вентар се намалува за 70.000 денари, ставката 424 – 
Поправки и тековно одржување се намалува за 60.000 
денари, ставката 483 – Купување на мебел се намалува 
за 254 денари, во потпрограма 22 – НП - Механизам за 
граѓанска контрола, ставката 425 – Договорни услуги се 
намалува за 100.000 денари, во потпрограма 23 – НП – 
Механизам за правата на децата и лицата со попрече-
ност, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 
100.000 денари, во потпрограма 24 – НП – Национален 
известувач за трговија со луѓе (ТЛ) и илегална мигра-
ција, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 
100.000 денари; 

Во Разделот 01001 – Претседател на Република Се-
верна Македонија, во потпрограма 20 – Претседател на 
РСМ, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се зго-
лемува за 100.000 денари, ставката 424 – Поправки и те-
ковно одржување се зголемува за 100.000 денари, став-
ката 426 – Други тековни расходи се зголемува за 
1.000.000 денари; 

Во Разделот 02001 – Собрание на Република Север-
на Македонија, во потпрограма 20 – Собрание на Репуб-
лика Северна Македонија, ставката 420 - Патни и днев-
ни расходи се зголемува за 4.000.000 денари, ставката 
421 – Комунални услуги, греење, комуникација и тран-
спорт се зголемува за 4.000.000 денари; 

Во Разделот 02002 – Државен завод за ревизија, во 
потпрограма 20 – Државна ревизија, ставката 423 – Ма-
теријали и ситен инвентар се зголемува за 100.000 де-
нари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се 
зголемува за 100.000 денари, ставката 426 - Други теков-
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ни расходи се зголемува за 500.000 денари, ставката 480 
- Купување на опрема и машини се зголемува за 180.000 
денари; 

Во Разделот 02003 – Државна комисија за спречува-
ње на корупција, во потпрограма 20 – Спречување на 
корупција и судир на интереси, ставката 480 – Купување 
на опрема и машини се зголемува за 1.686.174 денари; 

Во Разделот 02004 – Државна изборна комисија, во 
потпрограма  20 – Државна изборна комисија, ставката 
464 - Разни трансфери се зголемува за 30.258 денари; 

Во Разделот 02005 – Комисија за заштита на конку-
ренција, во потпрограма 20 – Заштита на конкуренци-
јата, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 
430.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално 
осигурување се зголемува за 170.000 денари, ставката 
421 – Комунални услуги, греење, комуникација и тран-
спорт се зголемува за 350.000 денари, ставката  464 - 
Разни трансфери се зголемува за 88.000 денари;                                                                                                                  

Во Разделот 02006 – Агенција за заштита на личните 
податоци, во потпрограма 20 – Заштита на лични пода-
тоци, ставката  402 - Придонеси за социјално осигурување  
се зголемува за 100.000 денари,  ставката  404 - Надоместо-
ци се зголемува за 35.000 денари, ставката 424 – Поправки 
и тековно одржување се зголемува за 95.000 денари; 

Во Разделот 02010 – Совет за унапредување и надзор 
на ревизијата, во потпрограма 20 – Совет за ревизија, 
ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт се зголемува за 187.000 денари;    

Во Разделот 02011 – Комисија за спречување и заш-
тита од дискриминација, во потпрограма 20 – Спречува-
ње и заштита од дискриминација, ставката 425 – Дого-
ворни услуги се зголемува за 30.000 денари, ставката 
480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 
424.000 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинан-
сиски средства се зголемува за 47.000 денари; 

Називот на Разделот 02012 -  Државна комисија за 
одлучување во управна постапка и постапка од работен 
однос во втор степен се менува и гласи Државна коми-
сија за одлучување во управна постапка, постапка од ра-
ботен однос и инспекциски надзор во втор степен, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 401 – Ос-
новни плати се зголемува за 4.000.000 денари, ставката 
402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува 
за 1.500.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зго-
лемува за 400.000 денари, ставката 421 – Комунални ус-
луги, греење, комуникација и транспорт се зголемува за 
200.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно од-
ржување се зголемува за 200.000 денари, ставката 464 – 
Разни трансфери се зголемува за 500.000 денари; 

Во Разделот 04001 – Влада на Република Северна 
Македонија, во потпрограма 10 – Администрација, став-
ката 404 – Надоместоци се зголемува за 400.000 денари, 
ставката 426 - Други тековни расходи се зголемува за 
2.000.000 денари, во потпрограма 12 - Комитет за истра-
га на воздухопловни несреќи и сериозни инциденти, 
ставката 401 - Основни плати се зголемува за 26.872 де-
нари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурува-
ње се зголемува за 53.889 денари, ставката 426 – Други 
тековни расходи се зголемува за 24.313 денари, во пот-
програма Д5 - Привлекување на странски директни ин-
вестиции и развој на слободната економска зона, став-
ката 464 - Разни трансфери се зголемува за 23.406.421 
денар, во потпрограма Д9 – Финансиска поддршка на 
инвестициите, ставката  464 - Разни трансфери се зголе-
мува за 632.900.000 денари; 

Во Разделот 04002 - Служба за општи и заеднички 
работи на Владата на РСМ, во потпрограма 10 – Адми-
нистрација, ставката 424 - Поправки и тековно одржу-

вање се зголемува за 12.000.000 денари, ставката 480 - 
Купување на опрема и машини се зголемува за 3.600.000 
денари, во потпрограма 20 - Поранешен претседател, 
ставката 425 - Договорни услуги се зголемува за 
1.120.000 денари, во потпрограма 30 - Авио служба, 
ставката 424 - Поправки и тековно одржување се зголе-
мува за 9.000.000 денари; 

Во Разделот 04013 – Агенција за управување со од-
земен имот, во потпрограма 20 – Агенција за управува-
ње со одземен имот, ставката 404 - Надоместоци се зго-
лемува за 150.000 денари, ставката 421 – Комунални ус-
луги, греење, комуникација и транспорт се зголемува за 
500.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се зго-
лемува за 200.000 денари, ставката 426 - Други тековни 
расходи се зголемува за 100.000 денари, ставката  464 - 
Разни трансфери се зголемува за 100.000 денари; 

Во Разделот 05001 – Министерство за одбрана, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 426 – Други 
тековни расходи се зголемува за 2.000.000 денари, во 
потпрограма 22 – Логистика во АРСМ, ставката 421 – 
Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 
се зголемува за 32.000.000 денари, во потпрограма 5Б – 
Изградба и реконструкција на објекти и инфраструк-
тура, ставката 482 – Други градежни објекти се зголему-
ва за 10.000.000 денари;   

Во Разделот 05004 – Центар за управување со кризи, 
во потпрограма 20 – Управување со кризи, ставката 420 
– Патни и дневни расходи се зголемува за 200.000 де-
нари, ставката 421 – Комунални услуги, греење, кому-
никација и транспорт се зголемува за 1.900.000 денари, 
ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се зголему-
ва за 400.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно 
одржување се зголемува за 560.000 денари, ставката 425 
– Договорни услуги се зголемува за 441.000 денари, 
ставката 426 – Други тековни расходи се зголемува за 
390.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се зго-
лемува за 2.559.000 денари, ставката 482 – Други гра-
дежни објекти се зголемува за 74.150 денари, ставката 
485 – Вложувања и нефинансиски средства се зголемува 
за 380.000 денари; 

Во Разделот 06001 – Министерство за внатрешни ра-
боти, во потпрограма 20 – Јавна безбедност, ставката 
423 – Материјали и ситен инвентар се зголемува за 
205.000.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно 
одржување се зголемува за 20.000.000 денари, во пот-
програма 2А - Реформи во полиција, ставката 480 – Ку-
пување на опрема и машини се зголемува за 620.000.000 
денари, ставката 483 – Купување на мебел се зголемува 
за 1.263.402 денари, ставката 486 – Купување на возила 
се зголемува за 1.493.978 денари, во потпрограма 2Б – 
Реконструкција и опремување на згради, ставката 481 – 
Градежни објекти се зголемува за 25.000.126 денари; 

Во Разделот 06003 – Агенција за национална безбед-
ност, во потпрограма 20 – Агенција за национална без-
бедност, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува 
за 250.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се 
зголемува за 760.000 денари, ставката 480 – Купување 
на опрема и машини се зголемува за 3.436.063 денари; 

Во Разделот 07001 - Министерство за правда, во пот-
програма 10 – Администрација, ставката 424 – Поправ-
ки и тековно одржување се зголемува за 1.000.000 де-
нари, во потпрограма 11 – Национален совет за медија-
ција, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 
336.000 денари; 

Во Разделот 07002 - Управа за извршување на сан-
кции, во потпрограма 30 – Казнено-поправни установи, 
ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт се зголемува за 20.000.000 денари, ставката 
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423 – Материјали и ситен инвентар се зголемува за 
70.000.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се 
зголемува за 2.000.000 денари, во потпрограма 3А – 
Изградба, реконструкција и опремување на казнено-
поправните установи, ставката 480 – Купување на опре-
ма и машини се зголемува за 349.000 денари, во пот-
програма 3Б - Реформи на казнено-поправните уста-
нови, ставката 481 – Градежни објекти се зголемува за 
1.845.852 денари; 

Во Разделот 07003 - Управа за водење на матичните 
книги, во потпрограма 20 - Управа за водење на матич-
ните книги, ставката 424 – Поправки и тековно одржу-
вање се зголемува за 3.915.000 денари, ставката 425 – 
Договорни услуги се зголемува за 2.000.000 денари, 
ставката 481 – Градежни објекти се зголемува за 
1.853.000 денари; 

Во Разделот 08001 – Министерство за надворешни 
работи и надворешна трговија, во потпрограма 10 – Ад-
министрација, ставката 481 – Градежни објекти се зго-
лемува за 11.370.000 денари; 

Во Разделот 09001 – Министерство за финансии, во 
потпрограма 10 – Администрација и поддршка, ставката 
425 - Договорни услуги се зголемува за 6.000.000 де-
нари, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 
1.000.000 денари, во потпрограма 40 – Даноци и царина, 
ставката 426 – Други тековни расходи се зголемува за 
1.380.431 денари, во потпрограма 60 - Меѓународни фи-
нансии, ставката 425 - Договорни услуги се зголемува 
за 60.570.000 денари; 

Во Разделот 09002 - Министерство за финансии – 
Функции на државата, во потпрограма 20 – Функции, 
ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 
77.920.266 денари; 

Во Разделот 09003 – Царинска управа на Република 
Северна Македонија, во потпрограма 20 – Царинска уп-
рава, ставката 426 – Други тековни расходи се зголему-
ва за 300.000 денари, ставката 481 – Градежни објекти 
се зголемува за 119.056 денари, ставката 482 – Други 
градежни објекти се зголемува за 156.640 денари, став-
ката 483 – Купување на мебел се зголемува за 396.500 
денари; 

Во Разделот 09006 – Управа за финансиска полиција, 
во потпрограма 20 – Управа за финансиска полиција, 
ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 
310.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема и 
машини се зголемува за 1.000.000 денари; 

Во Разделот 09008 – Државен девизен инспекторат, 
во потпрограма 19 – Инспекторати, ставката 404 - Надо-
местоци се зголемува за 99.000 денари, ставката 424 - 
Поправки и тековно одржување се зголемува за 110.000 
денари, ставката 425 - Договорни услуги се зголемува за 
86.000 денари; 

Во Разделот 10001 - Министерство за економија и 
труд, во потпрограма 10 - Администрација, ставката 464 
- Разни трансфери се зголемува за 200.000 денари, во 
потпрограма 21 - Геолошки завод, ставката 421 - Кому-
нални услуги, греење, комуникација и транспорт се зго-
лемува за 52.147 денари, ставката 425 - Договорни услу-
ги се зголемува за 10.911 денари, во потпрограма 31 - 
Агенција за енергетика, ставката 421 - Комунални ус-
луги, греење, комуникација и транспорт се зголемува за 
61.948 денари, ставката 425 - Договорни услуги се зго-
лемува за 135.994 денари, во потпрограма 40 - Агенција 
за поддршка на претприемништвото на РСМ,  ставката 
464 - Разни трансфери се зголемува за 400.000 денари, 
во потпрограма 50 - Институт за стандардизација, став-
ката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се зголемува за 300.000 денари, ставката 426 
- Други тековни расходи се зголемува за 856.000 денари; 

Во Разделот 10005 - Државен пазарен инспекторат, 
во потпрограма 19 - Инспекторати, ставката 425 - Дого-
ворни услуги се зголемува за 150.000 денари;    

Во Разделот 10006 – Државен инспекторат за тех-
ничка инспекција, во потпрограма 19 – Инспекторати, 
ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт се зголемува за 98.043 денари, ставката 424 
- Поправки и тековно одржување се зголемува за 34.123 
денари, ставката 425 - Договорни услуги се зголемува за 
14.834 денари;   

Во Разделот 12101 – Министерство за животна сре-
дина и просторно планирање, во потпрограма 10 - Ад-
министрација, ставката 420 – Патни и дневни расходи се 
зголемува за 1.200.000 денари, ставката 464 – Разни 
трансфери се зголемува за 175.000 денари, во потпрог-
рама 23 – Управување и заштита на води, ставката 482 – 
Други градежни објекти се зголемува за 35.000.000 де-
нари, во потпрограма 24 – Квалитет на воздух, ставката 
480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 
1.175.000 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинан-
сиски средства се зголемува за 70.000 денари, во пот-
програма 25 - Третман на отпадни води, ставката 424 – 
Поправки и тековно одржување се зголемува за 530.000 
денари, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува 
за 1.230.000 денари, во потпрограма 2Б – Дојранско 
Езеро, ставката 421 - Комунални услуги, греење, кому-
никација и транспорт се зголемува за 5.000.000 денари; 

Во Разделот 13001 – Министерство за транспорт, во 
потпрограма 1А - Надградба и реконструкција на управ-
на зграда, ставката 481 - Градежни објекти се зголемува 
за 2.340.000 денари, ставката 482 – Други градежни об-
јекти се зголемува за 130.000 денари, во потпрограма 30 
– Урбанизам и градежништво, ставката 482 – Други гра-
дежни објекти се зголемува за 28.677.931 денар, во пот-
програма 3Г – Проект за водоснабдување и одведување 
на отпадни води, ставката 482 – Други градежни објекти 
се зголемува за 12.019.009 денари,  во потпрограма ДА 
– Инвестиции во железничката инфраструктура, ставка-
та 464 - Разни трансфери се зголемува за 125.000.000 де-
нари; 

Во Разделот 13006 – Државен комунален инспекто-
рат, во потпрограма 19 – Инспекторати, ставката 404 - 
Надоместоци се зголемува за 40.000 денари; 

Во Разделот 14001 – Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство, во потпрограма 10 – Ад-
министрација, ставката 426 - Други тековни расходи се 
зголемува за 3.670.000 денари, ставката 427 – Привре-
мени вработувања се зголемува за 300.000 денари, во 
потпрограма 53 - Државна фитосанитарна лабораторија, 
ставката 424 – Поправки и тековно одржување се зголе-
мува за 597.000 денари, во потпрограма 6Г - Програма 
за наводнување на Јужна долина на Вардар, ставката 
491 - Отплата на главнина до нерезидентни кредитори 
се зголемува за 14.000.000 денари, во потпрограма МД 
– Рурален развој, ставката 425 – Договорни услуги се 
зголемува за 719.000 денари; 

Во Разделот 14004 – Агенција за финансиска под-
дршка во земјоделството и руралниот развој, во пот-
програмата 20 – Финансиска поддршка во земјодел-
ството, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 
1.198.461.000 денари;  

Во Разделот 14005 - Агенција за храна и ветеринар-
ство на Република Северна Македонија, во потпрограма 
20 - Ветеринарно-здравствена заштита, ставката 464 – 
Разни трансфери се зголемува за 50.000.000 денари; 

Во Разделот 15001 – Министерство за социјална по-
литика, демографија и млади, во потпрограма 10 – Ад-
министрација, ставката 433 – Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување се зголемува за 550.000.000 
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денари, во потпрограма 3А – Изградба, опремување и 
одржување на објекти за детска заштита, ставката 481 – 
Градежни објекти се зголемува за 8.200.000 денари, во 
потпрограма 40 – Центри за социјална работа и завод за 
социјални дејности, ставката 421 – Комунални услуги, 
греење, комуникација и транспорт се зголемува за 
3.000.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно од-
ржување се зголемува за 1.300.000 денари, ставката 425 
– Договорни услуги се зголемува за 2.000.000 денари, 
ставката 426 – Други тековни расходи се зголемува за 
150.000 денари, во потпрограма 41 – Дневни центри и 
прифатилишта за вонинституционална социјална заш-
тита, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се зго-
лемува за 2.000.000 денари, во потпрограма 42 – Уста-
нови за институционална социјална заштита, ставката 
425 – Договорни услуги се зголемува за 1.000.000 де-
нари, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 
2.200.000 денари, во потпрограма 46 – Деинституциона-
лизација и социјални услуги, ставката 421 – Комунални 
услуги, греење, комуникација и транспорт се зголемува 
за 600.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен 
инвентар се зголемува за 2.000.000 денари, ставката 425 
– Договорни услуги се зголемува за 2.000.000 денари, 
ставката 463 – Трансфери до невладини организации се 
зголемува за 151.000.000 денари, ставката 464 – Разни 
транфери се зголемува за 27.300.000 денари, во потпрог-
рама 4А – Изградба, опремување и одржување на објек-
ти за социјална заштита и домови за стари лица, ставка-
та 481 – Градежни објекти се зголемува за 13.000.000 
денари, во потпрограма 50 - Надоместоци за социјална 
заштита, ставката 433 – Трансфери до Фондот за здрав-
ствено осигурување се зголемува за 27.500.000 денари, 
ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 
490.961.000 денари, ставката 471 – Социјални надомес-
тоци се зголемува за 450.000.000 денари, во потпрогра-
ма 53 – Надоместоци за борци и воени инвалиди, став-
ката 433 – Трансфери до Фондот за здравствено осигу-
рување се зголемува за 6.000.000 денари, ставката 471 – 
Социјални надоместоци се зголемува за 31.500.000 де-
нари, во потпрограма 60 – Поддршка на социјални фон-
дови, ставката 431 – Трансфери до Фондот за ПИОМ се 
зголемува за 800.000.000 денари, во потпрограма 61 – 
Транзициони трошоци по основ на пензиска реформа, 
ставката 431 – Трансфери до Фондот за ПИОМ се зголе-
мува за 1.300.000.000 денари, во потпрограма П1 – Мер-
ки за справување со Covid-19 кризата и други антикриз-
ни мерки, ставката 431 – Трансфери до Фондот за ПИ-
ОМ се зголемува за 20.220.000 денари; 

Во Разделот 15002 – Државен инспекторат за труд, 
во потпрограма 19 – Инспекторати, ставката 404 – На-
доместоци се зголемува за 600.000 денари, ставката 480 
– Купување на опрема и машини се зголемува за 60.000 
денари; 

Во Разделот 16001 – Министерство за образование и 
наука, во потпрограма 12 – Национална рамка за квали-
фикации, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува 
за 6.000.000 денари, во потпрограма 16 – Национален 
совет за високо образование и научно-истражувачка деј-
ност, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 
7.500.000 денари, во потпрограма 20 – Основно образо-
вание, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се 
зголемува за 280.000 денари, ставката 424 – Поправки и 
тековно одржување се зголемува за 40.000 денари, став-
ката 425 – Договорни услуги се зголемува за 2.100.000 
денари, ставката 426 - Други тековни расходи се зголе-
мува за 30.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери 
се зголемува за 2.500.000 денари, во потпрограма 22 – 
Меѓународно основно образование, ставката 423 – Ма-

теријали и ситен инвентар се зголемува за 50.000 де-
нари, ставката 426 - Други тековни расходи се зголему-
ва за 270.000 денари, во потпрограма 26 – Инклузивно 
образование, ставката 404 – Надоместоци се зголемува 
за 300.000 денари, во потпрограма 30 – Средно образо-
вание, ставката 421 – Комунални услуги, греење, кому-
никација и транспорт се зголемува за 5.000.000 денари, 
ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 
16.000.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се 
зголемува за 9.700.000 денари, ставката 482 - Други гра-
дежни објекти се зголемува за 600.000 денари, во пот-
програма 31 – Проекти во средно, ставката 423 – Мате-
ријали и ситен инвентар се зголемува за 10.500.000 де-
нари, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 
3.400.000 денари, во потпрограма 33 – Центар за обра-
зование на возрасни, ставката 464 – Разни трансфери се 
зголемува за 17.000 денари, во потпрограма 36 – Регио-
нални центри за стручно образование и обука, ставката 
426 - Други тековни расходи се зголемува за 200.000 де-
нари, ставката 482 - Други градежни објекти се зголему-
ва за 35.000.000 денари, во потпрограма 41 - Универзи-
тет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, ставката 421 - Ко-
мунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
зголемува за 15.000.000 денари, во потпрограма 50 – 
Ученички стандард, ставката 426 - Други тековни рас-
ходи се зголемува за 150.000 денари, ставката 464 – Раз-
ни трансфери се зголемува за 91.008.000 денари, ставка-
та 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 
1.700.380 денари, во потпрограма 60 – Студентски стан-
дард, ставката 426 - Други тековни расходи се зголемува 
за 150.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се 
зголемува за 253.000.000 денари, во потпрограма 72 – 
Научни институти, ставката 401 – Основни плати се зго-
лемува за 800.000 денари, ставката 404 – Надоместоци 
се зголемува за 22.000 денари, ставката 423 – Материја-
ли и ситен инвентар се зголемува за 200.000 денари, 
ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 
420.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се 
зголемува за 200.000 денари, ставката 464 – Разни тран-
сфери се зголемува за 273.000 денари, ставката 481 – 
Градежни објекти се зголемува за 477.100 денари, став-
ката 482 - Други градежни објекти се зголемува за 
517.400 денари, во потпрограма МА - Помош при тран-
зиција и институционална надградба, ставката 480 – Ку-
пување на опрема и машини се зголемува за 4.000.000 
денари, во потпрограма ТА - Изградба на основни учи-
лишта, ставката 482 - Други градежни објекти се зголе-
мува за 11.000.000 денари, во потпрограма ТБ – Рекон-
струкција на основни училишта, ставката 482 - Други 
градежни објекти се зголемува за 13.500.591 денар, во 
потпрограма ТВ – Изградба на училишни спортски сали 
во основни училишта, ставката 482 - Други градежни 
објекти се зголемува за 16.000.000 денари, во потпрог-
рама ТГ – Изградба на средни училишта, ставката 482 - 
Други градежни објекти се зголемува за 14.874.585 де-
нари, во потпрограма ТД – Реконструкција на средни 
училишта, ставката 482 - Други градежни објекти се зго-
лемува за 15.606.600 денари, во потпрограма ТИ – Ре-
конструкција на ученички домови, ставката 482 - Други 
градежни објекти се зголемува за 4.370.890 денари; 

Во Разделот 16002 – Биро за развој на образовани-
ето, во потпрограма 30 – Подготовка и реализација на 
државна матура, ставката 401 - Основни плати се зголе-
мува за 80.000 денари, ставката 402 - Придонеси за со-
цијално осигурување се зголемува за 20.000 денари, во 
потпрограма 40 - Развој и подготовка на наставни прог-
рами за средно стручно образование и постсредно обра-
зование, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 
100.000 денари; 
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Во Разделот 16003 – Национална агенција за европ-
ски образовни програми и мобилност, во потпрограма 
20 – Европски образовни програми и мобилност, став-
ката 425 - Договорни услуги се зголемува за 300.100 де-
нари; 

Во Разделот 17001 – Министерство за дигитална 
трансформација, во потпрограма 20 – Информатичко 
општество, ставката 420 – Патни и дневни расходи се 
зголемува за 1.200.000 денари, ставката 421 - Комунал-
ни услуги, греење, комуникација и транспорт се зголе-
мува за 500.000 денари, ставката 423 – Материјали и си-
тен инвентар се зголемува за 200.000 денари, ставката 
426 – Други тековни расходи се зголемува за 150.000 де-
нари, ставката 461 – Субвенции за јавни претпријатија 
се зголемува за 47.000.000 денари, ставката 485 – Вло-
жувања и нефинансиски средства се зголемува за 
600.000 денари, во потпрограма К6 – Реформа на јавната 
администрација, ставката 425 - Договорни услуги се  
зголемува за 200.000 денари, во потпрограма Н1 – Ради-
одифузна дејност, ставката 461 – Субвенции за јавни 
претпријатија се зголемува за 220.000.000 денари, во 
потпрограма НА – Развој и имплементација на ИКТ, 
ставката 424 – Поправки и тековно одржување се зголе-
мува за 5.932.307 денари, ставката 464 - Разни трансфе-
ри се зголемува за 4.500.000 денари; 

Во Разделот 17101 – Министерство за јавна адми-
нистрација, во потпрограма 10 – Администрација, став-
ката 401 - Основни плати се зголемува за 630.000 де-
нари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурува-
ње се зголемува за 195.000 денари, ставката 404 - Надо-
местоци се зголемува за 858.000 денари, во потпрограма 
НА – Развој и имплементација на ИКТ, ставката 424 – 
Поправки и тековно одржување се зголемува за 
62.000.000 денари;  

Во Разделот 18010 – Финансирање на дејностите од 
областа на културата, во потпрограма 10 - Издавачка 
дејност, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 
1.500.000 денари, во потпрограма 31 – Агенција за 
филм, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 
4.600.000 денари, во потпрограма 41 - Драмска дејност, 
ставката 482 – Други градежни објекти се зголемува за 
80.000.000 денари, во потпрограма 49 - Театар и библи-
отека во Тетово, ставката 482 – Други градежни објекти 
се зголемува за 47.580.000 денари, во потпрограма 50 - 
Заштита на културното наследство, ставката 464 – Разни 
трансфери се зголемува за 9.000.000 денари, во потпрог-
рама 80 - Музејска дејност, ставката 464 – Разни тран-
сфери се зголемува за 1.800.000 денари, во потпрограма 
81 - Заштита на аудиовизуелни добра, ставката 464 – 
Разни трансфери се зголемува за 1.000.000 денари, во 
потпрограма 84 - Одржување на објектите и опремата во 
областа на културата, ставката 480 - Купување на опре-
ма и машини се зголемува за 1.822.000 денари, ставката 
482 – Други градежни објекти се зголемува за 
27.831.200 денари, во потпрограма 85 - Реконструкција 
на објектот на музеј на РСМ, ставката 482 – Други гра-
дежни објекти се зголемува за 27.200.000 денари, во 
потпрограма 90 - Меѓународна соработка, ставката 464 
– Разни трансфери се зголемува за 400.613 денари; 

Во Разделот 19001 – Министерство за здравство, во 
потпрограма 1A – Реконструкција и доградба на објек-
тите на ЈЗУ во РСМ, ставката 482 - Други градежни об-
јекти се зголемува за 22.969.467 денари, ставката 488 – 
Капитални дотации до ЕЛС се зголемува за 8.000.000 
денари, во потпрограма 52 – Организирање и унапреду-
вање на крводарителството, ставката 425 – Договорни 
услуги се зголемува за 5.000.000 денари, во потпрограма 
54 – Задолжителна имунизација на населението, ставка-

та 423 - Материјали и ситен инвентар се зголемува за 
22.000.000 денари, во потпрограма 64 – Партиципација 
за осигурени лица, ставката 425 – Договорни услуги се 
зголемува за 20.000.000 денари, во потпрограма 65 – Ле-
кување на ретки болести, ставката 423 - Материјали и 
ситен инвентар се зголемува за 50.000.000 денари, во 
потпрограма 66 – Целосно здравствено осигурување и 
здравствена заштита на граѓаните на РСМ, ставката 433 
- Трансфери до Фондот за здравствено осигурување се 
зголемува за 580.000.000 денари, во потпрограма 67 – 
Обезбедување на инсулин за инсулино-зависни пациен-
ти во РСМ, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар 
се зголемува за 10.000.000 денари, во потпрограма 90 – 
Агенција за квалитет и акредитација на здравствени ус-
танови, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 
70.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се зго-
лемува за 200.000 денари; 

Во Разделот 19002 – Државен санитарен и здрав-
ствен инспекторат, во потпрограма 19 – Инспекторати, 
ставката 401 - Основни плати се зголемува за 25.000 де-
нари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурува-
ње се зголемува за 5.000 денари; 

Во Разделот 19102 – Државен инспекторат за локал-
на самоуправа, во потпрограма 19 – Инспекторати, став-
ката 423 - Материјали и ситен инвентар се зголемува за 
50.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се зголе-
мува за 45.000 денари; 

Во Разделот 28001 – Биро за регионален развој, во 
потпрограма ОА - Рамномерен регионален развој, став-
ката 488 – Капитални дотации до ЕЛС се зголемува за 
229.419.000 денари, ставката 489 - Капитални суб-
венции за претпријатија и невладини организации се 
зголемува за 1.912.000 денари; 

Во Разделот 29010 – Судска власт, во потпрограма 
20 - Судска администрација, ставката 480 – Купување на 
опрема и машини се зголемува за 1.220.000 денари, 
ставката 481 – Градежни објекти се зголемува за 
9.085.000 денари; 

Во Разделот 31101 – Народен правобранител, во пот-
програма 20 – Народен правобранител, ставката 425 – 
Договорни услуги се зголемува за 1.300.000 денари. 

 
Член 2 

Во Разделот 66002 - Фонд за здравствено осигурува-
ње на Република Северна Македонија, во Билансот на 
приходи по ставка и намена, потставката 712513 – При-
донеси за социјално осигурување се зголемува за 
580.000.000 денари, потставката 712514 – Придонеси за 
социјално осигурување се зголемува за 33.500.000 де-
нари, потставката 741112 – Придонеси за социјално оси-
гурување се зголемува за 550.000.000 денари. 

Во посебниот дел на Буџетот на Фондот за здрав-
ствено осигурување на Република Северна Македонија, 
во потпрограма 10 - Администрација, ставката 426 – 
Други тековни расходи се зголемува за 32.500.000 де-
нари, во потпрограма 20 - Здравствена дејност и осигу-
рување, ставката 425 - Договорни услуги се зголемува 
за 581.000.000 денари, ставката 474 - Плаќања на надо-
местоци од Фондот за здравствено осигурување се зго-
лемува за 550.000.000 денари. 

 
Член 3 

Во Разделот 66004 - Фонд на пензиското и инвалид-
ското осигурување на Северна Македонија во Билансот 
на приходи по ставка и намена, потставката 741112 - 
Трансфери од буџетот се зголемува за 2.120.220.000 де-
нари. 
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Во посебниот дел Буџетот на Фонд на пензиското и 
инвалидското осигурување на Северна Македонија, во 
потпрограма 20 - Пензиско и инвалидско осигурување 
ставката 472 - Плаќања на бенефиции од Фондот за ПИ-
ОМ се зголемува за 2.120.220.000 денари. 

 
Член 4 

Во Буџетот на Република Северна Македонија за 
2024 година, во посебниот дел во четвртата потколона 
од колоната Расходи на Основен буџет, се врши следна-
ва прераспределба на средства:  

Во Разделот 01002 – Агенција за разузнавање, во 
потпрограма 20 – Разузнавање, ставката 414 – Резерви 
за капитални расходи се намалува за 126.750 денари; 

Во Разделот 02006 – Агенција за заштита на личните 
податоци, во потпрограма 20 – Заштита на лични пода-
тоци, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 663.000 денари; 

Во Разделот 02009 – Регулаторна комисија за дому-
вање, во потпрограма 20 – Регулаторна комисија за до-
мување, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 26.650 денари; 

Во Разделот 04002 - Служба за општи и заеднички 
работи на Владата на РСМ, во потпрограма 10 – Адми-
нистрација, ставката 414 – Резерви за капитални расхо-
ди се намалува за 4.771.200 денари; 

Во Разделот 04006 – Државно правобранителство на 
Република Северна Македонија, во потпрограма 20 – 
Државно правобранителство, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 33.150 денари;  

Во Разделот 05001 – Министерство за одбрана, во 
потпрограма 1А – Модернизација во МО, ставката 414 
– Резерви за капитални расходи се намалува за 
57.596.500 денари, во потпрограма 5Б – Изградба и ре-
конструкција на објекти и инфраструктура, ставката 414 
– Резерви за капитални расходи се намалува за 
103.746.500 денари; 

Во Разделот 06001 – Министерство за внатрешни ра-
боти, во потпрограма 20 – Јавна безбедност, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
5.955.000 денари; 

Во Разделот 07001 – Министерство за правда, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 - Резер-
ви за капитални расходи се намалува за 146.218 денари;             

Во Разделот 07003 – Управа за водење на матичните 
книги, во потпрограма 20 – Управа за водење на матич-
ните книги, ставката 414 - Резерви за капитални расходи 
се намалува за 994.500 денари; 

Во Разделот 09001 – Министерство за финансии, во 
потпрограма 90 – Биро за јавни набавки, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 1.445.322 
денари; 

Во Разделот 09005 – Управа за јавни приходи, во 
потпрограма 20 – Управа за јавни приходи, ставката 414 
– Резерви за капитални расходи се намалува за 7.950.817 
денари; 

Во Разделот 10001 - Министерство за економија и 
труд, во потпрограма 10 - Администрација, ставката  
425 - Договорни услуги се намалува за 157.698 денари, 
во потпрограма 50 - Институт за стандардизација, став-
ката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 
77.151 денар, во потпрограма 51 - Институт за акреди-
тација, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 
намалува за 582.712 денари; 

Во Разделот 10101 – Министерство за енергетика, 
рударство и минерални суровини, во потпрограма 13 – 
Биро за метрологија, ставката 414 - Резерви за капитал-
ни расходи се намалува за 26.169.000 денари, во пот-

програма 19 - Државен инспекторат за енергетика, ру-
дарство и минерални суровини, ставката 414 - Резерви 
за капитални расходи се намалува за 264.550 денари; 

Во Разделот 12101 – Министерство за животна сре-
дина и просторно планирање, во потпрограма 23 – Упра-
вување и заштита на води, ставката 414 - Резерви за ка-
питални расходи се намалува за 72.800.000 денари, во 
потпрограма 25 - Третман на отпадни води, ставката 414 
– Резерви за капитални расходи се намалува за 
27.950.000 денари, во потпрограма 26 – Управување со 
отпад, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 
намалува за 60.710.000 денари, во потпрограма С1 – 
Унапредување на животната средина, ставката 414 - Ре-
зерви за капитални расходи се намалува за 6.846.374 де-
нари; 

Во Разделот 13001 – Министерство за транспорт, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 – Резер-
ви за капитални расходи се намалува за 33.150 денари; 

Во Разделот 14002 – Агенција за поттикнување на 
развојот на земјоделството-Битола, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 986.700 денари; 

Во Разделот 14005 - Агенција за храна и ветеринар-
ство на Република Северна Македонија, во потпрограма 
10 – Администрација, ставката 414 – Резерви за капи-
тални расходи се намалува за 206.566 денари, ставката 
425 – Договорни услуги се намалува за 1.000.000 де-
нари, во потпрограма 20 - Ветеринарно-здравствена 
заштита, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 1.284.854 денари; 

Во Разделот 14006 – Државен инспекторат за земјо-
делство, во потпрограма 19 – Инспекторати, ставката 
414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 
1.286.438 денари;          

Во Разделот 15001 – Министерство за социјална по-
литика, демографија и млади, во потпрограма 40 – Цен-
три за социјална работа и завод за социјални дејности, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалу-
ва за 18.850 денари, во потпрограма 42 – Установи за 
институционална социјална заштита, ставката 414 – Ре-
зерви за капитални расходи се намалува за 4.225.000 де-
нари; 

Во Разделот 15002 – Државен инспекторат за труд, 
во потпрограма 19 – Инспекторати, ставката 414 – Ре-
зерви за капитални расходи се намалува за 232.050 де-
нари; 

Во Разделот 18010 – Финансирање на дејностите од 
областа на културата, во потпрограма 41 – Драмска деј-
ност, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се на-
малува за 33.150 денари, во потпрограма 47 - Фолклорна 
и сценско уметничка дејност, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 232.050 денари; 

Во Разделот 19001 – Министерство за здравство, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 – Резер-
ви за капитални расходи се намалува за 1.326.000 де-
нари, во потпрограма 30 - Агенција за лекови и ме-
дицински средства, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 2.652.000 денари, во потпрогра-
ма 71 – Дирекција за радијациона сигурност, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
476.450 денари;  

Во Разделот 24001 – Државен архив на Република 
Северна Македонија, во потпрограма 10 – Администра-
ција, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се на-
малува за 512.477 денари; 

Во Разделот 29010 – Судска власт, во потпрограма 
20 - Судска администрација, ставката 414 - Резерви за 
капитални расходи се намалува за 7.798.300 денари, 
ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува 
за 3.000.000 денари; 
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Во Разделот 01002 – Агенција за разузнавање, во 
потпрограма 20 – Разузнавање, ставката 480 - Купување 
на опрема и машини се зголемува за 126.750 денари; 

Во Разделот 02006 – Агенција за заштита на личните 
податоци, во потпрограма 20 – Заштита на лични пода-
тоци, ставката 480 – Купување на опрема и машини се 
зголемува за 232.050 денари, ставката 483 – Купување 
на мебел се зголемува за 165.750 денари, ставката 486 – 
Купување на возила се зголемува за 265.200 денари;                                                                                                                                      

Во Разделот 02009 – Регулаторна комисија за дому-
вање, во потпрограма 20 – Регулаторна комисија за до-
мување, ставката 480 – Купување на опрема и машини 
се зголемува за 26.650 денари;                                                                                                                                                                    

Во Разделот 04002 - Служба за општи и заеднички 
работи на Владата на РСМ, во потпрограма 10 – Адми-
нистрација, ставката 480 – Купување на опрема и маши-
ни се зголемува за 4.771.200 денари; 

Во Разделот 04006 – Државно правобранителство на 
Република Северна Македонија, во потпрограма 20 – 
Државно правобранителство, ставката 480 – Купување 
на опрема и машини се зголемува за 33.150 денари; 

Во Разделот 05001 – Министерство за одбрана, во 
потпрограма 1А – Модернизација во МО, ставката 480 
– Купување на опрема и машини се зголемува за 
57.596.500 денари, во потпрограма 5Б – Изградба и ре-
конструкција на објекти и инфраструктура, ставката 482 
– Други градежни објекти се зголемува за 103.746.500 
денари; 

Во Разделот 06001 – Министерство за внатрешни ра-
боти, во потпрограма 20 – Јавна безбедност, ставката 
486 – Купување на возила се зголемува за 5.955.000 де-
нари; 

Во Разделот 07001 – Министерство за правда, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 480 – Купу-
вање на опрема и машини се зголемува за 146.218 де-
нари; 

Во Разделот 07003 – Управа за водење на матичните 
книги, во потпрограма 20 – Управа за водење на матич-
ните книги, ставката 481 – Градежни објекти се зголе-
мува за 331.500 денари, ставката 483 – Купување на ме-
бел се зголемува за 663.000 денари; 

Во Разделот 09001 – Министерство за финансии, во 
потпрограма 90 – Биро за јавни набавки, ставката 480 – 
Купување на опрема и машини се зголемува за 1.445.322 
денари; 

Во Разделот 09005 – Управа за јавни приходи, во 
потпрограма 20 – Управа за јавни приходи, ставката 480 
– Купување на опрема и машини се зголемува за 326.317 
денари, ставката 481 – Градежни објекти се зголемува 
за 4.972.500 денари, ставката 483 – Купување на мебел 
се зголемува за 2.652.000 денари; 

Во Разделот 10001 - Министерство за економија и 
труд, во потпрограма 13 - Биро за метрологија, ставката 
421 - Комунални услуги, греење, комуникација и тран-
спорт се зголемува за 3.221 денари, ставката 424 - Поп-
равки и тековно одржување се зголемува за 46.235 де-
нари, ставката 425 - Договорни услуги се зголемува за 
53.154 денари, ставката 465 - Исплата по извршни ис-
прави се зголемува за 55.088 денари, во потпрограма 50 
- Институт за стандардизација, ставката 480 - Купување 
на опрема и машини се зголемува за 77.151 денар, во 
потпрограма 51 - Институт за акредитација,  ставката 
480 - Купување на опрема и машини се зголемува за 
582.712 денари; 

Во Разделот 10101 – Министерство за енергетика, 
рударство и минерални суровини, во потпрограма 13 – 
Биро за метрологија, ставката 480 - Купување на опрема 
и машини се зголемува за 25.174.500 денари, ставката 

481 -Градежни објекти се зголемува за 994.500 денари, 
во потпрограма 19 - Државен инспекторат за енерге-
тика, рударство и минерални суровини, ставката 480 - 
Купување на опрема и машини се зголемува за 264.550 
денари; 

Во Разделот 12101 – Министерство за животна сре-
дина и просторно планирање, во потпрограма 23 – Упра-
вување и заштита на води, ставката 482 – Други градеж-
ни објекти се зголемува за 72.800.000 денари, во пот-
програма 25 -Третман на отпадни води, ставката 482 – 
Други градежни објекти се зголемува за 27.950.000 де-
нари, во потпрограма 26 – Управување со отпад, ставка-
та 480 - Купување на опрема и машини се зголемува за 
60.710.000 денари, во потпрограма С1 – Унапредување 
на животната средина, ставката 480 - Купување на опре-
ма и машини се зголемува за 5.850.000 денари, ставката 
482 – Други градежни објекти се зголемува за 996.374 
денари; 

Во Разделот 13001 – Министерство за транспорт, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 483 – Купу-
вање на мебел се зголемува  за 33.150 денари; 

Во Разделот 14002 – Агенција за поттикнување на 
развојот на земјоделството-Битола, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 480 – Купување на опрема и 
машини се зголемува за 99.450 денари, ставката 481 – 
Градежни објекти се зголемува за 887.250 денари; 

Во Разделот 14005 - Агенција за храна и ветеринар-
ство на Република Северна Македонија, во потпрограма 
10 – Администрација, ставката 424 – Поправки и теков-
но одржување се зголемува за 1.000.000 денари, ставка-
та 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 
206.566 денари, во потпрограма 20 - Ветеринарно-здрав-
ствена заштита, ставката 480 – Купување на опрема и 
машини се зголемува за 1.284.854 денари; 

Во Разделот 14006 – Државен инспекторат за земјо-
делство, во потпрограма 19 – Инспекторати, ставката 
480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 
1.286.438 денари; 

Во Разделот 15001 – Министерство за социјална по-
литика, демографија и млади, во потпрограма 40 – Цен-
три за социјална работа и завод за социјални дејности, 
ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголе-
мува за 18.850 денари, во потпрограма 42 – Установи за 
институционална социјална заштита, ставката 480 – Ку-
пување на опрема и машини се зголемува за 1.374.100 
денари, ставката 481 – Градежни објекти се зголемува 
за 2.850.900 денари; 

Во Разделот 15002 – Државен инспекторат за труд, 
во потпрограма 19 – Инспекторати, ставката 480 – Ку-
пување на опрема и машини се зголемува за 66.300 де-
нари, ставката 483 – Купување на мебел се зголемува за 
165.750 денари; 

Во Разделот 18010 – Финансирање на дејностите од 
областа на културата, во потпрограма 41 – Драмска деј-
ност, ставката 480 - Купување на опрема и машини се 
зголемува за 33.150 денари, во потпрограма 47 - Фол-
клорна и сценско уметничка дејност, ставката 480 - Ку-
пување на опрема и машини се зголемува за 232.050 де-
нари; 

Во Разделот 19001 – Министерство за здравство, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 480 - Купу-
вање на опрема и машини се зголемува за 663.000 де-
нари, ставката 482 - Други градежни објекти се зголему-
ва за 663.000 денари, во потпрограма 30-Агенција за ле-
кови и медицински средства, ставката 480 - Купување 
на опрема и машини се зголемува за 994.500 денари, 
ставката 481 – Градежни објекти се зголемува за 331.500 
денари, ставката 482 - Други градежни објекти се зголе-
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мува за 663.000 денари, ставката 483 – Купување на ме-
бел се зголемува за 663.000 денари, во потпрограма 71 – 
Дирекција за радијациона сигурност, ставката 480 - Ку-
пување на опрема и машини се зголемува за 178.750 де-
нари, ставката 481 – Градежни објекти се зголемува за 
178.750 денари, ставката 483 – Купување на мебел се 
зголемува за 118.950 денари; 

Во Разделот 24001 – Државен архив на Република 
Северна Македонија, во потпрограма 10 – Администра-
ција, ставката 480 - Купување на опрема и машини се 
зголемува за 266.880 денари, ставката 481 – Градежни 
објекти се зголемува за 245.597 денари; 

Во Разделот 29010 – Судска власт, во потпрограма 
20 - Судска администрација, ставката 464 - Разни тран-
сфери се зголемува за 3.000.000 денари,  ставката 480 – 
Купување на опрема и машини се зголемува за 4.331.310 
денари, ставката 481 – Градежни објекти се зголемува 
за 1.657.500 денари, ставката 483 - Купување на мебел 
се зголемува за 589.760 денари, ставката 486 - Купување 
на возила се зголемува за 1.219.730 денари. 

 
Член 5 

Во Буџетот на Република Северна Македонија за 
2024 година, во посебниот дел во втората потколона од 
колоната Расходи од самофинансирачки активности, се 
врши следнава прераспределба на средства:  

Во Разделот 19001 – Министерство за здравство, во 
потпрограма 1Б – Медицинска опрема за потребите на 
ЈЗУ во РСМ, ставката 486 – Купување на возила се на-
малува за 5.000.000 денари; 

Во Разделот 19001 – Министерство за здравство, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 424 – Поп-
равки и тековно одржување се зголемува за 5.000.000 
денари; 

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Бр. 08-6020/1 Претседател на Собранието
10 декември 2024 година на Република Северна 

Скопје Македонија,
 Африм Гаши, с.р.

_____________ 
 
Në pajtim me nenin 33 paragrafi 7 të Ligjit për buxhete 

(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 
64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15 dhe 167/16 dhe Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut numër 151/21 dhe 88/22) dhe nenin 
7 paragrafi 8 të Ligjit për realizimin e Buxhetit të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut për vitin 2024 (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 283/23 dhe 
169/24), Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 10 dhjetor 2024, miratoi 

 
V E N D I M 

PËR RISHPËRNDARJEN E MJETEVE NDËRMJET 
SHFRYTËZUESVE BUXHETORË TË PUSHTETIT 

QENDROR DHE NDËRMJET FONDEVE 
 

Neni 1 
Në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut për 

vitin 2024, në pjesën e posaçme në nënkolonën e dytë të 
kolonës Shpenzimet e buxhetit themelor, bëhet 
rishpërndarja e mjeteve si në vijim:  

Në Ndarjen 01001 - Presidenti i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 - Presidenti i 
RMV-së, zëri 414 - Rezervat për shpenzimet kapitale 
zvogëlohen për 450.200 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve 
dhe makinave zvogëlohet për 800 denarë;  

Në Ndarjen 01002 - Agjencia për Zbulim, në 
nënprogramin 20 - Zbulimië, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzimet kapitale zvogëlohen për 454.496 denarë, zëri 
480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave zvogëlohet për 504 
denarë; 

Në Ndarjen 02001 - Kuvendi i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 - Kuvendi i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, zëri 401 - Pagat bazë 
zvogëlohen për 62.500.000 denarë, zëri 402 - Kontributet 
për sigurim social zvogëlohen për 25.500.000 denarë, zëri 
47 - Zvogëlohet punësimi i përkohshëm për 2.000.000 
denarë, zëri 480 – Zvogëlohet blerja e pajisjeve dhe 
makinave për 10.000.000 denarë, zëri 485 – Zvogëlohen për 
4.000.000 denarë investimet dhe mjetet jofinanciare, në 
nënprogramin 21 – Kontaktet me qytetarët, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese zvogëlohen për 3.500.000 denarë, 
zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse zvogëlohen për 
4.000.000 denarë, në nënprogramin 22 - Ndërtimi i objektit 
të kuvendit, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese zvogëlohen 
për 250.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinave zvogëlohet për 300.000 denarë, në nënprogramin 
23 – Kanali i Kuvendit, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtja 
aktuale zvogëlohen për 300.000 denarë, zëri 425 - 
Shërbimet kontraktuese zvogëlohen për 900.000 denarë, 
zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse zvogëlohen për 
300.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave 
zvogëlohet për 2.850.000 denarë, në nënprogramin 26 - 
Instituti parlamentar, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe 
ditore zvogëlohen për 500.000 denarë, zëri 424 - Riparime 
dhe mirëmbajtja aktuale zvogëlohen për 500.000 denarë, 
zëri 425 – Shërbimet kontraktuese zvogëlohen për 
1.000.000 denarë, zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse 
zvogëlohen për 200.000 denarë, zëri 485 - Investimet dhe 
mjetet jofinanciare zvogëlohen për 2.000.000 denarë, në 
nënprogramin 27 - Këshilli për mbikëqyrje civile, zëri 420 - 
Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore zvogëlohen për 900.000 
denarë, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese zvogëlohen për 
6.500.000 denarë, zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse 
zvogëlohen për 1.900.000 denarë; 

Në Ndarjen 02002 - Enti shtetëror për revizion, në 
nënprogramin 20 - revizioni shtetëror, zëri 414 - Rezervat 
për shpenzimet kapitale zvogëlohen për 14.999 denarë, zëri 
421 - Shërbimet komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport zvogëlohen për 1.500.000 denarë, zëri 483 - Blerja 
e mobiljeve zvogëlohet për 3.001 denarë, zëri 486 - Blerja e 
automjeteve zvogëlohet për 200.000 denarë; 

Në Ndarjen 02003 - Komisioni Shtetëror për 
Parandalimin e Korrupsionit, në nënprogramin 20 - 
Parandalimi i korrupsionit dhe konflikti i interesave, zëri 
414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
2.336.174 denarë, zëri 485 - investime dhe mjete 
jofinanciare zvogëlohet për 5.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 02004 – Komisioni Shtetëror i Zgjedhjeve, 
në nënprogramin 20 – Komisioni Shtetëror i Zgjedhjeve, 
zëri 414 – Rezerva për shpenzimet kapitale zvogëlohet për 
150.800 denarë, zëri 421 – Shërbimet komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport zvogëlohet për 2.500.800 denarë, 
zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtja aktuale zvogëlohet për 
700.000 denarë, zëri 485 - Investimet dhe mjetet 
jofinanciare zvogëlohen për 109.111 denarë, në 
nënprogramin 21 - Veprimtaritë zgjedhore, zëri 414 - 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 2.737.634 
denarë, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore 
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zvogëlohen për 1.485.712 denarë, zëri 421 – Shërbimet 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet 
për 658 denarë, zëri 423 – Inventari i imët dhe materiale 
zvogëlohet për 126.650 denarë, zëri 424 – Riparime dhe 
mirëmbajtja aktuale zvogëlohet për 1.076.445 denarë, zëri 
425 – Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 6.853.837 
denarë, zëri 464 - Transferet e ndryshme zvogëlohet për 
29.000.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinave zvogëlohet për 1.497.650 denarë, zëri 485 - 
Investimet dhe mjetet jofinanciare zvogëlohet për 1.175.961 
denarë; 

Në Ndarjen 02006 - Agjencia për mbrojtjen e të dhënave 
personale, në nënprogramin 20 - Mbrojtja e të dhënave 
personale, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohen për 230.000 
denarë; 

Në Ndarjen 02007 - Komisioni Shtetëror për Ankesa për 
Prokurime Publike, në nënprogramin 20 - Zgjidhja e 
ankesave në procedurat e prokurimit publik, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzimet kapitale zvogëlohet për 52.587 
denarë, zëri 421 - Shërbimet komunale, ngrohje, komunikim 
dhe transport zvogëlohet për 413 denarë; 

Në Ndarjen 02010 - Këshilli për avancimin dhe 
mbikëqyrjen e revizionit, në nënprogramin 20 - këshilli për 
revizion, zëri 464 - Transferet e ndryshme zvogëlohet për 
187.000 denarë; 

Në Ndarjen 02011 - Komisioni për parandalim dhe 
mbrojtje nga diskriminimi, në nënprogramin 20 - 
Parandalimi dhe mbrojtja nga diskriminimi, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzimet kapitale zvogëlohet për 42.547 
denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventari i imët zvogëlohet 
për 40.453 denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtja 
aktuale zvogëlohet për 100.000 denarë; 

Në Ndarjen 02013 - Organi i revizorit për revizionin e 
instrumentit për ndihmë paraanëtarësimit, në nënprogramin 
20 - Organi i revizorit për revizionin IPA, zëri 401 - Pagat 
bazë zvogëlohen për 460.000 denarë, zëri 402 - Kontributet 
për sigurim social zvogëlohen për 130.000 denarë;  

Në Ndarjen 02014 - Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Shkallë të Dytë në Fushën e Mbikëqyrjes 
Inspektuese dhe Procedurës Kundërvajtëse, në 
nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 - Pagat bazë 
zvogëlohet për 5.000.000 denarë, zëri 402 - Kontributet për 
sigurim social zvogëlohen për 2.000.000 denarë, zëri 404 – 
Kompensimet zvogëlohen për 400.000 denarë, zëri 414 - 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 27.976 
denarë, zëri 421 - Shërbimet komunale, ngrohje, 
komunikacion dhe transport zvogëlohet për 200.024 denarë, 
zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtja aktuale zvogëlohet për 
200.000 denarë;  

Në Ndarjen 02015 - Agjencia Operative Teknike, në 
nënprogramin 20 - Agjencia Operative Teknike, zëri 414 - 
Rezervat për shpenzimet kapitale zvogëlohen për 430.950 
denarë, zëri 481 - Objektet ndërtimore zvogëlohen për 50 
denarë; 

Në Ndarjen 02016 - Këshilli fiskal, në nënprogramin 10 
- Administrata, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 
1.550.700 denarë, zëri 402 - Kontributet për sigurim social 
zvogëlohen për 1.022.400 denarë, zëri 404 - Kompensimet 
zvogëlohen për 56.000 denarë, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzimet kapitale zvogëlohet për 85.150 denarë, zëri 480 
- Blerja e pajisjeve dhe makinave zvogëlohet për 750 
denarë;  

Në Ndarjen 04001 - Qeveria e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 10 - Administrata, 
zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohen për 12.000.000 denarë, 
zëri 402 - Kontributet për sigurim social zvogëlohen për 
4.000.000 denarë, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe 
ditore zvogëlohet për 4.700.000 denarë, zëri 427 - 

Zvogëlohet punësimi i përkohshëm për 490.754 denarë, zëri 
464 - Zvogëlohen transfertat e ndryshme për 6.000.000 
denarë, në nënprogramin 12 - Komiteti për hetimin e 
aksidenteve ajrore dhe incidenteve të rënda, zëri 414 - 
Rezervat për shpenzimet kapitale zvogëlohet për 23.400 
denarë, zëri 421 - Shërbimet komunale, ngrohja, 
komunikimi dhe transporti zvogëlohen për 264.834 denarë, 
zëri 423 - Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 
33.974 denarë, zëri 424 - Riparimet dhe mirëmbajtja aktuale 
zvogëlohen për 30.000 denarë, zëri 425 - Shërbimet 
kontraktuese zvogëlohen për 86.825 denarë, zëri 464 - 
Transfertat e ndryshme janë zvogëluar për 20.000 denarë, 
zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave zvogëlohet për 
12.600 denarë, në nënprogramin 13 - Fondi për inovacion 
dhe zhvillim teknologjik, zëri 414 - Rezervat për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 56.000 denarë, në nënprogramin 30 
- Përkrahje për IT nga qeveria, zëri 424 - Riparime dhe 
mirëmbajtja aktuale zvogëlohet për 22.000.000 denarë, zëri 
425 - Shërbimet kontraktuese zvogëlohen për 6.000.000 
denarë, në nënprogramin D9 - Përkrahja financiare për 
investime, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese zvogëlohen 
për 876.108 denarë; 

Në Ndarjen 04002 - Shërbimi për punë të përgjithshme 
dhe të përbashkëta të Qeverisë së RMV-së, në nënprogramin 
10 - Administrata, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe 
ditore zvogëlohen për 1.000.022 denarë, zëri 421 - 
Shërbimet komunale, ngrohje, komunikim dhe transport 
zvogëlohet për 2.600.000 denarë, zëri 426 - Shpenzimet 
tjera rrjedhëse zvogëlohen për 600.000 denarë, zëri 464 - 
Transfertat e ndryshme zvogëlohen për 4.000.000 denarë, në 
nënprogramin 11 - Transporti, zëri 420 - Shpenzimet e 
udhëtimit dhe ditore zvogëlohet për 900.000 denarë, zëri 
421 - Shërbimet komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport zvogëlohet për 600.000 denarë, zëri 424 - 
Riparime dhe mirëmbajtja aktuale zvogëlohet për 2.000.000 
denarë, zëri 425 - Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për 
5.000.000 denarë, në nënprogramin 1A - Rindërtimi i 
godinave të organeve të qeverisë, zëri 414 – Rezervat e 
shpenzimeve kapitale zvogëlohet për 3.380.000 denarë, në 
nënprogramin 1B - Ndërtimi dhe rindërtimi i objekteve 
administrative të organeve shtetërore, zëri 414 - Rezervat 
për shpenzime kapitale zvogëlohen për 55.159.678 denarë, 
zëri 482 - Objektet tjera ndërtimore zvogëlohen për 
5.000.000 denarë, në nënprogramin 20 - Ish-president, zëri 
414 - Zvogëlohet rezerva për shpenzime kapitale për 66.300 
denarë, zëri 420 - Zvogëlohen shpenzimet e udhëtimit dhe 
ditore për 550.000 denarë, zëri 421 - Shërbimet komunale, 
ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 100.000 
denarë, zëri 423 – Materialet dhe inventari i imët zvogëlohet 
për 120.000 denarë, zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse 
zvogëlohen për 250.000 denarë, në nënprogramin 30 - 
Shërbimi ajror, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore 
zvogëlohen për 890.000 denarë, zëri 421 - Shërbimet 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet 
për 6.110.000 denarë, zëri 425 - Shërbimet e kontratës 
zvogëlohet për 2.200.000 denarë, zëri 426 - Shpenzimet 
tjera rrjedhëse zvogëlohen për 2.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 04003 - Sekretariati për legjislacion, në 
nënprogramin 20 - Administrata, zëri 401 - Pagat bazë 
zvogëlohen për 1.000.000 denarë, zëri 402 - Kontributet për 
sigurim social zvogëlohen për 200.000 denarë; 

Në Ndarjen 04009 - Ministria e Çështjeve Evropiane, në 
nënprogramin 20 - Sekretariati për Çështje Evropiane, zëri 
414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
955.776 denarë, zëri 421 - Shërbimet komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport zvogëlohet për 79.224 denarë, në 
nënprogramin 60 – Qendra e trajnimit, zëri 420 – 
Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore zvogëlohen për 500.000 
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denarë, zëri 425 - Zvogëlohet për 630.000 denarë për 
shërbimet kontraktuale, në nënprogramin MA - Ndihma 
gjatë tranzicionit dhe ngritja institucionale, zëri 426 - 
Shpenzimet tjera rrjedhëse zvogëlohen për 340.000 denarë;  

Në Ndarjen 04010 - Ministria për marrëdhënie ndërmjet 
bashkësive, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 404 - 
Kompensimet zvogëlohet për 1.500.000 denarë, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzimet kapitale zvogëlohet për 301.600 
denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim 
dhe transport zvogëlohet për 1.500.400 denarë, zëri 423 - 
Zvogëlohet materiali dhe inventari i imët për 300.000 
denarë, zëri 425 - Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për 
2.000.000 denarë, zëri 480 - Zvogëlohet blerja e pajisjeve 
dhe makinave për 50.000 denarë, në nënprogramin 12 - 
Shënimi i përvjetorit të Marrëveshjes Kornizë, zëri 425 – 
Shërbimet e kontratës zvoglohen për 300.000 denarë, në 
nënprogramin K5 - Përfaqësimi adekuat dhe i drejtë i 
komuniteteve, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohen për 
5.000.000 denarë, zëri 402 - Kontributet për sigurim social 
zvogëlohen për 3.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 04012 - Agjencia për realizimin e të drejtave 
të bashkësive, në nënprogramin 20 - Realizimi i të drejtave 
të bashkësive, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore 
zvogëlohen për 20.000 denarë, zëri 425 - Shërbimet 
kontraktuale zvogëlohen për 100.000 denarë;  

Në Ndarjen 04014 - Këshilli inspektues, në 
nënprogramin 10 - Administrata, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohen për 195.000 denarë, zëri 424 
- Riparimet dhe mirëmbajtja aktuale zvogëlohen për 
500.000 denarë, zëri 420 - Shpenzimet tjera rrjedhëse 
zvogëlohet për 100.000 denarë, pika 485 – Investime dhe 
mjetet jofinanciare zvogëlohen për 343.000 denarë; 

Në Ndarjen 04015 - Agjencia për Zbatimin e Gjuhës, në 
nënprogramin 20 - Zbatimi i gjuhës, zëri 401 - Pagat bazë 
zvogëlohet për 500.000 denarë, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 396.250 denarë, zëri 421 
- Shërbimet komunale, ngrohje, komunikim dhe transport 
zvogëlohet për 750 denarë, zëri 423 - Materiale dhe 
inventari i imët zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri 424 – 
Riparimet dhe mirëmbajtja aktuale zvogëlohen për 100.000 
denarë; 

Në Ndarjen 05001 - Ministria e Mbrojtjes, në 
nënprogramin 10 - Administrata, zëri 420 - Shpenzimet e 
udhëtimit dhe ditore zvogëlohen për 2.000.000 denarë, zëri 
423 - Materialet dhe inventari i imët zvogëlohet për 
3.000.000 denarë, zëri 424 - Riparimet dhe mirëmbajtja 
aktuale zvogëlohet për 10.000.000 denarë, në nënprogramin 
11 – Formimi dhe përmirësimi profesional brenda dhe jashtë 
vendit, zëri 425 – Shërbimet kontraktuese zvogëlohet për 
3.000.000 denarë, në nënprogramin 12 – Veprimtaritë 
ndërkombëtare, zëri 421 – Shërbimet komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport zvogëlohet për 2.000.000 denarë, 
në nënprogramin 1A – Modernizimi në MM, zëri 414 – 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 3.876.751 
denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinave 
zvogëlohet për 249 denarë, në nënprogramin 21 – Trajnimi, 
zëri 423 – Materialet dhe inventari i imët zvogëlohet për 
3.000.000 denarë, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese 
zvogëlohen për 3.000.000 denarë, në nënprogramin 22 - 
Logjistika në ARMV, zëri 423 - Materialet dhe inventari i 
imët zvogëlohet për 11.000.000 denarë, zëri 424 - Riparimet 
dhe mirëmbajtja aktuale zvogëlohet për 2.000.000 denarë, 
zëri 425 - Shërbimet kontraktuese zvogëlohen për 2.000.000 
denarë, në nënprogramin 50 – Mirëmbajtja aktuale e 
objekteve dhe infrastrukturës, zëri 424 – Riparimet dhe 
mirëmbajtja aktuale zvogëlohet për 3.000.000 denarë, në 
nënprogramin VA – Integrimi në NATO, zëri 480 – Blerja 
e pajisjeve dhe makinave zvogëlohet për 300.000.000 
denarë; 

Në Ndarjen 05003 - Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim, 
në nënprogramin 20 - Mbrojtje dhe shpëtim, zëri 414 - 
zvogëlohet rezerva për shpenzime kapitale për 320.655 
denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim 
dhe transport zvogëlohet për 500.000 denarë, zëri 425 – 
Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për 1.000.000 denarë, 
zëri 480 - Zvogëlohet blerja e pajisjeve dhe makinave për 
345 denarë, në nënprogramin MB - Bashkëpunimi 
ndërkufitar, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave 
zvogëlohet për 1.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 05004 - Qendra për menaxhim me kriza, në 
nënprogramin 20 - Menaxhimi me kriza, zëri 404 - 
Kompensimi zvogëlohet për 505.000 denarë, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 215.150 
denarë; 

Në Ndarjen 06001 - Ministria e Punëve të Brendshme, 
në nënprogramin 2A - Reformat në polici, zëri 414 - 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 2.757.380 
denarë, në nënprogramin 2B - Rindërtimi dhe mobilimi i 
objekteve, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen për 45.287.126 denarë; 

Në Ndarjen 06003 - Agjencia e Sigurisë Kombëtare, në 
nënprogramin 20 - Agjencia e Sigurisë Kombëtare, zëri 401 
- Pagat bazë zvogëlohen për 3.000.000 denarë, zëri 402 - 
Kontributet për sigurim social zvogëlohen për 1.000.000 
denarë, zëri 414 - Rezervat për shpenzimet kapitale 
zvogëlohen për 3.621.313 denarë, zëri 482 – Objektet tjera 
ndërtimore zvogëlohen për 750 denarë; 

Në Ndarjen 07001 - Ministria e Drejtësisë, në 
nënprogramin 10 - Administrata, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 1.286.350 denarë, zëri 
421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport zvogëlohet për 300.000 denarë, zëri 423 - 
Materialet dhe inventari i imët zvogëlohet për 200.000 
denarë, zëri 464 – Transferet e ndryshme zvogëlohen për 
1.000.000 denarë, zëri 481 – Objektet ndërtimore 
zvogëlohet për 650 denarë, në nënprogramin 11 – Këshilli 
kombëtar për ndërmjetësim, zëri 426 – Shpenzimet tjera 
rrjedhëse zvogëlohen për 336.000 denarë, në nënprogramin 
G1 - Lufta kundër korrupsionit dhe krimit të organizuar, zëri 
425 - Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për 150.000 
denarë, zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse zvogëlohen për 
50.000 denarë, në nënprogramin K2 - Formimi dhe përsosja 
profesionale, zëri 425 - Shërbimet kontraktuale zvogëlohen 
për 100.000 denarë, në nënprogramin ME - Instrumenti për 
ndihmë para anëtarësimit – IPA, zëri 485 - Investimet dhe 
mjetet jofinanciare zvogëlohet për 5.400.000 denarë; 

Në Ndarjen 07002 - Drejtoria për ekzekutimin e 
sanksioneve, në nënprogramin 3A - Ndërtimi, rindërtimi dhe 
pajisja e institucioneve penale, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohen për 12.661.762 denarë, në 
nënprogramin 3B - Reformat e institucioneve penale, zëri 
414 - Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohen për 
4.738.090 denarë; 

Në Ndarjen 07003 - Drejtoria për mbajtjen e librave të 
amzës, në nënprogramin 20 - Drejtoria për mbajtjen e 
librave të amzës, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 2.041.074 denarë, zëri 485 - Investime dhe 
mjete jofinanciare zvogëlohet për 926 denarë; 

Në Ndarjen 07004 - Byroja për përfaqësim të RMV-së 
para Gjykatës Evropiane për të Drejtat e Njeriut, në 
nënprogramin 10 - Administrata, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohen për 35.750 denarë, zëri 421 
- Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport 
zvogëlohet për 250 denarë; 

Në Ndarjen 07005 - Inspektorati për përdorimin e 
gjuhëve, në nënprogramin 19 - Inspektorati, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 95.580 
denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim 
dhe transport zvogëlohet për 420 denarë;  
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Në Ndarjen 08001 - Ministria e Punëve të Jashtme dhe 
Tregtisë së Jashtme, në nënprogramin 10 - Administrata, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
3.595.201 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport zvogëlohet për 641 denarë, zëri 
483 – Zvogëlohet blerja e mobiljeve për 36.050 denarë, zëri 
485 – Investimet dhe mjetet jofinanciare zvogëlohen për 
3.000.000 denarë, zëri 486 – Zvogëlohet blerja e 
automjeteve për 92.750 denarë, në nënprogramin 20 – 
Misionet diplomatike dhe konsullore, zëri 401 – Pagat bazë 
zvogëlohen për 2.500.000 denarë, zëri 402 - Kontributet për 
sigurim social zvogëlohen për 500.000 denarë, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 9.579.858 
denarë, zëri 481 - Objektet ndërtimore zvogëlohen për 
2.224.500 denarë, në nënprogramin 43 - Demarkacioni dhe 
mirëmbajtja e kufijve të RM-së, zëri 425 – Shërbimet e 
kontratës zvogëlohen për 500.000 denarë, në nënprogramin 
VA - Integrimi në NATO, zëri 480 - Zvogëlohet blerja e 
pajisjeve dhe makinave për 2.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 09001 - Ministria e Financave, në 
nënprogramin 10 - Administratë dhe mbështetje, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 2.622.311 
denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikime dhe transport zvogëlohet për 2.000.000 denarë, 
zëri 427 - Punësime të përkohshme zvogëlohet për 
2.720.000 denarë, zëri 480 - Blerje e pajisjes dhe makinave 
zvogëlohet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 22 - 
Akademia për financa publike, zëri 426 - Shpenzime tjera 
rrjedhëse zvogëlohet për 400.000, zëri 485 - Investime dhe 
mjete jofinanciare zvogëlohet për 350.000, në nënprogramin 
30 - Buxheti, thesari dhe borxhi publik, zëri 414 - Реzerva 
për shpenzime kapitale zvogëlohet për 26.000 denarë, zëri 
424 - Rregullime dhe mirëmbajtje rrjedhëse zvogëlohet për 
1.000.000 denarë, zëri 425 - Shërbime kapitale zvogëlohet 
për 4.690.000 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete 
jofinanciare zvogëlohet për 2.000.000 denarë, në 
nënprogramin 52 - Këshilli për avancim dhe mbikëqyrje mbi 
profesionin e kontabilitetit të RMV-së, zëri 414 - Rezerva 
për shpenzime kapitale zvogëlohet për 31.850 denarë, zëri 
420 - Shpenzime të rrugës dhe ditore zvogëlohet për 
200.000, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje komunikim 
dhe transport zvogëlohet për 120.000 denarë, zëri 424 - 
Rregullime dhe mirëmbajtje rrjedhëse zvogëlohet për 
50.000 denarë, zëri 426 - Shpenzime tjera rrjedhëse 
zvogëlohet për 200.000 denarë, në nënprogramin 60 - 
Financa ndërkombëtare, zëri 485 - Investime dhe mjete 
jofinanciare zvogëlohet për 1.000.000 denarë, në 
nënprogramin 70 - Kontroll i brendshëm financiar dhe 
inspektim financiar në sektorin publik, zëri 426 - Shpenzime 
tjera rrjedhëse zvogëlohet për 250.000 denarë, në 
nënprogramin 80 - Menaxhim me mjete shtetërore, zëri 414 
- Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 258.050 
denarë, zëri 464 - Transfere të ndryshme zvogëlohet për 
1.500.000 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete 
jofinanciare zvogëlohet për 500.000 denarë, zëri 486 - 
Blerja e makinave zvogëlohet për 99.750 denarë, në 
nënprogramin 90 - Byroja për prokurime publike, zëri 401 - 
Rroga themelore zvogëlohet për 1.000.000 denarë, në 
nënprogramin 91 - Drejtoria për zbulim financiar, zëri 414 - 
Rezerva për shpentime kapitale zvogëlohet për 167.470 
denarë;  

Në Ndarjen 09002 - Ministria e Financave - Funksionet 
e Shtetit, në nënprogramin 20 - Funksionet, zëri 414 - 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 41.686.670 
denarë, zëri 485 - Investimet dhe mjetet jofinanciare 
zvogëlohet për 2.200.000.000 denarë, zëri 491 - Shlyerja e 
kryegjësë ndaj kreditorëve jorezidentë zvogëlohet për 
12.670.266 denarë, në nënprogramin ME - Instrumenti për 

ndihmë para-aderuese - IPA2, zëri 480 - Blerja e pajisjeve 
dhe makinave për 620.330 denarë, zëri 482 - Objektet tjera 
ndërtimore zvogëlohen për 230.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 09003 - Drejtoria doganore e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 - Drejtoria 
doganore, zëri 401 - Rroga themelore zvogëlohet për 
3.500.000 denarë, zëri 404 - Kompensime zvogëlohet për 
1.000.000 denarë, zëri 414 - Rezervat për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 672.196 denarë; 

Në Ndarjen 09004 – Agjencia për rezerva të mallrave, 
në nënprogramin 20 – Menaxhimi me rezervat e mallrave, 
zëri 401 – Rrogat themelore zvogëlohen për 800.000 denarë, 
zëri 402 – Kontributet për sigurime sociale zvogëlohen për 
450.000 denarë, zëri 414 - Rezervat për shepnzime kapitale 
zvogëlohen për 657.132 denarë, zëri 451 – Pagesa të 
kamatës ndaj kreditorët jorezidentë zvogëlohet për 32.095 
denarë, zëri 464 – Transfere të ndryshme zvogëlohet për 
10.039 denarë, zëri 481 – Objektet ndërtimore zvogëlohen 
për 60.000 denarë, zëri 484 – Mallrat strategjike dhe 
rezervat tjera 10.000.000 denarë, zëri 485 – Investimet dhe 
mjetet jofinanciare zvogëlohen për 400.000 denarë, zëri 491 
– Shlyerja e kryegjësë ndaj kreditorëve jorezidentë 
zvogëlohet për 1.329.734 denarë; 

Në Ndarjen 09005 - Drejtoria e të Ardhurave Publike, në 
nënprogramin 20 - Drejtoria e të Ardhurave Publike, zëri 
401 - Rrogat themelore zvogëlohen për 785.806 denarë, zëri 
402 - Kontributet për sigurime sociale zvogëlohen për 
951.142 denarë, zëri 421 -  Shërbime komunale, të ngrohjes, 
të komunikacionit dhe të transportit zvogëlohet për 52 
denarë, zëri 464 – Investime dhe mjete jofinanciare 
zvogëlohet për 5.832.000 denarë; 

Në Ndarjen 09006 - Drejtoria e policisë financiare, në 
nënprogramin 20 - Drejtoria e policisë financiare, zëri 401 - 
Rrogat themelore zvogëlohen për 110.388 denarë, zëri 414 
- Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohen për 33.612 
denarë, pika 423 -  Materialet dhe inventari i imët 100.000 
denarë, zëri 424 – Rregullime dhe mirëmbajtje rrjedhëse 
zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri 485 – Investime dhe 
mjete jofinanciare zvogëlohet për 1.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 10001 - Ministria e Ekonomisë dhe Punës, 
në nënprogramin 10 - Administratë, zëri 401 - Rrogat 
themelore zvogëlohen për 7.500.000 denarë, zëri 402 - 
Kontributet për sigurime sociale zvogëlohen për 300.000 
denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale - 
4.225.000 denarë, zëri 421 - Shërbimet komunale ngrohje, 
komunikim dhe transport zvogëlohet për 800.000 denarë, 
zëri 425 - Shërbimet kontraktuese zvogëlohet për 1.300.000 
denarë, zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse zvogëlohen për 
1.500.000 denarë, në nënprogramin 11 - Politika industriale, 
zëri 424 - Riparimet dhe mirëmbajtja rrjedhëse zvogëlohet 
për 200.000 denarë, zëri 462 - Subvencionet për ndërmarrjet 
private zvogëlohen për 5.900.000 denarë, në nënprogramin 
14 - Zhvillimi i turizmit, zëri 426 - Shpenzimet tjera 
rrjedhëse zvogëlohen për 3.900.000 denarë, zëri 464 - 
Transferet e ndryshme zvogëlohen për 200.000 denarë, në 
nënprogramin 15 - Tregu i brendshëm, zëri 425 - Shërbimet 
kontraktuese zvogëlohet për 2.000.000 denarë, në 
nënprogramin 16 - Investimet dhe përgjegjësia shoqërore, 
zëri 425 - Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 1.000.000 
denarë, zëri 462 - Subvencione për ndërmarrje private 
zvogëlohet për 300.000 denarë, në nënprogramin 19 - 
Diplomaci ekonomike, zëri 401 - Rrogat themelore 
zvogëlohet për 700.000 denarë, zëri 402 - Kontributet për 
sigurime sociale zvogëlohen për 40.000 denarë, zëri 420 - 
Shpenzime të rrugës dhe ditore zvogëlohet për 300.000 
denarë, zëri 421 - Shërbimet komunale, ngrohje, komunikim 
dhe transport për 250.000 denarë, zëri 425 - Shërbimet 
kontraktuale zvogëlohen për 1.100.000 denarë, zëri 426 - 
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Shpenzimet tjera rrjedhëse zvogëlohen për 150.000 denarë, 
në nënprogramin 40 - Agjencia për mbështete të 
sipërmarrësisë së RMV, zëri 421 - Shërbime komunale, 
ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 30.000 
denarë, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje të 
vazhdueshme zvogëlohet për 100.000 denarë, në 
nënprogramin DG - Përkrahje për zhvillimin e ndërmarrjeve 
të vogla dhe të mesme, zëri 462 - Subvencionet për 
ndërmarrje private zvogëlohen për 5.500.000 denarë, zëri 
464 - Transferet e ndryshme zvogëlohen për 3.800.000 
denarë; 

Në Ndarjen 10002 - Agjencia për investime të huaja dhe 
promovim të eksportit të RMV, në nënprogramin 20 - 
Agjencia për investime të huaja, zëri 401 - Rrogat themelore 
zvogëlohen për 450.000 denarë, zëri 402 - Kontributet për 
sigurime sociale zvogëlohen për 150.000 denarë, zëri 421 -  
Shërbime komunale, të ngrohjes, të komunikacionit dhe të 
transportit zvogëlohet për 450.000 denarë, zëri 425 - 
Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri 
464 – Transfere të ndryshme zvogëlohet për 10.000 denarë;       

Në nenin 10003 - Agjencia për promovimin dhe 
mbështetjen e turizmit, në nënprogramin 20 - promovimin 
dhe mbështetjen e turizmit, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohen për 65.000 denarë, zëri 426 
-  Shpenzime tjera rrjedhëse zvogëlohet për 60.000 denarë, 
zëri 464 – Transferta të ndryshme zvogëlohet për 120.000 
denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinave 
zvogëlohet për 35.000 denarë; 

Në Ndarjen 10004 - Drejtoria për zona zhvillimore 
teknologjike industriale, në nënprogramin DV - Zonat 
zhvillimore teknologjike industriale, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohen për 147.922.707 denarë, zëri 
482 - Objektet tjera ndërtimore zvogëlohen për 90.000.293 
denarë; 

Në Ndarjen 10005 - Inspektorati Shtetëror i Tregut, në 
nënprogramin 19 - Inspektoratet, zëri 420 - Shpenzimet e 
udhëtimit dhe ditore zvogëlohen për 200.000 denarë, zëri 
424 - Riparimet dhe mirëmbajtja rrjedhëse zvogëlohet për 
500.000 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete jofinanciare 
zvogëlohet për 100.000 denarë;    

Në Ndarjen 10101 - Ministria e Energjetikës, Xehetarisë 
dhe Lëndëve të para Minerale, në nënprogramin 10 - 
Administrata, zëri 401 - Rrogat bazë zvogëlohen për 
7.150.000 denarë, zëri 402 - Kontributet për sigurime 
sociale zvogëlohen për 2.900.000 denarë, zëri 414 - 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet për 33.800.000 
denarë, zëri 423 - Materialet dhe inventari i imët zvogëlohet 
për 1.000.000 denarë, zëri 424 - Riparimet dhe mirëmbajtja 
rrjedhëse zvogëlohet për 500.000 denarë, zëri 426 - 
Shpenzimet tjera rrjedhëse zvogëlohen për 500.000 denarë, 
zëri 427 - Punësime të përkohshme zvogëlohet për 
1.000.000 denarë, zëri 485 - Investimet dhe mjetet 
jofinanciare zvogëlohen për 8.000.000 denarë, në 
nënprogramin 19 - Inspektorati Shtetëror për Energjetikë, 
Xehetari dhe Lëndë të para Minerale, zëri 401 - Rroga 
themelore zvogëlohet për 270.000 denarë, zëri 485 - 
Investimet dhe mjetet jofinanciare zvogëlohet për 20.000 
denarë, në nënprogramin 21 - Enti gjeologjik, zëri 401 - 
Rrogat bazë zvogëlohet për 590.000 denarë, zëri 402 - 
Kontributet për sigurime sociale zvogëlohen për 200.000 
denarë, zëri 414 - Rezervat për shpenzimet kapitale 
zvogëlohen për 165.750 denarë, zëri 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet 
për 1.104.866 denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventari i 
imët zvogëlohet për 67.642 denarë, zëri 424 - Riparime dhe 
mirëmbajtje rrjedhëse zvogëlohet për 432.811 denarë, zëri 
425 - Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 1.000.000 
denarë, zëri 464 - Transfertat e ndryshme zvogëlohen për 

6.931 denarë, në nënprogramin 31 - Agjencia për 
Energjetikë, zëri 401 - Rrogat bazë zvogëlohen për 
1.550.000 denarë, zëri 402 - Kontributet për sigurime 
sociale zvogëlohen për 780.000 denarë, zëri 414 - Rezervat 
për shpenzime kapitale zvogëlohet për 111.800 denarë, zëri 
420 - Shpenzimet e rrugës dhe shpenzimet ditore 
zvogëlohen për 170.000 denarë, zëri 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohen 
për 616.000 denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventari i imët 
zvogëlohen për 163.000 denarë, zëri 424 Rregullime dhe 
mirëmbajtje rrjedhëse zvogëlohet për 1.447.000 denarë, zëri 
425 - Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 1.310.000 
denarë, zëri 426 -  Shpenzimet tjera rrjedhëse zvogëlohen 
për 131.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinave zvogëlohet për 60.200 denarë, në nënprogramin 
3D - Gazifikimi, zëri 485 - Investimet dhe mjetet 
jofinanciare zvogëlohen për 190.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 12101 - Ministria e Mjedisit Jetësorë dhe 
Planifikimit Hapësinor, në nënprogramin 10 - Administrata, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
123.150 denarë, zëri 423 - Materialet dhe inventari i imët 
zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 424 - Rregullime dhe 
mirëmbajtja rrjedhëse zvogëlohet për 100.000 denarë, në 
nënprogramin 23 – Menaxhimi dhe mbrojtja e ujërave, zëri 
414 – Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
16.273.851 denarë, në nënprogramin 24 – Cilësia e ajrit, zëri 
414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
2.975.105 denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventari i imët 
zvogëlohet për 500.000 denarë, zëri 424 - Riparime dhe 
mirëmbajtje rrjedhëse zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 
425 - Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 800.000 
denarë, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohen 
për 373 denarë, zëri 488 - Dotacione kapitale për NJVL-në 
zvogëlohen për 3.150.000 denarë, në nënprogramin 25 - 
Trajtimi i ujërave të zeza, zëri 414 - Rezervat për shpenzime 
kapitale zvogëlohen për 68.309.571 denarë, në 
nënprogramin 26 - Menaxhim me hedhurina, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohen për 2.114.450 
denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventari i imët zvogëlohet 
për 100.000 denarë, zëri 482 - Objektet tjera ndërtimore 
zvogëlohen për 1.085.000 denarë, në nënprogramin 28 - 
Mbrojtja e natyrës, zëri 425 - Shërbime kontraktuese 
zvogëlohet për 1.570.000 denarë, në nënprogramin 2B - 
Liqeni i Dojranit, zëri 424 - Riparimet dhe mirëmbajtja 
rrjedhëse zvogëlohen për 100.000 denarë, në nënprogramin 
2E - Sistemi kolektor Ohër dhe Strugë, zëri 489 - 
Subvencionet kapitale për ndërmarrje dhe organizata 
joqeveritare zvogëlohen për 10.000.000 denarë, në 
nënprogramin 30 – Plane hapësinore, zëri 423 - Materialet 
dhe inventari i imët zvogëlohet për 150.000 denarë, zëri 424 
- Riparimet dhe mirëmbajtja rrjedhëse zvogëlohet për 
200.000 denarë, në nënprogramin AA - Projektet e 
infrastrukturës në komuna, zëri 488 - Dotacione kapitale për 
NJVL-në zvogëlohen për 566.264.000 denarë, në 
nënprogramin C1 – Përmirësimi i mjedisit jetësorë, zëri 414 
- Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 3.672.500 
denarë, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore 
zvogëlohen për 150.000 denarë, zëri 423 - Materiale dhe 
inventar i imët zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri 482 - 
Objekte tjera ndërtimore zvogëlohet për 1.977.000 denarë; 

Në Ndarjen 12102 - Inspektorati Shtetërorë për Mjedisin 
Jetësorë, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 401 - 
Rrogat themelore zvogëlohen për 490.000 denarë, zëri 421 
- Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport 
zvogëlohen për 30.000 denarë, zëri 423 -  Materiale dhe 
inventar i imët zvogëlohet për 150.000 denarë, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 500.000 denarë; 
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Në Ndarjen 13001 - Ministria e Transportit, në 
nënprogramin 10 - Administratë, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohen për 127.872 denarë, në 
nënprogramin 11 - Përkrahja për zbatimin e Dekadës dhe 
Strategjisë së Romëve, zëri 488 - Dotacione kapitale për 
NJVL-në zvogëlohen për 5.000.000 denarë, në 
nënprogramin 1A - Përmirësimi dhe rindërtimi i objektit 
administrativ, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen për 2.470.000 denarë, në nënprogramin 20 - 
Komunikacioni dhe komunikimet, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 274.300 denarë, në 
nënprogramin 30 - Urbanizëm dhe ndërtimtari, zëri 414 – 
Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohen për 
103.677.959 denarë, zëri 485 – Investimet dhe mjetet 
jofinanciare zvogëlohen për 37.000.000 denarë, në 
nënprogramin 3G – Projekti për ujësjellës dhe largimin e 
ujërave të zeza, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen për 12.019.009 denarë,  në nënprogramin 3D – 
Gazifikimi, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 215.800 denarë, në nënprogramin AA - 
Projektet e infrastrukturës në komuna, zëri 488 - Dotacione 
kapitale për NJVL-në zvogëlohen për 2.660.000.000 denarë, 
në nënprogramin DA - Investimet në infrastrukturën 
hekurudhore, zëri 485 - Investime dhe mjete jofinanciare 
zvogëlohet për 15.200.000 denarë; 

Në Ndarjen 13004 – Inspektorati Shtetërorë për 
Transport, në nënprogramin 19 – Inspektorate, zëri 401 – 
Rogat bazë zvogëlohet për 395.000 denarë, zëri 402 – 
Kontributet për sigurim social zvogëlohen për 30.000 
denarë; 

Në Ndarjen 13005 – Inspektorati Shtetërorë për 
Ndërtimtari dhe Urbanizëm, në nënprogramin 19 – 
Inspektorati, zëri 401 – Rogat bazë zvogëlohet për 
1.000.000 denarë, zëri 402 – Kontributet për sigurim social 
zvogëlohen për 250.000 denarë; 

Në Ndarjen 13006 - Inspektorati Shtetëror Komunal, në 
nënprogramin 19 - Inspektoratet, zëri 401 - Rogat bazë 
zvogëlohen për 530.100 denarë, zëri 402 - Kontributet për 
sigurime sociale zvogëlohen për 170.000 denarë, zëri 414 -  
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet për 29.900 
denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme zvogëlohet për 
200.000 denarë; 

Në Ndarjen 14001 - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe 
Ekonomisë së Ujërave, në nënprogramin 10 - Administrata, 
zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 
1.456.000 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport zvogëlohen për 1.500.000 denarë, 
zëri 425 – Shërbimet kontraktuese zvogëlohen për 
1.000.000 denarë, në nënprogramin 21 - Policia e pyllit, zëri 
421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport zvogëlohet për 2.000.000 denarë, në nënprogramin 
33 - Politika e tokës dhe identifikimi i parcelave, zëri 464 - 
Transferet e ndryshme zvogëlohet për 1.450.000 denarë, më 
nënprogramin 60 – Ekonomia e ujërave, zëri 414 - Rezervat 
për shpenzime kapitale zvogëlohen për 35.711.854 denarë, 
zëri 485 - Investimet dhe mjetet jofinanciare zvogëlohen për 
5.000.146 denarë, në nënprogramin 6A - Hidrosistemi 
Zletovica, zëri 464 - Transfere të ndryshme zvogëlohet për 
19,919 denarë, në nënprogramin 6D – Programi për ujitje, 
zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
33.150 denarë, zëri 482 – Objektet tjera ndërtimore 
zvogëlohen për 850 denarë; 

Në Ndarjen 14002 -  Agjencia e Nxitjes së Zhvillimit të 
Bujqësisë - Manastir, në nënprogramin 10 -  Administratë, 
zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 
329.300 denarë, zëri 481 - Objektet tjera ndërtimore 
zvogëlohen për 700 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete 
jofinanciare zvogëlohet për 480.000 denarë; 

Në Ndarjen 14004 - Agjencia për mbështetje financiare 
në bujqësi dhe zhvillim rural, në nënprogramin 10 - 
Administratë, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen për 2.900.590 denarë, zëri 480 - Blerja e 
pajisjeve dhe makinave zvogëlohet për 910 denarë, zëri 481 
– Objektet ndërtimore zvogëlohen për 192.500 denarë, në 
nënprogramin 22 - Nxitja e konsumit të frutave të freskëta, 
qumështit dhe produkteve të qumështit, pika 464 - 
Transfertat e ndryshme zvogëlohen për 6.000.000 denarë, në 
nënprogramin 23 - Mbështetja për sigurimet sociale të grave 
që merren me veprimtari bujqësore, zëri 464 - Transfertat e 
ndryshme zvogëlohen për 2.000.000 denarë, në 
nënprogramin 2A - Mbështetja financiare e zhvillimit rural, 
zëri 489 - Subvencione kapitale për ndërmarrjet dhe 
organizatat joqeveritare zvogëlohen për 450.000.000 
denarë, në nënprogramin MD - Zhvillimi Rural, zëri 489 - 
Subvencionet kapitale për ndërmarrjet dhe organizatat 
joqeveritare zvogëlohen për 50.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 14005 - Agjencia për Ushqim dhe Veterineri 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 10 
- Administrata, zëri 401 - Rogat bazë zvogëlohen për 
1.700.000 denarë, zëri 402 - Kontributet për sigurime 
sociale zvogëlohen për 600.000 denarë, zëri 414 -  Rezervat 
për shpenzime kapitale zvogëlohet për 7.518.508 denarë, 
zëri 481 – Objekte ndërtimore zvogëlohet për 492 denarë; 

Në Ndarjen 15001 - Ministria e Politikës Sociale, 
Demografisë dhe Rinisë, në nënprogramin 11 - Rini, zëri 
414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 
33.150 denarë, në nënprogramin 30 - Institucionet për 
mbrojtjen e fëmijëve, zëri 414 - Rezerva për shpenzimet 
kapitale zvogëlohen për 4.550 denarë, në nënprogramin 3A 
– Ndërtim, pajisje dhe mirëmbajtje të objekteve për mbrojtje 
të fëmijëve, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 4.209.292 denarë, zëri 480 – Blerja e 
pajisjeve dhe makinave zvogëlohet për 9.139.850 denarë, në 
nënprogramin 40 – Qendra për punë sociale dhe enti për 
veprimtari sociale, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 129.302 denarë, në nënprogramin 41 
– Qendrat ditore dhe strehimoret për mbrojtje sociale 
joinstitucionale, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 34.450 denarë, në nënprogramin 42 - 
Institucionet për mbrojtje sociale institucionale, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 167.761 
denarë, në nënprogrami 46 - Deinstitucionalizimi dhe 
shërbimet sociale, zëri 414 – Rezervat e shpenzimeve 
kapitale zvogëlohen për 9.229 denarë, në nënprogramin 4A 
– Ndërtimi, pajisja dhe mirëmbajtja e objekteve për mbrojtje 
sociale dhe shtëpi për të moshuarit, zëri 414 – Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 3.019.812 denarë, në 
nënprogramin AA – Projektet e infrastrukturës në komuna, 
zëri 488 – Dotacione kapitale për NJVL-në zvogëlohen për 
175.560.000 denarë, në nënprogramin P1 - Masat për 
ballafaqim me krizën Covid-19 dhe masa të tjera kundër 
krizës, zëri 471 - Kompensime sociale zvogëlohen për 
95.658.604 denarë; 

Në Ndarjen 15002 - Inspektorati Shtetërorë i Punës, në 
nënprogramin 19 - Inspektorati, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzimet kapitale zvogëlohet për 183.254 denarë, zëri 421 
- Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport 
zvogëlohet për 1.000.746 denarë; 

Në Ndarjen 16001 - Ministria e Arsimit dhe Shkencës, 
në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohen për 1.026.604 denarë, zëri 
424 - Riparimet dhe mirëmbajtja e vazhdueshme 
zvogëlohen për 2.000.000 denarë, zëri 485 - Investime dhe 
mjete jofinanciare zvogëlohet për 9.000.000 denarë, në 
nënprogramin 14 - Agjencia për cilësinë e arsimit të lartë, 
zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 
17.734 denarë, zëri 420 - shpenzimet e udhëtimit dhe ditore 
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zvogëlohen për 300.000 denarë, zëri 485 - Investimet dhe 
mjetet jofinanciare zvogëlohen për 180.000 denarë, në 
nënprogramin 16 – Këshilli Nacional për Arsim të Lartë dhe 
Veprimtari Shkencore-Hulumtuese, zëri 414 – Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohen për 149.500 denarë, në 
nënprogramin 21 – Projektet në arsim fillor, zëri 414 – 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 1.950.000 
denarë, zëri 423 – Materialet dhe inventari i imët zvogëlohet 
për 7.500.000, në nënprogramin 22 – Arsimi fillor 
ndërkombëtar, zëri 425 – Shërbimet kontraktuese 
zvogëlohen për 70.000 denarë, në nënprogramin 26 – 
Arsimi gjithëpërfshirës, zëri 401 – Rrogat bazë zvogëlohen 
për 10.940.000 denarë, zëri 402 – Kontributet për sigurime 
sociale zvogëlohen për 3.000.000 denarë, në nënprogramin 
30 - Arsimi i mesëm, zëri 414 – Rezervat e shpenzimeve 
kapitale zvogëlohen për 1.090.405 denarë, zëri 420 - 
Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore zvogëlohen për 500.000 
denarë, në nënprogramin 33 - Qendra për arsimin e të 
rriturve, zëri 401  

– Rrogat bazë zvogëlohen për 350.000 denarë, zëri 421 
– Shërbimet komunale, ngrohje, komunikim dhe transport 
për 300.000 denarë, në nënprogramin 40 – Arsimi i lartë, 
pika 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 
29.250 në nënprogramin – 42 - Universiteti Shën. Kliment i 
Ohrit Manastir, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 617.554 denarë, në nënprogramin 43 - 
Universiteti i Tetovës, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 255.796 denarë, në nënprogramin 45 
- Universiteti  Nëna Terezë, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 7.276.359 denarë, zëri 
426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse zvogëlohen për 200.000 
denarë, në nënprogramin 48 - Ndërtimi i Fakultetit të 
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike dhe 
Fakulteti i Kulturës Fizike, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 19,500 denarë, në 
nënprogramin 71 – Punë kërkimore shkencore, pika 423 – 
Materialet dhe inventari i imët zvogëlohet për 1.000.000 
denarë, pika 464 – Transfertat e ndryshme zvogëlohen për 
10.000.000 denarë, në nënprogramin 72 – Institutet 
shkencore, pika 402 – Kontributet për sigurime shoqërore 
zvogëlohen për 100.000 denarë për shpenzime për kapitalin 
41. 2,481,377 denarë, në nënprogramin AA - Projektet e 
infrastrukturës në komuna, pika 488 - Subvencionet kapitale 
për NJVL-të zvogëlohen për 112,000,000 denarë, në 
nënprogramin NA - Zhvillimi dhe zbatimi i TIK-, pika 414 
- Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen me 1.225.250 
denarë, në nënprogramin TA -  Nëdrtimi i shkollave 
themelore, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 10.701.873 denarë, në  nënprogramin TB 
Rikonstruimi i shkollave themelore,  zëri 414 – Rezerva për 
kapital zvogëlohet shpenzimi për 22.639.721 denarë, në 
nënprogramin TV - Rindërtimi i shkollave fillore, pika 414 
- Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 7.231.641 
denarë –zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet 
për 50.000 denarë, zëri 424 –  riparimi dhe mirëmbajtja e 
vazhdueshme për 30.000 denarë, pika 425 – Shërbimet 
kontraktuale zvogëlohen për 600.000 denarë, në 
nënprogramin TD – Rekonstruktimi i  shkollave të mesme, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
13.806.561 denarë, në nënprogramin TI - Rekonstruksion i 
konvikteve studentore, zëri 414 - Rezervat për shpenzime 
kapitale zvogëlohen për 4.336.800 denarë, në nënprogramin 
TK - Ndërtim dhe rindërtim i konvikteve studentore, zëri 
482 - Objekte tjera ndërtimore  zvogëlohen për 2.356.621 
denarë;    

Në Ndarjen 16002 - Byroja për zhvillimin e arsimit, në 
nënprogramin 10 - administratë, pika 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet 

për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 11 - evidenca dhe 
dokumentacioni pedagogjik, pika 425 - Shërbime 
kontraktuale zvogëlohet për 8.000.000 denarë, në 
nënprogramin 21 – Zhvillimi dhe përgatitja i planit mësimor 
për arsimin e mesëm dhe arsimin e nxënësve me nevoja të 
veçanta, pika 425 - Shërbimet kontraktuese zvogëlohen për 
200.000 denarë, në nënprogramin 30 - Përgatitja dhe 
realizimi i maturës shtetërore, pika 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet 
për. 200.000 denarë, zëri 425 – Shërbimet kontraktuese 
zvogëlohen për 300.000 denarë, pika 485 – Investimet dhe 
mjetet jofinanciare zvogëlohen për 100.000 denarë, në 
nënprogramin 32 – Testimi ndërkombëtar, pika 425 – 
Shërbimet e kontratës zvogëlohen për 80.000 denarë, në 
nënprogramin 33 – Testime nacionale, pika 425 – Shërbimet 
e kontratës zvogëlohen për 380.000 denarë , në 
npënprogramin 40  - Zhvillimi dhe përgatitja e  programeve 
mësimore për arsimin e mesëm profesional dhe arsimin pas 
të mesëm zëri 425 – Shërbime kontraktuese zvogëlojhet për 
100.000 denarë; 

Në Ndarjen 16003 -  Agjencia nacionale për programe 
evropiane arsimore dhe mobilitet, në nënprogramin 20 - 
Porgrame arsimoire evropiane dhe mobilitet , zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 17.100 
denarë;  

Në Ndarjen 16201 - Ministria e Sportit, në nënprogramin 
20 - Sporti, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen për 85.800 denarë, në nënprogramin 2A - 
Objektet sportive, zëri 414 - Rezervat për shpenzime 
kapitale zvogëlohen për  69.537.650, në nënprogramin  AA 
– Projektet e infrastrukturës në komuna, zëri 488 – 
Dotacione kapitale për NJQV-të zvogëlohet për 
290.000.550 denarë; 

Në Ndarjen 17001 - Ministria për transformim digjital, 
në nënprogrami  K6 - Reforma në administratën publike,  
zëri 414– Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
1.974.577 denarë, në nënprogramin NA- Zhvillim dhe 
implementim të  IKT– zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 55.730 denarë, zëri 426 -  
Shpenzime tjera rrjedhëse zvogëlohet për 4.500.000 denarë; 

Në Ndarjen 17002 - Inspektorati Administrativ 
Shtetëror, në nënprogramin 19 - Inspektoratet, zëri 401 - 
Rogat bazë zvogëlohen për 500.000 denarë, zëri 402 - 
Kontributet për sigurime shoqërore zvogëlohen për 100.000 
denarë, pika 423 -  Materialet dhe inventari i imët 5.000 
denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme janë zvogëlohet 
për 3.000 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinave 
zvogëlohet për 6.000 denarë; 

Në Ndarjen 17101 - Ministria e Administratës Publike, 
në nënprogramin 10 - Administratë, pika 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet 
për 400.650 denarë, pika 424 - Riparimet dhe mirëmbajtja 
rrjedhëse zvogëlohet për 150.000 denarë, pika 425 - 
Shërbimet kontraktuese zvogëlohet për 350.000 denarë, në 
nënprogramin K6 – Reforma e Administrata publike, pika 
414 – Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
740.350 denarë; 

Në Ndarjen 18001 - Ministria e Kulturës dhe Turizmit, 
në nënprogramin 10 - Administratë, pika 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 244.695 denarë, zëri 421 
- Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport 
zvogëlohet për 1.299.827 denarë. transfertat zvogëlohen për 
2.261.000 denarë, në Nënprogrami 20 - Administrata për 
mbrojtjen e trashëgimisë kulturore, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 561.740 denarë, zëri 480 
- Blerja e pajisjeve dhe makinave zvogëlohet për 518.000 
denarë, zëri 485 - zvogëlohet për investime dhe mjete 
jofinanciare. 15.400.000 denarë, në nënprogramin 22 - 
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Universiteti Shën Kliment në Plaoshnik, pika 414 - Rezerva 
për shpenzime kapitale zvogëlohet për 13.215.738 denarë, 
në nënprogramin 40 - Inspektorati për përdorimin e gjuhës 
maqedonase, pika 402 - Pagat bazë zvogëlohen 456.000 
denarë, pika 402 - Kontribute për sigurimet social 
zvogëlohet për   177.000 denarë; 

Në Ndarjen 18010 - Financimi i veprimtarive nga sfera 
e kulturës, në nënprogramin 31 - Agjencia filmike, zëri 425 
- Shërbimet kontraktuese zvogëlohet për 4.600.000 denarë, 
në nënprogramin 40 - veprimtaritë muzikore dhe artistike, 
pika 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 
29.855.883 denarë, zëri 482 – Objekte tjera ndërtimore 
zvogëlohet për 10.000.000 denarë, në nënprogramin 41 - 
Veprimtaria e dramës, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 47.057.336 denarë, në 
nënprogramin 50 - Mbrojtja e trashëgimisë kulturore,  zëri 
414 - Rezervat për shpenzime kapitale,  zvogëlohet për 
1.326.000 denarë, në nënprogramin 59 - Përshtatja e 
shkollës së vjetër në fshati Lubojno në Qendrën për 
promovimin e gjuhës maqedonase, zëri 489 - Subvencionet 
kapitale për ndërmarrje dhe organizata joqeveritare 
zvogëlohen për 9.932.000 denarë, në nënprogramin 84 - 
Mirëmbajtja e objekteve dhe pajisjeve nga sfera e kulturës, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzimet kapitale zvogëlohet për 
22.491.594 denarë, zëri 488 – Dotacione kapitale për NJVL 
zvogëlohen për 20.500,000 denarë, në nënprogramë 85 - 
Rindërtimi i ndërtesës së Muzeut RMV, zëri 414 - Rezervat 
për shpenzime kapitale zvogëlohen me 20.800,000 denarë, 
në nënprogramë AA - projekte të infrastrukturës në komuna, 
zëri 488 - subvencione kapitale në  NJVL zvogëlohet për 
159.568,000 denarë; 

Në Ndarjen 19001 - Ministria e Shëndetësisë, në 
nënprogramin 11 - Administrata elektronike e shëndetësisë, 
zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 
338.000 denarë, në nënprogramin 1A - Rindërtimi dhe 
zgjerimi i objekteve të ISHP në RMV, zëri 414 - Rezervat 
për shpenzime kapitale zvogëlohet për 9.383.915 denarë, në 
nënprogramin 1B - Ambulanca në zonat rurale, pika 414 - 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 165.750 
denarë, në nënprogramin 1K - Ndërtimi i qendrës së re 
klinike në Shkup dhe Shtip, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohen për 10.538.20 denarë. në 
nënprogramin 40 – Programi Nacional për Transplantimi, 
zëri 425 – Shërbimet Kontraktuese zvogëlohet për 
1.500.000 denarë, në nënprogramin 58 - Mbrojtja aktive 
shëndetësore i nënave dhe fëmijëve, zëri 425 - Shërbimet 
kontraktuese zvogëlohen për 1.500.000 denarë, në 
nënprogramin 69 - Edukimi i mjekëve dhe personelit 
mjekësor, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese zvogëlohen për 
2.000 denarë në nënprogramin 71 – Drejtoria për Sigurinë 
nga Rrezatimi, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
për 132.600 denarë, në nënprogramin 90 - Agjencia për 
cilësi dhe akreditim të institucioneve shëndetësore, zëri 427 
- Punësimi i përkohshëm zvogëlohet për 2.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 19101 - Ministria për vetqeverisje lokale, në 
nënprogramin 10 - Administratë, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohen për 161.100 denarë, zëri 480 
-  Blerja e pajisjeve dhe makinave zvogëlohet për 350 zëri 
481 - Objekte të ndërtimit zvogëlohet për 550 denarë, në 
nënprogramin ME Instrument për ndihmë paraaderuese - 
IPA,  zëri 464 - Transfere të ndryshme  zvogëlohen për 
4.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 19201 – Agjencia për emigracion, 
nënprogrami 20 – Agjencia për emigracion, zëri 401 – Rogat 
bazë zvogëlohet për 900.000 denarë, zëri 402 – Kontributet 
për sigurim social zvogëlohen për 200.000 denarë;  

Në Ndarjen 22001 -  Enti shtetëror për statistikë, në 
nënprogramin 10 - Administratë, zëri 420 - Shpenzimet e 
udhëtimit dhe ditore zvogëlohen për 300.000 denarë, në 

nënprogramin 20 - Hulumtime statistikore, zëri 420 - 
Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore zvogëlohen për  50.000 
denarë; 

Në Ndarjen 26001 -  Akademia e Maqedonisë, në 
nënprogramin 10 -  Administratë, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohen për 2.569.895 denarë, zëri 
481 - Objektet tjera ndërtimore zvogëlohen për 105 denarë; 

Në Ndarjen 29010 - Pushteti gjyqësor, në nënprogramin 
20 - Administrata gjyqësore, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 9.804.850 denarë, zëri 
485 - Investimet dhe mjetet jofinanciare zvogëlohet për 
3.000.400 denarë -në nënprogramin 30 - Akademia për 
trajnim të gjykatësve dhe prokurorëve, zëri 414 – Rezervat 
për shpenzime kapitale zvogëlohen për 165.750 denarë, zëri 
421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport zvogëlohet për 350.000 denarë; 

Në Ndarjen 31010 - Prokuroria Publike e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 - Prokuroria 
publike, pika 414 - Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen për 760.378 denarë, në nënprogramin 22 - 
Prokuroria publike për krime të organizuara dhe krime të 
organizuara. zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 45 842 denarë, zëri 481 – Objektet 
ndërtimore zvogëlohen për 780 denarë; 

Në  Ndarjen 31101 – Avokati i Popullit, në 
nënprogramin 20 – Avokati i Popullit, zëri 401 – Rogat bazë 
zvogëlohen për 800.000 denarë, zëri 404 – Kompensimet 
zvogëlohen për 40.000 denarë, zëri 414 – Rezervat për 
shpenzimet kapitale zvogëlohet për 15.746, zëri 423 - 
Inventar material dhe i imët zvogëlohet për 70.000 denarë, 
zëri 424 – Riparimet dhe mirëmbajtja e vazhdueshme 
zvogëlohet për 60.000 denarë, zëri 483 – Blerja e mobiljeve 
zvogëlohet për 254 denarë, në nënprogramin 22 – NP – 
Mekanizmi i kontrollit civil, zëri 425 – Shërbimet 
kontraktuese zvogëlohet për 100.000 denarë, në 
nënprogramin 23 - NP - Mekanizëm për të drejtat e fëmijëve 
dhe personave me pengesa , zëri 425 – Shërbimet 
kontraktuale zvogëlohen për 100.000 denarë, në 
nënprogramin 24 – NP – Raportues nacional për trafikim me 
qenie njerëzore (TL) dhe migrim ilegal, zëri 425 – 
Shërbimet kontraktuese zvogëlohen për 100.000 denarë; 

 Në Ndarjen 01001 - Presidenti i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 - Kryetari i 
RMV, pika 423 - Materialet dhe inventari i imët zmadhohet 
për 100.000 denarë, zëri 424 - Riparimet dhe mirëmbajtja 
rrjedhëse është rritur për 100.000 denarë,  zëri 426 -  
Shpenzime tjera rrjedhëse rritet për 1. 000. 000 denarë; 

Në Ndarjen 02001 - Kuvendi i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 - Kuvendi i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, zëria 420 - Shpenzimet 
e udhëtimit dhe ditore zmadhohen për 4.000.000 denarë, zëri 
421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport ritet për 4.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 02002 - Enti Shtetëror për Revizion, në 
nënprogramin 20 - Revizion Shtetëror, zëri 423 - Inventar 
material dhe i imët rritet për 100.000 denarë, zëri 424 - 
Korrigjime dhe mirëmbajtje rrjedhëse rritet për 100.000 
denarë, zëri 426 - Shpenzime tjera rrjedhëse rritet për 
500.000 denarë, zëri 480 - Blerje e pajisjes dhe makinave 
rritet për 180.000 denarë; 

Në Ndarjen 02003 - Komisioni Shtetëror për 
Parandalimin e Korrupsionit, në nënprogramin 20 - 
Parandalimi i Korrupsionit dhe Konflikti i Interesit, zëri 480 
-  Blerja e pajisjeve dhe makinave rritet për 1,686,174 
denarë; 

Në Ndarjen 02004 - Komisioni Shtetëror Zgjedhor, në 
nënprogramin 20 - Komisioni Shtetëror Zgjedhor , zëri 464 
-  Trqansfere të ndryshme rritet për 30.258 denarë; 



 Стр. 24 - Бр. 250                                                                             11 декември 2024 
 

Në Ndarjen 02005 - Komisioni për mbrojtje të 
konkurencës, në nënprogramin 20 - Mbrotja e konkurencës, 
zëri 401 - Rrogat themelore zvogëlohen për 430.000 denarë, 
zëri 402 - Kontributet për sigurime sociale zvogëlohen për 
170.000 denarë, zëri 421 -  Shërbime komunale, të ngrohjes, 
të komunikacionit dhe të transportit zvogëlohet për 350.000 
denarë, zëri 464 –  Transfere të ndryshme rritet për 88.000 
denarë;                                                                                                                  

Në Ndarjen 02006 - Agjencia për Mbrojtjen e të 
Dhënave Personale, në nënprogramin 20 - Mbrojtjen e të 
dhënave personale, zëri 402 -  Kontribute për sigurim social 
rritet për 100.000 denarë, zëri 404 Kompensime rritet për 
35.000 denar, zëri 424  Korigjime dhe mirëmbajtje rrjedhëse 
rritet për 95.000 denarë; 

Në Ndarjen 02010 -  Këshilli për avancim dhe 
mbikëqyrje të revizionit, në nënprogramin 20 - Këshilli për 
revizion, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport rritet për 187.000 denarë;    

Në Ndarjen 02011 -  Komisioni për parandalim dhe 
mbrojtje nga diskriminimi, në nënprogramin 20 - 
Parandalim dhe mbrojtje nga diskriminimi , zëri 425 -  
Shërbime kontraktuese rritet për 30.000 denarë, zëri 480 
Blerja e mobileve rritet për 424.000 denar, zëri 485  
Investime dhe mjete jo financiare rritet për 47.000 denarë; 

Titulli i Ndarjes 02012 - Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurën Administrative dhe 
procedurën e marrëdhënies së punës në shkallën e dytë 
ndryshohet si vijon Komisioni Shtetëror për Vendimmarrje 
në Procedurën Administrative, Procedurën e Marrëdhënies 
së Punës dhe Mbikëqyrjen Inspektuese në shkallën e dytë, 
në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 – Rogat bazë 
riten për 4.000.000 denarë, zëri 402 – Kontributet për 
sigurime ssociale rriten për 1.500.000 denarë, zëri 404 – 
Kompensime rritet  për 400.000 denarë, zëri 421 – Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 
200.000 denarë,  zëri 424 – riparime dhe mirëmbajtje të 
vazhdueshme rritet për 200.000 denarë , zëri 464 - Tranfere 
të ndryshme ritet për 500.000; 

 
Në Ndarjen 04001 - Qeveria e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 10 - Administratë, 
zëri 404 - Kompensime rritet për 400.000 denarë, zëri 426 - 
Shpenzimet tjera rrjedhëse janë rritur për 2.000.000 denarë, 
në nënprogramin 12 - Komiteti për hetimin e fatkeqsive të 
aviacionit dhe incidenteve të rënda, zëri 401 - Roga bazë 
ritet me 26.872 denarë, zëri 402 - Kontributet për sigurim 
social rriten për 53.889 denarë, zëri 426 - Shpenzimet tjera 
rrjedhëse rriten për 24.313 denarë, në nënprogramin D5 - 
Tërheqja e investimeve të huaja direkte dhe zhvillimi i zonës 
së lirë ekonomike, zëri 464 Transfere të ndryshme ritet për 
23.406.421 denarë, në nënprogramin D9 – Mbështetja 
financiare e investimeve, zëri 464 - Transferet e ndryshme 
rriten për 632.900.000 denarë; 

Në Ndarjen 04002 - Shërbimi për punë të përgjithshme 
dhe të përbashkëta të Qeverisë së RMV-së, në nënprogramin 
10 - Administratë, zëri 424 - Riparimet dhe mirëmbajtja 
rrjedhëse është rritur për 12.000.000 denarë, zëri 480 - 
Blerja e pajisjeve dhe makinave është rritur për 3.600 
denarë, Nënprogrami 20 - Ish-Presidenti, zëri 425 - 
Shërbimet kontraktuese ritet për 1.120.000 denarë, në 
nënprogramin 30 - Korrigjime dhe Mirëmbajtje rrjedhëse, 
zëri 424 -  Korrigjime dhe mirëmbajtje rrjedhëse rritet për 
9.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 04013 - Agjencia për menaxhim me 
pasurinë e konfiskuar, në nënprogramin 20 - Agjencia për 
menaxhimin e pasurisë së konfiskuar, zëri 404 -  
Kompensime rritet për 150.000 denarë, zëri 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport janë rritur për 

500.000. denarë zëri 425 - S Shërbimeve kontraktuese për 
200.000 denarë,  zëri 426 - Shpenzime tjera rrjedhëse ritet 
për 100.000 denarë, zëri 464 - Transfere të ndryshme ritet 
për 100.000 denarë; 

Në Ndarjen 05001 - Ministria e Mbrojtjes, në 
nënprogramin 10 - Administrata , zëri 426 -Shpenzime tjera 
rrjedhëse  ritet për 2.000.000 denarë dhe në nënprogramin 
22 -  Logjistika në ARMV, zëri 421 – Shërbime komunale, 
ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 32.000.000 
denarë, në nënprogramin 5B – Ndërtim dhe rikonstruksion i 
objekteve dhe infrastrukturës, zëri 482 – Objektet tjera 
ndërtimore rritet për 10.000.000 denarë;   

Në Ndarjen 05004 – Qendra për menaxhim me kriza, në 
nënprogramin 20 – Menaxhimi me kriza, zëri 420 – 
Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore janë rritur për 200.000 
denarë, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim 
dhe transport është rritur për 1.900.000 denarë, zëri 423 - 
Materiale dhe  inventari i imët për 400.000 denarë, zëri 424 
- Riparimet dhe mirëmbajtja aktuale rritet me 560,000 
denarë, zëri 425 - Shërbimet e kontratës rriten me 441,000 
denarë, zëri 426 - Shpenzimet e tjera aktuale rriten me 
390,000 denarë, zëri 464 - Transferet e ndryshme rriten me 
2,559,000 denarë, zëri 482 - Ndërtime të tjera rriten nga 
74.150 denarë, zëri 485 – Investimet dhe mjetet jofinanciare 
rriten për 380.000 denarë; 

Në Ndarjen 06001 - Ministria e Punëve të Brendshme, 
në nënprogramin 20 - Siguria publike, zëri 423 - Materialet 
dhe inventari i imët është rritur për 205.000.000 denarë, zëri 
424 - Riparimet dhe mirëmbajtja aktuale është rritur për 
20.000.000 denarë, në nënprogramin 2A- Reforma në polici 
zëri 480 – Blerje pajisje dhe makineri rritet për 620.000.000 
denarë, zëri 483 – Blerja e mobilieve rritet për 1.263.402 
denarë, zëri 486 – Blerja e automjeteve rritet për 1.493.978 
denarë, në nënprogramin 2B – Rikonstruksioni dhe 
përgaditja e ndërtesave, zëri 481 - Objekte të ndërtimit rritet 
për 25.000.126 denarë; 

Në Ndarjen 06003 -  Agjencia për siguri nacionale, në 
nënprogramin 20 - Agjencia për siguri nacionale, zëri 425 -  
Shërbime kontraktuese rritet për 250.000 denarë, zëri 464 
Transfere të ndryshme rritet për 760.000 denar, zëri 480 - 
Blerje e pajisjes dhe makinave rritet për 3.436.063 denarë; 

Në Ndarjen 07001 - Ministria e  Drejtësisë, në 
nënprogramin 10 - Administratë, zëri 424 - Korigjime dhe 
mirëmbajtje rrjedhëse rritet për 1.000.000 denarë, në 
nënprogramin 11 - Këshilli Nacional për mediacion, zëri 
425 - Shërbime kontraktuese rritet për 336.000 denarë; 

Në Ndarjen 07002 - Administrata për ekzekutimin e 
sanksioneve, në nënprogramin 30 - Institucionet  
ndëshkuese korigjuese, pika 421 - Shërbime komunale, 
ngrohje, komunikim dhe transport është rritur për 
20.000.000 denarë, pika 423 - materiale dhe inventari i imët 
është rritur për 70.000 denarë. zëri 464 – Transfertat e 
ndryshme rriten me 2.000.000 denarë, në nënprogramin 3A 
- Ndërtimi, rindërtimi dhe pajisja e institucioneve 
ndëshkuese përmirësuese, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinerive është rritur për 349.000 denarë, në 
nënprogramin 3B - Reformat e institucioneve ndëshkuese 
përmirësuese,  zëri 481 - Objekte të ndërtimit rritet për 
1.845.852 denarë; 

Në Ndarjen 07003 - Drejtoria për udhëheqjen e librave 
amë, në nënprogramin 20 - Drejtoria për udhëheqjen e 
librave amë, zëri 424 - Rregullim dhe mirëmbajtje rrjedhëse 
rritet për 3.915.000 denarë, zëri 425 - Shërbime 
kontraktuese rritet për 2.000.000 denarë, zëri 481 - Objekte 
ndërtimore rritet për 1.853.000 denarë; 

Në Ndarjen 08001 - Ministria e Punëve të Jashtme dhe 
Tregëti tëJashtme, në nënprogramin 10 - Administratë, zëri 
481 - Objekte ndërtimore rritet për 11.370.000 denarë; 
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Në nenin 09001 - Ministria e Financave, në 
nënprogramin 10 - Administrata dhe mbështetja, zëri 425 - 
Shërbimet kontraktuese rritet për 6.000.000 denarë, zëri 464 
- Transfere të ndryshme rritet për 1.000.000 denarë, në 
nënprogramin 40- Taksat dhe dogana, zëri 426 - Shpenzime  
tjera rrjedhëse rritet me 1.380.431 denarë, në nënprogramin 
60 - Financa ndërkombëtare, zëri 425 - Shërbimet 
kontraktuese rritet për 60.570.000 denarë; 

Në Ndarjen 09002 - Ministria e Financave - Finksione të 
shtetit, në nënprogramin 20 - Funksione, zëri 464 - Transfere 
të ndryshme rritet për 77.920.266 denarë. 

Në Ndarjen 09003 - Drejtoria e Doganave në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 - 
Drejtoria e Doganave, zëri 426 - Shpenzime tjera rrjedhëse  
rritet për 300.000 denarë, zëri 481 - Objekte ndërtimore 
rritet për 119.056 denar, zëri 482 - Objekte tjera ndërtimore 
rritet për 156.640 denarë, zëri 483 - Blerje e mobiljeve rritet 
për 396.500 denarë; 

Në Ndarjen 09006 - Drejtoria e Policisë Financiare, në 
nënprogramin 20 - Drejtoria e policisë Financiare, zëri 425 
- Shërbime kontraktuese rritet për 310.000 denarë, zëri 480 
- Blerja e pajisjeve dhe makinave rritet për 1.000.000 
denarë; 

Në Ndarjen 09008 - Inspektorati Shtetëror i Devizave, 
në nënprogramin 19 - Inspektorati, zëri 404 - Përfitime rritet 
për 99.000 denarë, zëri 424 - Rregullim dhe mirëmbajte 
rrjedhëse rritet për 110.000 denarë, zëri 425 - Shërbime 
kontraktuese rritet për 86.000 denarë; 

Në Ndarjen 10001 - Ministria e Ekonomisë dhe Punës, 
në nënprogramin 10 - Administratë, zëri 464 - Transferet e 
ndryshme rritur për 200.000 denarë, në nënprogramin 21 - 
Enti Gjeologjik, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport rritet për 52.147 denarë, zëri 425 - 
Shërbimet kontraktuese rritet për 10 911 denarë, në 
nënprogramin 31 - Agjencia për Energjetikë, zëri 421 - 
Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport 
rritet për 61.948 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese 
rritet për 135.994 denarë, në nënprogramin 40 - Agjencia për 
Mbështetje e Sipërmarrësisë së RMV, zëri 464, Transfere të 
ndryshme rritet për 400,000 denarë, në nënprogramin 50 - 
Instituti për standardizim, zëri 421 - Shërbime komunale, 
ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 300.000 denarë, 
zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse rriten për 856.000 
denarë; 

Në Ndarjen 10005 - Inspektorati Shtetëror i Tregut, në 
nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 425 - Shërbime 
kontraktuese rritet për 150.000 denarë;    

Në Ndarjen 10006 - Inspektorati Shtetëror për Inspektim 
Teknik, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 421 - 
Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport 
rritet për 98.043 denarë, zëri 424 - Rregullim dhe 
mirëmbajtje rrjedhëse rritet për 34.123 denarë, zëri 425 - 
Shërbime kontraktuese rritet për 14.834 denarë;   

Në Ndarjen 12101 - Ministria e Mjedisit Jetësor dhe 
Planifikimit Hapësinor, në nënprogramin 10 - Administratë, 
zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore, rritet për 
1.200.000 denarë, zëri 464 - Transferet e ndryshme rritet për 
175.000 denarë, në nënprogramin 23 - Menaxhimi dhe 
mbrojtja e ujërave,  zëri 482 – Objekte tjera ndërtimore rritet 
për 35.000.000 denarë, në nënprogramin 24 - Cilësia e ajrit, 
zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet për 
1.175.000 denarë, zëri 485 - Investimet dhe mjetet 
jofinanciare rriten për 70.000 denarë, në nënprogramin 25-  
Trajtim i ujërave të zeza, zëri 424 - Rregullim dhe 
mirëmbajtje rrjedhëse rritet për 530.000 denarë, zëri 425 - 
Shërbime kontarktuese rritet për 1.230.000 denarë, në 
nënprogramin 2B - Liqeni i Dojranit, zëri 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 
5.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 13001 - Ministria e Transportit, në 
nënprogramin 1A - mbindërtim dhe rikonstruim i ndërtesës 
administrative, zëri 481 - Objektet ndërtimore rriten për 
2.340.000 denarë, zëri 482 - Objektet tjera ndërtimore rriten 
për 130.000 denarë, në nënprogramin 30 - Urbanistikë dhe 
ndërtim, zëri 482 – Objekte tjera ndërtimore rritet për 
28.677.931 denarë, në nënprogramin 3G - Projekt për 
ujësjellës dhe largim të ujërave të zeza, zëri 482 - Objektet 
tjera ndërtimore rriten për 12.019.009 denarë, në 
nënprogramin DA - Investime në infrastrukturën 
hekurudhore, zëri 464 - Transfere të ndryshme rriten për 
125.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 13006 - Inspektorati Shtetëror Komunal, në 
nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 404 - Përfitime ritet për 
40.000 denarë; 

Në Ndarjen 14001 - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe 
Ekonomisë së Ujërave, në nënprogramin 10 - Administratë, 
zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse rriten për 3.670.000 
denarë, zëri 427- Punësime të përkohshme rritet për 300.000 
denarë, në nënprogramin 53 –Laboratoria Shtetërore 
Fitosanitare, zëri 425- Rregullim dhe mirëmbajtje rrjedhëse 
rritet për 597.000 denarë, në nënprogramin 6G - Programi 
për ujitje të Luginës Jugore të Vardarit, zëri 491 - Shlyerja e 
kryegjësë ndaj kreditorëve jorezidentë rritet për 14.000.000 
denarë, në nënprogramin MD - Zhvillimi rural - zëri 425 - 
Shërbime kontraktuese rritet për 719.000 denarë; 

Në Ndarjen 14004 - Agjencia për Mbështetje Financiare 
në Bujqësi dhe Zhvillim Rural, në nënprogramin 20 - 
Mbështetje financiare në bujqësi, zëri 464 - Transfere të 
ndryshme rritet për 1.198.461.000 denarë;  

Në Ndarjen 14005 - Agjencia për Ushqim dhe Veterinari 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 
- Mbështetje veterinare- shëndetësore, zëri 464 - Transfere 
të ndryshme rritet për 50.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 15001 - Ministria e Politikës Sociale, 
Demografisë dhe Rinisë, në nënprogramin 10 - 
Administratë, zëri 433 - Transfertat në Fondin e Sigurimeve 
Shëndetësore është rritur për 550.000.000 denarë, në 
nënprogramin 3A - Ndërtimi, pajisja dhe mirëmbajtja e 
objekteve për mbrojtjen e fëmijëve, zëri 481 - Objektet 
ndërtimore rritet për 8.200.000 denarë, në nënprogramin 40 
- Qendrat për punë sociale dhe Enti për aktivitete sociale, 
zëri 421 – Shërbime komunale ngrohje, komunikim dhe 
transport rritet për 3.000.000 denarë, zëri 424 – Rregullim 
dhe mirëmbajtje të vazhdueshme rritet për 1.300.000 
denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese rriten për 
2.000.000 denarë, zëri 426- Shpenzime tjera rrjedhëse rriten 
për 150.000 denarë,  në nënprogramin 41 – Qendrat ditore 
dhe strehimoret për mbrojtje sociale joinstitucionale, zëri 
423 – Materialet dhe inventari i imët është rritur për 
2.000.000 denarë, në nënprogramin 42 – Institucionet për 
mbrojtje sociale institucionale, zëri 425 – Shërbimet 
kontraktuese është rritur për 1.000.000 denarë, zëri 464 – 
Transfertat e ndryshme është rritur për 2.200.000 denarë, në 
nënprogramin 46- Deinstitucionalizimi dhe shërbimet 
sociale, zëri 421 – Shërbimet komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport rritet për 600.000 denarë, zëri 423 
– Materialet dhe inventari i imët rritet për 2.000.000 denarë, 
zëri 425 – Shërbimet kontraktuese rriten për 2.000.000 
denarë, zëri 463 – Transfertat në organizata joqeveritare 
rriten për 151.000.000 denarë, zëri 464 - Transfertat e 
ndryshme rriten për 27.300.000 denarë, në nënprogrami 4A 
– Ndërtimi, pajisja dhe mirëmbajtja e objekteve për 
mbrojtjen sociale dhe shtëpive për të moshuarit, zëri 481 – 
Objektet ndërtimore rriten për 13.000.000 denarë, në 
nënprogramin 50 – Kompensime për mbrojtje sociale, zëri 
433 – Transferet në Fondin e sigurimeve shëndetësore rriten 
për 27.500.000 denarë, zëri 464 –Transferat e ndryshme 
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rriten për 490.961.000 denarë, zëri 471- Përfitime sociale 
rriten për 450.000.000 denarë, në nënprogramin 53 - 
Përfitime për luftëtarët dhe invalidët ushtarak, zëri 433 - 
Transferet në Fondin e sigurimeve shëndetësore rriten për 
6.000.000 denarë, zëri 471 - Përfitime sociale rriten për 
31.500.000 denarë, në nënprogramin 60- Mbështetje e 
Fondeve sociale,  zëri 431 – Transfertat në fondin SPIM 
rritet për 800.000.000 denarë, në nënprogramin 61 – 
Shpenzimet kalimtare në bazë të reformës pensionale, zëri 
431 – Transferet në Fondin SPIM rriten për 1.300.000.000 
denarë, në nënprogramin P1 – Masat për përballimin e 
krizës Covid-19 dhe masat tjera kundër krizes, zëri 431- 
Transfera në Fondin për SPIM  rritet për 20.220.000 denarë; 

Në Ndarjen 15002 - Inspektorati Shtetëror për Punë, në 
nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 404- Përfitime rriten 
për 600.000 denarë,  zëri 480 - Blerje e pajisjes dhe 
makinave rritet për 60.000 denarë; 

Në Ndarjen 16001 - Ministria e Arsimit dhe Shkencës, 
në nënprogramin 12 - Korniza Nacionale për Kualifikimeve, 
zëri 425 - Shërbimet kontraktuese rriten për 6.000.000 
denarë, në nënprogramin 16 - Këshilli Nacional për Arsim 
të Lartë dhe veprimtaria Hulumtuese Shkencore, zëri 425 - 
Shërbimet kontraktuese rriten për 7.500.000 denarë, në 
nënprogramin 20 – Arsimi fillor, zëri 423 - Materialet dhe 
inventari i imët rritet për 280,000 denarë, zëri 424 - 
Rregullim dhe mirëmbajtje rrjedhëse rritet me 40,000 
denarë, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese rriten për 
2,100,000 denarë, zëri 426 - Shpenzimet e tjera rrjedhëse 
rriten për 30,000 denarë, zëri 464 - Transferet e ndryshme 
rritet për 2.500.000 denarë, në nënprogramin 22 - Arsimi 
fillor ndërkombëtar, zëri 423 - Materialet dhe inventari i 
imët rritet për 50.000 denarë, zëri 426 - Shpenzimet tjera 
rrjedhëse rriten për 270.000 denarë, në nënprogramin 26 - 
Arsimi gjithëpërfshirës, zëri  404 - Përfitime rriten për 
300.000 denarë, në nënprogramin 30 - Arsimi i mesëm, zëri 
421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport rritet për 5.000.000 denarë, zëri 425 - Shërbime 
kontraktuese rriten për 16.000.000 denarë, zëri 464 – 
Transferat e ndryshme rriten për 9.700.000 denarë, zëri 482 
- Objektet tjera ndërtimore rriten për 600.000 denarë, në 
nënprogramin 31 - Projekte në të mesmen, zëri 423 - 
Materiale dhe inventari i imët rritet për 10.500.000 denarë, 
zëri 425- Shërbime kontraktuese rritet për 3.400.000 denarë, 
në nënprogramin 33 - Qendra për arsimim të të rriturve, zëri 
464 - Transfertat e ndryshme rriten për 17.000 denarë, në 
nënprogramin 36 - Qendrat rajonale për arsim profesional 
dhe trajnim, zëri 426 - Shpenzimet tjera rrjedhëse rriten për 
200.000 denarë, zëri 482 - Objekte tjera ndërtimore rriten 
për 35.000.000 denarë, në nënprogramin 41 -Universiteti 
“Shën Kirili dhe Metodij” Shkup, zëri 421 - Shpenzimet 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 
15.000.000 denarë, në nënprogramin 50 - Standard 
studentor, zëri 426. - Shpenzimet tjera rrjedhëse rriten për 
150.000 denarë, zëri 464 - Transferta të ndryshme rritet për 
91.008.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinerive rritet për 1.700.380 denarë, në nënprogramin 60 
- Standardi i studentëve, zëri 426 - Shpenzimet tjera 
rrjedhëse rriten për 150.000 denarë - zëri 464 -Transfera të 
ndryshme rriten për 253.000.000 denarë, në nënprogramin 
72 - Institutet shkencore, zëri 401 - Pagat bazë rriten për 
800.000 denarë, zëri 404 - Përfitimi rritet për 22.000 denarë, 
zëri 423 – Materialet dhe inventari i imët rritet për 200.000 
denarë, zëri 425 – Shërbimet kontraktuese rriten për 420.000 
denarë, zëri 426 – Shpenzimet tjera rrjedhëse rriten për 
200.000 denarë, zëri 464 – Transferet e ndryshme rriten për 
273.000 denarë, zëri 481 - Objektet ndërtimore rriten për 
477.100 denarë, zëri 482 - Objektet tjera ndërtimore rriten 
për 517.400 denarë, në nënprogramin MA - Ndihma gjatë 

tranzicionit dhe ngritja institucionale, zëri 480 - Blerja e 
pajisjeve dhe makinerive rritet për 4.000 denarë, në 
nënprogramin TA- Ndërtim i shkollave fillore, zëri 482 - 
Objektet tjera ndërtimore rritet për 11.000.000 denarë, në 
nënprogramin TB - Rindërtimi i shkollave fillore, zëri 482 - 
Objektet tjera ndërtimore rritet për 13.500.591 denarë, në 
nënprogramin TV - Ndërtimi i sallave sportive shkollore në 
shkollat fillore, zëri 482 - Objektet tjera ndërtimore rriten 
për 16.000.000 denarë, në nënprogram TG - Ndërtimi i 
shkollave të mesme, zëri 482 - Objektet tjera ndërtimore 
rriten për 14.874.585 denarë, në nënprogramin TD - 
Rindërtimi i shkollave të mesme, zëri 482 - Objektet tjera 
ndërtimore rriten për 15.606.600 denarë, në nënprogramin 
TI - Rindërtimi i konvikteve të nxënësve, zëri 482 - Objekte 
tjera ndërtimore rritet për 4.370.890 denarë; 

Në Ndarjen 16002 - Byroja për zhvillim të arsimit, në 
nënprogramin 30 - Përgatitja dhe realizimi i maturës 
shtetërore, zëri 401 - Rritet pagat bazë për 80.000 denarë, 
zëri 402 - Kontributet për sigurime social për 20.000 denarë, 
në nënprogramin 40 - Zhvillim dhe përgatitja e programeve 
mësimore për arsimin e mesëm profesional dhe arsimin pas 
të mesëm, zëri 464 - Transfera të ndryshme rriten për 
100.000 denarë; 

Në Ndarjen 16003 -  Agjencia nacionale për programe 
evropiane arsimore dhe mobilitet, në nënprogramin 20 - 
Porgrame arsimoire evropiane dhe mobilitet , zëri 425 - 
Shërbime kontraktuese rriten për 300.100 denarë; 

Në Ndarjen 17001 - Ministria e Transformimit Digjital, 
në nënprogramin 20 - Shoqëria informative, zëri 420 - 
Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore rritet për 1.200.000 
denarë, zëri 421 - Shërbimet komunale, ngrohje, 
komunikimi dhe transporti rritet për 500.000 denarë, zëri 
423 - Matriale dhe inventari i imët rritet për 200.000 denarë, 
zëri 426 – Shpenzimet tjera rrjedhëse rriten për 150.000 
denarë, zëri 461 – Subvencione për ndërmarrje publike 
rriten për 47.000.000 denarë, zëri 485 - Investimet dhe 
mjetet jofinanciare rriten për 600.000 denarë, në 
nënprogramin K6 - Reforma në administratën publike, zëri 
425 - Shërbimet kontraktuese rriten për 200.000 denarë, në 
nënprogramin H1 - Veprimtaria radiodifuzive, zëri 461 - 
Subvencionet për ndërmarrjet publike rriten për 200.000 
denarë, në nënprogramin NA - Zhvillim dhe Zbatimi i TIK-
ut,  zëri 424 - Riparimet dhe mirëmbajtja rrjedhëse rritet për 
5.932.307 denarë, zëri 464 - Transferet e ndryshme rritet për 
4.500.000 denarë;  

Në Ndarjen 17101 - Ministria e Administratës Publike, 
në nënprogramin 10 - Administratë, zëri 401 - Paga bazë 
rritet për 630.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurime 
sociale rritet për 195.000 denarë, zëri 404 - Përfitime rriten 
për 858.000 denarë, në nënprogramin NA – Zhvillim dhe 
Implementimi i TIK-ut, zëri 424 – Rregullim dhe 
mirëmbajtje rrjedhëse rritet për 62.000.000 denarë;  

Në Ndarjen 18010- Financimi i veprimtarive nga sfera e 
kulturës, në nënprogramin 10 - Veprimtaria botuese, zëri 
464 - Transferta të ndryshme është rritur për 1.500.000 
denarë, në nënprogramin 31 - Agjencia për film, zëri 464 - 
Transfere të ndryshme është rritur për 4.600.000 denarë - në 
nënprogramin 41- Veprimtaria e dramës, zëri 482 - Objektet 
tjera ndërtimore rriten për 80.000.000 denarë, në 
nënprogramin 49 - Teatri dhe biblioteka në Tetovë, zëri 482 
- Objektet e tjera ndërtimore rriten për 47.580.000 denarë, 
në nënprogramin 50 - Mbrojtja e trashëgimisë kulturore, zëri 
464 - Transfera të ndryshme rriten për 9.000.000 denarë, në 
nënprogramin 80 - Veprimtaria e muzeut, zëri 464 - 
Transfertat e ndryshme rritet për 1.800.000 denarë, në 
nënprogramin 81 - Mbrojtja e të mirave audiovizuele, zëri 
464 - Transfertat e ndryshme rritet për 1.000.000 denarë, në 
nënprogramin 84 - Mirëmbajtja e objekteve dhe pajisjeve në 
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sferën e kulturës, zëri 480- Blerja e pajisjeve dhe makinerive 
rriten për 1.822.000 denarë, zëri 482 – Objekte tjera 
ndërtimore rritet për 27.831.200 denarë, në nënprogramin 
85 – Rikonstruksioni i objektit të muzeut RMV, zëri 482 – 
Objekte tjera ndërtimore rritet për 27.200.000 denarë, në 
nënprogramin 90 – Bashkëpunim ndërkombëtar, zëri 464- 
Transfera të ndryshme rritet për 400.613 denarë ; 

Në Ndarjen 19001 - Ministria e Shëndetësisë, në 
nënprogramin 1A - Rekonstruimi dhe mbindërtimi i 
objekteve të ISHP në RMV, zëri 482 - Objektet tjera 
ndërtimore rritet për 22.969.467 denarë, zëri 488 - 
Dotacione kapitale për NJVL-të rritet për 8.000.000 denarë, 
nënprograme 52- Organizimi dhe promovimi i dhurimit të 
gjakut, zëri 425 - Shërbimet kontraktuese rritet për 
5.000.000 denarë, në nënprogramin 54 - Imunizimi i 
detyrueshëm i popullatës, zëri 423 - Materialet dhe inventari 
i imët rritet për 22.000.000 denarë, në nënprogramin 64 - 
Participimi për personat e siguruar, zëri 425 - Shërbime 
kontraktuese rritet për 20.000.000 denarë, në nënprogramin 
65 - Trajtimi i sëmundjeve të rralla, zëri 423 - Materialet dhe 
inventari i imët rritet për 50.000.000 denarë, në 
nënprogramin 66 - Sigurimi i plotë shëndetësor dhe mbrojtja 
shëndetësore e qytetarëve të RMV, zëri 433 - Transferat në 
Fondin e Sigurimeve Shëndetësore rriten për 580.000.000 
denarë, në nënprogramin 67 - Sigurimi i insulinës për 
pacientët e varur nga insulina në RMV, zëri 423 - Materialet 
dhe inventari i imët rritet për 10.000.000 denarë, në 
nënprogramin 90 - Agjencia për cilësi dhe akreditim të 
institucioneve shëndetësore, zëri 404 - Përfitime rriten për 
70.000 denarë, zëri 425 – Shërbimet kontraktuese rritet për 
200.000 denarë; 

Në Ndarjen 19002 – Inspektorati Shtetëror Sanitar dhe 
Shëndetësor, në nënprogramin 19 – Inspektorate, zëri 401 - 
Paga bazë rritet për 25.000 denarë, zëri 402 – Përfitime për 
sigurim social rritet për 5.000 denarë; 

Në Ndarjen  19102 - Inspektorati Shtetëror për 
Vetëqeverisje Lokale, në nënprogramin 19-, Inspektorate, 
zëri 423– Matriale dhe invertar i imët rritet për 50.000 
denarë, zëri 464 - Transfera të ndryshme rritet për 45.000 
denarë; 

Në Ndarjen 28001 - Byroja për zhvillim rajonal, në 
nënprogramin OA - Zhvillim i balancuar rajonal, zëri 488 - 
Dotacionet kapitale për NJVL-të rritet për 229.419.000 
denarë, zëri 489 - Subvencione kapitale për ndërmarrjet dhe 
organizatat joqeveritare rritet për 1.912.000 denarë; 

Në Ndarjen  29010 - Pushteti gjyqësor, në nënprogramin 
20 - Administratë Gjyqësore, zëri 480– Blerja e pajisjeve 
dhe makinave rritet për 1.220.000 denarë, zëri 481 - Objekte 
ndërtimore rritet për 9.085.000 denarë; 

Në Ndarjen 31101 - Avokati i Popullit, në nënprogramin 
20 - Avokati i Popullit, zëri 425 - Shërbime kontraktuese 
rritet për 1.300.000 denarë; 

 
Neni 2 

Në Ndarjen 66002 - Fondi për sigurim shëndetësor të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në Bilancin e të 
ardhurave sipas zërit dhe qëllimit, nënzërit 712513 - 
Kontributet për sigurime shoqërore rriten për 580.000.000 
denarë, nënpika 712514 - Kontributet për sigurime 
shoqërore rriten për 30.500.005. denarë, nënzërin 741112 – 
Kontribute për sigurimet shoqërore rriten për 550.000.000 
denarë. 

Në pjesën e posaçme të Buxhetit të Fondit për Sigurim 
Shëndetësor të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 10 - Administratë, zëri 426 - Shpenzimet tjera 
rrjedhëse rriten për 32.500.000 denarë, në nënprogramin 20 
- Veprimtaria shëndetësore dhe sigurimet. pika 425 - 
Shërbimet kontraktuale rriten për 581.000.000 denarë, zëri 
474 - psgesa e kompensimi nga Fondi për sigurim 
shëndetësor rritet për 550.000.000 denarë. 

Neni 3 
Në Ndarjen 66004 - Fondi i Sigurimit Pensional dhe 

Invalidor i Maqedonisë së Veriut në Bilancin e të ardhurave 
sipas zërave dhe dedikimeve, kontoja e të ardhurave 741112 
- Transfere nga buxheti rritet për 2.120.220.000 denarë. 

Në pjesën e veçantë të Buxhetit të Fondit për Sigurim 
Pensional dhe Invalidor i Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20- Sigurim Pensional dhe Invalidor zëri 472 
- Pagesa e beneficioneve nga Fondi për SPIM rritet për 
2.120.220.000 denarë. 

 
Neni 4 

Në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut për 
vitin 2024, në pjesën e veçantë në nënkolonën e katërt të 
kolonës Shpenzimet e Buxhetit Themelor, kryhet 
rishpërndarja e mjeteve  në vijim:  

Në Ndarjen 01002 - Agjencia për zbulim, në 
nënprogramin 20 - Administratë, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 126.750 denarë; 

Në Ndarjen 02006 - Agjencia për Mbrojtje të të Dhënave 
Personale, nënprogrami 20 - Mbrojtje e të Dhënave 
Personale, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 663.000 denarë; 

Në Ndarjen 02009– Komisioni Rregullator për Banim, 
në nënprogramin 20 - Komisioni Rregullator për Banim, zëri 
414– Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 26.650 
denarë; 

Në Ndarjen 04002 - Shërbimi për Punë të Përgjithshme 
dhe të Përbashkëta të Qeverisë së RMV-së, në nënprogramin 
10– Administratë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 4.771.200 denarë; 

Në Ndarjen 04006 - Avokatia e shtetit e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20– Avokatia e 
shtetit, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 33.150 denarë;  

Në Ndarjen 05001 - Ministria e Mbrojtjes, në 
nënprogramin 1A - Arsim fillor, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 57.596.500 denarë dhe 
në nënprogramin 5B - ndërtimi dhe rikonstruimi i objekteve 
dhe infrastrukturës, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 103.746.500 denarë; 

Në Ndarjen 06001 - Ministria e Punëve të Brendshme, 
në nënprogramin 20 - Siguri publike, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 5.955.000. 

Në Ndarjen 07001 - Ministria e Drejtësisë, në 
nënprogramin 10 - Administratë, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 146.218 denarë;             

Në Ndarjen 07003 - Drejtoria për udhëheqjen e librave 
amë, në nënprogramin 20 - Drejtoria për udhëheqjen e 
librave amë, zëri 414- Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 994.500 denarë; 

Në Ndarjen 09001 - Ministria e Financave, në 
nënprogramin 90– Byro për Furnizime Publike, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 1.445.322; 

Në Ndarjen 09005 - Drejtoria e të Ardhurave Publike, në 
nënprogramin 20 - Drejtoria e të Ardhurave Publike, zëri 
414– Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
7.950.817; 

Në Ndarjen 10001 - Ministria e e Ekonomisë, në 
nënprogrami 10 - Administratë, zëri 425– Shërbime 
kontraktuese  zvogëlohet për 157.698 denarë, në 
nënprogramin 50- Agjencia për barna dhe mjete mjekësore– 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
77.151 denarë, në nënprogramin 51 - Drejtoria për siguri të 
radiacionit, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 582.712 denarë; 

Në Ndarjen 10101 - Ministria e Energjetikës, Xehetarisë 
dhe Lëndët e Para Minerale, në nënprogramin 13 - Arsim 
fillor, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet 
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për 26.169.000 denarë dhe në nënprogramin 19 - 
Inspektorati Shtetëror për Energjetikës, Xehetarisë dhe 
Lëndët e Para Mineralep, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 264.550 denarë; 

Në Ndarjen 12101 - Ministria e Mjedisit Jetësor dhe 
Planifikimit Hapësinor, në nënprogramin 23 - Menaxhimi  
dhe Mbrojtje të ujërave, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 72.800.000 denarë, në 
nënprogramin 25 -Trajtimi i ujërave të zeza, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 27.950.000 
denarë, në nënprogramin 26 - Instituti për Standardizim, zëri 
414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
60.710.000 denarë, në nënprogramin C1 -  Menaxhimi i 
mjedisit jetësor, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 6.846.374 denarë; 

Në Ndarjen 13001 - Ministria e Drejtësisë, në 
nënprogramin 10 - Administratë, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 33.150 denarë; 

Në Ndarjen 14002 - Agjencia për Nxitjen e Zhvillimit të 
Bujqësisë - Manastir, në nënprogramin 10– Administratë, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
986.700 denarë; 

Në Ndarjen 14005 - Ministria e Shëndetësisë, në 
nënprogrami 10 - Administratë, zëri 414– Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 206.566 denarë, zëri 425 
- Shërbime Kontraktuese zvogëlohet për 1.000.000 denarë, 
në nënprogramin 20 - Drejtoria për siguri të radiacionit, zëri 
414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
1.284.854 denarë; 

Në Ndarjen 14006– Inspektorati Shtetërorë për Bujqësi, 
në nënprogramin 19– Inspektorate, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 1.286.438 denarë;          

Në Ndarjen 15001 - Ministria e Punës dhe Politikës 
Sociale, Demografisë dhe Rinisë, në nënprogramin 40 - 
Qendra për Punë Sociale dhe Enti për Veprimtari Sociale, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
18.850 denarë, në nënprogramin 42 - Institucione për 
Mbrojtje Sociale Institucionale, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 4.225.000 denarë. 

Në Ndarjen 15002 - Inspektorati Shtetërorë për Punë, në 
nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 232.050 denarë; 

Në Ndarjen 18010 - Financimi i veprimtarive nga sfera 
e kulturës, në nënprogramin 41 - Veprimtari e dramës, zëri 
414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 33.150 
denarë, në nënprogramin 47 - Veprimtari folklorike, 
artistike dhe e skenës, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale zvogëlohet për 232.050 denarë; 

Në Ndarjen 19001 - Ministria e Shëndetësisë, në 
nënprogrami 10 - Administratë, zëri 414– Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 1.326.000 denarë, në 
nënprogramin 30- Agjencia për barna dhe mjete mjekësore– 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
2.652.000 denarë, në nënprogramin 71 - Drejtoria për siguri 
të radiacionit, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 476.450 denarë;  

Në Ndarjen 24001 - Arkivi Shtetëror i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 10 - Administratë, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
512.477 denarë; 

Në Ndarjen 29010 -  pushteti gjyqësorë, në 
nënprogramin 20 - Administratë gjyqësore, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 7.798.300 
denarë, zëri  423 - Objektet tjera ndërtimore zvogëlohen për 
3.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 01002 - Agjencia e Zbulimit, në 
nënprogramin 20 -Zbulim, zëri 480 - Blerje e pajisjes dhe 
makinave rritet për 126.750 denarë; 

Në Ndarjen 02006 - Agjencia për Mbrojtjen e Të 
Dhënave Personale, në nënprogramin 20 - Mbrojtjen e të 
dhënave personale, zëri 480 - Blerja e pajisjes dhe makinave 
rritet për 232.050 denarë, zëri 483 Blerja e mobileve rritet 
për 165.750 denar, zëri 486 Blerja e automjeteve rritet për 
265.200 denarë;                                                                                                 

Në Ndarjen 02009– Komisioni Rregullator për Banim, 
në nënprogramin 20 - Komisioni Rregullator për Banim, zëri 
480– Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 26.650 
denarë;                                                                                                              

Në Ndarjen 04002 - Shërbimi për Punë të Përgjithshme 
dhe të Përbashkëta të Qeverisë së RMV-së, në nënprogramin 
10 - Administratë, zëri 480 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport rritet për 4.771.200 denarë; 

Në Ndarjen 04006 - Avokatia e shtetit e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 - Avokati e 
shtetit, zëri 480 - Blerje e pajisjes dhe makinave rritet për 
33.150 denarë; 

Në Ndarjen 05001 - Ministria e Mbrojtjes, në 
nënprogramin 1A - modernizim  në MM, zëri 480 - Blerja e 
pajisjeve dhe makinave ritet për 57.596.500 denarë dhe në 
nënprogramin 5B - ndërtimi dhe rikonstruimi i objekteve 
dhe infrastrukturës, zëri 482- Objektet tjera ndërtimore rritet  
për 103.746.500 denarë; 

Në Ndarjen 06001 - Ministria e Punëve të Brendshme, 
në nënprogramin 20 - Siguri publike, zëri 486 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 5.955.000 denarë. 

Në Ndarjen 07001 - Ministria e drejtësisë, në 
nënprogramin 10 -Zbulim, zëri 480 - Blerje e pajisjes dhe 
makinave rritet për 146.218 denarë; 

Në Ndarjen 07003 - Drejtoria e të Ardhurave Publike, në 
nënprogramin 20 - Drejtoria e   mbajtjes së librave të  amzës, 
zëri 481 - Objekte ndërtimore rritet për 331.500 denarë, zëri 
483 - Blerja e automjeteve rritet për 663.000 denarë; 

Në Ndarjen 09001 - Ministria e Financave, në 
nënprogramin 90 - Byro për furnizime publike, zëri 480 - 
Blerje e pajisjes dhe makinave rritet për 1.445.322 denarë; 

Në Ndarjen 09005 - Drejtoria e të hyrave publike, në 
nënprogramin 20 - Mbrojtjen e të dhënave personale, zëri 
480 - Blerja e pajisjes dhe makinave rritet për 326.317 
denarë, zëri 481 - Objektet ndërtimore rritet për 4.972.500 
denar, zëri 483 Blerja e automjeteve rritet për 2.652.000 
denarë; 

Në nenin 10001 - Ministria e Ekonomisë dhe Punës, në 
nënprogramin 13 - Byroja e Metrologjisë, zëri 421 - 
Shërbimet komunale, ngrohje, komunikim dhe transport 
rritet për 3.221 denarë, zëri 424 - Riparimet dhe mirëmbajtja 
e vazhdueshme rritet për 46.235 denarë, 425 denarë, 
shërbime kontraktuese rritje për 53.154 denarë, zëri 465 - 
Pagesa nga Dokumentet ekzekutive rritet për 55.088 denarë, 
në nënprogramin 50 - Instituti për standardizim, zëri 480 - 
Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet për 77.151 denarë, 
në nënprogramin 51 - Instituti për akreditim, zëri 480 - 
Blerja e pajisjeve dhe makinave rritet për 582.712 denarë; 

Ndarjen 10101 - Ministria e Energjetikës, Xehetarisë 
dhe Lëndët e Para Minerale, në nënprogramin 13 -  byroja  e 
metrologjisë, zëri 480 - blerja e pajisjeve dhe makinave ritet 
për 25.174.500 denarë, zëri 481- Objektet Ndërtimore ritet 
për  994.500 denarë, në nënprogramin 19 - Inspektorati 
Shtetëror për Energjetikës, Xehetarisë dhe Lëndët e Para 
Mineralep, zëri 480 - Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 264.550 denarë; 

Në Ndarjen 12101 - Ministria e Mjedisit Jetësor dhe 
Planifikimit Hapësinor, në nënprogramin 23 - Menaxhimi  
dhe Mbrojtje të ujërave, zëri 482 -objekte tjera ndërtimore 
ritet  për 72.800.000  72.800.000 denarë, në nënprogramin 
25 -Trajtimi i ujërave të zeza, zëri 482 - objekte tjera 
ndërtimore ritet  për  27.950.000 denarë, në nënprogramin 
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26 -  menaxhim me hedhurina, zëri 480 -  Blerja e pajisjeve 
dhe makinave  ritet për 60.710.000 denarë, në nënprogramin 
C1 -  Menaxhimi i mjedisit jetësor, zëri 480 - Blerja e 
Pajisjeve dhe makinave ritet  për 5.850.000 denarë, pika 482 
– Objektet tjera ndërtimore rritet për 996.374 denarë; 

Në Ndarjen 13001 - Ministria e drejtësisë, në 
nënprogramin 10 -Zbulim, zëri 483 - Blerje e pajisjes dhe 
makinave rritet për 33.150 denarë; 

Në Ndarjen  14002 - Arkivi Shtetërorë i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 10 - Administratë, 
zëri 480– Blerja e pajisjeve dhe makinave rritet për 99.450 
denarë, zëri 481 - Objekte ndërtimore rritet për 887.250 
denarë; 

Në Ndarjen 14005 - Ministria e Shëndetësisë, në 
nënprogrami 10 - Administratë, 424 - Riparimet dhe 
mirëmbajtja e vazhdueshme rritet për 1.000.000 denarë, zëri 
480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave rritet për 206.566 
denarë, në nënprogramin 20 - Kujdesi veterinar-
shëndetësor, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave 
1.284.854 denarë. 

Në Ndarjen 14006 - Inspektorati Shtetëror për Punë, në 
nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 480 - Blerje e pajisjes 
dhe makinave rritet për 1.286.438 denarë; 

Në Ndarjen 15001 - Ministria e Punës dhe Politikës 
Sociale, në nënprogramin 40 - Qendra për Punë Sociale dhe 
Enti për Veprimtari Sociale, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinave rritet për 18.850 denarë, në nënprogramin 42 - 
Institucione për Mbrojtje Sociale Institucionale,zëri 480 - 
Blerja e pajisjeve dhe makinave rritet për  zëri 480 - Blerja 
e pajisjeve dhe makinave ritet  për 1.374.100 zëri 481 -
Objektet Ndërtimore rritet për 2.850.900; 

Në Nadrjen  15002 - Ministria e Drejtësisë , në 
nënprogramin 19-, Administratë, zëri 480– Blerja e 
pajisjeve dhe makinave rritet për 66.300 denarë, zëri 483 - 
Blerja e mobileve rritet për 165.750 denarë; 

Në Ndarjen 18010 - Financimi i veprimtarive nga sfera 
e kulturës, në nënprogramin 41 - Veprimtari e dramës, zëri 
480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave rritet për 33.150 
denarë, në nënprogramin 47 - Veprimtari folklorike, 
artistike dhe e skenës, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinave rritet për 232.050 denarë; 

Në Ndarjen 19001 - Ministria e Shëndetësisë, në 
nënprogramin 10 - Administrata, zëri 480 - Blerja e 
pajisjeve dhe makinave rritet për 663.000 denarë, zëri482 - 
Objektet tjera ndërtimore rritet për 663.000 denarë, në 
nënprogramin 30 - Agjencia për barna dhe pajisje 
mjekësore. 480 - Blerja e pajisjeve dhe Makinat rriten për 
994.500 denarë, zëri 481 - objekte t ndërtimore rritet për 
331.500 denarë, zëri 482 - Objektet tjera ndërtimore rritet 
për 663.000 denarë, zëri 483 - Blerja e mobiljeve rritet për 
663.000 denarë,  në nëprogramin 71- Drejtoria e sigurisë 
radiacionale, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave 
rritet për 178.750 denarë, zëri 481 - objektet ndërtimore 
rritet për 178.750 denarë, zëri 483 - blerja e mobiljeve rritet 
për 118.950 denarë; 

Në Ndarjen  24001 - Arkivi Shtetërorë i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 10 - Administratë, 
zëri 480– Blerja e pajisjeve dhe makinave rritet për 266.880 
denarë, zëri 481 - Objekte ndërtimore rritet për 245.597 
denarë; 

Në nenin 29010 - Autoriteti gjyqësor, në nënprogramin 
20 - Administrata gjyqësore, zëri 464 - Transferet e 
ndryshme rritet për 3.000.000 denarë, zëri 480 - Blerja e 
pajisjeve dhe makinave rritet për 4.331.310 denarë, për 
objekte ndërtimi 50,000 denarë 83 - Blerja e mobiljeve rritet 
për 589.760 denarë, zëri 486 - Blerja e automjeteve rritet për 
1.219.730 denarë. 

Neni 5 
Në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut  për 

vitin 2024, në pjesën e veçantë në nënkolonën e dytë të 
kolonës Shpenzimet e Buxhetit Themelor, kryhet 
rishpërndarja e mjeteve  në vijim:  

Në nenin 19001 - Ministria e Shëndetësisë, në 
nënprogramin 1B - Pajisje mjekësore për nevojat e ISHP në 
RSM, pika 486 - Blerja e automjeteve zvogëlohet për 
5.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 19001 - Ministria e Shëndetësisë, në 
nënprogramin 10 - Administrata, pika 424 - Riparimet dhe 
mirëmbajtja aktuale rritet për 5.000.000 denarë. 

 
Neni 6 

Ky vendim hyn në fuqi me ditën e miratimit, ndërsa do 
të botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut”. 

 
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË  

SË VERIUT 
 

Nr. 08-6020/1 Kryetari i Kuvendit të
10 dhjetor 2024 Republikës së 

Shkup Maqedonisë së Veriut
Afrim Gashi, d.v.

 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

4395. 
Врз основа на член 47 став (1) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 
190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 122/21), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
10 декември 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРОДАЖБА НА ДВИЖНИ СТВАРИ 
 

Член 1 
Да се изврши продажба на движни ствари, сопстве-

ност на Република Северна Македонија, чиј корисник е 
Националната установа Театар Комедија Скопје, и тоа: 

1. Вид: Патничко моторно возило 
- Марка: Алфа Ромео 
- Тип:156 
- Регистарска ознака: SK-0458-AF 
- Број на мотор: 11894482 
- Број на шасија: ZAR93200000118840 
- Сила на мотор: 114 KW 
- Година на производство: 2000 
- Работна зафатнина на мотор: 1970 cm3 
- Боја на каросерија: м.црна/20 
- Проценета вредност на возилото: 37.800,00 денари. 
 
2. Вид: Патничко моторно возило 
- Марка: Опел 
- Тип: Астра Г 
- Регистарска ознака: ЅК -3583-АР 
- Број на мотор: 0128681 
- Број на шасија: WOL0TGF3512086404 
- Сила на мотор: 55 KW 
- Година на производство: 2000 
- Работна зафатнина на мотор: 1686 cm3 
- Боја на каросерија: сива.мет/7Г 
- Проценета вредност на возилото: 53.800,00 денари; 
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3. Вид: Фургон 
- Марка: Пежо 
- Тип: Боксер 2.4 
- Регистарска ознака: SK-0817-AM 
- Број на мотор: SR1019185111 
- Број на шасија: VF3233J4215906698 
- Сила на мотор: 79 KW 
- Година на производство: 2000 
- Работна зафатнина на мотор:2446 cm3 
- Боја на каросерија: бела/01 
- Проценета вредност на возилото: 28.700,00 денари. 
 

Член 2 
Продажбата на движните ствари од член 1 од оваа 

одлука, ќе се изврши заедно по пат на електронско јавно 
надавање, преку електронскиот систем за јавно нада-
вање, со кој управува и оперира Министерството за фи-
нансии - Управата за имотно-правни работи, со проце-
нета вредност утврдена согласно Процената изготвена 
од Министерството за правда - Биро за процена 
бр.СВ/ЕL V-164/23 од 15.12.2023 година, во која е про-
ценета вкупната вредност на движните ствари во износ 
од 120.300,00 денари. 

Почетна цена на електронското јавно наддавање 
претставува вкупната проценета вредност и истата из-
несува 120.300,00 денари. 

Јавното наддавање ќе се изврши електронски на след-
ната интернет - страница: www.eaukcii.finance.gov.mk. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-10380/5 Претседател на Владата

10 декември  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
4396. 

Врз основа на член 35 од Законот за извршување на 
Буџетот на Република Северна Македонија за 2024 го-
дина („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр. 283/23 и 169/24) и член 7 ставови (3) и (4) од 
Законот за земјоделство и рурален развој („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 49/10, 53/11, 
126/12, 15/13, 69/13, 106/13, 177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 
154/15, 11/16, 53/16, 120/16, 163/16, 74/17, 83/18, 27/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 152/19, 244/19, 275/19, 110/21, 123/22, 65/23 и 
218/24), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 10 декември 2024 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГ-
РАМАТА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА  

РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ ЗА 2024 ГОДИНА 
 

I 
Во Програмата за финансиска поддршка на рурални-

от развој за 2024 година („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 13/24, 34/24 и 198/24 ) во делот 
XX став (2) во алинејата 7 сврзникот „и“ се заменува со 
точка и запирка. 

Во алинејата 8 точката на крајот од реченицата се за-
менува со сврзникот „и“ и се додава нова алинеја 9 која 
гласи: 

„- Иновации во одржливо земјоделство – мост поме-
ѓу науката и праксата – научна конференција и свечена 
академија по повод 80 години постоење на Земјоделски-
от институт – Скопје.“.  

 
II 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“. 

 
Бр. 41-11993/6 Претседател на Владата

10 декември  2024година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

 

УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

4397. 
Уставниот суд на Република Северна Македонија, во 

состав д-р Дарко Костадиновски, претседател на Судот 
и судиите Насер Ајдари, м-р Татјана Васиќ-Бозаџиева, 
д-р Јадранка Дабовиќ-Анастасовска, Елизабета Дуков-
ска, д-р Осман Кадриу, Добрила Кацарска, д-р Ана Пав-
ловска-Данева и м-р Фатмир Скендер, врз основа на 
член 110 од Уставот на Република Северна Македонија, 
член 39 став 1 алинеја 6, член 72 став 1 алинеја 6, член 
74 и член 79 став 1 од Актот на Уставниот суд на Репуб-
лика Северна Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија” број 115/2024), на седницата 
одржана на 20 ноември 2024 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

 
1. СЕ УТВРДУВА неуставност и незаконитост на 

член 8 став 2 во деловите „кои се прибираат” од Правил-
никот за измени и дополнување на Правилникот за рас-
пределба на авторските надоместоци („Службен весник 
на Република Северна Македонија” број 147/2023 и 
286/2023), во време на важењето.  

Оваа одлука има правно дејство на одлука со која се 
поништува член 8 став 2 во деловите „кои се прибираат” 
од Правилникот за измени и дополнување на Правилни-
кот за распределба на авторските надоместоци („Служ-
бен весник на Република Северна Македонија” број 
147/2023 и 286/2023). 

2. СЕ ЗАПИРА постапката за оценување на устав-
носта на член 8 став 1 од Правилникот за измени и до-
полнување на Правилникот за распределба на авторски-
те надоместоци („Службен весник на Република Север-
на Македонија” број 147/2023 и 286/2023). 

3. СЕ СТАВА ВОН СИЛА Решението за запирање 
на извршувањето на поединечните акти или дејствија 
што се преземени врз основа на член 8 став 1 и став 2 во 
деловите „кои се прибираат” од Правилникот за измени 
и дополнување на Правилникот за распределба на ав-
торските надоместоци („Службен весник на Република 
Северна Македонија” број 147/2023 и 286/2023). 

4. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија”.  

 
Образложение 

 
I 

Уставниот суд на Република Северна Македонија, 
по повод поднесените иницијативи од Славко Димит-
ров, Кристијан Габроски, Робертино Саздов и Ѓорѓи Кр-
стевски, сите од Скопје, со Решението У.бр.2/2024, 
У.бр.3/2024 и У.бр.203/2023 од 25 септември 2024 го-
дина, поведе постапка за оценување на уставноста на 
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член 8 став 1 и став 2 во деловите „кои се прибираат” од 
Правилникот за измени и дополнување на Правилникот 
за распределба на авторските надоместоци („Службен 
весник на Република Северна Македонија” број 
147/2023 и 286/2023), затоа што пред Судот со основ се 
постави прашањето за нивната согласност со Уставот.  

 
II 

На седницата Судот утврди дека оспорениот став 1 
на член 8 од Правилникот, е уреден со Правилникот за 
измени и дополнување на Правилникот за распределба 
на авторските надоместоци („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија” број 147/2023), а став 2 на 
член 8 во кој се содржани оспорените делови, е уреден 
дополнително со член 1 од Правилникот за дополнува-
ње на Правилникот за распределба на авторските надо-
местоци („Службен весник на Република Северна Маке-
донија” број 286/2023). 

Судот, воедно утврди дека според оспорениот член 
8 став 1 и став 2 во кој се содржани оспорените делови 
од Правилникот за измени и дополнување на Правилни-
кот за распределба на авторските надоместоци („Служ-
бен весник на Република Северна Македонија” број 
147/2023 и 286/2023), е со следната содржина: 

(1) Овој правилник за измени и дополнување на Пра-
вилникот за распределба на авторските надоместоци ќе 
се применува почнувајќи со распределбата на авторски-
те надоместоци за 2023 година, што ќе биде утврдена со 
општата пресметка во 2024 година.  

(2) Одредбите на овој Правилник ќе се применуваат 
на авторските надоместоци за емитувани авторски дела 
кои се прибираат по неговото влегување во сила, додека 
на авторските надоместоци за емитувани авторски дела 
кои се прибирааат пред неговото влегување во сила, ќе 
се применува Правилникот кој важел пред денот на вле-
гувањето во сила на овој Правилник. 

 
III 

По поведувањето на постапката со погоре наведено-
то Решение, доносителот на актот во кој се содржани ос-
порените одредби, на 29.10.2024 година, до Уставниот 
суд,  достави допис со два поднесоци, и тоа Поднесок за 
достава на акт за измени и дополнувања и Поднесок со 
одговор на наводи од Решение. 

Во првиот поднесок, ЗАМП Скопје го известува Су-
дот дека одредбите коишто се предмет на Решението со 
кое се поведува постапка, престанале да важат со доне-
сување Правилник за измени и дополнување на Правил-
никот за дополнување на Правилникот за измени и до-
полнување на Правилникот за распределба на авторски 
надоместоци („Службен весник на Република Северна 
Македонија” број 286/2023) и Правилникот за измени и 
дополнување на Правилникот за распределба на автор-
ски надоместоци („Службен весник на Република Се-
верна Македонија” број 135/2024). 

Поконкретно, престанале да важат оспорените дело-
ви „кои се прибираат“ содржани во член 8 став 2 од Пра-
вилникот.  

Со вториот поднесок ЗАМП се произнесува по наво-
дите од Решението за поведување на постапката.  

Во одговорот се наведува дека органите на ЗАМП 
откако се запознале со Решението за поведување ја воо-
чиле правно-техничката нелогичност којашто се јавува 
поради употребените зборови „кои се прибираат” во од-
редбата од член 8 став 2 од Правилникот, па веднаш по 
приемот презеле дејствија за нивно отстранување. Тоа 
го сториле на одржана седница на 24.10.2024 година 
(последниот ден за давање одговор), па по опсежна дис-

кусија и анализа, Собранието на ЗАМП донело одлука 
да се избришат зборовите „кои се прибираат” од член 8 
став 2 од Правилникот со цел да се отстрани предметна-
та забуна. 

Во одговорот се наведува и дека со отстранувањето 
на оспорените делови „кои се прибираат” од член 8 став 
2 од Правилникот, отстранета е и дилемата за можна 
ретроактивност на одредбата од член 8 став 1 од Пра-
вилникот којашто претходно, а под влијание на член 8 
став 2 со оспорените делови имплицирала можна ретро-
активност на правилата за распределба на авторските 
надоместоци и пред влегувањето во сила на изменетите 
правила.  

Во одговорот се цитира оспорениот член 8 став 1 од 
Правилникот „(1) Овој правилник за измени и дополну-
вање на Правилникот за распределба на авторските на-
доместоци ќе се применува почнувајќи со распределба-
та на авторските надоместоци за 2023 година, што ќе би-
де утврдена со општата пресметка во 2024 година.” По-
тоа се цитира содржината на оспоренот член 8 став 2 од 
Правилникот, којашто ја добива по бришењето на оспо-
рените делови „кои се прибираат” „(2) Одредбите на 
овој Правилник ќе се применуваат на авторските надо-
местоци за емитувани авторски дела по неговото влегу-
вање во сила, додека на авторските надоместоци за еми-
тувани авторски дела пред неговото влегување во сила, 
ќе се применува Правилникот кој важел пред денот на 
влегувањето во сила на овој Правилник.” 

   Во продолжението на Одговорот ЗАМП дава 
непосреден приказ на практичниот ефект на одредбите 
по бришењето на оспорените делови од член 8 став 2 од 
Правилникот, и се наведува дека: 

- За авторски надоместоци за емитувани авторски 
музички дела до 19.07.2023 година коишто се предмет 
на распределбата на авторски надоместоци за 2023 го-
дина, утврдена со општата пресметка во 2024 година, се 
применуваат правилата коишто му претходеле на оспо-
рениот Правилник; 

- За авторски надоместоци за емитувани авторски 
музички дела по 20.07.2023 година коишто се предмет 
на распределбата на авторски надоместоци за 2023 го-
дина, утврдена со општата пресметка во 2024 година, се 
применуваат правилата на предметниот правилник кој-
што стапил на сила на 20.07.2024 година. 

По ова, во одговорот се наведува дека самостојно 
цитираната одредба од член 8 став 1 од конкретниот 
Правилник доведена во сооднос со погоре расчистените 
факти и настанатите измени во Правилникот за допол-
нување („Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.286/2023), а особено со изложениот приказ 
околу начинот на примена на правила при вршење на 
пресметките за распределба (врз основа на моментот на 
емитување), јасно говори за фактот дека не се работи за 
повреда на забраната за ретроактивност. 

На крајот во одговорот, ЗАМП потенцира дека од-
редбата која ги содржи зборовите „кои се прибираат” 
престанала да важи, па имајќи го предвид нејзиното ди-
ректно влијание врз ставот 1 од членот 8 на Правилни-
кот за измени и дополнување на Правилникот за распре-
делба на авторските надоместоци („Службен весник на 
Република Северна Македонија” број 147/2023), а и нес-
порниот факт дека во времето на нивното важење не се 
настанати никакви последици, односно распределбата 
на авторските надоместоци е вршена според времето на 
емитување на авторските музички дела, предлага Устав-
ниот суд, во смисла на член 39 став 1 алинеја 1 од Актот 
на Уставниот суд на Република Северна Македонија, да 
донесе решение со кое ќе ја запре предметната постапка.  
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До Уставниот суд се обрати и подносителот Славко 
Димитров, со известување по е-пошта во кое наведува 
дека на крајот на март 2024 година, пред донесувањето 
на Решението за поведување на постапка, ЗАМП из-
вршил поединечни пресметки и исплати на надоместо-
ците на авторите за репартиционата 2023 година, однос-
но дека имало негативни последици за засегнатите стра-
ни коишто можеле да се решат само со поништување на 
одредбите од Правилникот.  

Во прилог на известувањето, подносителот Славко 
Димитров приложи писмо бр.03-489/1 од 05.04.2024 го-
дина, со кое ЗАМП ги известува авторите, со следната 
содржина „Врз основа на Правилникот за распределба 
на авторските надоместоци на ЗАМП („Сл.весник на 
РМ” бр.141/14 и 36/16) за период од 01.01.2023 година 
до стапување на сила на Правилникот за измени и до-
полнување на Правилникот за распределба на авторски 
надоместоци („Сл.весник на РСМ” бр.147/23) согласно 
одредбите на Правилникот за дополнување на Правил-
никот за измени и дополнување на Правилникот за из-
мени и дополнување на авторските надоместоци 
(„Сл.весник на РСМ” бр.286/23), како и врз основа на 
Правилникот за распределба на авторските надоместо-
ци („Сл.весник на РМ” бр.141/14 и 36/16 и „Сл.весник 
на РСМ” бр.147/23, 263/23 и 286/23) за период од стапу-
вање на сила на Правилникот за измени и дополнување 
на Правилникот за распределба на авторски надоместо-
ци („Сл.весник на РСМ” бр.147/23) согласно одредбите 
на Правилникот за дополнување на Правилникот за из-
мени и дополнување на Правилникот за распределба на 
авторските надоместоци („Сл.весник на РСМ” 
бр.286/23) до 31.12.2023 година направена е конечна 
пресметка за репартиционата 2023 година, која Ви ја 
доставуваме во прилог на овој допис.” 

Во писмото стои дека направената конечна пресмет-
ка за репартиционата 2023 година, им се доставува во 
прилог, со известување дека авторскиот надоместок им 
е уплатен на трансакциска сметка на 29.03.2024 година, 
и дека имаат право да поднесат приговор со докази до-
колку не се задоволни со извршената пресметка до 
ЗАМП во рок од 1 месец од приемот на поединечната 
пресметка. 

 
IV 

Во конкретниот случај, Судот констатира дека по по-
ведувањето на постапката за оценување на уставноста на 
член 8 став 1 и став 2 во деловите „кои се прибираат” од 
Правилникот за измени и дополнување на Правилникот 
за распределба на авторските надоместоци („Службен 
весник на Република Северна Македонија” број 147/2023 
и 286/2023), Собранието на ЗАМП донело Правилник, об-
јавен на 28.10.2024 година во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија” број 218/2024, каде со член 1 
од Правилникот, се менува член 8 став 2 од Правилникот, 
така што изменетата одредба повеќе не ги содржи оспо-
рените делови „кои се прибираат”. 

ЗАМП предлага Судот да ја запре поведената поста-
пка, согласно со член 39 став 1 алинеја 1 од Актот на 
Уставниот суд. 

Според член 39 став 1 алинеја 1 од Актот на Устав-
ниот суд, Уставниот суд ќе ја запре постапката ако во 
текот на постапката, законот, другиот пропис или општ 
акт престанале да важат, а не наоѓа основи за оценување 
на нивната уставност, односно уставност и законитост 
во време на важењето. 

Според член 72 став 1 алинеја 6 од Актот на Судот, 
Уставниот суд донесува одлука кога одлучува за сушти-
ната на работата за утврдување неуставност на закон, 

односно неуставност и незаконитост на пропис и друг 
општ акт во време на важењето, што престанал да важи 
по поведувањето постапка.  

Судот ја имаше предвид околноста дека оспорениот 
член 8 став 2 во деловите „кои се прибираат” од Правил-
никот, по поведувањето на постапката престанал да 
важи, меѓутоа оцени дека постојат основи за оценување 
на неговата уставност во време на важењето, поради 
следното:  

Според член 144 став 7 од Законот за авторското 
право и сродните права („Службен весник на Република 
Македонија” број 115/2010, 140/2010, 51/2011, 147/2013, 
154/2015 и 27/2016), поединечните пресметки и испла-
тите на надоместоците на авторите и носителите на 
сродните права се вршат најмалку еднаш годишно нај-
доцна до крајот на март во тековната за претходната го-
дина.  

Согласно со законски предвидениот период за 
пресметки и исплати на надоместоците на авторите и 
носителите на сродните права, пресметките и исплатите 
за претходната 2023 година, односно за конкретниот 
случај, се вршат најдоцна до март 2024 година. 

Оспорениот член 8 став 2 во деловите „кои се при-
бираат” од Правилникот, токму во време на вршењето 
на пресметките и исплатите бил во правниот поредок, 
со влијание коешто ја загрозува правната сигурност на 
граѓаните дека пресметките и исплатите на надоместо-
ците на авторите и носителите на сродните права ќе се 
вршат согласно правилата коишто важат во време на 
емитување на нивните авторски дела. 

Со менувањето на член 8 став 2 од Правилникот, из-
вршено со Правилникот донесен на 24.10.2024 година, а 
објавен во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија”, број 218/2024, поточно со отстранувањето на 
оспорените делови „кои се прибираат” од наведениот 
член од Правилникот, одредбата е доведена во соглас-
ност со Уставот, меѓутоа, според Судот, ваквата окол-
ност е ирелевантна за предметниот случај бидејќи врз 
основа на истиот се вршени пресметки и исплати на ав-
торските надоместоци за кои немало уставна основа, 
при што новите правила имале и ретроактивно дејство, 
што според Судот е доволна основа за оценување на не-
говата уставност во време на важењето. 

 
V 

Според член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот на Репуб-
лика Северна Македонија, владеењето на правото е те-
мелна вредност на уставниот поредок на Република Се-
верна Македонија. 

Според член 51 од Уставот, во Република Северна 
Македонија законите мораат да бидат во согласност со 
Уставот, а сите други прописи со Уставот и со закон. 

Со член 52 став 4 од Уставот, е уредено дека закони-
те и другите прописи не можат да имаат повратно деј-
ство, освен по исклучок, во случаи кога тоа е поповолно 
за граѓаните.   

Согласно со член 3 од Законот за авторското право и 
сродните права („Службен весник на Република Маке-
донија” број 115/2010, 140/2010, 51/2011, 147/2013, 
154/2015 и 27/2016), авторот, односно носителот на 
сродно право, има право на правичен надомест за секој 
вид користење на авторското дело, односно предметот 
на сродно право, доколку со овој закон поинаку не е оп-
ределено. 

Носителите на авторското право и на сродните права 
согласно со член 129 ставови 1 и 2 од Законот, можат да 
ги остваруваат правата определени со овој закон инди-
видуално, лично, односно преку застапник или колек-
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тивно преку организација за колективно управување со 
правата, на начин и под услови определени со овој за-
кон, при што колективното управување со правата оп-
фаќа правни работи со корисниците на правата, приби-
рање надоместоци од користењето, нивна распределба и 
заштита на правата пред државни органи и други суб-
јекти. 

Според член 132 став 1 од Законот, колективно уп-
равување со авторското право и сродните права може да 
врши правно лице основано од носители на правата (фи-
зички и /или правни лица) за колективно управување со 
правата кое работи во свое име, а за сметка на носите-
лите на правата и врз основа на дозвола од Министер-
ството за култура (во натамошниот текст: организација). 

Со член 133 точки 1), 3) и 6) од Законот, организаци-
јата е должна да ги штити интересите на носителите на 
правата со кои управуваат преку следење на нивното ко-
ристење во Република Северна Македонија и во стран-
ство, да донесува и објавува општи акти за прибирање и 
за распределба на надоместоци од користењето, во сог-
ласност со закон, како и да ги прибира утврдените надо-
местоци од корисниците и врши нивна распределба на 
носителите на правата во согласност со закон и општите 
акти. 

Согласно со член 144 став 7 од Законот, поединеч-
ните пресметки и исплатите на надоместоците на авто-
рите и носителите на сродните права се вршат најмалку 
еднаш годишно најдоцна до крајот на март во тековната, 
за претходната година. 

Според оспорениот член 8 став 2 во деловите „кои се 
прибираат” од Правилникот „Одредбите на овој правил-
ник ќе се применуваат на авторските надоместоци за 
емитувани авторски дела кои се прибираат по неговото 
влегување во сила, додека на авторските надоместоци за 
емитувани авторски дела кои се прибирааат пред него-
вото влегување во сила, ќе се применува правилникот 
кој важел пред денот на влегувањето во сила на овој пра-
вилник.” 

Анализирајќи ја содржината на член 8 став 2 и оспо-
рените делови „кои се прибираат” од Правилникот, про-
излегува дека распределбата и пресметката на авторски-
те надоместоци на авторите ЗАМП ќе ги врши, не спо-
ред правилата коишто важеле во времето кога нивните 
авторски дела се емитувани, односно користени од стра-
на на медиумите, туку според правилата коишто важат 
во времето кога корисниците извршиле плаќање за ко-
ристените (емитуваните) дела, односно датумот кога 
ЗАМП ги прибрал, односно наплатил надоместоците од 
медиумите за користените дела. 

Согласно со Законот за авторското право и сродните 
права, организацијата за колективно управување, во 
случајов ЗАМП, е надлежна да ги прибира надоместо-
ците од корисниците за емитуваните авторски дела, при 
што на авторот му следува надоместок за користеното 
(емитуваното) дело, а за таа цел, организацијата за ко-
лективно управување е обврзана да врши електронско 
евидентирање, обработка на податоци, следење и кон-
трола над емитуваните авторски дела, односно предме-
ти на сродни права. 

Според член 135-а став 6 од Законот, евидентирање-
то се врши преку Системот за електронска евиденција, 
којшто, помеѓу другото, треба да обезбеди идентифику-
вање на емитуваните авторски дела односно предмети 
на сродни права во времето кога тие се емитуваат на 
програмата на радио-телевизиската организација.  

Согласно со член 144 став 1 од Законот, организаци-
јата донесува општ акт за распределба на надоместоците 
во согласност со закон и статутот, односно со договорот 

за основање, додека според став 2 од истиот член, рас-
пределбата на надоместоците од ставот 1 на овој член се 
врши согласно со евиденциите и податоците за користе-
ње на делата, односно предметите на сродните права, а 
паушално кога не е можно или предизвикува неразумни 
трошоци, според принципот на правичност. 

Од погоренаведеното, неспорно произлегува дека 
емитувањето на авторското дело му претходи на приби-
рањето на надоместоците од радиодифузно емитување 
на авторски дела и/или предмети на сродни права, за 
што на авторот треба да му се пресмета и исплати надо-
месток за емитуваното дело. Со моментот (времето) на 
емитувањето на авторското дело, се создадени правните 
односи, со што за организацијата произлегува обврска 
пресметката на авторските надоместоци да ја врши сог-
ласно правилата утврдени во Правилникот за распре-
делба на авторските надоместоци коишто важат во вре-
ме кога се создадени правните односи, односно кога е 
емитувано делото на авторот, односно според правилата 
коишто им се познати на авторите во време кога се еми-
тува нивното дело, и се согласиле со тие правила. Меѓу-
тоа, од оспорените делови на член 8 став 2 од Правил-
никот, неспорно произлегува дека правилата за 
пресметка на надоместоците ЗАМП ги врзува со време-
то кога организацијата ги прибира надоместоците од ко-
рисниците на авторските дела, а не со времето кога се 
емитувани делата на авторите (за што се води електрон-
ска евиденција), што доведува до ситуација, доколку тие 
се прибрани по стапувањето на сила на новите правила, 
пресметката на надоместоците (хонорарите) на автори-
те за нивните емитувани дела, да се врши според новите 
правила, независно од фактот дека тие можеби се еми-
тувани во време на важење на претходните правила.  

Според Судот, оспорените делови „кои се приби-
раат” од член 8 став 2 од Правилникот, не може да бидат 
одредница при дефинирањето на преодниот режим, по 
и пред стапувањето на сила на новиот пропис, туку вре-
мето на емитување на авторските дела, од причини што 
истото ги доведува во прашање легитимните очекувања 
на авторите дека за нивните емитувани дела ќе го доби-
јат надоместокот пресметан според правилата коишто 
важеле во време на емитувањето на делото, односно 
според коефициентите коишто им биле познати на авто-
рите во време на емитувањето на нивното дело.  

Од тие причини, според Судот, уредувањето на ос-
порените делови во член 8 став 2 од Правилникот, не е 
во согласност со принципот на владеење на правото од 
член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот бидејќи не ја гаран-
тира правната сигурност на граѓаните и нивните леги-
тимни очекувања коишто ги имале во времето на еми-
тување на нивните авторски дела, и е спротивно на член 
54 став 2 од Уставот бидејќи последица на ваквото уре-
дување е изменетите правила да се применуваат и врз 
односи настанати пред нивното влегување во сила. 

На ваквата околност укажувало и Министерството за 
култура, што се констатира од Записникот од мај 2016 го-
дина (во прилог кон иницијативата) за извршен надзор над 
актите и работењето на Здружението за заштита на автор-
ски музички права ЗАМП – Скопје, со предлог-мерка на-
сочена кон организацијата ЗАМП дека е потребно поеди-
нечните пресметки за исплата на средства на автори, 
ЗАМП да ги врши според класите и вредноста на бодот, 
коишто важеле за годината во која делата биле користени 
и се евидентирани и идентификувани во програмите, а не 
кога биле прибрани/наплатени надоместоците. 

Имајќи го предвид погоре наведеното, Судот врз ос-
нова на член 72 став 1 алинеја 6 од Актот на Судот, ут-
врди дека оспорениот член 8 став 2 во деловите „кои се 
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прибираат” од Правилникот за измени и дополнување 
на Правилникот за распределба на авторските надомес-
тоци („Службен весник на Република Северна Македо-
нија” број 147/2023 и 286/2023), не бил во согласност со 
одредбите од член 8 став 1 алинеја 3 и член 52 став 4 од 
Уставот и Законот за авторското право и сродните 
права, во време на важењето. 

Судот, утврдувајќи ја неуставноста во време на ва-
жењето, согласно со член 74 од Актот на Судот, ги зеде 
предвид сите околности од значење за заштита на устав-
носта, тежината на повредата и нејзината природа и по-
следиците за граѓаните во остварувањето на правата, и 
оцени дека ефектот на заштита на уставноста за кон-
кретниот случај, може да се постигне само со правно 
дејство на одлуката со која се поништува член 8 став 2 
во деловите „кои се прибираат” од Правилникот. 

Во Правилникот за измени и дополнување на Пра-
вилникот за распределба на авторските надоместоци 
(„Службен весник на Република Северна Македонија” 
број 147/2023) како самостојна одредба е уреден оспо-
рениот член 8 со еден став, којшто гласи „Овој правил-
ник за измени и дополнување на Правилникот за распре-
делба на авторските надоместоци ќе се применува поч-
нувајќи со распределбата на авторските надоместоци за 
2023 година, што ќе биде утврдена со општата пресмет-
ка во 2024 година”. 

Од содржината на оспорениот член 8 став 1 од Пра-
вилникот, произлегува дека новите правила коишто се 
во сила од 20.07.2023 година, се однесуваат за пресмет-
ката на авторските надоместоци за цела тековна 2023 го-
дина. Поточно, од ваквата формулација на одредбата, не 
произлегува јасна претстава дека новите правила ќе се 
однесуваат само за дел од 2023 година, односно за пери-
одот по нивното стапување на сила, што создава мож-
ност за нивна ретроактивна примена, од кои причини 
Судот, и во однос на овој оспорен член од Правилникот, 
изрази сомнеж за неговата уставност.  

Во доставениот одговор, ЗАМП, помеѓу другото, се 
произнесе и во однос на оспорениот член 8 став 1 од 
Правилникот, појаснувајќи дека одредбата од член 8 
став 2 од Правилникот којашто ги содржи зборовите 
„кои се прибираат” престанала да важи, па имајќи го 
предвид нејзиното директно влијание врз ставот 1 од 
членот 8 на Правилникот за измени и дополнување на 
Правилникот за распределба на авторските надоместо-
ци („Службен весник на Република Северна Македо-
нија” број 147/2023), се отстранува и дилемата за можна 
ретроактивност на одредбата од член 8 став 1 од Пра-
вилникот којашто претходно, а под влијание на член 8 
став 2 со оспорените делови, имплицираше можна рет-
роактивност на правилата за распределба на авторските 
надоместоци и пред влегувањето во сила на изменетите 
правила. 

Според член 39 став 1 алинеја 3 од Актот на Устав-
ниот суд, Уставниот суд ќе ја запре постапката ако се 
утврди дека поведувањето на постапката било заснова-
но врз погрешна фактичка состојба. 

Судот, ги имаше предвид ваквите наводи изнесени 
во доставениот одговор и влијанието на изменетата фак-
тичка состојба врз оспорениот член 8 став 1 од Правил-
никот настаната со менувањето на оспорениот член 8 
став 2 од Правилникот, и оцени дека со појаснувањето 
и аргументите изнесени во одговорот, отпаднат е сом-
нежот за неуставноста на оспорениот член 8 став 1 од 
Правилникот, од кои причини Судот оцени дека во од-
нос на овој член од Правилникот, се исполнети условите 
од член 39 став 1 алинеја 3 од Актот на Судот, за запи-
рање на постапката поведена со Решението У.бр.2/2024, 
У.бр.3/2024 и У.бр.203/2023 од 25 септември 2024 го-
дина. 

VI 
Врз основа на наведеното, Судот одлучи како во дис-

позитивот на оваа одлука. 
 

VII 
Оваа одлука произведува правно дејство од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

 
У.бр. 2/2024, 

3/2024 и 203/2023
Претседател 

на Уставниот суд на Република
20 ноември 2024година Северна Македонија,

Скопје д-р Дарко Костадиновски, с.р.
______________ 

4398. 
Уставниот суд на Република Северна Македонија, во 

состав д-р Дарко Костадиновски, претседател на Судот 
и судиите Насер Ајдари, м-р Татјана Васиќ-Бозаџиева, 
д-р Јадранка Дабовиќ-Анастасовска, Елизабета Дуков-
ска, д-р Осман Кадриу, Добрила Кацарска, д-р Ана Пав-
ловска-Данева и м-р Фатмир Скендер,  врз основа на 
членовите 110 и 112 од Уставот на Република Северна 
Македонија, член 72 алинеја 1 и член 82 од Актот на 
Уставниот суд на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 115/2024), на седницата одржана на 20 ноември 2024 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 
 1. СЕ УКИНУВА Деловникот на Општина Зелени-

ково, заведен под број 08-021-1 од 5 мај 1997 година, 
објавен во „Службен гласник на Општина Зелениково“ 
бр.1/1997.  

 2. СЕ СТАВА ВОН СИЛА Решението за запирање 
на извршувањето на поединечните акти и дејствија што 
се преземени врз основа на Деловникот на Општина Зе-
лениково, заведен под број 08-021-1 од 5 мај 1997 го-
дина, објавен во „Службен гласник на Општина Зелени-
ково“ бр.1/1997. 

3. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

        
Образложение 

 
I 

Уставниот суд на Република Северна Македонија, 
согласно со член 14 став 1 од Деловникот на Уставниот 
суд на Република Северна Македонија („Службен вес-
ник на Република Македонија" бр.70/1992 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.202/2019, 
256/2020 и 65/2021), по сопствена иницијатива со Реше-
нието У.бр.52/2024 од 18 септември 2024 година поведе 
постапка за оценување на уставноста и законитоста на 
Деловникот на Општина Зелениково, заведен под број 
08-021-1 од 5 мај 1997 година, објавен во „Службен 
гласник на Општина Зелениково“ бр.1/1997, означен во 
точката 1 од оваа одлука, бидејќи основано се постави 
прашањето за неговата согласност со Уставот и  Законот 
за локалната самоуправа.  

 
II 

На седницата Судот утврди дека постојниот Делов-
ник на Општина Зелениково е донесен врз основа на 
правен пропис кој не се применува во Република Север-
на Македонија. Имено, Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.52/1995 и 60/1995) престана да важи со денот на вле-
гувањето во сила на Законот за локална самоуправа 
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(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
5/2002), заведен под број 23-316/1 од 22 јануари 2002 го-
дина. Во глава XV во делот „Преодни и завршни од-
редби“, во член 91 став 1 од овој закон е уредено дека 
постојните статути на општините, актите за организаци-
ја и работа и актите за систематизација на работните 
места во општините ќе се усогласат со одредбите на овој 
закон најдоцна во рок од шест месеци од денот на него-
вото стапување на сила. Советот на Општина Зеленико-
во постапил согласно со Законот за локална самоуправа 
и донел нов статут со кој престанал да важи Статутот на 
Општина Зелениково донесен 1997 година, меѓутоа, не 
донел нов деловник. Судот веќе укажа дека во постојни-
от акт се наведува непостоечки правен основ врз кој се 
засновани наведениот закон и статут чија важност прес-
танала. Оттука Судот, по утврдување на целосната фак-
тичка состојба поведе постапка за оценување на устав-
носта и законитоста на Деловникот на Општина Зелени-
ково во целост. 

  
III 

Една од основните цели на Уставот на Република 
Северна  Македонија е воспоставување на владеење на 
правото во системот на власта. Овој уставен принцип со 
член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот е определен како те-
мелна вредност на уставниот поредок на Република Се-
верна Македонија. 

Во Република Северна Македонија законите мораат 
да бидат во согласност со Уставот, а сите други прописи 
со Уставот и со закон, секој е должен да ги почитува 
Уставот и законите, согласно со член 51 од Уставот.   

Според член 110 алинеја 2 од Уставот, Уставниот 
суд на Република Северна Македонија одлучува за сог-
ласноста на другите прописи и на колективните догово-
ри со Уставот и со законите. 

Во конкретниот случај се оспорува уставноста и за-
конитоста на насловот на поглавјето 9 „Автентично тол-
кување на општи акти“ и на  членовите 116, 117, 118 и 
119 од Деловникот на Советот на Општина Зелениково. 

Советот на Општина Зелениково, повикувајќи се на 
член 29 точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
52/1995) и член 43 од Статутот на Општина Зелениково 
(„Службен гласник на Општина Зелениково” број 
1/1997), на седницата одржана на 5 мај 1997 година  го 
донел Деловникот  на Општина Зелениково, објавен во 
„Службен гласник на Општина Зелениково” бр.1/1997 
година. 

Деловникот  на Општина Зелениково содржи дел со 
наслов 9 „Автентично толкување на општи акти” во кој 
се уредени членовите 116, 117, 118 и 119.  Во член 116 
од Деловникот на Општината се уредува дека барање за 
автентично толкување на општ акт може да поднесат 
членовите на Советот, граѓаните од Општината, јавно 
претпријатие кое извршува дејност на подрачјето на Оп-
штината и државните органи кога потребата од автен-
тично толкување настанала во врска со примената на ак-
тите во нивното работење. Во член 117 од Деловникот, 
се уредува дека барањето за давање на автентично тол-
кување на општиот акт се поднесува до претседателот 
на Советот кој веднаш барањето го доставува до Коми-
сија за статут и прописи. Член 118 од Деловникот уре-
дува дека Комисијата за статут и прописи по барањето 
за автентично толкување има право да побара мислење 
од работните тела на Советот и општинската админис-
трација, а според член 119 од Деловникот на Општината 
ако Комисијата за статут и прописи оцени дека барање-
то за давање автентично толкување е оправдано ќе из-

готви предлог на автентично толкување и ќе го достави 
до Советот на усвојување, а доколку оцени дека барање-
то за давање на автентично толкување, не е оправдано, 
Комисијата за статут и прописи за тоа ќе поднесе извеш-
тај до Советот кој одлучува по барањето и поднесениот 
извештај. 

По утврдувањето на фактичката состојба, Судот оце-
ни дека при донесувањето на оспорениот деловник на 
Советот на Општина Зелениково, како правен основ би-
ле земени член 29 точка 2 од Законот за локалната само-
управа („Службен весник на Република Македонија” 
бр.52/1995) и член 43 од Статутот на Општина Зелени-
ково („Службен гласник на Општина Зелениково” број 
1/1997).  

На 25 јуни 2019 година, на 32-та седница, градона-
чалникот на Општина Зелениково донел решение за об-
јавување на Статутот на Општина Зелениково, заведен 
под број 07-414/1 од 4 јули 2019 година кој е објавен во 
„Службен гласник на Општина Зелениково” број 9/2019 
и како правен основ при донесување на истиот акт се 
повикува на член 7 и член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македо-
нија” бр.05/2002). Оттука, оспорениот деловник нема 
правен основ за негово постоење во правниот поредок. 

Согласно со завршните одредби на член 165 од Ста-
тутот на Општина Зелениково, заведен под број 07-
395/1 од 3 јули 2019 година и објавен во „Службен глас-
ник на Општина Зелениково” број 9/2019, е предвидено 
да престане да важи Статутот на Општина Зелениково, 
заведен под број 08-020 од 31 март 1997 година („Служ-
бен гласник на Општина Зелениково” број 1/1998), кој 
се јавува како правен основ за донесување на оспорени-
от деловник на Општина Зелениково. 

Автентично толкување на законите дава законодаве-
цот како орган на законодавната власт. Собранието, сог-
ласно со член 68 став 1 алинеја 2 од Уставот, ги донесу-
ва законите и дава автентично толкување на законите, а 
постапката за автентично толкување на законите е уре-
дена со Деловникот на Собранието на Република Север-
на Македонија („Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 248/2023). 

Според правната теорија, автентично толкување на 
законите значи утврдување на содржината и на вистин-
ската смисла на веќе донесен закон, кој во примената 
покажува нејасност, двосмисленост  или содржи праз-
нини. Автентичното толкување е составен дел на обја-
вениот закон. 

Во конкретниот случај, автентично толкување дава 
Советот на Општина Зелениково, како орган на локал-
ната власт. 

Постапувајќи по предметот оформен од страна на 
Судот, се утврди дека Советот на Општината, согласно 
член 36 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуп-
рава, го донел оспорениот деловник. 

Законот за локалната самоуправа не содржи изречна 
одредба дека советите на општините можат да даваат 
автентично толкување на прописите коишто ги донесу-
ваат. Имено, согласно со член 36 став 1 точка 1 од Зако-
нот за локалната самоуправа, Советот на Општината го 
донесува статутот на општината и други прописи, а сог-
ласно член 62 став 1 од Законот, во вршењето на рабо-
тите од својата надлежност советот донесува прописи, и 
тоа: статут, програми, планови, одлуки и други прописи 
утврдени со закон, што значи дека Законот не содржи 
изречна одредба дека советите на општините можат да 
даваат автентично толкување на прописите коишто ги 
донесуваат. 
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При таква фактичка состојба, Судот оцени дека нед-
восмислено произлегува дека Советот на Општина Зе-
лениково, ги пречекорил своите законски овластувања 
кога го донел оспорениот деловник во кој ги предвидел 
поглавјето 9 „Автентично толкување на општи акти“ и 
членовите 116, 117, 118 и 119 во кои е содржано оспо-
реното поглавје.                

Во конкретниот случај, станува збор за прашање, ко-
ешто мора да биде предвидено во закон за да можат ор-
ганите на локалната власт да го применуваат, како што 
тоа е уредено за законодавецот како орган на државната 
власт, изречно во Уставот со член 68 став 1 алинеја 2, 
согласно кој Собранието донесува закони и дава автен-
тично толкување на законите, а постапката за автентич-
но толкување на законите е уредена со Деловникот на 
Собранието на Република Северна Македонија („Служ-
бен весник на Република Македонија” 91/2008, 119/2010 
и 23/2013). Со оглед на тоа дека органите на локалната 
власт немаат законска основа за давање автентично тол-
кување, не може во деловник или статут изворно да се 
уредува овој институт и процедура за истиот. 

Со оглед на тоа дека автентичното толкување е да-
дено врз основа на една од погоре наведените одредби 
на Деловникот, со што Советот на Општината ги прече-
корил, односно ги надминал своите надлежности пред-
видени во Законот за локалната самоуправа, Судот 
оцени, дека тоа е доволна причина за да го покрене пра-
шањето за уставноста и законитоста на конкретно даде-
ното автентично толкување коешто е предмет на анали-
за на Судот. 

Постапувајќи по сопствена иницијатива за соглас-
носта на наведениот деловник, Уставниот суд утврди 
дека во Општина Зелениково постојниот Деловник на 
Општина Зелениково е донесен врз основа на правен 
пропис кој не се применува во Република Северна Ма-
кедонија. Имено, Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.52/1995 и 60/1995) престана да важи со денот на ста-
пување на сила на Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), заведен под број 23-316/1 од 22 јануари 2002 
година и поради овие причини треба да се укине. 

 Во глава XV во делот „Преодни и завршни од-
редби“, во член 91 став 1 од овој закон е уредено дека 
постојните статути на општините, актите за организаци-
ја и работа и актите за систематизација на работните 
места во општините ќе се усогласат со одредбите на овој 
закон најдоцна во рок од шест месеци од денот на него-
вото стапување на сила. Советот на Општина Зеленико-
во постапил согласно со Законот за локална самоуправа 
и донел нов статут со кој престанал да важи Статутот на 
Општина Зелениково, донесен 1997 година. Меѓутоа, не 
донел нов деловник, како што веќе Судот утврди во по-
стојниот акт се наведува непостоечки правен основ врз 
кој се засновани наведениот закон и статут чија важност 
престанала и по утврдувањето на целосната фактичка 
состојба Судот оцени дека Деловникот на Општина Зе-
лениково треба да се укине. 

 
IV 

Врз основа на наведеното, Судот одлучи како во дис-
позитивот на оваа одлука. 

V 
Оваа одлука произведува правно дејство од денот на 

објавување во „Службен весник на Република Северна 
Македонија“. 

 
Претседател

У. бр. 52/2024 на Уставниот суд на Република
20 ноември2024година Северна Македонија,

Скопје д-р Дарко Костадиновски, с.р.
 

КОЛЕКТИВНИ ДОГОВОРИ 
4399. 

Врз основа на член 203 и член 218 став (1) од Зако-
нот за работните односи („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 
50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 
170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16, 
120/18 и “Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.110/19, 267/20, 151/21, 288/21 и 111/23), член 
5 од Општиот колективен договор за јавниот сектор на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 10/08 и 85/09) и член 5 од Општиот ко-
лективен договор за јавниот сектор (“Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.154/23 ) и член 
122 од Колективниот договор за здравствена дејност на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 60/06, 156/07, 17/09, 88/09, 60/10, 33/11, 
5/13, 172/14, 118/15, 3/16, 75/16, 80/18, 31/19, 32/19 и 
“Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 196/19, 219/19, 1/20, 32/20, 174/21, 244/22, 106/23 и 
237/23), Министерството за здравство претставувано од 
министерот Dr. Arben Taravari и репрезентативниот Са-
мостоен синдикат за здравство, фармација и социјална 
заштита на Република Македонија претставуван од 
претседателот д-р Љубиша Каранфиловски, на ден  5 де-
кември 2024 година, склучија 

 
А Н Е К С 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА КО-
ЛЕКТИВНИОТ ДОГОВОР ЗА ЗДРАВСТВЕНАТА  

ДЕЈНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Колективниот договор за здравствената  дејност 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 60/06, 156/07, 17/09, 88/09, 60/10, 
33/11, 5/13, 172/14, 118/15, 3/16, 75/16, 80/18, 31/19, 
32/19 и “Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.196/19 и 219/19, 1/20, 32/20,174/21, 244/22, 
106/23 и 237/23), по членот 61 и членот 61-а за поеди-
нечните работи, односно занимања на работниците кои 
имаат засновано работен однос во јавните здравствени 
установи, здравствени домови, центри за јавно здравје, 
институт за јавно здравје, институти,општи болници, 
општи болници со проширена дејност, специјализирани 
болници, клинички болници, универзитетски клиники и 
универзитетски институти се менуваат коефициентите 
за пресметка на плата и тоа како што следува: 

 
Занимања од I група на сложеност  
 

профили коефициент
- чистач во административни  
простории 2,344
- чистач во кујна 2,344
- чувар на животни 2,344
- општ работник 2,344
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- садомијач 2,353
- перач, пеглач на веш 2,353
- чистач во здравствени простории 2,360
- чистач во РТГ простории 2,360

 
Занимања од II група на сложеност  
 

профили коефициент
- портир 2,368
- вратар 2,368
- курир 2,375
- домаќин 2,375
- сервирка 2,383
- работник во кујна-садомијач 2,383
- пеглар, сушар, перач на веш 2,383
- телефонист во работна единица 2,390
- садомијач во лабораторија, тран-
сфузиологија,инфузија и нуклеарна 
медицина 

 
2,390

- чувар-пожарникар 2,397
- гипсер, разнесувач на материјал 2,404
- физички работници 2,411
- физички работник- асанатор 2,418
- телефонист во здравствена уста-
нова 2,418
- болничар (помошник обдуцент, 
препаратор, одржувач на хигиена, 
транспортер во операциона сала, ин-
тензивна нега) 

 
2,428

- болничар- неговател (детска него-
вателка во стационар, млечна кујна, 
детска гледачка, болничар во опера-
циона сала) 

 
 

2,428
 
Занимања од III група на сложеност  
 

профили коефициент
- КВ-работници (со стручен испит) 2,423
- КВ- работници 2,433
- КВ- телефонист 2,433
- работници со ССП 2,440
- противпожарен техничар 2,440
- дактилограф 2,440
- стенодактилограф 2,440
- сервирка 2,440
- продавач 2,440
- возач 2,447
- котлар 2,447
- електричар 2,447
- техничар (ТТ,ТВ и др.) 2,457
- болничар со ССП 2,463
- детска негователка со ССП 2,463

 
Занимања од IV група на сложеност  
 

профили коефициент
- ВКВ-работници (возач, котлар, ав-
томеханичар, на парен котел, водо-
инсталатер, електричар, монтер, бер-
бер, готвач, машино-бравар, ѕидар и 
др.) 

 
 

2,469
- обезбедувач со лиценца за обез-
бедување 2,469
- технички секретар 2,469
- секретар- архивар 2,469
- секретар за настава 2,475

- стенодактилограф I-а класа 2,475
- статистичар- евидентичар 2,475
- архивар- дактилограф 2,475
- архивар- магационер 2,475
- референт- администратор 2,475
- оперативен службеник 2,475
- референт за прием и испис 2,475
- референт за студентски прашања 2,482
- информатор 2,482
- библиотекар 2,489
- преведувач-коресподент 2,489
- касиер 2,489
- економ-домаќин 2,489
- техничар (електро, машински, 
ТТ, ТВ, ПП и др) 2,489
- возач во итна медицинска помош 2,510

 
Занимања од V група на сложеност 
Подгрупа V/1 
 

профили коефициент
- општа медицинска сестра
(приемно и картотека) 2,662
- референт за ОНО и ОСЗ 2,495
- благајник 2,503
- инкасатор 2,503
- пресметувач на плати 2,503
- фактурист 2,503
- материјално-финансов книгово-
дител 2,516
- ликвидатор 2,516
- референт за работни односи 2,516
- оператор на терминал 2,523
- контер 2,523

 
Подгрупа V/2     
 

профили коефициент
- здравствен статистичар 2.726
- медицинска сестра-болничар 2,726
- негователски техничар за нега 
на болен 2,726
- медицинска сестра акушерка-
техничар, стоматолошка сестра 

 
2,756

- фармацевтски техничар, хемис-
ки техничар, санитарен техни-
чар, физиотерапевт, препаратор, 
цитогенски техничар, перфузио-
нист, забен техничар, радиолош-
ки техничар, фотолаборант, де-
зинсектор, програмер на компју-
тер, забари-дентисти

 
 
 
 

2,756
- патронажна медицинска сестра, 
медицинска сестра во вакцина-
ција

 
2,786

- медицинска сестра во итна ме-
дицинска помош 2,786
- медицинска сестра во домашна 
посета 2,786
- медицинска сестра во одделе-
нија во психијатриска болница 

 
2,786

- медицинска сестра – инстру-
ментарка, инструментарка-аку-
шерка, медицинска сестра- анес-
тетичар, физиотерапевт во реа-
нимација, медицинска сестра во 
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интензивна нега, акушерка во 
родилна сала, медицинска сестра 
на дијализа, медицинска сестра 
физиотерапевт, трансфузионист, 
медицински техничар лаборант, 
лаборантски техничар, лаборант 
по нуклеарна медицина, ме-
дицинска сестра во оддел на ге-
ратролошка и палијативна здрав-
ствена заштита 

 
2,816 

 
Занимања од VI група на сложеност 
 
Подгрупа VI/1       
 

профили коефициент
- виш референт 2,611
- економист, правник (со степен) 2,668
- инженер (со степен) 2,774
- виш социјален работник 2,774
- виш програмер 2,696
- виш санитарен техничар, виш забен 
техничар, виш физиотерапевт, виша 
медицинска сестра, акушерка, виши 
лаборант, трансфузионист, виш фар-
мацевт, виш цитогенски техничар, 
виш РТГ техничар, виш фармацевт-
ски техничар 

 
 
 
 

2,869
- дефектолог, диететичар, нутрицио-
нист, виш работен терапевт, воспи-
тувач, педагог, наставник, виш 
здравствен соработник, инженер по 
медицинска радиологија 

 
 

2,869
 
Подгрупа VI/2   
 

профили коефициент
- виш здравствен работник специја-
лист во психијатрија, 
нуклеарна медицина, забна здрав-
ствена превентива, 
медицина на трудот, интензивно ле-
кување, патронажна, 
диететика, комунална хигиена, итна 
медицинска помош,                       
визил техничар, трансфузионист, 
анестетичар и др. 

 
 
 
 

2,964
 
Занимања во VII група на сложеност 
 
Подгрупа VII/1-а 
 

профили коефициент
- технички уредник на списание 3,233
- дипломиран економист, дипломи-
ран правник 3,260
- стручен соработник-референт, дипл. 
економист, правник, библиотекар 3,294
- самостоен стручен соработник дипл. 
економист, правник, библиотекар 3,352
- дипломиран социјален работник 3,433
- здравствени работници со високо 
стручно образованиe  (180 ЕКТС) 3,433
- дипл.педагог, дипл.дефектолог, 
дипл.психолог,дипл.лого-
пед,дипл.биолог, дипл.физичар, 
дипл.сурдолог, дипл.соматопед 

 
 

3,433

- здравствен работник со високо 
стручно образование-специјализи-
ран во струка (180+60EKTС)  

 
3,468

- стручен соработник дипломиран 
педагог, дефектолог, психолог, лого-
пед, биолог, физичар, сурдолог, со-
матопед, социјален работник 

 
 

3,468
- дипломиран инженер 3,464
- дипломиран хемичар и биохемичар 3,499
- самостоен стручен соработник-
дипломиран педагог, дефектолог, 
психолог, логопед, биолог, физичар, 
сурдолог, соматопед, социјален ра-
ботник

 
 

3,529
 
Подгрупа VII/1-б     
 

профили коефициент
- доктор на медицина, доктор на 
стоматологија и 
 фармацевт

 
4,073

- доктор на медицина , доктор на 
стоматологија и фармацевт  на 
специјализација

 
4,073

- доктор на медицина во итна ме-
дицинска помош 4,163
- доктор на медицина, доктор на 
стоматологија и фармацевт прима-
риус 4,171
- помлад асистент 3,691

 
Подгрупа VII/2-а     
 

профили коефициент
- самостоен стручен соработник 
(дипломиран правник со правосуден 
испит кој врши работни задачи 
предвидени со правосуден испит) и 
дипл.економист овластен ревизор 

 
 

3,561
- магистер –дипломиран економист, 
дипломиран правник 3,561
- магистер дипломиран биолог,фи-
зичар,хемичар, педагог, психо-
лог,логопед, сурдолог, соматопед 

 
3,747

- магистер по јавно здравство 3,747
- здравствени соработници со спе-
цијализација 3,808

 
Подгрупа VII/2-б 
 
(Вработени во ЈЗУ здравствени домови, центри за 

јавно здравје и Институт за јавно здравје) 
 

профили коефициент
- д-р на медицина, д-р на стоматоло-
гија и фармацевт со магистериум од 
областа на медицински, стомато-
лошки и фармацевтски науки 

 
4,762

- здравствени соработници со специ-
јализација од областа на медицина, 
стоматологија или фармација 4,674
- д-р на медицина, д-р на стоматоло-
гија, фармацевт- 
специјалист со магистериум од об-
ласта на медицина, стоматологија и 
фармација

 
5,369
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- д-р  на медицина, д-р на стомато-
логија и фармацевт- специјалист 5,493
- доктор на медицина – специјалист 
во итна медицинска помош 5,593
- асистент 5,695
- доктор на медицина, доктор на 
стоматологија и фармацевт-специја-
лист примариус 5,858
- д-р на медицина, д-р на стоматоло-
гија и фармацевт супспецијалист 5,928

 
Подгрупа VII/2-б 
(Вработени во ЈЗУ општи болници, општи болници 

со проширена дејност, специјализирани болници, кли-
нички болници и универзитетски клиники) 

 
профили коефициент
- здравствени соработници со специ-
јализација од областа на медицина, 
стоматологија или фармација 

 
4,674

- доктор на медицина – специјалист 
во ИМП 5,593
- д-р на медицина и д-р стоматологи-
ја и дипломиран фармацевт –специ-
јалист 5,705
- асистент 5,914
- д-р на медицина, д-р на стоматоло-
гија и дипломиран фармацевт –спе-
цијалист примариус 

 
6,083

- д-р на медицина, д-р на стоматоло-
гија и дипломиран фармацевт -суп-
специјалист 

 
6,150

 
Занимања од VIII група на сложеност 
Подгрупа VIII-а  
(Вработени во ЈЗУ здравствени домови, центри за 

јавно здравје и Институт за јавно здравје) 
 

профили коефициент
- доктор на науки од областа на не-
медицинските науки сродни на деј-
носта на установата 5,225
- доктор на медицински, стомато-
лошки и фармацевтски науки 6,261
-доктор на медицински , стомато-
лошки и фармацевтски науки - асис-
тент 6,303

 
Подгрупа VIII-а  
(Вработени во ЈЗУ општи болници, општи болници 

со проширена дејност, специјализирани болници, кли-
нички болници и универзитетски клиники) 

 
профили коефициент
- доктор на науки од областа на неме-
дицинските науки сродни на дејноста 
на установата 5,225
- доктор на медицински, стоматолош-
ки и фармацевтски науки 6,504
- доктор на медицински , стоматолош-
ки и фармацевтски науки - асистент 6,546

 
Член 61-а 

За поединечни работи, односно занимања за работ-
ниците кои имаат засновано работен однос, во јавните 
здравствени установи Универзитетски клиники, Уни-
верзитетски институти и во здравствените установи кои 

претставуваат наставно-научна база се избрани во  нас-
тавно-научни, научни и соработнички звања, и имаат 
засновано работен однос на медицински и стомато-
лошки, се утврдуваат следните коефициенти за плата: 

 
A) Соработнички звања: (асистенти/помлади асис-

тенти): 
 

профили коефициент 
- доктор на медицина  и доктор на  
стоматологија  4,871 
- доктор на медицина и  доктор на  
стоматологија со магистериум по ме-
дицински и стоматолошки  науки 5,235 
- доктор на медицина  и доктор на  
стоматологија -специјалист 6,397 
- доктор на медицина и доктор на  
стоматологија-специјалист со магис-
териум по медицински и  стомато-
лошки науки 6,462 
- доктор на медицина и  доктор на 
стоматологија специјалист  прима-
риус 

 
6,703 

- доктор на медицина и доктор на  
стоматологија субспецијалист 6,984 
- доктор на медицински и  доктор на  
стоматолошки науки 7,190 

 
V) Наставно научни и научни звања 
 

профили коефициент 
- доктор на медицински и доктор на сто-
матолошки науки-научен соработник 

 
7,351 

- доктор на медицински и доктор на  
стоматолошки  науки-доцент 

 
7,433 

- доктор на медицински и доктор на 
стоматолошки науки- виш научен со-
работник 

 
7,595 

- доктор на медицински и доктор на 
стоматолошки науки - вонреден про-
фесор 

 
7,676 

- доктор на медицински и доктор на  сто-
матолошки науки-научен советник 

 
7,756 

- доктор на медицински и доктор на сто-
матолошки науки - редовен професор 

 
7,838 

 
C) Здравствени соработници со наставно-научни и 

научни звања 
 

профили коефици-
ент 

- Доктор на науки - научен соработник 5,385 
- Доктор на науки - доцент 5,460 
- Доктор на науки – виш научен соработник 5,608 
- Доктор на науки – вонреден професор 5,683 
- Доктор на науки – научен советник 5,756 
- Доктор на науки  - редовен професор 5,832 
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Член 2
Член 63 се дополнува со нова алинеа 6 која гласи: 
„- Работа во оддел на геронтолошка и палијативна здравствена заштита  4%“. 
  

Член 3 
Во член 73-а, во став 3 бројот „3,813“ се заменува со бројот „4,046“, а бројот „3,663“ се заменува со бројот 

„3,896“. 
 

Член 4 
Овој Анекс за изменување и дополнување на Колективниот договор за здравствената дејност на Република 

Македонија  влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна Македонија“, 
а ќе се применува со исплата на платите за месец  ноември 2024 година. 

 
Бр. 0201-147/1 Бр. 22-9114/3 

5 декември 2024 година 5 декември 2024 година 
Скопје Скопје 

  
Самостоен синдикат за  здравство,  
фармација и социјална заштита на

Република Македонија Министерство за здравство 
Претседател, Министер, 

д-р Љубиша Каранфиловски, с.р. д-р Арбен Таравари, с.р. 
 

ЈП Службен весник на Република Северна Македонија
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
  

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД ВО СКОПЈЕ 
Пред Основниот граѓански суд во Скопје е поднесе-

на тужбата од тужителот Трговско друштво за пиво, 
слад, оцет, алкохолни и безалкохолни пијалаци ПИВА-
РА СКОПЈЕ АД Скопје, против тужените Друштво за 
трговија и услуги РЕНТ А КАР ТОНИ ДООЕЛ Гости-
вар и Тони Јашари од Гостивар, со непозната адреса, за 
поврат на индивидуално определена ствар, со вредност 
на спорот 726 евра. 

За привремен застапник на второтужениот Тони Ја-
шари од Гостивар, кој ќе го застапува второтужениот 
во постапката сѐ додека второтужениот или неговиот 
полномошник не се појават пред судот, со Решение 55 
МАЛВ-ТС 317/24 од 27.112024 година, е назначена 
Марија Бијељанин, адвокат од Скопје, ул. „Дебарца“ 
бр. 17-1/1 Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за тргов-
ски спорови, 55 МАЛВ-ТС бр. 317/24.                 (61980) 

__________ 
  

Пред Основниот граѓански суд во Скопје е поднесе-
на тужбата од страна на Агенција за вработување на 
Република Северна Македонија Скопје, против туже-
ните Друштво за производство, трговија и услуги МА-
БОХ ВИН ДООЕЛ Виница и Виолета Алексова од Ви-
ница, за поврат на средства, со вредност на спорот 
310.500 денари. 

За привремен застапник на второтужената Виолета 
Алексова од Виница, со Решение 55 МАЛВ-ТС 400/24 
од 28.11.2024 година, е назначена Дијана Мијовиќ, ад-
вокат од Скопје, ул. „Бојмија“ бр. 6-1, Скопје, која ќе ја 
застапува второтужената сѐ додека таа или нејзиниот 
полномошник не се појават пред судот. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за тргов-
ски спорови, 55 МАЛВ-ТС бр. 400/24.                 (61981) 

__________ 
 

Пред Основниот граѓански суд Скопје е поднесена 
тужбата од тужителот Акционерско друштво ЕВРО-
ИНС ОСИГУРУВАЊЕ Скопје, против тужениот Седат 
Љутвиќ од Скопје, за регресен долг, со вредност 20.774 
денари. 

Бидејќи тужениот Седат Љутвиќ има непознато 
место на живеење, Меѓуопштинскиот центар за соци-
јална работа со Решение бр. 1002-628 од 15.11.2024 го-
дина, за посебен старател му го постави Методија Вла-
дичевски, адвокат од Скопје, ул. „Гостиварска“ бр. 9-б, 
Скопје, за да ги застапува неговите интереси во по-
стапката. 

Се повикува тужениот Седат Љутвиќ со непозната 
адреса на живеење, во рок од 30 дена од денот на обја-
вувањето на огласот да се јави како тужен во по-
стапката. Во спротивно, неговите интереси ќе ги заста-
пува неговиот старател. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за имотни 
спорови спорови и спорови од мала вредност, X. 
МАЛВП бр. 277/24.                                                (62152) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ВЕЛЕС 
Пред Основниот суд во Велес е поднесена тужбата 

од тужителот Барбутов Благој од Велес, против туже-
ната Трајковска Александра од Битола, со последно 
живеалиште во населба Карпош 3/3/9, Битола, но не е 
пронајдена и е недостапна за органите за прогон, со 
сознанија дека не живее на наведената адреса и е исе-
лена надвор од територијата на РСМ во Р Германија, 
на непозната адреса, според известувањето од МВР 
СВР Битола, рег. бр. 23.22.5.1/5715 од 29.10.2024 го-
дина, за развод на брак, со вредност на спорот 20.000 
денари. 
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Огласи  
 

Со оглед на тоа што сега тужената Трајковска 
Александра од Битола, со последно живеалиште во на-
селба Карпош, 3/3/9 Битола, не е пронајдена, е недос-
тапна за органите за прогон и е со непозната адреса на 
живеење и престојувалиште, ЈУ Меѓуопштинскиот 
центар за социјална работа Велес со Решение бр. 1002-
1084 од 21.11.2024 година, за посебен старател ја пос-
тави Зорица Босилкова од Велес, вработена во ЈУ 
МЦСР Велес. 

Се повикува тужената Трајковска Александра од 
Битола, со последно живеалиште во населба Карпош 
3/3/9, Битола, во рок од 15 дена од денот на објавува-
њето на огласот да се јави како тужена во постапката. 

Во спротивно, нејзините интереси ќе ги застапува 
посебниот старател Зорица Босилкова од Велес, врабо-
тена во ЈУ МЦСР Велес. 

Воедно, се известува тужената дека е закажана 
главна расправа за 25.12.2024 година во 12:30 часот во 
судница бр. 3, прв кат во Основен суд Велес. 

Од Основен суд – Велес, П2. бр. 126/24.        (62257) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ПРИЛЕП 
Пред Основниот суд во Прилеп е заведен спор П2. 

бр. 137/24 по тужбата на тужителката Бедрија Ќази-
моска од Кичево,  поднесен против тужениот Алил Ќа-
зимоски од Прилеп, ул. „Тризла“ бр. 78, сега со непоз-
ната адреса во Р Германија, со правен основ, развод на 
брак. 

Се повикува тужениот Алил Ќазимоски од Прилеп, 
ул. „Тризла“ бр. 78, сега со непозната адреса во Р Гер-
манија, во рок од 30 дена од објавувањето на огласот 
да се јави во Основниот суд во Прилеп, со цел да ја 
достави својата точна адреса на живеалиште и престо-
јувалиште каде што може да биде пронајден и да му се 
изврши лична достава на судската писмена или да наз-
начи полномошник кој ќе ги штити неговите права и 
интереси во текот на постапката. 

 Доколку во определениот рок тужениот не се јави,  
не достави точна адреса на живеалиште каде што може 
да се пронајде или не определи свој полномошник, не-
говите права и интереси ќе бидат заштитени со поста-
вување на привремен застапник преку ЈУ МЦСР При-
леп до правосилното завршување на спорот. 

Од Основен суд – Прилеп, П2. бр. 137/24.     (62260) 
__________ 

  
Пред Основниот суд во Прилеп е заведен спор по 

тужбата на тужителот: Јаков Ѓелев од Прилеп, преку 
законскиот застапник Агрипина Цакоска од Прилеп, 
ул. „Републиканска“ бр. 36, поднесена против тужени-
от Сашо Ѓелев од Прилеп, ул. „Јоска Јорданоски“ бр. 
234/1, сега со непозната адреса на живеење во стран-
ство, за зголемување на издршка, со вредност на спо-
рот 20.000 денари. 

Се повикува тужениот Сашо Ѓелев од Прилеп, ул. 
„Јоска Јорданоски“ бр. 234/1, со непозната адреса на 
живеење во странство, да се јави во Основен суд во 
Прилеп, во својство на тужен, да ја достави својата 
точна адреса на живеење или да определи свој полно-
мошник кој ќе ги штити неговите права и интереси во 
постапката и за тоа да го извести судот во рок од 30 де-
на од денот на објавувањето на огласот. 

Доколку тужениот не постапи по задолжувањето, 
судот ќе побара од ЈУ Меѓуопштинскиот центар за со-
цијална работа Прилеп да му се назначи посебен стара-
тел што ќе ги штити неговите права и интереси во овој 
спор. 

Од Основен суд – Прилеп, П2. бр. 107/24.    (62259) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО СТРУМИЦА 
Основниот суд во Струмица, како првостепен суд, 

постапувајќи преку судијата Татјана Малинова, како 
претседател на Советот, по тужбата на тужителката 

Сузана Стојкова од Струмица, против тужениот Хрис-
тос Маноилиос од Грција, сега со непозната адреса и 
место на живеење, со основ развод на брак, и Решение-
то на овој суд донесено на ден 31.10.2024 година, сог-
ласно со чл. 76 и 78 од ЗПП, на 22.11.2024 година, го 
објавува следниот оглас: 

Се повикува тужениот Христос Манолиос од Гр-
ција, со адреса на живеење 18534 Kastella, Pireus 
Patriarhou Gligoriou, сега со непозната адреса и место 
на живеење, да се јави пред Основен суд Струмица, во 
рок од 15 дена по објавувањето на овој оглас или да си 
определи свој полномошник кој ќе го застапува пред 
судот по однос на постапката, поведена од тужителката 
Сузана Стојкова од Струмица, сѐ до правосилното 
завршување на оваа постапка.  

Истовремено, се предупредува тужениот Христос 
Манолиос дека доколку не се јави на овој оглас во оп-
ределениот рок, ниту достави известување, за негов 
полномошник ќе се определи привремен застапник од 
редот на адвокатите, Дарко Гоцевски, адвокат од Стру-
мица, кој ќе го застапува сѐ до правосилното завршува-
ње на овој спор, со сите права и обврски што ги има ту-
жениот. 

Огласот да се објави во „Службен весник на РСМ“ 
и на огласната табла на судот. 

Од Основен суд – Струмица, П2. бр. 19/24.  
                                                                            (62258) 

 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 

Основниот граѓански суд Скопје, со Решение IV Ст. 
бр. 79/14 од 21.10.2024 година, објавува дека се брише 
стечајниот должник Друштво за производство, промет 
и услуги СКОПЛАСТ МТ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 
од Скопје, во стечај, со седиште на ул. „50-та Диви-
зија“ бр. 36-3, со трансакциски сметки број 
300000003766934 во Комерцијална банка АД Скопје, 
единствен матичен број на субјектот на уписот 
5964555, единствен даночен број 4030005541116 при 
УЈП – Регионална дирекција Скопје и шифра на деј-
ност 46.90 – Неспецијализирана трговија на големо, и 
поради немање имот да се брише, стечајната жиро-
сметка на должникот број 300000003766934 во Комер-
цијална банка АД Скопје. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на РСМ, Регионална регистрациона канцела-
рија Скопје, во „Службен весник на РСМ“ и на оглас-
ната табла на судот. 

По правосилноста на Решението, должникот да се 
брише од Централниот регистар на Република Северна 
Македонија и да се брише стечајната жиро-сметка на 
должникот број 300000003766934 во Комерцијална 
банка АД Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (62147) 
__________ 

 
Основниот суд во Кавадарци, со Решение Ст. бр. 

2/23 од 3.12.2024 година, преку стечајниот судија Ели-
забета Петковска, свикува завршно Собрание на дове-
рители на стечајниот должник Друштво за производ-
ство, трговија и услуги БАЛКАН ТИМ експорт-импорт 
ДООЕЛ с. Тимјаник, Неготино, во стечај, со седиште 
во с. Тимјаник, Неготино, со ЕМБС 5778115 и ЕДБ 
4019003108411, со следниот 

 
ДНЕВЕН РЕД 

 
1. Расправање за Завршната сметка и за Завршниот 

извештај со предлог за заклучување на стечајната по-
стапка. 

2. Потврдување на планот за конечна распределба. 
3. Расправање и решавање за предметите и правата 

што претставуваат дел од имотот што влегува во сте-
чајната маса што не биле отуѓени, наплатени или прет-
ворени во пари. 
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Огласи  
 

Собранието на доверители ќе се одржи на ден 
24.12.2024 година во 14:00 часот во Основен суд во Ка-
вадарци, судница бр. 2. 

Се повикуваат сите доверители да присуствуваат на 
седницата на Собранието на доверители. 

Огласот ќе биде објавен во „Службен весник на 
РСМ“, во еден дневен весник, на огласната табла на су-
дот и на веб-страницата на Централен регистар на РСМ 
– Регистрациона канцеларија Велес. 

Од Основен суд – Кавадарци.                          (62261) 
__________ 

 
Основниот суд во Струга, со Решение Ст. бр. 83/24 

од 21.11.2024 година, отвори стечајна постапка против 
Трговско друштво за производство, трговија и услуги 
МАРАНГОЗ КУПА ДООЕЛ с. Велешта, Струга, со се-
диште во Велешта, единствен матичен број на деловни-
от субјект 7721374, даночен број 4026023542777 и 
трансакциска сметка број 270077213740164 при Халк 
банка АД Скопје. 

Стечајната постапка се заклучува и се наложува да 
се изврши бришење во Трговскиот регистар при Цен-
тралниот регистар на РСМ. 

Против ова решение дозволена е жалба во рок од 8 
(осум) дена од објавувањето во „Службен весник на 
РСМ“ до Апелациониот суд во Битола. 

Од Основен суд – Струга.                                (62262) 
__________ 

  
Основниот суд во Струга, со Решение Ст. бр. 84/24 

од 22.11.2024 година, отвори стечајна постапка против 
Транспортно, трговско, услужно друштво ВЕЛЕШ-
ТАСКАЈ ДООЕЛ увоз-извоз Велешта, Струга, со се-
диште во Велешта, единствен матичен број на деловни-
от субјетк 7043368, даночен број 4026015521230 и 
трансакциска сметка број 240230103824598 при Уни 
банка АД Скопје. 

Стечајната постапка се заклучува и се наложува да 
се изврши бришење во Трговскиот регистар при Цен-
тралниот регистар на РСМ. 

Против ова решение дозволена е жалба во рок од 8 
(осум) дена од објавувањето во „Службен весник на 
РСМ“ до Апелациониот суд во Битола. 

Од Основен суд – Струга.                                (62263) 
__________ 

  
Основниот суд во Струга, со Решение Ст. бр. 96/24 

од 18.11.2024 година, отвори стечајна постапка против 
Друштво за производство, трговија и услуги ФАТМИ-
РЕ МАРКЕТИНГ ДОО Струга, со седиште во Струга, 
единствен матичен број на деловниот субјект 7621167, 
даночен број 4026022539217 и трансакциска сметка 
број 210-0762116701-14 при НЛБ банка АД Скопје. 

Стечајната постапка се заклучува и се наложува да 
се изврши бришење во Трговскиот регистар при Цен-
тралниот регистар на РСМ. 

Против ова решение дозволена е жалба во рок од 8 
(осум) дена од објавувањето во „Службен весник на 
РСМ“ до Апелациониот суд во Битола. 

Од Основен суд – Струга.                                (62264) 
__________ 

 
  

Со Решение на Основен суд во Битола, Ст. бр. 
129/24 од 29.11.2024 година, над должникот Трговец 
поединец за стечај и ликвидација Волчевски Илија Ко-
ле ПРВ ПРИОРИТЕТ ТП Битола од Битола, со седиште 
на ул. „Прилепска“ бр. 53 А/3 со ЕДБ 5002015505193 
со ЕМБС 7012683 со приоритетна дејност шифра 74.90 
– Останати стручни, научни и технички дејности, нес-
помнати на друго место, со жири-сметка при НЛБ бан-
ка АД Скопје со број 210-0701268301-41, се отвора 
стечајна постапка, не  се спроведува и се заклучува. 

По правосилноста на решението, Централниот ре-
гистар на РСМ РД Битола, да го брише должникот од 
регистарот. 

По правосилноста на Решението, НЛБ банка АД 
Скопје, да ја згасне жиро-сметката на должникот, а до-
колку има средства да ги пренесе на жиро-сметката на 
Буџетот на РСМ 100-0000000630-95 уплатна сметка 
840-103-03338 приходна шифра 722211 начин 02 при 
НБРСМ. 

Од Основен суд – Битола.                                (62268) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 162/24 од 2.12.2024 година, се поведува прет-
ходна постапка за утврдување на причините за отвора-
ње стечајна постапка над должникот Друштво за про-
изводство, трговија на големо и мало ФАРМА БО-
ШЕВСКИ увоз-извоз ДООЕЛ с. Добромири, Новаци, 
со седиште 1, Добромири, Општина Новаци, со ЕМБС 
на должникот 6663249 и даночен број 4066010500228 
со шифра на дејност 01.11 – Одгледување на жита (ос-
вен ориз) мешункасти растенија и маслодајно семе, со 
жиро-сметка број 500-000-0007200-58 депонент на Сто-
панска банка АД Битола. 

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање стечајна постапка на ден 23.12.2024 година 
во 14:00 часот во судница број 27. 

Против ова Решение жалба не е дозволена. 
Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ов-

ластениот стечаен управник Владо П. Талевски од Би-
тола, ул. „Први мај“ бр. 301, Битола. 

Се забранува располагање со имотот на должникот, 
освен со претходно одобрение на привремениот стеча-
ен управник. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесување 
на одлука за отворање на стечајна постапка со цел да 
се избегне значително намалување на имотот и да се 
испита дали од имотот на должникот можат да се на-
мират трошоците на постапката и да се намират об-
врските кон доверителите и да се изготви извештај за 
економско-финансиската состојба на должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории, за да може да ги спроведе потребните 
дејствија како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување или обезбедување против долж-
никот. 

Се повикуваат должниците на должникот и долж-
никовите солидарни должници и гаранти без одлагање 
да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Од Основен суд – Битола.                                (62269) 
__________ 

 
  
 

Основниот суд во Битола, објавува дека со Решение 
Ст. бр. 160/24 од 2.12.2024 година, се поведува прет-
ходна постапка за утврдување на причините за отвора-
ње стечајна постапка над должникот Друштво за про-
изводство, трговија и услуги на големо и мало ЛИЛЈА-
НА КОМЕРЦ увоз-извоз ДООЕЛ Битола, со седиште 
на ул. „Анести Пановски“ бр. 3, во Битола, со ЕМБС на 
должникот 4314832 и даночен број 4002992104420 со 
шифра на дејност 47.23 – Трговија на мало со риби, 
лушпари и мекотели во специјализирани продавници, 
со жиро-сметка бр. 500-0000002277-83 депонент на 
Стопанска банка АД Битола. 
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Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање стечајна постапка на ден 23.12.2024 година 
во 13:30 часот во судница број 27. 

Против ова Решение жалба не е дозволена. 
Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ов-

ластениот стечаен управник м-р ек. Ели Божиновска 
ул. „Климент Охридски“ бр. 13/4, Битола. 

Се забранува располагање со имотот на должникот, 
освен со претходно одобрение на привремениот стеча-
ен управник. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесување 
на одлука за отворање на стечајна постапка со цел да 
се избегне значително намалување на имотот и да се 
испита дали од имотот на должникот можат да се на-
мират трошоците на постапката и да се намират об-
врските кон доверителите и да се изготви извештај за 
економско-финансиската состојба на должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории, за да може да ги спроведе потребните 
дејствија како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување или обезбедување против долж-
никот. 

Се повикуваат должниците на должникот и долж-
никовите солидарни должници и гаранти без одлагање 
да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Од Основен суд – Битола.                                (62270) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола во предметот каде што се 

води стечајна постапка за должникот ПРО-КОМЕРЦ 
АНФИ увоз-извоз ДООЕЛ Битола, донесе Решение Ст. 
бр. 97/21 од 29.11.2024 година, со кое се усвојува бара-
њето на стечајниот управник Коле Волчевски. 

Стечајниот управник Коле Волчевски ПРВ ПРИО-
РИТЕТ ТП Битола, кој со Решение за поведување сте-
чајна постапка Ст. бр. 97/21 од 23.8.2021 година, беше 
определен за стечаен управник на стечајниот должник 
ПРО-КОМЕРЦ АНФИ увоз-извоз ДООЕЛ Битола, се 
разрешува од натамошно постапување по предметот 
Ст. бр. 97/21, согласно со член 36 став 1 точка 10 од За-
конот за стечај. 

Се констатира дека со денот на донесувањето на ре-
шението за разрешување престануваат неговите овлас-
тувања и должности во стечајната постапка. 

За стечаен управник во понатамошната постапка се 
определува овластениот стечаен управник Даниела 
Блажевска од Битола со ТП Стечај Плус, ул. „Београд-
ска“ бр. 9, со број на телефон 075/235-979. 

Се задолжува разрешениот стечаен управник на но-
воименуваниот стечаен управник да му ја предаде це-
локупната писмена документација преземена од стечај-
ниот должник во рок од 15 дена по приемот на решени-
ето, како и документацијата за извршените дејствија во 
стечајната постапка. 

Од Основен суд – Битола.                                (62271) 
___________ 

  
Основниот суд во Битола објавува дека со Решение 

Ст. бр. 165/24 од 3.12.2024 година, се поведува прет-
ходна постапка поради утврдување на условите за от-
ворање стечајна постапка над Друштво за производ-
ство, трговија и услуги ПРЕСТИЖ СЕКУЛОВСКИ 
увоз-извоз ДООЕЛ с. Дедебалци, Могила, со ЕДБ 

4002006172803 и ЕМБС 6112064, со приоритетна деј-
ност шифра 47.11 – Трговија на мало во неспецијализи-
рани продавници, претежно со храна, пијалаци и тутун, 
со жиро-сметка во Шпаркасе банка АД Скопје, со број 
25004010168 во ТТК банка АД Скопје со број 
290200000447114 и во Стопанска банка АД Битола со 
број 500000000796009. 

Се определува рочиште за испитување на условите 
за отворање на стечајна постапка за ден 26.12.2024 го-
дина во 14:10 часот во судница бр. 27 во Основен суд 
во Битола. 

Против решението за поведување на претходна по-
стапка не е дозволена жалба. 

За привремен стечаен управник се именува овласте-
ниот стечаен управник  Јосип Димитровски, ул. „Пепи 
Пупле“ бр. 10, моб. тел. 075/633-667. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите за управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесување 
на одлуката за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да се ис-
пита дали од имотот на должникот може да се намират 
трошоците на постапката и да изготви извештај за еко-
номско-финансиската состојба на должникот.   

Преземените правни дејствија од страна на органи-
те на управување на должникот при располагањето со 
имотот без согласност на привремениот стечаен управ-
ник не произведуваат правно дејство. 

Се задолжува должникот, законскиот застапник и 
одговорните лица, да му овозможат на привремениот 
управник да влезе во деловната просторија, за да може 
да ги спроведе потребните дејствија како и да изврши 
увид во трговските книги и во деловната документација. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори и е доволен за спроведување на стечајната по-
стапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапка. 

Се задолжува привремениот стечаен како и стручно 
лице да испита дали се исполнети условите за отвора-
ње на стечајната постапка односно дали должникот е 
неспособен за плаќање. 

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забрануваат исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот и долж-

никовите солидарни содолжници и гаранти без одлага-
ње да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Од Основен суд – Битола.                                (62272) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 158/24 од 2.12.2024 година, се поведува прет-
ходна постапка за утврдување на причините за отвора-
ње стечајна постапка над должникот Друштво за про-
изводство, трговија и услуги КАРАНФИЛОВСКИ-АМ  
ДООЕЛ увоз-извоз Демир Хисар, со седиште на ул. „1-
ви Мај“ бр. 101-А, со ЕМБС на должникот 7416644 и 
даночен број 4010020503262 со шифра на дејност 47.11 
– Трговија на мало во неспецијализирани продавници, 
претежно со храна, пијалаци и тутун, со жиро-сметка 
број 500-0000013012-82 депонент на Стопанска банка 
АД Битола и жиро-сметка број 500-0000013101-09 
депонент на Стопанска банка АД Битола.  

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање стечајна постапка на ден 23.12.2024 година 
во 13:15 часот, во судница бр. 27. 

Против ова Решение жалба не е дозволена. 
Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
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За привремен стечаен управник се определува ов-
ластениот стечаен управник Мирјана Илија Попчанов-
ска ТП Битола БРА ул. „Нико Фундали“ бр. 20/36, Би-
тола. 

Се забранува располагање со имотот на должникот, 
освен со претходно одобрение на привремениот стеча-
ен управник. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да се ис-
пита дали од имотот на должникот можат да се нами-
рат трошоците на постапката и да се намират об-
врските спрема доверителите и да подготви извештај за 
економско-финансиската состојба на должникот. 

Се задолжува должникот, да му овозможат на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се повикуваат должниците на должникот и долж-
никовите солидарни должници и гаранти без одлагање 
да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Од Основен суд – Битола.                                (62273) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 161/24 од 2.12.2024 година, се поведува прет-
ходна постапка за утврдување на причините за отвора-
ње стечајна постапка над должникот Друштво за про-
изводство, трговија и услуги ЕВРОДОМ-ТРЕЈД увоз-
извоз ДООЕЛ Битола, со седиште на ул. „Арон Аро-
ести“ бр. 27 во Битола, со ЕМБС на должникот 
6443842 и даночен број 4002009510556, со шифра на 
дејност 41.20 – Изградба на станбени и нестанбени 
згради, со жиро-сметка број 210-0644384201-47 депо-
нент на НЛБ Тутунска банка АД Скопје. 

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање стечајна постапка на ден 23.12.2024 година 
во 13:50 часот, во судница бр. 27. 

Против ова Решение жалба не е дозволена. 
Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ов-

ластениот стечаен управник м-р ек. Божиновска Ели, 
ул. „Климент Охридски“ бр. 13/4, Битола. 

Се забранува располагање со имотот на должникот, 
освен со претходно одобрение на привремениот стеча-
ен управник. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да се ис-
пита дали од имотот на должникот можат да се нами-
рат трошоците на постапката и да се намират об-
врските спрема доверителите и да изготви извештај за 
економско-финансиската состојба на должникот. 

Се задолжува должникот, да му овозможат на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се повикуваат должниците на должникот и долж-
никовите солидарни должници и гаранти без одлагање 
да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Од Основен суд – Битола.                                (62274) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 159/24 од 2.12.2024 година, се поведува прет-
ходна постапка за утврдување на причините за отвора-
ње стечајна постапка над должникот Друштво за про-
изводство, трговија и услуги МАЦИ ТРАНС ДООЕЛ 
увоз-извоз с. Слепче, Демир Хисар, Населено место без 
уличен систем село Слепче, Општина Демир Хисар, со 
ЕМБС на должникот 7613679 и даночен број 
4010022503863, со шифра на дејност 49.41 – Товарен 
патен транспорт со жиро-сметки број 500-0000014321-
35 и број 500-0000014370-82 и на двете сметки депо-
нент Стопанска банка АД Битола. 

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање стечајна постапка на ден 23.12.2024 година 
во 13:00 часот, во судница бр. 27. 

Против ова Решение жалба не е дозволена. 
Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ов-

ластениот стечаен управник Мирјана Илија Попчанов-
ска ул. „Нико Фундали“ бр. 20/36, Битола. 

Се забранува располагање со имотот на должникот, 
освен со претходно одобрение на привремениот стеча-
ен управник. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да се ис-
пита дали од имотот на должникот можат да се нами-
рат трошоците на постапката и да се намират об-
врските спрема доверителите и да изготви извештај за 
економско-финансиската состојба на должникот. 

Се задолжува должникот, да му овозможат на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се повикуваат должниците на должникот и долж-
никовите солидарни должници и гаранти без одлагање 
да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Од Основен суд – Битола.                                (62275) 
__________ 

 
Основниот суд во Прилеп преку стечајниот судија 

Јасмина Шишковска-Стојковиќ, со Решение Ст. бр. 
104/24 од 4.12.2024 година, поведе претходна постапка 
на постапката за утврдување на причините за отворање 
стечај против Трговско друштво за трговија и произ-
водство „ЕЛПА“ увоз-извоз ДООЕЛ Крушево, со се-
диште на ул. „Тодор Проески“ бр. 57, Крушево, со ЕМ-
БС 5740584 и ЕДБ 4016003103305, со шифра на дејност 
10.71 – Производство на леб, слатки (колачи, торти) во 
свежа состојба и бисквити (кекси) со сметка број 
200001127054923 при Стопанска банка АД Скопје. 

За привремен стечаен управник се определува Гли-
горчо Дамчески, овластен стечаен управник од ТП ДО-
ВЕРИТЕЛ Глигорчо Илија Дамчески Крушево, со ли-
ценца бр. 129, да ја испита економско-финансиската 
состојба кај должникот и условите за отворање стечај-
на постапка.      
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Огласи  
 

Се закажува рочиште за изјаснување по предлогот 
за отворање стечајна постапка на ден 26.12.2024 година 
во 8:45 часот во Основен суд во Прилеп, судница бр. 
15, за кога се покануваат предлагачот, овластените ли-
ца кај должникот, привремениот стечаен управник и 
други заинтересирани лица.  

Од Основен суд – Прилеп.                               (62276) 
__________ 

  
Основниот суд во Прилеп со стечајниот судија Јас-

мина Шишковска Стојковиќ, по спроведената претход-
на постапка и одржаното рочиште во присуство на 
привремениот стечаен управник Љубица Зајкоска, со 
Решение Ст. бр. 97/2024 од 3.12.2024 година, отвори 
стечајна постапка спрема должникот Друштво за про-
изводство, трговија и услуги ИНСТЕРД увоз-извоз ДО-
ОЕЛ Прилеп, ул. „Благоја Цанески-Челото“ бр. 46, 
Прилеп, со ЕМБС 6926770 и ЕДБ 4021014523687, со 
жиро-сметка бр. 270069267700178 депонент на Халк 
банка АД Скопје, со претежна дејност 47.71 – Трговија 
на мало со облека во специјализирани продавници.  

Стечајната постапка спрема должникот не се спро-
ведува и се заклучува. 

Централниот регистар по правосилноста на ова ре-
шение да го брише должникот од својата евиденција. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (62277) 
__________ 

  
Основниот суд во Прилеп преку стечајниот судија 

Јасмина Шишковска-Стојковиќ, со Решение Ст. бр. 
101/24 од 29.11.2024 година, поведе претходна по-
стапка на постапката за утврдување на причините за 
отворање стечајна постапка над должникот Друштво за 
производство, промет и услуги ТЕРМО ХАРТИЈА 
увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп, со ЕМБС 7042965 и ЕДБ 
4021015527481, со седиште на ул. „Круме Јаскоски“ 
бр. 2, Прилеп, запишан во Централен регистар на 
9.6.2015 година, претежна дејност 17.29 – Производ-
ство на други предмети од хартија и картон. 

Се закажува рочиште заради расправање на услови-
те за отворање стечајна постапка на ден 25.12.2024 го-
дина во 8:45 часот во Основен суд во Прилеп, судница 
бр. 15, за кога се повикува застапникот на должникот, 
проценителот и привремениот стечаен управник.  

Со истото Решение, судот одреди привремен стеча-
ен управник од листата на овластени стечајни управ-
ници, лицето Емилија Котеска, специјалист по еконо-
мија – финансиски менаџмент и овластен стечаен уп-
равник од Прилеп, регистриран како ТП Емили Стечај 
Емилија Илија Котеска, Прилеп. 

Централен регистар да го објави ова Решение преку 
интернет на својата веб-страница. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (62278) 
__________ 

 
Основниот суд во Прилеп со стечајниот судија Јас-

мина Шишковска Стојковиќ, по спроведената претход-
на постапка и одржаното рочиште во присуство на 
привремениот стечаен управник Емилија Котеска, со 
Решение Ст. бр. 89/2024 од 29.11.2024 година, отвори 
стечајна постапка спрема Друштво за производство, 
трговија на големо и мало НИ-ДИКИ КОМЕРЦ увоз-
извоз ДООЕЛ Прилеп, со ЕМБС 5066204 и ЕДБ 
4021995102490, со седиште во Прилеп на ул. „5-та 
Прилепска бригада“ бр. 68-Б, запишано во Централни-
от регистар на 26.6.1999 година, со претежна дејност 
47.11 – Трговија на мало во неспецијализирани продав-
ници, претежно со храна, пијалаци и тутун, жиро-смет-
ка број 300020000193065 депонент на Комерцијална 
банка АД Скопје. 

Стечајната постапка спрема должникот не се спро-
ведува и се заклучува. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (62279) 

Основниот суд во Прилеп, со стечајниот судија Јас-
мина Шишковска-Стојковиќ по спроведената претход-
на постапка и одржаното рочиште во присуство на 
привремениот стечаен управник Дамчески Глигорчо со 
Решение Ст. бр. 95/24 од 2.12.2024 година, отвори сте-
чајна постапка над имотот на должникот Друштво за 
производство, трговија и услуги ПИЛАНА АБИЕС 
увоз-извоз ДООЕЛ Крушево, со ЕМБС 6604773 и ЕДБ 
4016010501294 со седиште на ул. „Киро Фетак“ бр. 20, 
Крушево, со шифра на приоритена дејност 16.10 – Пи-
лење и стружење на дрво, со сметка број 
200002200794289 депонент на Стопанска банка АД 
Скопје. 

Стечајна постапка не се спроведува поради немање 
имот и се заклучува. 

Централниот регистар по правосилноста на ова ре-
шение, да го брише должникот од трговскиот регистар. 

Против ова решение доверителите имаат право на 
жалба во рок од 8 (осум) дена по денот на објавување-
то во „Службен весник на РСМ“ преку овој суд до Апе-
лациониот суд Битола. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (62280) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 

Се продава недвижен имот, заведен на Имотен лист 
број 3513 за КО Струга, КП бр. 210/2, на место викано 
„Плитиште“ култура овоштарник, со површина од 512 
м2, за купопродажна цена од 50.000 евра (педесет илја-
ди евра) во денарска противвредност, сосопственост на 
Зифер Тоска и Зумријет Тоска двајцата од Струга.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, сосопствениците на зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенство. Изја-
вите за прифаќањето на понудата да се достават до но-
тарот Неѓми Алиу од Струга, ул. „Ѓорѓи Ѓоргон“ бр. 1.  

  (62371) 
__________ 

  
На ден 28.11.2024 година, кај нотарот Марија Бар-

зова со ОДУ број 309/24 е составен Нотарски акт - До-
говор за залог на недвижен имот хипотека со својство 
на извршна исправа од 28.11.2024 година во вредност 
од 67.300,00 евра, запишан во Лист за предбележување 
на градба бр. 101967 и 101925 КО Штип 2 101859, 
101860, 101861, 101858, 101856, 101862, 102019, 
101863, 101852, 101853, 101854, 102018 сите КО Штип 
2, во сопственост на Трговско друштво за вработување 
на инвалидни лица за производство, трговија и угости-
телство АЛЕКС-3 ДООЕЛ увоз-извоз Кочани во ко-
рист на Халк банка АД Скопје, хипотека од прв ред.  

(62372) 
__________ 

  
Се продава КП број 490, дел 2 на м. в. „Преку 

река“, катастарска култура зз н, класа 3, со површина 
од 1.784 м2 и КП број 490, дел 2 на м. в. „Преку река“, 
катастарска култура зз н, класа 4, со површина од 848 
м2, опишани по Имотен лист број 321 на КО Радиовце, 
во сопственост на Бранислав Бошковски за вкупна ку-
попродажна цена од 14.000 евра, изразени во денарска 
противвредност на денот на уплатата.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат заедничките сопстве-
ници, сосопствениците и соседите чие земјиште грани-
чи со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) де-
на од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство. Изјавите за прифаќањето на понудата да се 
достават до нотарот Нита Џафери-Исени, ул. „Дервиш 
Цара“ бр. 35/5-3, Тетово, тел. 044/345-208 или е-маил 
адреса nita.xhaferi-iseni@nkrm.org.mk.                 (62374) 
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Се продава недвижен имот – земјоделско земјиште: 
КП бр. 3393, м. в. „Адата“, катастарска култура зз н, со 
површина 916 м2, КО Градец и КП бр. 3710, м. в. 
„Адата“, катастарска култура зз н, со површина 1.045 
м2, КО Градец, запишани во Имотен лист број 33 за 
КО Градец, сопственост на Петко Кавазов од с. Удово, 
Валандово, за најниска продажна цена од 1.000,00 евра 
(илјада евра) во денарска противвредност по средниот 
курс на еврото на НБРСМ на денот на плаќањето.  

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, согласно со член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 
8.11.2007 година) во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство. Изјавите за 
прифаќањето на понудата да се достават до нотарот 
Соња Стојчева, ул. „Димитар Влахов” бр. 3, Гевгелија.  

(62375) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 

иден недвижен имот од прв ред, составен од нотарот 
Анита Адамческа од Скопје, под бр. ОДУ 1392/24 од 
28.11.2024 година, склучен помеѓу НЛБ банка АД 
Скопје, како заложен доверител, Антоанета Лазаревска 
и Валентина Лазаревска, како должници и Трговско 
друштво за производство, трговија и услуги Наумоска 
Гордана ГЛИЦ увоз-извоз ДООЕЛ Кичево, како зало-
жен должник, запишано е заложно право од прв ред, 
како обезбедување на побарувањето на заложниот до-
верител, во износ од 40.000,00 евра, кое произлегува од 
Договор бр. КR2024/115679, за одобрување на станбен 
кредит, од 21.11.2024 година, врз иден недвижен имот 
запишан во Лист за предбележување на градба 590959, 
за КО Кисела Вода 1 запишан како КП бр. 2778, дел 1, 
реден број 1, број на зграда 1, влез 1, кат К1, број 8, на-
мена на посебен дел од зграда - помошни површини 
(тераса, лоѓија, балкон), со внатрешна површина од 3 
м2 и КП бр. 2778, дел 1, реден број 2, број на зграда 1, 
влез 1, кат К1, број 8, намена на посебен дел од зграда- 
стан, со внатрешна површина од 35 м2.               (62376) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - нива, место ви-
кано „Река“, класа 4, право на недвижност на КП бр. 
743 со површина од 2.261 м2, запишано во Имотен 
лист број 3997 за КО Радовиш вон град, сосопственост 
7/8 идеални делови на Јанев Мито од Радовиш за цена 
од 14.000 евра.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскoто земјиште („Службен вес-
ник на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                        (62379) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог над 
недвижен имот со својство на извршна исправа (Дого-
вор за хипотека), заведен под ОДУ бр. 396/2024 од 
6.12.2024 година, од нотарот Љубинка Јаковлева од Ка-
вадарци, склучен помеѓу Халк банка АД Скопје, како 

заложен доверител, Павле Давчев од Марена, Кава-
дарци, како корисник на кредитот должник иден зало-
жен должник и согласна страна, Верица Давчев од Ка-
вадарци, како солидарен должник/иден заложен долж-
ник и согласна страна и Друштво за градежништво и 
инженеринг ТОТАЛ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Стру-
мица, како заложен должник, се заснова заложно право 
од прв ред врз недвижен имот сопственост на Друштво 
за градежништво и инженеринг ТОТАЛ ИНЖЕНЕ-
РИНГ ДООЕЛ Струмица: 

 1. Недвижен имот запишан на Имотен лист бр. 
22472 КО Кавадарци со следните катастарски обе-
лежја: КП бр. 10164, дел 3, адреса „Ѓорѓи Соколов“, бр. 
на зграда 1, намена на зграда А2-1, влез 1, кат-МА, број 
23, намена на посебен/заеднички дел од зграда ПП, 
внатрешна површина 10 м2; сопственост, КП бр. 
10164, дел 3, адреса „Ѓорѓи Соколов“, бр. на зграда 1, 
намена на зграда А2-1, влез 1, кат-МА, број 23, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда СТ, внатрешна 
површина 43 м2; сопственост, 28/710 идеални делови 
од недвижен имот запишан на Имотен лист бр. 22498 
КО Кавадарци КП бр. 10163, дел 2, место викано/улица 
„Ѓорѓи Соколов“, катастарска култура гз/гнз, со пов-
ршина од 123 м2; КП бр. 10164, дел 3, место ви-
кано/улица „Ѓорѓи Соколов“, катастарска култура 
гз/гиз, со површина од 258 м2; КП бр. 10164, дел 3, 
место викано/улица „Ѓорѓи Соколов“, катастарска кул-
тура гз/зпз 1, со површина од 249 м2, КП бр. 10164, дел 
3, место викано/улица „Ѓорѓи Соколов“, катастарска 
култура гз/зпз 2, со површина од 80 м2; 3. 2/80 идеални 
делови од недвижен имот запишан на Имотен лист 
бр.22473 КО Кавадарци и тоа КП бр. 10164 дел 3, адре-
са „Ѓорѓи Соколов“, бр. на зграда 2, намена на зграда 
А2-1, влез 2, кат ПО, број /, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда ГМ, отворена површина 80 м2, 
сопственост; соодветен дел од заедничка сопственост 
на заеднички делови од зградата кои се во функција на 
посебниот дел од зградата на КП бр. 10164 дел 3, запи-
шан на Имотен лист бр.22497 КО Кавадарци КП бр. 
10164, дел 3, адреса „Ѓорѓи Соколов“, бр. на зграда 1, 
намена на зграда А2-1, влез 1, кат , број-, намена на по-
себен /заеднички дел од зграда ХС, внатрешна површи-
на 131 м2; КП бр. 10164, дел 3, адреса „Ѓорѓи Соко-
лов“, бр. на зграда 1, намена на зграда А2-1, влез 1, кат 
, број -, намена на посебен /заеднички дел од зграда Х, 
внатрешна површина 89 м2; КП бр. 10164, дел 3, адре-
са „Ѓорѓи Соколов“, бр. на зграда 1, намена на зграда 
А2-1, влез 1, кат , број-, намена на посебен /заеднички 
дел од зграда ЛФ, внатрешна површина 3 м2; КП  бр. 
10164, дел 3, адреса „Ѓорѓи Соколов“, бр. на зграда 1, 
намена на зграда А2-1, влез 2, кат ПО, број-, намена на 
посебен /заеднички дел од зграда КГП, внатрешна пов-
ршина 45 м2; КП  бр. 10164, дел 3, адреса „Ѓорѓи Соко-
лов“, бр. на зграда 1, намена на зграда А2-1, влез 2, кат 
ПО, број -, намена на посебен /заеднички дел од зграда 
ДЗД, внатрешна површина 32 м2, со износ на обезбеде-
но побарување од 34.000,00 евра, видно од Договор за 
станбен кредит бр. КР2024/34353 од 2.12.2024 година.  

(62380) 
__________ 

  
Се продава 1/1 дел од недвижен имот по Имотен 

лист број 101353 за КО СТРУГА, кој се наоѓа на КП 
број 2826 дел 20, на место викано „Две шуми“, катас-
тарска култура зз, н, класа 3, со површина 177 м2, кое 
се води на име на лицето сосопственик Илија Траја-
носки од с. Биџево, Струга, за купопродажна цена од 
2.000,00 евра, во денарска противвредност по средниот 
курс на НБРСМ на денот на плаќањето.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
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нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Анита Кипаризовска-Крстеска на адреса 
ул. „ЈНА“ бр. 1/1-1, Струга.                                   (62382) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште во сопственост на 
Ружди Скендеровски, построено на КП 627, место ви-
кано „Кај пилата“, катастарска култура 17000, класа 5, 
со површина од 537 м2, запишано во Имотен лист број 
97 за КО Патишка Река, за продажна цена од 1.500,00 
евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат заедничарите, сосопствениците и со-
седите чие земјиште се граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од објавата во „Служ-
бен весник на РСМ“, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенство.  
Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-

ват до нотарот Стела Лазаревска од Скопје, со седиште 
на бул. „Кузман Јосифовски-Питу“ бр. 19, локал 50, 
приземје, Скопје.                                                     (62385) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-
тен лист бр.658 за КО Орашац, построено под следниве 
ознаки: КП бр.1274, м. В. „Поток“, к. к. 11000, класа 2, 
со површина од 527 м2, во сопственост на продавачот 
Јовица Малиновски од Куманово, со живеалиште на 
ул. „Живко Чало“ бр. 41, за купопродажна цена во из-
нос од 100.000 денари.  

Се повикуваат сите соседи, граничари со земјиште-
то што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето во „Службен весник на РСМ“, да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата и изјавите да ги 
достават до нотарот Мартин Божиновски со седиште 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Куманово. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.          (62439) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот запишан во Имотен лист 
број 53 за КО Златари, опишан во Лист Б како: КП бр. 
1473, место викано „Слатина“, катастарска култура 
11000, класа 6, површина 1.320 м2, во сопственост на 
продавачот Васко Ристанчевски, со живеалиште во 
Златари, Ресен купопродажна цена од 1 евро во денар-
ска противвредност по средниот курс на НБРСМ на де-
нот на плаќањето за 1 м2.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство, сог-
ласно со чл. 15 од Законот за земјоделско земјиште.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Богданка Бакаловска, улица „Јосиф Јо-
сифовски“ број 34 А 1-1, Ресен.                            (62440) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште 120/145 идеални 
делови од нива во м. в. „Село“, класа 6, право на нед-
вижност - сосопственост на КП бр. 1161 со површина 
од 2.228 м2, запишана во Имотен лист бр. 373 за КО 
Попчево, сопственост на продавачот Димитар Тимов 
од с. Попчево за вкупна купопродажна цена од 1.700,00 
евра (илјада и седумстотини евра) во денарска про-
тиввредност.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделско земјиште („Сл. весник на 
РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купува-
ње (заедничките сопственици, сосопствениците и сосе-
дите чие земјиште граничи со земјиштето што се про-
дава) на посочениот недвижен имот во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, 
го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Елена Милушева Сапунџиева од Стру-
мица ул. „Ленинова“ бр. 42.                                   (62441) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште зз - нива во м. в. 
„Сенките“, класа 1, право на недвижност - сосопстве-
ност на КП бр. 703 со површина од 824 м2, запишана 
во Имотен лист бр. 116 за КО Просениково вон град, 
сопственост на продавачот Зоран Ѓоргиев од с. Просе-
никово вон град за вкупна купопродажна цена од 
50.000 денари (педесет илјади) денари.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделско земјиште („Сл. весник на 
РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купува-
ње (заедничките сопственици, сосопствениците и сосе-
дите чие земјиште граничи со земјиштето што се про-
дава) на посочениот недвижен имот во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, 
го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Елена Милушева Сапунџиева од Стру-
мица ул. „Ленинова“ бр. 42.                                   (62442) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-
потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права, составен под ОДУ бр. 2185/2024 од 22.11.2024 
година од нотарот Анета Петровска Алексова, Скопје, 
склучен помеѓу Халк банка АД Скопје, како заложен 
доверител, Дејан Димковски, како должник иден зало-
жен должник, Викторија Димковска, како согласна 
сопруга на должникот иден заложен должник и Тргов-
ско друштво за угостителство, трговија и услуги ФИНЕ 
ДОО Скопје, како заложен должник, засновано е за-
ложно право - хипотека врз недвижен имот (во градба): 
стан, број на зграда 1, влез 3, кат К 11, број 131, во 
внатрешна површина од 98 м2; помошни површини 
(тераса, лоѓија, балкон), број на зграда 1, влез 3, кат К 
11, број 131, со внатрешна површина од 12 м2 и пар-
кинг-место, број на зграда 1, влез 1, кат ПО-1, број 93, 
со отворена површина од 12 м2, според Лист за предбе-
лежување на градба број 44261 за КО Гази Баба, изда-
ден од Агенција за катастар на недвижности, сопстве-
ност/со право на градење на заложниот должник, а ка-
ко обезбедување Договор за станбен кредит, заведен 
кај банката под број KR2024/30946, во износ од 
60.000,00 евра, кое заложно право е регистрирано во 
Агенција за катастар на недвижности – Скопје.  (62443) 

__________ 
  

Врз основа на Солемнизација на Договор за залог 
на недвижен имот со својство на извршна, потврден од 
нотарот Анета Петровска-Алексова, Скопје, под ОДУ 
2253/2024 од 2.12.2024 година, склучен помеѓу Комер-
цијална банка АД Скопје, како заложен доверител, 
Друштво за услуги во сточарството, ветеринарството и 
трговија ВЕТПРОМЕТ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, како 
должник и иден заложен должник и Трговско друштво 
за производство, промет и услуги СОЛОПРОМ ДОО 
Скопје, како заложен должник, со кој Договор, се зас-
нова заложно право – хипотека на недвижен имот во 
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Скопје недвижен имот: деловен простор (ДП) кој се на-
оѓа на КП 3963/4, ул. „С. Ковачевиќ“, бр. на зграда и 
други објекти 1, намена на згр. преземена при конвер-
зација Г2 (лесна и незагадувачка индустрија), влез 001, 
Кат 1, број 001, со внатрешна површина од 120 м2, де-
ловен простор (ДП) кој се наоѓа на КП 3963/4, ул. „С. 
Ковачевиќ“, бр. на зграда и други објекти 1, намена на 
згр. преземена при конверзација Г2 (лесна и незагаду-
вачка индустрија), влез 001, кат ПР, број 001, со внат-
решна површина од 881 м2, ДМ (дворно место) кое се 
наоѓа на КП 3963/4, место викано/улица  ул. „С. Кова-
чевиќ“, со површина 987 м2, ЗПЗ 1 (земјиште под 
зграда) кое се наоѓа на КП 3963/4, место викано/улица  
ул. „С. Ковачевиќ“, со површина 920  м2, опишан во 
Имотен лист број 30227 КО Кисела Вода 1, издаден од 
Агенција за катастар на недвижности – Скопје, како 
обезбедување врз основа на од Договор за рамковен ре-
волвинг-кредит лимит врз основа на заложно право, за-
веден кај банката под број 02-100-5690/2 од 19.11.2024 
година, склучен во Скопје на ден 19.11.2024 година на 
износ до 800.000,00 евра, кое заложно право е регис-
трирано во Агенција за катастар на недвижности – 
Скопјe.                                                                      (62444) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-
потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права, составен од нотарот Анета Петровска-Алексова, 
Скопје, под ОДУ 2067/2024 од 11.11.2024 година, склу-
чен помеѓу Халк банка АД Скопје, како заложен дове-
рител, Друштво за производство, промет и услуги 
БЕЦИ-ПРОМ ЛТД ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, како 
должник иден заложен должник и Друштво за трговија 
и услуги КАРПОШ-УНИЈА ДОО увоз-извоз Скопје, 
како заложен должник, засновано е: заложно право - 
залог (хипотека) од прв ред со сите прирастоци и при-
падоци, сега и во иднина, во корист на заложниот дове-
рител, врз на недвижниот имот опишан во Лист за 
предбележување на градба број 103819 за KO Кисела 
Вода 2, обележан на КП 744, дел 4, кој се наоѓа во 
Скопје и тоа: реден број 100, број на зграда 1, влез 2, 
кат ПР, број 3, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и друг објект-деловна просторија, внатрешна 
површина од 117 м2, реден број 108, број на зграда 1, 
влез 2, кат ПО-1, број Л-3, намена на посебен/заеднич-
ки дел од зграда и друг објект - помошна просторија, 
внатрешна површина од 44 м2, како и соодветен дел од 
градежно изградено земјиште и земјиште под зграда, 
кое во обем ќе припаѓа на горенаведените посебни де-
лови од зградата, обележано на КП 744, дел 4, според 
Имотен лист број 55554 за KO Кисела Вода 2, од делот 
во заедничка сопственост на заложниот должник 
Друштво за трговија и услуги КАРПОШ-УНИЈА ДОО 
увоз-извоз Скопје, како обезбедување Договор бр. 
RM2024/717 за одобрување на рамковен револвинг-
кредит лимит врз основа на заложно право на недви-
жен имот, склучен во Скопје на ден 6.11.2024 година, 
во висина од 350.000,00 евра, кое заложно право е ре-
гистрирано во Агенција за катастар на недвижности – 
Скопјe.                                                                      (62445) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-
потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права, составен од нотарот Анета Петровска-Алексова, 
Скопје, под ОДУ 2067/2024 од 11.11.2024 година, склу-
чен помеѓу Халк банка АД Скопје, како заложен дове-
рител, Друштво за производство, промет и услуги 
БЕЦИ-ПРОМ ЛТД ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, како 
должник иден заложен должник и Друштво за трговија 
и услуги КАРПОШ-УНИЈА ДОО увоз-извоз Скопје, 
како заложен должник, засновано е: заложно право - 

залог (хипотека) од прв ред со сите прирастоци и при-
падоци, сега и во иднина, во корист на заложниот дове-
рител, врз на недвижниот имот опишан во Лист за 
предбележување на градба број 103819 за KO Кисела 
Вода 2, обележан на КП 744, дел 4, кој се наоѓа во 
Скопје и тоа: реден број 100, број на зграда 1, влез 2, 
кат ПР, број 3, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и друг објект-деловна просторија, внатрешна 
површина од 117 м2, реден број 108, број на зграда 1, 
влез 2, кат ПО-1, број Л-3, намена на посебен/заеднич-
ки дел од зграда и друг објект - помошна просторија, 
внатрешна површина од 44 м2, како и соодветен дел од 
градежно изградено земјиште и земјиште под зграда, 
кое во обем ќе припаѓа на горенаведените посебни де-
лови од зградата, обележано на КП 744, дел 4, според 
Имотен лист број 55554 за KO Кисела Вода 2, од делот 
во заедничка сопственост на заложниот должник 
Друштво за трговија и услуги КАРПОШ-УНИЈА ДОО 
увоз-извоз Скопје, како обезбедување Договор бр. 
RM2024/717 за одобрување на рамковен револвинг-
кредит лимит врз основа на заложно право на недви-
жен имот, склучен во Скопје на ден 6.11.2024 година, 
во висина од 350.000,00 евра, кое заложно право е ре-
гистрирано во Агенција за катастар на недвижности – 
Скопјe.                                                                      (62446) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-
потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права, составен од нотарот Анета Петровска-Алексова, 
Скопје, под ОДУ 2067/2024 од 11.11.2024 година, склу-
чен помеѓу НЛБ банка АД Скопје, како заложен дове-
рител, Друштво за производство, промет и услуги 
БЕЦИ-ПРОМ ЛТД ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, како 
должник иден заложен должник и Друштво за трговија 
и услуги КАРПОШ-УНИЈА ДОО увоз-извоз Скопје, 
како заложен должник, засновано е: заложно право - 
залог (хипотека) од прв ред со сите прирастоци и при-
падоци, сега и во иднина, во корист на заложниот дове-
рител, врз на недвижниот имот опишан во Лист за 
предбележување на градба број 103819 за KO Кисела 
Вода 2, обележан на КП 744, дел 4, кој се наоѓа во 
Скопје и тоа: реден број 100, број на зграда 1, влез 2, 
кат ПР, број 3, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и друг објект-деловна просторија, внатрешна 
површина од 117 м2, реден број 108, број на зграда 1, 
влез 2, кат ПО-1, број Л-3, намена на посебен/заеднич-
ки дел од зграда и друг објект - помошна просторија, 
внатрешна површина од 44 м2, како и соодветен дел од 
градежно изградено земјиште и земјиште под зграда, 
кое во обем ќе припаѓа на горенаведените посебни де-
лови од зградата, обележано на КП 744, дел 4, според 
Имотен лист број 55554 за KO Кисела Вода 2, од делот 
во заедничка сопственост на заложниот должник 
Друштво за трговија и услуги КАРПОШ-УНИЈА ДОО 
увоз-извоз Скопје, како обезбедување Договор бр. 
RM2024/717 за одобрување на рамковен револвинг-
кредит лимит врз основа на заложно право на недви-
жен имот, склучен во Скопје на ден 6.11.2024 година, 
во висина од 350.000,00 евра, кое заложно право е ре-
гистрирано во Агенција за катастар на недвижности – 
Скопјe.                                                                      (62447) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот запишан во Имотен лист 
број 62 за КО Златари, опишан во Лист Б како: КП бр. 
1163, место викано „Долна бела нива“, катастарска 
култура 15000, класа 4, површина 1.064 м2 и КП бр. 
1470, место викано „Слатина“, катастарска култура 
11000, класа 6, површина 1.201 м2, во сопственост на 
продавачот Иванчо Недановски, со живеалиште во Ре-
сен, ул.„Наум Веслиевски“ бр.46-2, купопродажна цена 
од 1 евро во денарска противвредност по средниот 
курс на НБРСМ на денот на плаќањето за 1 м2.  
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Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство, сог-
ласно со чл. 15 од Законот за земјоделско земјиште.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Богданка Бакаловска, улица „Јосиф Јо-
сифовски“ број 34 А 1-1, Ресен.                            (62448) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште кое се наоѓа во 
КО Глишиќ, на КП бр. 700 м. в. „Танко патче“, култура 
н, класа 1, со површина од 728 м2, на ИЛ бр. 1604 за 
КО Глишиќ и на КП бр. 701 м. в. „Танко патче“ култу-
ра лз, класа 1, површина 2.082 м2 на ИЛ бр. 1604 за КО 
Глишиќ, за цена од вкупно 10.000 евра во денарска 
противвредност сметано по средниот курс на НБРСМ, 
во сопственост на Васо Коцев од Глишиќ.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство при 
купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да ја достават 
до нотарот Роза Алексова, ул. „Партизанска“ бр. 5-А, 
Кавадарци.                                                               (62450) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот на КП бр. 654 дел 7, м. 
в. „Трново“, к. к. 13000 (овоштарник), со површина од 
1.301 м2, запишана во Имотен лист бр. 64115 за КО 
Охрид 4, во сопственост на Добрила Балкоска од 
Охрид за вкупна купопродажна цена од 1.383.750 де-
нари.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Станка Горичан од Охрид, „Македонски 
просветители“ бр. 8, Охрид.                                  (62451) 

__________ 
  

Се заснова заложно право – залог на подвижен 
имот залог од прв ред во корист на Шпарксае банка АД 
Скопје, залог врз недвижен имот на КП бр. 17595 дел 
107 КО Битола 1/2, во Имотен лист 97638 и 97634 КО 
Битола 1/2 во износ од 3.996.805 денари, кое потекнува 
Договор за станбен кредит во сопственост на заложен 
должник ДОО Есперанца увоз-извоз Битола, со ЕМБС 
5047633, со ЕДБ 4002992112180 со Нотарски акт ОДУ 
бр. 842/2024 од 6.12.2024 година од нотарот Андреј 
Христов.                                                                   (62452) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште КП бр. 672 на м. 
в. „Лесник“ кат. култура 16000, 7 класа, со површина 
од 1.509 м2, заведено по Имотен лист 972 за КО Порој 
вон град, сопственост на Куртиши Ракиб од с. Порој за 
вкупна купопродажна цена од 90.000 денари со тоа што 
купувачот го плаќа данокот на промет, нотарските и 
адвокатските трошоци.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делското земјиште, се повикуваат заедничките сопстве-
ници, сопствениците и сосопствениците на парцелите 

кои граничат со наведената парцела, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено 
да се изјаснат за прифаќање на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доставу-
ваат до нотарот Маја Бошкоска од Тетово ул. „ЈНА“ 
бр. 51/1-3.                                                                 (62453) 

__________ 
  

Се продава следното земјоделско земјиште на КП 
346, дел 2, место викано „Тополи“, катастарска култура 
зз-н, класа 3, со површина од 1.259 м2 и на КП 348, дел 
2, место викано „Тополи“, катастарска култура зз-н, 
класа 3, со површина од 1.487 м2, со запишана сопстве-
ност во Имотен лист број 2318 за КО Кадино на име на 
продавачот Горан Богдановски од Скопје.  

Продажбата се врши за цена од 750.000 денари.  
Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-

ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Доколку заинтересираните купувачи сосопстве-
ници или заедничките сопственици не се јават во наве-
дениот законски рок, го губат правото на првенство на 
купување. Писмените изјави за прифаќањето на пону-
дата да се достават до нотарот Ива Ефтимов од Скопје 
со адреса на стан на ул. „Гане Тодоровски“ бр. 32/5/1 - 
ДП 5, Скопје, Центар.                                             (62454) 

__________ 
  

Се врши продажба на земјоделско земјиште-нива на 
КП бр. 8456 м. в. „Село“, класа 2, со површина од 2.199 
м2, запишана во Имотен лист бр. 100745 за КО Криво-
гаштани, во сопственост на Лилјана Стојкоска од Кри-
вогаштани ул. „Браќа Мацановски“ бр. 93 за вкупна 
продажна сума од 2.000 евра во денарска противвред-
ност по средниот курс на еврото од НБ на РСМ на де-
нот на исплатата.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Адамоска-Конеска од Прилеп, 
бул. „Гоце Делчев“ бр. 49/9.                                  (62455) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште заведено на КП 
11407, м. в. „Орман“, катастарска култура 11000, класа 
2, со површина од 1.052 м2 и КП 11408, м. в. „Орман“, 
катастарска култура 17000, класа 3, со површина од 
402 м2 во Имотен лист бр. 2149 за КО Младо Нагори-
чане, на име на продавачот Николовска Драгица од Ку-
маново, за вкупна купопродажна цена од 1.900,00 евра, 
во денарска против вредност по средниот курс на НБР-
СМ на денот на исплатата.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Габриела Денковска Спасовска од Ку-
маново, ул. „Димитар Влахов“ бр. 3-1/пр.           (62457) 

__________ 
 

Ѓорѓија Илиески од Прилеп го продава во целост 
недвижниот имот:  

-шума, класа 3, на КП 4547 во м. в. „Г. Садово“, со 
површина од 314 м2 и  
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-нива, класа 4, на КП 4548/1 во м. в. „Г. Садово“, со 
површина од 4.096 м2, сето заведено во ИЛ бр. 36395 
за КО Прилеп за вкупна купопродажна цена од 122.000 
денари.  

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и граничарите, доколку се заинтересирани за 
купување на гореспоменатиот недвижен имот, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на овој ог-
лас, да испратат писмена изјава до нотарот Наташа Ве-
леска од Прилеп, булевар „Гоце Делчев“ бр. 49/2, При-
леп.                                                                           (62459) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот запишан во Имотен лист 
број 4029 за КО Ресен вон град, опишан во Лист Б 
како: КП бр. 2769, дел 2, место викано „Врбине“, ка-
тастарска култура зз н, класа 3, површина 1.965 м2, во 
сопственост на продавачот Миле Tановски, со живеа-
лиште во Ресен, ул. „29-ти Ноември“ бр. 209, заедно со 
недвижен имот запишан во Имотен лист број 4030 за 
КО Ресен вон град, опишан во Лист Б како: КП бр. 
2769, дел 1, место викано „Врбине“, катастарска култу-
ра зз н, класа 3, површина 1.784 м2, во сопственост на 
продавачот Христо Тановски, со живеалиште во Ресен, 
ул. „29-ти Ноември“ бр. 211, купопродажна цена од 72 
денари за 1 м2.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство, сог-
ласно со чл. 15 од Законот за земјоделско земјиште.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Богданка Бакаловска, улица „Јосиф Јо-
сифовски“ број 34 А 1-1, Ресен.                            (62461) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 272, 
место викано „Лугу манит“, катастарска култура ЗЗ, Н, 
класа 4, со површина од 2.613 м2, заведен во Имотен 
лист број 100123 за КО ЛАКАВИЦА, сопственост на 
продавачот Мефаил Мислими од Лакавица, Гостивар.  

Почетната продажна цена на овој имот изнесува 
8.000 евра.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07) се повикува-
ат заинтересираните лица со првенствено право на ку-
пување да се јават на оваа понуда.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Вјолца Мехмеди од Гостивар на адреса 
кеј „Братство-единство“ бр. 1/2, Гостивар.          (62462) 

__________ 
  

Се објавува продажба на земјоделско земјиште со 
катастарски индикации: КП бр. 1944, место викано 
„Горна река“, катастарска култура ЗЗ Н, класа 2, со 
површина од 121 м2, запишанa во Имотен лист бр. 197 
за КО Стрезовце, за вкупна купопродажна цена од 
36.000 денари, сопственост на продавачот Ивица Та-
севски.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување, сите заеднички сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенствено ку-
пување. Изјавите за прифаќањето на понудата да се 
достават до нотарот Даниел Живачки, со седиште во 
Куманово на ул. „11 Октомври“ бр. 1-2/9, со приложен 
доказ за депонирани средства со висина на утврдената 
купопродажна цена.                                                (62463) 

Се врши продажба на недвижен имот – земјиште 
кое се наоѓа во Скопје, КО Глуво Бразда и тоа: КП 
2620 дел 1, место викано/улица „Мали друм“, катастар-
ска култура ЗЗ/Н, катастарска класа 5, со површина од 
1.955 м2, запишано во Имотен лист бр. 974 за КО Глу-
во Бразда, на име на Глувцовска Десанка, како сосоп-
ственик и тоа на 3/12 идеални делови, на име на Радев-
ски Тихомир како сосопственик и тоа на 1/12 идеален 
дел, на име на Станковски Горан, како сосопственик и 
тоа на 2/12 идеални делови, на име на Русовски Миле 
како сосопственик и тоа на 3/24 идеални делови, на 
име на Јованова Виолета како сосопственик и тоа на 
1/12 идеален дел, на име на Станковски Јонче како со-
сопственик и тоа на 2/12 идеални делови, на име на Ру-
совски Раде, како сосопственик и тоа на 3/24 идеални 
делови, а за вкупна цена од 39.100,00 евра.  

Врз основа на член 15 од Законот за земјоделско 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07 од 08.11.2007) 
се повикуваат граничарите чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавување на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата.  

Во спротивно, го губат правото на првенствено.  
Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-

ват до нотарот Владимир Гашевски од Скопје на буле-
вар „Партизански одреди“ бр. 18-А, зг. 1, вл. 1, кат 
К1/бр. А, Скопје, Центар.                                       (62464) 

__________ 
Се продава недвижен имот земјоделско земјиште 

евидентирано на КП бр. 3358, место викано „Кра-
ишта“, катастарска култура: 14100, класа 4, со површи-
на од 4.715 м2 запишано на Имотен лист бр. 1398 за 
КО Кавадарци вон град, сопственост на Коце Попов од 
Кавадарци, ул. „Методи Џунов-Џико“ бр. 20, Кава-
дарци, за купопродажна цена од 728.436 денари.  

Се повикуваат сите соседи кои имаат право на 
првенствено купување и чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенствено купување. Изјавите писмено да 
се достават до нотарот Љубинка Јаковлева, ул. „Плош-
тад Маршал Тито“ бр. 7, Кавадарци.                    (62465) 

__________ 
  

Врз основа на Договор за залог – хипотека со свој-
ство на извршна исправа сочинет под ОДУ број 996/24 
од 4.12.2024 година пред нотарот Сашо Василевски од 
Скопје, склучен помеѓу НЛБ БАНКА АД Скопје со 
ЕМБС 4664531, седиште на ул. „Водњанска“ бр. 1 во 
Скопје како заложен доверител и Македонска правос-
лавна црква - Охридска архиепископија Скопје - По-
вардарска православна епархија Велес, со седиште на 
ул. „Ѓоре Органџиев“ б. б., Велес со ЕМБС 4068882 по 
број 6937640 и ЕДБ 4030998349207, како заложен 
должник, востановено е заложно право врз недвижен 
имот во Скопје и тоа на: стан во Скопје на адреса (ули-
ца и куќен број на зграда) „Д. Х. Димов“ бр. 60/3, за 
КО Кисела Вода 1 со следниот опис: КП 2260, дел 1, 
број на зграда 1, намена на зграда преземена при кон-
верзија на податоците од стариот ел. систем А1, влез 1, 
кат ПО-1, број 1-а, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда П, со внатрешна површина од 50 м2, запишано 
во Имотен лист број 54690 за КО Кисела Вода 1, изда-
ден од Агенција за катастар на недвижности на РСМ, 
кој имот заложниот должник го заложува, како обезбе-
дување на паричното побарување на заложниот дове-
рител НЛБ банка АД Скопје на износ од 45.000,00 
евра, кое побарување произлегува од Договор бр. 
КR2024/82400 за одобрување на Златен станбен кредит 
Склучен на ден 9.10.2024 година.                         (62466) 
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Врз основа на Договор за залог – хипотека со свој-
ство на извршна исправа, сочинет под ОДУ број 998/24 
од 5.12.2024 година пред нотарот Сашо Василевски од 
Скопје, склучен помеѓу Комерцијална банка АД Скопје 
со ЕМБС 4065573, седиште на ул. „Васил Иљоски“ бр. 
3 во Скопје како заложен доверител и Друштво за гра-
дежништво и услуги БОНАНЦА УРБАН ДОО Скопје 
со ЕМБС 7097077, седиште на ул. „Манапо“ бр. 2-1 кат 
2 локал 131 во Скопје, како заложен должник, востано-
вено е заложно право врз недвижен имот во Скопје: КП 
8796, дел 13, број на зграда 1, влез 1, кат К4, број 44, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда – стан, во 
површина од 34 м2; КП 8796, дел 13, број на зграда 1, 
влез 1, кат К4, број 44, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда –помошни површини (тераса, лоѓија, бал-
кон), во површина од 3 м2, право на градба и идна соп-
ственост на Друштво за градежништво и услуги БО-
НАНЦА УРБАН ДОО Скопје, запишано во Лист за 
предбележување на градба број 120511 за КО Ѓорче 
Петров 6 – Ѓорче Петров, гаражно место во затворен 
простор во Скопје на КП 8796, дел 13, број на зграда 1, 
влез 1, кат ПО-1, број 15, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда – паркинг место, во површина од 12 м2, 
право на градба и идна сопственост на Друштво за гра-
дежништво и услуги БОНАНЦА УРБАН ДОО Скопје, 
запишано во Лист за предбележување на градба број 
120561 за КО Ѓорче Петров 6 – Ѓорче Петров и помош-
на просторија во Скопје на КП 8796, дел 13, број на 
зграда 1, влез 1, кат ПО-1, број 11, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда – помошна просторија, во 
површина од 4 м2, право на градба и идна сопственост 
на Друштво за градежништво и услуги БОНАНЦА УР-
БАН ДОО Скопје, запишано во Лист за предбележува-
ње на градба број 120638 за КО Ѓорче Петров 6 – Ѓорче 
Петров, кој имот заложниот должник го заложува како 
обезбедување на паричното побарување на заложниот 
доверител Комерцијална банка АД Скопје на износ од 
45.000,00 евра, кое побарување произлегува од Дого-
вор за кредит за купување на стамбен простор Бр. 02-
401-0181563.0 од 28.11.2024 година.                    (62467) 

__________ 
  

Врз основа на Договор за залог – хипотека со свој-
ство на извршна исправа, сочинет под ОДУ број 
1003/24 од 6.12.2024 година пред нотар Сашо Василев-
ски од Скопје, склучен помеѓу Комерцијална банка АД 
Скопје со ЕМБС 4065573, седиште на ул. „Васил 
Иљоски“ бр. 3 во Скопје, како заложен доверител и 
Друштво за градежништво и услуги БОНАНЦА УР-
БАН ДОО Скопје со ЕМБС 7097077, седиште на ул. 
„МАНАПО“ бр. 2-1 кат 2 локал 131 во Скопје, како за-
ложен должник, востановено е заложно право врз нед-
вижен имот во Скопје и тоа: КП 8796, дел 13, број на 
зграда 1, влез 1, кат К2, број 15, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда – стан, во површина од 71 м2; 
КП 8796, дел 13, број на зграда 1, влез 1, кат К2, број 
15, намена на посебен/заеднички дел од зграда –по-
мошни површини (тераса, лоѓија, балкон), со површина 
од 4 м2, право на градба и идна сопственост на Друш-
тво за градежништво и услуги БОНАНЦА УРБАН 
ДОО Скопје, запишано во Лист за предбележување на 
градба број 120484 за КО Ѓорче Петров 6 – Ѓорче Пет-
ров и гаражно место во затворен простор во Скопје на 
КП 8796, дел 13, број на зграда 1, влез 1, кат ПО-1, број 
37, намена на посебен/заеднички дел од зграда – пар-
кинг место, во површина од 12 м2, право на градба и 
идна сопственост на Друштво за градежништво и услу-
ги БОНАНЦА УРБАН ДОО Скопје, запишано во Лист 
за предбележување на градба број 120579 за КО Ѓорче 
Петров 6 – Ѓорче Петров, кој имот заложниот должник 
го заложува како обезбедување на паричното побарува-
ње на заложниот доверител Комерцијална БАНКА АД 
Скопје на износ од 56.973,25 евра, кое побарување про-
излегува од Договор за кредит за купување на стамбен 
простор бр. 02-401-0181798.0 од 4.12.2024 година.  

(62468) 

Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И  
  

                                                                   И. бр. 466/13  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на чл. 48 од Законот за извршување)  
     
Извршителот Славе Дончев од Кочани врз основа 

на барањето за спроведување на извршување од дове-
рителот Стопанска банка АД Скопје од Скопје со се-
диште на ул. „11-ти Октомври“ бр. 7, засновано на из-
вршната исправа ОДУ бр. 045/2012 од 31.1.2012 година 
на нотарот Јован Ѓорѓовски, против заложниот долж-
ник УЛАК АМБАЛАЖ МАЛЗЕМЕЛЕРИ УРЕТИМ 
ПАЗАРЛАМА ИТХАЛАТ ИХРАЏАТ САНАЈИ ВЕ 
ТИЏАРЕТ ЛИМИТЕД ШИРКЕТИ со седиште на Ре-
публика Турција, Истанбул, Картал, Маало, Џумхури-
јет улица „Мермер“ бр. 14, за спроведување на извршу-
вање во вредност 97.319.612 ден., на ден 3.12.2024 го-
дина, го 

  
П О В И К У В А 

 
Заложниот должник УЛАК АМБАЛАЖ МАЛЗЕ-

МЕЛЕРИ УРЕТИМ ПАЗАРЛАМА ИТХАЛАТ ИХРА-
ЏАТ САНАЈИ ВЕ ТИЏАРЕТ ЛИМИТЕД ШИРКЕТИ и 
седиште на Република Турција, Истанбул, Картал, Ма-
ало, Џумхуријет улица „Мермер“ бр. 14, заради доста-
вување на:  

- Записник за прва продажба на предмети со усно 
јавно наддавање врз основа на член 109 став 6 од ЗИ И. 
бр. 466/13 од 27.8.2024 година;  

- Записник за преземање на извршни дејствија врз 
основа на член 84 став 8 од ЗИ И. бр. 466/13 од 
14.11.2024 година;  

- Потврда за предавање на подвижни предмети во 
владение врз основа на член 110 став 5 од ЗИ И. бр. 
466/13 од 14.11.2024 година;  

- Заклучок за определување на времето за делба врз 
основа на член 202 став 1 од ЗИ И. бр. 466/13 од 
26.11.2024 година;  

- Заклучок за утврдување на трошоци за извршува-
ње врз основа на членовите 96, 113 и 193 од ЗИ И. бр. 
466/13 од 27.11.2024 година;  

- Записник за делба на износот постигнат со про-
дажба на подвижни предмети врз основа на член 202 
од ЗИ И. бр. 466/13 од 3.12.2024 година и  

- Заклучок за намирување врз основа на член 203 од 
ЗИ И. бр. 466/13 од 3.12.2024 година, во рок од 3 (три) 
дена сметано од денот на објавувањето на овој јавен 
повик во ова јавно гласило.  

Се предупредува заложниот должник УЛАК АМ-
БАЛАЖ МАЛЗЕМЕЛЕРИ УРЕТИМ ПАЗАРЛАМА 
ИТХАЛАТ ИХРАЏАТ САНАЈИ ВЕ ТИЏАРЕТ ЛИ-
МИТЕД ШИРКЕТИ и седиште на Република Турција, 
Истанбул, Картал, Маало, Џумхуријет улица „Мермер“ 
бр. 14, дека ваквиот начин на достава се смета за уре-
ден и дека негативните последици кои можат да наста-
нат ќе ги сноси самата странка.  

 
                                                              Извршител, 
                                                          Славе Дончев, с.р. 

 (62574) 
___________ 

  
                                                                   И. бр. 641/22  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на чл. 48 од Законот за извршување) 
     
Извршителот Славе Дончев од Кочани врз основа 

на барањето за спроведување на извршување од дове-
рителот Стопанска банка АД Скопје преку полномош-
никот адвокат Вера Јосифова од Скопје седиште на ул. 
„11-ти Октомври“ бр. 7, засновано на извршната испра-
ва ОДУ бр. 49/12 од 2.2.2012 година на нотарот Јован 
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Ѓорѓовски, против заложниот должник УЛАК АМБА-
ЛАЖ МАЛЗЕМЕЛЕРИ УРЕТИМ ПАЗАРЛАМА ИТ-
ХАЛАТ ИХРАЏАТ САНАЈИ ВЕ ТИЏАРЕТ ЛИМИ-
ТЕД ШИРКЕТИ седиште на Република Турција, 
Истанбул, Картал, Маало, Џумхуријет улица „Мермер“ 
бр. 14, за спроведување на извршување во вредност 
94.497.770 ден., на ден 3.12.2024 година, го 

  
П О В И К У В А 

 
Заложниот должник УЛАК АМБАЛАЖ МАЛЗЕ-

МЕЛЕРИ УРЕТИМ ПАЗАРЛАМА ИТХАЛАТ ИХРА-
ЏАТ САНАЈИ ВЕ ТИЏАРЕТ ЛИМИТЕД ШИРКЕТИ и 
седиште на Република Турција, Истанбул, Картал, Ма-
ало, Џумхуријет улица „Мермер“ бр. 14 заради доста-
вување на:  

- Записник за втора продажба на предмети со усно 
јавно наддавање врз основа на член 109 став 6 од ЗИ И. 
бр. 641/22 од 27.8.2024 година;  

- Записник за преземање на извршни дејствија врз 
основа на член 84 став 8 од ЗИ И. бр. 641/22 од 
14.11.2024 година;  

- Потврда за предавање на подвижни предмети во 
владение врз основа на член 110 став 5 од ЗИ И. бр. 
641/22 од 14.11.2024 година;  

- Заклучок за определување на времето за делба врз 
основа на член 202 став 1 од ЗИ И. бр. 641/22 од 
26.11.2024 година;  

- Заклучок за утврдување на трошоци за извршува-
ње врз основа на членовите 96, 113 и 193 од ЗИ И. бр. 
641/22 од 3.12.2024 година;  

- Записник за делба на износот постигнат со про-
дажба на подвижни предмети врз основа на член 202 
од ЗИ И. бр. 641/22 од 3.12.2024 година;  

- Заклучок за намирување врз основа на член 203 од 
ЗИ И. бр. 641/22 од 3.12.2024 година и   

- Заклучок за бришење на права и товари во зало-
жен регистар врз основа на член 107 од ЗИ И. бр. 
641/22 од 3.12.2024 година, во  рок од 3 (три) дена сме-
тано од денот на објавувањето на овој јавен повик во 
ова јавно гласило.  

Се предупредува заложниот должник УЛАК АМ-
БАЛАЖ МАЛЗЕМЕЛЕРИ УРЕТИМ ПАЗАРЛАМА 
ИТХАЛАТ ИХРАЏАТ САНАЈИ ВЕ ТИЏАРЕТ ЛИ-
МИТЕД ШИРКЕТИ со седиште на Република Турција, 
Истанбул, Картал, Маало, Џумхуријет улица „Мермер“ 
бр. 14 дека ваквиот начин на достава се смета за уреден 
и дека негативните последици кои можат да настанат 
ќе ги сноси самата странка.  

 
                                                               Извршител, 
                                                          Славе Дончев, с.р.  

(62575) 
___________ 

  
                                                                 И. бр. 1657/23  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на чл. 48 од Законот за извршување)  
     
Извршителот Славе Дончев од Кочани врз основа 

на барањето за спроведување на извршување од дове-
рителот Стопанска банка АД Скопје преку полн. адв. 
Вера Јосифова од Скопје со седиште на ул. „11-ти Ок-
томври“ бр. 7, засновано на извршната исправа ОДУ 
бр. 48/12 од 2.2.2012 година на нотарот Јован Ѓорѓов-
ски, против заложниот должник УЛАК АМБАЛАЖ 
МАЛЗЕМЕЛЕРИ УРЕТИМ ПАЗАРЛАМА ИТХАЛАТ 
ИХРАЏАТ САНАЈИ ВЕ ТИЏАРЕТ ЛИМИТЕД ШИР-
КЕТИ со седиште на Република Турција, Истанбул, 
Картал, Маало, Џумхуријет улица „Мермер“ бр. 14, за 
спроведување на извршување во вредност 94.203.685 
ден., на ден 3.12.2024 година, го 

П О В И К У В А 
 
Заложниот должник УЛАК АМБАЛАЖ МАЛЗЕ-

МЕЛЕРИ УРЕТИМ ПАЗАРЛАМА ИТХАЛАТ ИХРА-
ЏАТ САНАЈИ ВЕ ТИЏАРЕТ ЛИМИТЕД ШИРКЕТИ и 
седиште на Република Турција, Истанбул, Картал, Ма-
ало, Џумхуријет улица „Мермер“ бр. 14 заради доста-
вување на:  

- Заклучок за определување на времето за делба врз 
основа на член 202 став 1 од ЗИ И. бр. 1657/23 од 
26.11.2024 година;  

- Заклучок за утврдување на трошоци за извршува-
ње врз основа на членовите 96, 113 и 193 од ЗИ И. бр. 
1657/23 од 3.12.2024 година;  

- Записник за делба на износот постигнат со про-
дажба на недвижност врз основа на член 202 од ЗИ И. 
бр. 1657/23 од 3.12.2024 година;  

- Заклучок за намирување врз основа на член 203 од 
ЗИ И. бр. 1657/23 од 3.12.2024 година, во рок од 3 (три) 
дена сметано од денот на објавувањето на овој јавен 
повик во ова јавно гласило.  

Се предупредува заложниот должник УЛАК АМ-
БАЛАЖ МАЛЗЕМЕЛЕРИ УРЕТИМ ПАЗАРЛАМА 
ИТХАЛАТ ИХРАЏАТ САНАЈИ ВЕ ТИЏАРЕТ ЛИ-
МИТЕД ШИРКЕТИ и седиште на Република Турција, 
Истанбул, Картал, Маало, Џумхуријет улица „Мермер“ 
бр. 14 дека ваквиот начин на достава се смета за уреден 
и дека негативните последици кои можат да настанат 
ќе ги сноси самата странка.  

 
                                                               Извршител, 
                                                          Славе Дончев, с.р.  

(62576) 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
  
Лична карта  
Лична карта бр. A2234343 на име Беким Сули, Битола. 
 (62495) 
Лична карта бр. M0444501 на име Марија Спировска, 
Битола. (62496) 
Лична карта бр. M0071015 на име Салим Асановски, 
Битола. (62497) 
Лична карта бр. M0417419 на име Ангела Трајковска, 
Битола. (62498) 
Лична карта бр. A1857001 на име Македонка Поп 
Ѓоргиева, Гевгелија. (62499) 
Лична карта бр. M0801977 на име Антонио Мојсов, 
Гевгелија. (62500) 
Лична карта бр. N0080139 на име Шенѓул Селами, 
Гостивар. (62505) 
Лична карта бр. G1471054 на име Лулзим Сељами, 
Гостивар. (62506) 
Лична карта бр. A2159258 на име Идавер Фазлија, 
Кичево. (62507) 
Лична карта бр. M0171944 на име Боривоје Ристовски, 
Крива Паланка. (62510) 
Лична карта бр. M0270097 на име Слободан Лековски, 
Крива Паланка. (62511) 
Лична карта бр. M0753712 на име Гоце Трајков, 
Кратово. (62512) 
Лична карта бр. N0293854 на име Асан Сулимановски, 
Куманово. (62516) 
Лична карта бр. N0200402 на име Заим Ајдиновски, 
Куманово. (62517) 
Лична карта бр. G1316442 на име Бљерим Аљиљи, 
Куманово. (62518) 
Лична карта бр. G1329393 на име Нијази Абази, 
Куманово. (62519) 
Лична карта бр. M0649138 на име Павел Групчевски, 
Охрид. (62523) 
Лична карта бр. M0010690 на име Антонио Дамчески, 
Охрид. (62524) 
Лична карта бр. A2257685 на име Ирена Ристеска, 
Охрид. (62525) 
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Лична карта бр. M0386337 на име Марија Голабоска, 
Охрид. (62526) 
Лична карта бр. M0529491 на име Панче Младенов, 
Пробиштип. (62527) 
Лична карта бр. M0421059 на име Мондо Мемишов, 
Прилеп. (62528) 
Лична карта бр. M0672757 на име Фикрет Балијоски, 
Прилеп. (62529) 
Лична карта бр. M0625668 на име Невенка Михаилова, 
Радовиш. (62534) 
Лична карта бр. M1018766 на име Миле Арсовски, 
Скопје. (62535) 
Лична карта бр. M0732791 на име Василие Арсоски, 
Скопје. (62536) 
Лична карта бр. N0454649 на име Нермин Заими, 
Скопје. (62537) 
Лична карта бр. M0957924 на име Александар 
Илиевски, Скопје. (62538) 
Лична карта бр. A1915713 на име Лилјана 
Мартиновска, Скопје. (62539) 
Лична карта бр. M0065632 на име Анета Петровска 
Алексова, Скопје. (62540) 
Лична карта бр. M0593008 на име Срѓан Златичанин, 
Скопје. (62541) 
Лична карта бр. N0120906 на име Басри Шакири, 
Скопје. (62542) 
Лична карта бр. A1697896 на име Александар 
Спиркоски, Свети Николе. (62544) 
Лична карта бр. M0977663 на име Никола Василев, 
Струмица. (62545) 
Лична карта бр. A2370526 на име Владимир 
Димитриев, Струмица. (62546) 
Лична карта бр. M0227891 на име Филип Арсов, 
Струмица. (62547) 
Лична карта бр. M0836262 на име Шериф Шира, 
Струга. (62549) 
Лична карта бр. G1519381 на име Ќамил Асани, 
Струга. (62550) 
Лична карта бр. A2256861 на име Стеве Танацков, 
Велес. (62557) 
Лична карта бр. M0047884 на име Нада Бошкова, 
Велес. (62558) 
Лична карта бр. M0560297 на име Марика Чанева, 
Штип. (62559) 
Лична карта бр. M0427835 на име Симка Постолоска, 
Штип. (62560) 
Лична карта бр. M0540464 на име Мимоза Китановска, 
Битола. (62577) 
Лична карта бр. M0842881 на име Билјана Лозанов, 
Битола. (62578) 
Лична карта бр. M0738683 на име Давид Јовковски, 
Скопје. (62580) 
Лична карта бр. N0190662 на име Аритон Љиварека, 
Скопје. (62581) 
Лична карта бр. M0588945 на име Васо Стојанов, 
Гевгелија. (62583) 
Лична карта бр. G1394956 на име Везир Рустеми, 
Гостивар. (62584) 
Лична карта бр. G1478023 на име Валерита Азизи, 
Гостивар. (62585) 
Лична карта бр. A2219233 на име Сања Крстевска, 
Куманово. (62589) 
Лична карта бр. M0772024 на име Дарко Грујевски, 
Куманово. (62590) 
Лична карта бр. M0320404 на име Виктор Зекановиќ, 
Охрид. (62595) 
Лична карта бр. M0054277 на име Тијана Тесалоника 
Шишкоска, Охрид. (62596) 
Лична карта бр. M0391601 на име Никола Македонски, 
Прилеп. (62599) 
Лична карта бр. M0966125 на име Дијана Тасеска, 
Прилеп. (62600) 
Лична карта бр. M0203874 на име Димитар Нешкоски, 
Прилеп. (62601) 

Лична карта бр. M0354372 на име Ивана Кекеновска, 
Скопје. (62604) 
Лична карта бр. A2730116 на име Ерзан Сејфедин, 
Скопје. (62605) 
Лична карта бр. N0452714 на име Сељам Ковачи, 
Скопје. (62606) 
Лична карта бр. M0091673 на име Рахим Арифи, 
Скопје. (62607) 
Лична карта бр. W0009773 на име Бењамин Хасан, 
Скопје. (62608) 
Лична карта бр. N0580289 на име Хабибе Мурати, 
Тетово. (62610) 
Лична карта бр. N0215310 на име Сухарт Кадриов, 
Велес. (62612) 
Лична карта бр. M0924544 на име Демир Бајрамов, 
Штип. (62613) 
Пасош  
Пасош бр. M0181294 на име Никола Николов, Кочани. 
 (62508) 
Пасош бр. N0450584 на име Наим Мустафи, Куманово. 
 (62520) 
Пасош бр. C0428821 на име Николче Цветкоски, 
Прилеп. (62530) 
Пасош бр. N0397913 на име Абил Шаќири, Струга.  
 (62551) 
Пасош бр. M0752516 на име Фестим Ајрули, Тетово.  
 (62552) 
Пасош бр. M0715405 на име Валмир Ибраими, Тетово. 
 (62553) 
Пасош бр. N0131224 на име Таир Асипи, Тетово. 
 (62554) 
Пасош бр. N0487323 на име Мухамер Дервиши, 
Тетово. (62555) 
Пасош бр. N0397502 на име Наим Ајрули, Тетово. 
 (62556) 
Пасош бр. M0262808 на име Борче Трајковски, Битола. 
 (62579) 
Пасош бр. M0832187 на име Саваш Мачев, Кочани.  
 (62586) 
Пасош бр. M0062187 на име Астрит Исени, Куманово. 
 (62591) 
Пасош бр. M0671872 на име Емра Исмаиљи, Куманово. 
 (62592) 
Пасош бр. N0226061 на име Изахир Ќазими, Тетово. 
 (62611) 
Мемориска картичка  
Мемориска возачка картичка бр.МК10100003986012 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Мартин 
Јовановски, Скопје. (62363) 
Мемориска возачка картичка бр.МК10100003180002 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Љубомир 
Спасовски, Скопје. (62373) 
Мемориска возачка картичка бр.МК10580892080000 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Гоце Бојоски, 
Богданци. (62384) 
Мемориска возачка картичка бр.МК10558098412010 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Далибор  
Трајковски, Куманово. (62437) 
Мемориска возачка картичка бр.МК10100022267011 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Јонче Стојанов, 
Богданци. (62460) 
Мемориска возачка картичка бр. МК10100019617001 
издадена од СИЗ Македонија сообраќај АМЕРИТ на 
име Ненад Ангеловски, Куманово. (62472) 
Свидетелство  
Свидетелство за 1 год. издадено од ДСУ “Панче 
Арсовски“, Скопје на име Елена Василевска, Скопје. 
 (62364) 
Свидетелство за 2 год. издадено од ДСУ “Панче 
Арсовски“, Скопје на име Елена Василевска, Скопје.  
 (62365) 
Свидетелство за 3 год. издадено од ДСУ “Панче 
Арсовски“, Скопје на име Елена Василевска, Скопје.  
 (62366) 
Свидетелство за 4 год. издадено од ДСУ “Панче 
Арсовски“, Скопје на име Елена Василевска, Скопје.  
 (62367) 
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Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУВ “А.С. 
Макаренко“, Скопје на име Арифе Зекири, Скопје. 
 (62383) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “25 Мај“, 
Сингелиќ на име Фатмир Алили, Скопје. (62456) 
Свидетелство на име Енгин Ахмедов, Делчево. (62474) 
Свидетелство на име Бајрам Беќири. (62477) 
Свидетелство на име Бурим Арсланоски. (62479) 
Свидетелство на име Сулејман Арсланоски. (62480) 
Свидетелство на име Шкндим Рамадани. (62481) 
Свидетелство на име Стојкова Славица. (62482) 
Свидетелство за 8 одд. на име Дејан Николов. (62484) 
Свидетелство за 4 год. на име Сашко Печински. (62487) 
Свидетелство на име Еџрија Рушити. (62489) 
Свидетелство на име Мартин Станковиќ, Тремник, 
Неготино. (62490) 
Свидетелство за 3 год. на име Адил Даути, Дебар. 
 (62493) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Орце 
Николов“ Скопје на име Наум Бутнејски, Скопје. 
 (62570) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СУГС “Орце 
Николов“  Скопје на име Наум Бутнејски, Скопје.  
 (62572) 
Диплома  
Диплома  издадена од ДСУ “Панче Арсовски“, Скопје 
на име Елена Василевска, Скопје. (62368) 
Диплома  издадена од СУГС “8 Септември“, Скопје на 
име Далибор Ангеловски, Скопје. (62370) 
Диплома бр.8/33 издадена од УКИМ - Филолошки 
факултет, Скопје на име Ксенија Путилин, Скопје. 
 (62438) 
Диплома за гимназиско образование на име Кристијан 
Георгиевски, Македонски Брод. (62475) 
Диплома на име Татјана Крстовска, Штип. (62476) 
Диплома на име Дино Христов. (62483) 
Диплома на име Бобан Божинов. (62485) 
Диплома  издадена од СОУ „Ѓ. Петров“ на име Марјан 
Најдоски, Прилеп. (62486) 
Диплома на име Данче Дулева. (62488) 
Диплома на име Сашка Антовска, Тетово. (62492) 
Легитимација  
Легитимација Службена за комунален редар бр.08-
6090/404 издадена од Град Скопје на име Игор 
Станковски, Скопје. (62386) 
Полиса  
Полиса бр.56610 на име Ивана Милошевска. (62494) 
Полиса за животно осигурување бр. 28/001691 
издадена од ИНИКА ЛАЈФ на име Ристо Јанков, 
Скопје. (62573) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. Y0102240 на име Емира 
Суљејмани, Гостивар. (62501) 
Возачка дозвола бр. U0004976 на име Елфат 
Ибрахимоглу, Гостивар. (62502) 
Возачка дозвола бр. X1049096 на име Фекрије Незири, 
Гостивар. (62503) 
Возачка дозвола бр. U0246262 на име Јавуз Аруч, 
Гостивар. (62504) 
Возачка дозвола бр. U0112359 на име Слободан 
Лековски, Крива Паланка. (62509) 
Возачка дозвола бр. Y0110794 на име Шаип Бакији, 
Куманово. (62513) 
Возачка дозвола бр. Y0068546 на име Абдуљрахман 
Салахи, Куманово. (62514) 
Возачка дозвола бр. Y0053853 на име Рагми Мустафи, 
Куманово. (62515) 
Возачка дозвола бр. U0358984 на име Антонио 
Дамчески, Охрид. (62521) 
Возачка дозвола бр. U0480133 на име Марија 
Голабоска, Охрид. (62522) 
Возачка дозвола бр. T1824748 на име Миле Стоименов, 
Радовиш. (62531) 
Возачка дозвола бр. U0429465 на име Васко Јакимов, 
Радовиш. (62532) 

Возачка дозвола бр. U0497809 на име Бекир Јунузов, 
Радовиш. (62533) 
Возачка дозвола бр. T1680467 на име Филип Јордев, 
Свети Николе. (62543) 
Возачка дозвола бр. T1873924 на име Ќанија 
Садикоски, Струга. (62548) 
Возачка дозвола бр. U0003147 на име Васо Стојанов, 
Гевгелија. (62582) 
Возачка дозвола бр. Y0083420 на име Мевљудин Ирда, 
Куманово. (62587) 
Возачка дозвола бр. Y0157157 на име Мухамет Алити, 
Куманово. (62588) 
Возачка дозвола бр. U0188781 на име Александар 
Димитров, Неготино. (62593) 
Возачка дозвола бр. U0621329 на име Виктор 
Зекановиќ, Охрид. (62594) 
Возачка дозвола бр. T1542579 на име Маринко 
Ујгуноски, Прилеп. (62597) 
Возачка дозвола бр. U0291353 на име Димитар 
Нешкоски, Прилеп. (62598) 
Возачка дозвола бр. Y0175552 на име Мирлинда Алиу, 
Скопје. (62602) 
Возачка дозвола бр. X1160370 на име Суад Туша, 
Скопје. (62603) 
Возачка дозвола бр. T1834249 на име Владимир 
Димитриев, Струмица. (62609) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.3379995 на име Игор Атанас 
Чонков Такси Превоз Давид Млн Тп, Скопје. (62561) 
Сообраќајна дозвола бр.2058516 на име Александар 
Стојчески, Прилеп. (62562) 
Сообраќајна дозвола бр.1773537 на име Тони 
Велјановски, Битола. (62563) 
Сообраќајна дозвола бр.1847815 на име Италиа 
Д.О.О.Е.Л Али Баба, Гостивар. (62564) 
Сообраќајна дозвола бр.1940824 на име Студеничан 
Дтту Атафарм Дооел, Скопје. (62565) 
Сообраќајна дозвола бр.1940825 на име Студеничан 
Дтту Атафарм Дооел, Скопје. (62566) 
Сообраќајна дозвола бр.2033452 на име Немања 
Јовановиќ, Охрид. (62567) 
Сообраќајна дозвола бр.2217001 на име Миле 
Арсовски, Скопје. (62568) 
Сообраќајна дозвола бр.1904119 на име Лан Логистик 
Дооел, Неготино. (62569) 
Сообраќајна дозвола бр.0553281 на име Златко 
Јованов, Струмица. (62614) 
Сообраќајна дозвола бр.1800611 на име Јована 
Ангеловска, Куманово. (62615) 
Сообраќајна дозвола бр.0918811 на име Златко 
Мицевски, Битола. (62616) 
Сообраќајна дозвола бр.1891362 на име Ризман Алили, 
Гостивар. (62617) 
Сообраќајна дозвола бр.3479990 на име Шермин 
Мустафи, Гостивар. (62618) 
 
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 21227/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за култура и туризам 
I.1.2) Адреса: „Ѓуро Ѓаковиќ“ 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кристијан Јорданов адреса 

на е-пошта: kristijan.jordanov@kultura.gov.mk теле-
фон/факс: 3240644/ 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Спорт и култура 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на моторни возила на Министер-

ството за култура за период од  1 година 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Сервисирање на моторни возила на Министерство-

то за култура за период од 1 година 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- економскиот оператор да има ангажирано најмал-
ку две технички лица оспособени за сервисирање и од-
ржување на возила 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- економскиот оператор треба да располага со сер-
вис (работилница) соодветно опремен за сервисирање 
и одржување на возилата на територија на Град Скопје. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 година во 11:00 часот, место: 
Скопје, Министерство за култура и туризам. 

V.5) Дополнителни информации Комисија за јавни 
набавки 

V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 21230/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за неврохирургија 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тања Пехчевска, адреса на е-

пошта: nabavki.nevrohirurgija@hotmail.com телефон/ф 
акс: 071387196/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Хируршки конци и специјални производи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска Клиникаљ за неврохирургија 
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33690000-3 - Различни медицински производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ  1 Специјални производи од природен кола-

ген 
2. ДЕЛ 2 Конци неапсорптивни синтетски – polypro 

pylene monofilament 
3. ДЕЛ 3 Апсортивен синтетски монофилеаментен 

конец (polyglicolic acid antibacterial обложен со 
Chlorhexidine) 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-
полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон.  - Решение дека е запишан во регис-
тарот на правни лица за промет на големо со медицин-
ски средства издадено од Агенција за лекови и ме-
дицински средства 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Каталози или други документи со кои ќе се дока-
жат барањата од техничките спецификации за основни-
те карактеристики на производите кои се предмет на 
набавката со јасно обележани страници 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 9:30 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
19.12.2024 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 во 9:30 часот, место: ЈЗУ Универ-
зитетска клиника за неврохирургија – Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21231/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно Прет-

пријатие ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА - Струга 
I.1.2) Адреса: кеј „8-ми Ноември“ б.б. Струга 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илир Гузи aдреса на е-

пошта: ilirguzi1981@hotmail.com телефон/факс: 
070906633/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на лесни возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50110000-9 - Поправка, одржување и сродни услуги 

за моторни возила и сродна опрема 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 година во 9:00 часот, место: 
канцеларија на јавни набавки, зграда на ЈП Водовод и 
канализација – Струга. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21233/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Христина Крстевска адреса 

на е-пошта: hristina.krstevska@elem.com.mk теле-
фон/факс: 047 206 256/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На следнава адреса 

Новачки Пат б.б., Но-
ваци,kjn1.bt@elem.com.mk,047/206-140, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Релеи временски, помошни, биметални, сигнал-

ни (РЕК Битола) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 7.666.908,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Релеи временски, помошни, биметални, сигнални, 

РЕК Битола 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
31221200-3 - Релеи за општа намена 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 – Електромагнетни биметални релеи за ПЕ 

Термоелектрани 
2. ДЕЛ 2 - Термички биметални заштитни релени за 

ПЕ Термоелектрани 
3. ДЕЛ 3 - Временски и заштитни релеи за ПЕ Руд-

ници 
4. ДЕЛ 4 - Релеи за температурно преоптоварување 

(биметали) за ПЕ Рудници 
5. ДЕЛ 5 - Различни заштитни релеи за ПЕ Рудници 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 
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IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Задоволување на техничките карактеристики бара-
ни во техничката спецификација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.01.2025 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 1.1.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.1.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 9.1.2025 година во 9:30 часот, место: РЕК Битола. 

V.5) Дополнителни информации Број на ЈН кај до-
говорниот орган е 16-144/2024 и економскиот оператор 
да не го зема во предвид. 

V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21236/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Службен 

весник на Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: бул. „Партизански одреди“ 29 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Андон Стефановски, адреса 

на е-пошта: andon@slvesnik.com.mk телефон/факс: 02 
5512-400 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Информатичка опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен предметот на 
набавката да го испорача во просториите на ЈП Служ-
бен весник на РСМ, бул. Партизански одреди 29, 1000 
Скопје. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Предмет на постапката за јавната набавка е набавка 

на Информатичка опрема. Детален опис на предметот 
на набавка е даден во техничките спецификации. Пред-
метот на договорот е делив, согласно поделбата дадена 
во техничката спецификација, и тоа - Дел 1 – Стораге  - 
Дел 2 – Меморѕ Модуле - Дел 3 – Преносен компјутер 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Storage 
2. Memory Module 
3. Преносен компјутер 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничките услови и мерки кои еко-

номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

за Дел 1 – Storage - Потврда од производителот за 
правото да ги продава понудените производи во Репуб-
лика Северна Македонија - Документ/изјава, со која се 
потврдува дека поседува или ќе обезбеди  сервис за по-
нудената опрема на територија на Република Северна 
Македонија во гарантниот период. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 -година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 во 9:00 часот, место: Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21237/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Те-

арце 
I.1.2) Адреса: с.Теарце 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1224 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: мерита елмази aдреса на е-

пошта: m.rita_06@hotmail.com телефон/факс: 
044381336/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Зимско одржување на локални патишта на Оп-

штина Теарце 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Теарце 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
“Зимско одржување на локални патишта и улици”за 

2024/2025 година 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 24.12.2024 година 
се планира да заврши 24.12.2025 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Изјава за докажување способност (Прилог 3) или 

документи за докажување на способност. - Документи 
за утврдување Способност за вршење на професионал-
на дејност (ДРД образец 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 денови 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 година во 10:00 часот, место: Те-
арце. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

   
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21239/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за ортопедија и трауматологија 
„Св. Еразмо“ - Охрид 

I.1.2) Адреса: ул. „Гоце Делчев“ б.б., Охрид 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Викторија Костоска aдреса 

на е-пошта: nabavki.erazmo@gmail.com телефон/факс: 
046/272-700/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Остеосинтетски материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Специјализирана болница за ортопедија и 
трауматологија „Св.Еразмо“ Охрид, со адреса на ул. 
„Гоце Делчев“ б.б., 6000 Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Остеосинтетски материјал 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33183100-7 - Ортопедски импланти 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Лот 27а Стерилен сет за Артроскопија 
2. Лот 27б Стерилен сет за Ортопедија 
3. Лот 27в Стерилен сет за глава 
4. Лот 27г Стерилен сет за кичма 
5. Лот 115 Остеосинтетски материјал за вратен 'р-

бет 
6. Лот 35 Титаниумски меш со мрежеста структурa 

и др. 
7. Лот 55 Проксимална хумерална заклучувачка 

плочка - титаниумска 
8. Лот 56 Безцементен модуларен стем за хумерус, 

обложен со хидроксиапатит, титаниум 
9. Лот 28 Перипростетичка заклучувачка плочка – 

(дистална плочка) 
10. Лот 29 Перипростетичка заклучувачка плочка – 

(шафт плочка) 
11. Лот 30 Перипростетичка заклучувачки штрафо-

ви за редукција на фрактура со 30 степени конус  би-
кортикални штрафови 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 31.12.2024 година 
се планира да заврши 31.12.2025 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Да 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

наведено во тендерската документација 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 9.1.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 1.1.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.1.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.1.2025 година во 12:00 часот, место: во ад-
министративните простории на ЈЗУ Специјализирана 
болница за ортопедија и трауматологија „Св.Еразмо“ 
Охрид во канцеларија бр. 8. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 21242/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА - Струга 
I.1.2) Адреса: кеј „8-ми Ноември“ б.б. Струга 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илир Гузи aдреса на е-

пошта: ilirguzi1981@hotmail.com телефон/факс: 
070906633/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Резервни делови за лесни возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34320000-6 - Механички резервни делови освен мо-

тори и делови за мотори 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 година во 10:00 часот, место: 
канцеларија на јавни набавки зграда на ЈП Водовод и 
канализација – Струга. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21245/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Шуто Оризари 
I.1.2) Адреса: ул. „Хаџи Јован Шишко“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Валентин Дузлевски, адреса 
на е-пошта: kapurso@gmail.com телефон/факс: 022/652-
580/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на работи за зимско одржување на ули-

ци во Општина Шуто Оризари 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.694.915,25 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Шуто Оризари 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.1.2025 
се планира да заврши 14.1.2026 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец издаден од ЦР на РСМ 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Опрема: - мин. 1 специјално возило – камион со 
вграден бункер за чистење на снег, за солење со индус-
триска сол и ризла) со носивост на соларка од 8-12 
тони.     - мин. 1 камион кипер – (со преден подвижен 
плуг за чистење на снег)      - мин. 1 комбинирана ма-
шина – ровокопач (со предна утоварна лопата и задна 
багерска корпа) - мин. 1 булдожер (за чистење на снег, 
наноси и свлечишта) Економскиот оператор го докажу-
ва исполнувањето на  минималните услови од потточка 
5.3.3.1 со доставување на:   в) изјава за инструментите, 
постројките или техничката опрема, која давателот на 
услугите или изведувачот на работите ја има на распо-
лагање за извршување на договорот; - за докажување 
дека понудувачот ја поседува бараната опрема да се 
приложат докази – фактури, сообраќајни дозволи, ца-
рински декларации за увезена опрема, договор за ку-
попродажба или слично. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 во 8:00 часот, место: Администра-
тивна зграда на ДО. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 21247/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за одржување и заштита на магистралните 
и регионалните патишта - Скопје ц.о. 

I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Георги Барсов, адреса на е-

пошта: gbarsov@yahoo.com телефон/факс: 075 254700/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавки на стоки на резервни делови и поправ-

ка на градежни и специјални машини 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: По Подружниците (Скопје, Автопат, Велес, Штип 
и Битола ) на Договорниот орган. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34913000-0 - Различни резервни делови 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
50800000-3 - Разновидни услуги за поправка и од-

ржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Резервни делови и попоравки за 14 Октобар, LIU 

JONG(градежни машини) 
2. Резервни делови и попоравки за Коматсу (гра-

дежни машини) 
3. Резервни делови и попоравки за Катерпилар (гра-

дежни машини) 
4. Резервни делови и попоравки за Липкер (градеж-

ни машини) 
5. Резервни делови и попоравки за Њу Холанд (гра-

дежни машини) 
6. Резервни делови и попоравки за Градис, Гоша, 

Нигата,Бомаг (градежни машини-финишери) 
7. Резервни делови и поправки за Дулево (специјал-

на машина) 
8. Резервни делови и поправки за Виртген (специ-

јални машини) 
9. Резервни делови и поправки за Хофман,Бо-

рум,TATU (специјални машини) 
10. Резервни делови и поправки за Сакаи,Хам, Бо-

маг (градежни машини-ваљци) 
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11. Резервни делови и поправки за Лидер Гоша, Ги-
вен,  Ванхол Кемф ,CUKUROVA,DONAT (нисконосеч-
ки и кипер приколици) 

12. Резервни делови и поправки за Хатс (едноклип-
ни мотори) 

13. Резервни делови и поправки за ИМТ, Џон Дир 
(трактори, скипови) 

14. Резервни делови и поправки за косилици за тре-
ва Мулаг,Шмид,Раско, Ролнекс (како додатна опрема 
на возила) 

15. Резервни делови и поправки за мултифункцио-
нален натоварувач   HENGTIANXURI 

16. Резервни делови и поправки за комбинирано во-
зило (натоварувач-ровокоач) HIDROMEK 

17. Резервни делови и поправки на ( вилушкар) 
MITSUBISHI 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- договорниот орган има објавено претходно ин-
формативно известување Набавки на стоки на резервни 
делови и поправка на  градежни и специјални машини 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (ДРД Образец) 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Eкономскиот оператор да има вработено или анга-
жирано од следниот персонал и тоа: * Да има минимум 
1(еден) механичар, * Да има минимум 1(еден) електро-
ничар, * Да има минимум 1(еден) автоелектричар 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

-  Да поседува или располага со   минимум 1 (еден ) 
сервисен центар за поправка и сервисирање на градеж-
ните и специјални машини на територијата на РСМаке-
донија со назначена адреса на истиот, наменет за овој 
вид на набавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.1.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.1.2025 во 10:00 часот, место: Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21248/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ „Св.На-

ум Охридски“ - Македонски Брод 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ број 22 
I.1.3) Град и поштенски код: Македонски Брод - 6530 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Дијана Јованоска, адреса на 
е-пошта: dijana_67bmis@yahoo.com телефон/факс: 
07838 0710/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на Екстра лесно гориво, горива и масла 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СОУ „Св. Наум Охридски“ - Македонски Брод и 
Ученички дом при СОУ „Св. Наум Охридски“ - Маке-
донски Брод 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на Дизел гориво, плин-ЛПГ  и 
Екстра лесно гориво за затоплување за потребите на 
СОУ „Св.Наум Охридски“- Мак.Брод и Ученичкиот 
дом при СОУ„Св.Наум Охридски“- Мак.Брод 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дизел гориво 
2. Плин - LPG 
3. Екстра лесно гориво за затоплување 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- економскиот оператор да е регистриран како фи-

зичко или правно лице за вршење на дејноста поврзана 
со предметот на набавка. како доказ за исполнување на 
условите за професионална способност економскиот 
оператор задолжително доставува: - потврда за регис-
трирана дејност (образец ДРД) како доказ дека е регис-
триран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на договорот за јавна 
набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професи-
онално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран. Во Република Северна Македо-
нија надлежен орган за издавање на овој документ е 
Централниот регистар на Република Северна Македо-
нија - Копија од лиценца за вршење на енергетска деј-
ност - терговија со сурова нафта и нафтени деривати, 
биогорива и горива за транспорт - трговија на големо 
со екстра лесно масло за греење (ЕЛ - 1 ) издадено од 
регулаторната комисија за енергетика на Република 
Северна Македонија (за ДЕЛ 3). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 во 10:00 часот, место: М.Брод. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21249/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Фонд за 

здравствено осигурување на Република Северна 
Македонија 

I.1.2) Адреса: ул. „Македонија“ бр.5 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Арбен Салихи, адреса на е-

пошта: arbens@fzo.org.mk телефон/факс: 3289059/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Моторни горива 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: наведен во техничката спецификација во 
тендерската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Искуство во успешно реализирани договори пов-
рзани со предметот на набавка во последните 3 (три) 
години. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Располагање, односно обезбедување на минимум 
1 (една) бензинска пумпа на подрачјето на градот 
Скопје, и минимум 1 (една) бензинска пумпа на под-
рачјето на oпштините Охрид, Битола, Гевгелија, Штип, 
Куманово, Велес, Кочани, Прилеп, Струмица, Кичево  
и  Тетово. - Техничка можност за користење на систем 
за безготовинско плаќање. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 12:00 часот 



11 декември 2024  Бр. 250 - Стр. 29 
 
 

Огласи  
 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
19.12.2024 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 во 12:00 часот, место: во Фондот 
за здравствено осигурување на Република Северна Ма-
кедонија, ул. „Македонија“ бр.5, Скопје, сала за соста-
ноци, 3 кат. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21250/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за одржување и заштита на магистралните 
и регионалните патишта - Скопје ц.о. 

I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Георги Барсов, адреса на е-

пошта: gbarsov@yahoo.com телефон/факс: 075 254700/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавки на стоки на зимска опрема и платна на-

бавка 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34913000-0 - Различни резервни делови 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ  1 - ДЕЛОВИ ЗА СОЛАРКА RIKO (ПОСИ-

ПУВАЧ НА СОЛ) МОДЕЛ P 62, МОДЕЛ P 82 ,  МО-
ДЕЛ EPOHA TK 12 

2. ДЕЛ  2 - ДЕЛОВИ ЗА СОЛАРКА(ПОСИПУВАЧ 
НА СОЛ) И СНЕЖЕН ПЛУГ МОДЕЛ SCHMIDT ,  
МОДЕЛ SАB 80, МОДЕЛ STRATOS B 60, МОДЕЛ 
VEKTOR М 39.1, МОДЕЛ SST 60 

3. ДЕЛ  3 - ДЕЛОВИ ЗА СОЛАРКА (ПОСИПУВАЧ 
НА СОЛ) RASCO 

4. ДЕЛ 4 - МЕТАЛНА ПЛОЧА(ПЛАТНО) ЗА 
СНЕЖНИ ПЛУГОВИ -RIKO, SCHMIDT, GRLJAN , 
RASCO  И    ARSLAN 

5. ДЕЛ 5   - МЕТАЛНА ПЛОЧА(ПЛАТНО) ЗА 
ГРАДЕЖНИ МАШИНИ, ЗАБИ ЗА КОРПА И             
НАВЛАКИ ЗА ЗАБИ 

6. ДЕЛ  6 - ДЕЛОВИ ЗА СОЛАРКА (ПОСИПУВАЧ 
НА СОЛ) ARSLAN 

7. ДЕЛ 7- РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА ФРЕЗА ЗА 
ЧИСТЕЊЕ СНЕГ МАРКА ,,CERRUTI ’’ТИП SX 
2000/6304 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- договорниот орган има објавено претходно ин-
формативно известување Набавки на стоки на Зимска 
опрема и платна набавка 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.12.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.12.2024 во 10:00 часот, место: Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21251/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Факултет за 

земјоделски науки и храна - ФЗНХ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „16-та Македонска бригада“ бр.3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мирослав Стојчевски, адре-

са на е-пошта: mstojcevski@fznh.ukim.edu.mk теле-
фон/ф акс: 023255100/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги од Агенција за одржување на хигиена 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 
Категорија на услуга број: 14 Услуги за чистење на об-
јекти и услуги за управување до имот 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Факултет за земјоделски науки и храна Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
90910000-9 - Услуги за чистење 
90900000-6 - Услуги за чистење и хигиена 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат ISO 9001-2015 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Сертификат ISO 14001-2015 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 во 11:00 часот, место: Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21252/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за одржување и заштита на магистралните 
и регионалните патишта - Скопје ц.о. 

I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашко Младеновски, адреса 

на е-пошта: salemac2@yahoo.com телефон/факс: 070 
490144/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавки на стоки - ХТЗ опрема за патарски ра-

ботници и механичари во времетраење од 2 (две) 
год. 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во Подружница Автопат 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
18100000-0 - Работни униформи, специјална работ-

на облека и додатоци 
18800000-7 - Обувки 
18200000-1 - Теренска облека 
18000000-9 - Облека, обувки, производи и дополни-

телна опрема за багаж 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 2 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- договорниот орган има објавено претходно ин-
формативно известување Набавки на стоки - ХТЗ опре-
ма за патарски работници и механичари во времетрае-
ње од 2(две) год. 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.1.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.1.2025 во 10:00 часот, место: Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21257/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за вршење на енергетска дејност пренос на 
природен гас НОМАГАС Скопје во државна соп-
ственост 

I.1.2) Адреса: бул. „Свети Климент Охридски“ бр. 
54 Скопје, Центар, Центар 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Христоманова Туџа-

рова, адреса на е-пошта: elena.h.tudjarova@mer.com.mk 
телефон/факс: +38926090137/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и сервис на актуатори за вентили на 

високопритисни гасоводи и сервисирање на вен-
тили 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 25.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Гас или топлинска енер-
гија 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
42132300-6 - Делови за вентили 
42131220-4 - Вентили за цевовод под притисок 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 – Сервисирање на актуатори за вентили и 

вентили на високопритисен систем за пренос на гас со 
вкупна проценета вредност од 8.377.309  денари без 
вклучен ДДВ. 

2. Дел 2 - Набавка и промена на актуатори за венти-
ли и набавка и промена на вентили на високопритисни-
от систем за пренос на гас со вкупна проценета вред-
ност од 16.622.691 денари без вклучен ДДВ. 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни  
                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

За Дел 1 - Сервисирање на актуатори за вентили и 
вентили на високопритисен систем за пренос на гас  
Економскиот оператор да има остварено минимален 
годишен приход од најмалку 8.000.000 денари, за секо-
ја година поединечно, во последните 3 (три) години 
(2023, 2022 и 2021 година)“. Доколку економскиот опе-
ратор ја врши дејноста во период помал од три години, 
минимален услов за утврдување на економската и фи-
нансиската состојба е економскиот оператор да го ос-
тварил условот во годините за кои постојат податоци. 
За Дел 2  - Набавка и промена на актуатори за вентили 
и набавка и промена на вентили на високопритисниот 
систем за пренос на гас „ Економскиот оператор да има 
остварено минимален годишен приход од најмалку 
16.000.000 денари, за секоја година поединечно, во по-
следните 3 (три) години (2021, 2022 и 2023 година)“. 
Доколку економскиот оператор ја врши дејноста во пе-
риод помал од три години, минимален услов за утврду-
вање на економската и финансиската состојба е еко-
номскиот оператор да го остварил условот во годините 
за кои постојат податоци. Начинот на докажување е на-
веден во тендерска документација. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

ДЕЛ 1 - Сервисирање на актуатори за вентили и 
вентили на високопритисен систем за пренос на гас  
Економскиот оператор да има најмалку 2 (два) успеш-
но реализрани договори за сервисирање на актуатори 
за вентили и вентили на високопритисен систем за пре-
нос на гас како предметната набавка или слични проек-
ти во последните 3(три) години (2023, 2022 и 2021) го-
дина со обезбедување на потврди за успешна реализа-
ција од крајни корисиници (Договорни органи или еко-
номски оператори)   ДЕЛ 2 - Набавка и промена на ак-
туатори за вентили и набавка и промена на вентили на 
високопритисниот систем за пренос на гас Економски-
от оператор да има најмалку 2 (два) успешно реализра-
ни договори за Набавка и промена на актуатори за вен-
тили и набавка и промена на вентили на високопритис-
ниот систем за пренос на гас во последните 3(три) го-
дини (2023, 2022 и 2021) година со обезбедување на 
потврди за успешна реализација од крајни корисиници 
(Договорни органи или економски оператори)  Начи-
нот на докажување е наведен во тендерска документа-
ција. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Важечки сертификат за стандард за систем за ква-

литет EN ISO 9001:2015 или еквивалентен. Начинот на 
докажување е наведен во тендеската документација. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Важечки сертифкат за стандард за управување со 

животна средина EN ISO 14001:2015 или еквивалентен. 
Начинот на докажување е наведен во тендеската доку-
ментација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.1.2025 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 2.1.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.1.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 250 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.1.2025 во 13:00 часот, место: во простори-
ите на НОМАГАС АД Скопје на бул. „Св.Климент 
Охридски“ бр. 54, 1000 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21267/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за одржување и заштита на магистралните 
и регионалните патишта - Скопје ц.о. 

I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Васко Наумовски, адреса на 
е-пошта: naumovskivasko033@gmail.com телефон/факс: 
075 327676/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавки на стоки - алуминиумски лим за произ-

водство на сообраќајни знаци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44330000-2 - Решетки, шипки, жица и профили кои 

се употребуваат во градежништво 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД - образец 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за квалитет на алуминиумот EN 

AW1050A или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 во 10:00 часот, место: Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21271/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Фонд за 

здравствено осигурување на Република Северна 
Македонија 

I.1.2) Адреса: ул. „Македонија“ бр.5 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Арбен Салихи адреса на е-
пошта: arbens@fzo.org.mk телефон/факс: 3289059/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превентивно и адаптивно одржување на соф-

твер за ДСГ групер 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
наведен во техничката спецификација во тендерска-

та документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
72267000-4 - Услуги за одржување и поправка на 

софтвер 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Економскиот оператор треба да обезбеди тестна, 
развојна и backup околина во која ќе се вршат сите пот-
ребни промени на апликацијата по барање на Фондот 
или за корекција на багови 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.12.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.12.2024 година во 12:00 часот, место: во 
Фондот за здравствено осигурување на Република Се-
верна Македонија, ул. „Македонија“ бр.5, Скопје, сала 
за состаноци, 3 кат. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 21275/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за државни патишта 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тоше Миовски адреса на е-

пошта: miovski@roads.org.mk телефон/факс: 3-118-044/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лиценци за софтвер за канцелариско работење 

со Е-меил 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден е во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Копија од документ за регистрирана дејност. 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Економскиот оператор потребно е да има најмал-
ку една извршена испорака на стока со која е опфатено 
набавка на лиценци за софтвер за канцелариско рабо-
тење, во последните 3 (три) години;  - Економскиот 
оператор потребно е да има најмалку една извршена 
испорака на стока со која е опфатено набавка на соф-
твер за безбедност и резервна копија (бекап) на е-меил 
сандачиња,  во последните 3 (три) години.  Економски-
от оператор го докажува исполнувањето на условите со 
доставување на:  - Листа на извршени испораки на сто-
ки во последните 3 (три) години со предмет на изврше-
на испорака на стока и период на извршена испорака 
на стока со која е опфатено набавка на лиценци за соф-
твер за канцелариско работење и Потврда за извршена 
испорака издадена од страна на работодавач во која ќе 
има предмет на извршена испорака на стока за набавка 
на лиценци за софтвер за канцелариско работење; - 
Листа на извршени испораки на стоки во последните 3 
(три) години со предмет на извршена испорака на стока 
и период на извршена испорака на стока со која е опфа-
тено набавка на софтвер за безбедност и резервна ко-
пија (бекап) на е-меил сандачиња и Потврда за изврше-
на испорака издадена од страна на работодавач во која 
ќе има предмет на извршена испорака на стока за на-
бавка на софтвер за безбедност и резервна копија (бе-
кап) на е-меил сандачиња; 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 
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- Најмалку 1 (едно) сертифицирано лице за инстала-
ција, конфигурација и поддршка на Microsoft 365.  Еко-
номскиот оператор го докажува исполнувањето на ус-
ловите со доставување на: За најмалку 1 (едно) серти-
фицирано лице за инсталација, конфигурација и под-
дршка на Microsoft 365: - копија од сертификат за 
инсталација, конфигурација и поддршка на Microsoft 
365 (Microsoft 365 Certified: Fundamentals или еквива-
лентно); - копија од доказ за вработување или соодве-
тен доказ за ангажирање согласно важечкиот Закон за 
јавни набавки. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.1.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.1.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.1.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.1.2025 година во 11:00 часот, место: Јавно 
претпријатие за државни патишта. 

V.5) Дополнителни информации Тендерската доку-
ментација се превзема преку ЕСЈН. 

V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21276/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Национална 

установа „Драмски театар“ - Скопје 
I.1.2) Адреса: „Шекспирова“ 15 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горјан Донев адреса на е-

пошта: donev.gorjan@gmail.com телефон/факс: 
3063388/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Резервација на авионски билети (Повторена по-

стапка по 2 пат во истата тековна година) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 3 Услуги за воздушен тран-
спорт на луѓе и товар, освен услуги за транспорт на 
поштенски пратки 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
60400000-2 - Услуги за воздушен транспорт 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-

номски оператори - со повторно прибирање понуди 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 година во 10:00 часот, место: -Јав-
ното отвoрање е преку ЕСЈН на следнава веб адреса: 
https//www.е-nabavki.gov.mk и на локација НУ „Дра-
мски театар“ - Скопје, со адреса на ул.„Шекспирова“ 
бр. 15, 1000 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Во Тендерска до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21277/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за изградба и стопанисување со станбен 
простор и со деловен простор од значење за Репуб-
ликата - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул.„Орце Николов“ бр.138 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓи Бундалевски aдреса на 

е-пошта: gorgi.bundalevski@adsdp.mk телефон/факс: 
022633814/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На следнава адреса 

АДИССПДП на РСМ, ул. „Орце Николов“ бр. 138, 
1000 Скопје,ЕСЈН,https://www.e–nabavki.gov.mk, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Домување, градежништво и транспорт 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на производи за бифе и пијалаци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Акционерско друштво за изградба и стопанисува-
ње со станбен простор и со деловен простор од значе-
ње за Републиката–Скопје, ул. „Орце Николов“ бр. 138, 
1000 Скопје. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на производи за бифе и пијалоци, во 

Скопје, по вид и ориентациони количини дадени во 
Спецификацијата за цени, сукцесивно во текот на 2 
(две) години. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15860000-4 - Кафе, чај и сродни производи 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
–Документ за регистрирана дејност–Образец ДРД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 година во 10:00 часот, место: 
АДИССПДП на РСМ, ул. „Орце Николов“ бр. 138, 
1000 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21278/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Фонд за 

здравствено осигурување на Република Северна 
Македонија 

I.1.2) Адреса: ул. „Македонија“ бр.5 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Арбен Салихи адреса на е-

пошта: arbens@fzo.org.mk телефон/факс: 3289059/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Софтвер за собирање и управување со ИТ-без-

бедносни информации 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
наведен во техничката спецификација во тендерска-

та документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или на 
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се евалу-
ираат како критериум за избор на најповолна понуда: 

- Минимум 1 (едно) лице од редовно вработените 
или ангажирано лице како безбедносен архитект со 
сертификат за положен испит за Network Security 
Specialist - SIEM ( NSE5 ) или еквивалентен; - Мини-
мум 1 (едно) лице од редовно вработените или ангажи-
рано лице како безбедносен архитект со сертификат за 
положен испит за Network Security Expert ( NSE8 ) или 
еквивалентен; 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001:2015 Quality Management Systems (Сис-

тем за менаџмент на квалитет) или еквивалент - ISO 
20000-1:2011 IT Service Management System (Систем за 
менаџмент на ИТ услуги) или еквивалент - ISO 
27001:2013 Information Security Management System 
(Систем за менаџмент на безбедност на информации) 
или еквивалент - ISO 22301:2012 Business continuity 
management systems (Систем за управување со конти-
нуитет во работењето) или еквивалентен 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 9.1.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 1.1.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.1.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.1.2025 година во 12:00 часот, место: во 
Фондот за здравствено осигурување на Република Се-
верна Македонија, ул. „Македонија“ бр.5, Скопје, сала 
за состаноци, 3 кат. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 21279/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Богданци 
I.1.2) Адреса: ул.„Маршал Тито“ бр.62 Богданци 
I.1.3) Град и поштенски код: Богданци - 1484 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Маџирова адреса на е-

пошта: sonja.madzirova@gmail.com телефон/факс: 034 
218 400/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на дел од кров во ООУ „Петар 

Мусев“ - Богданци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: општина Богданци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Реконструкција на дел од кров во ООУ Петар Му-

сев-Богданци 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 60 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ 
дека припаѓа на соодветно професионално здружение сог-
ласно со прописите на земјата каде што е регистриран. - 
лиценца  Б за изведба издадена од Министерство за тран-
спорт и врски како доказ дека се исполнети посебните ус-
лови за вршење на дејноста пропишани со закон. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- минимум 5 работници кои ќе бидат вклучени во 
текот на реализацијата за целото времетраење на догово-
рот; 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

1 градежен инжинер конструктивна насока (со дос-
тава на копија од диплома, Овластување Б, доказ за 
воспоствен работен ангажман или ангажиран) 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- да има реализирано најмалку 3 (три) договори за 
извршени работи  од ист вид со предметот на набавка, 
во последните 5 години (сметајќи 5 години до момен-
тот на отварање на понудите, не календарски години). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 година во 14:00 часот, место: Оп-
штина Богданци. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21283/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје - Штип 
I.1.2) Адреса: „Христијан Карпош“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Милан Филипов адреса на е-

пошта: milan_filipov@yahoo.com телефон/факс: 
078393937/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Моторен бензин 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
дадени во тендерската документација 
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II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09100000-0 - Горива 
09132000-3 - Бензин 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-

ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. -Лиценца за вршење на енергетска дејост трго-
вија на нафта и нафтени деривати 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

а) Изјава за користење на систем за безготовинско 
плаќање. б) Изјава за располагање, односно обезбеду-
вање на минимум една бензиска пумпа на подрачје на 
град Штип,односно  располагање, со минимум една 
бензинска пумпa во радиус од најмногу 10 километри 
од седиштето на договорниот орган 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 година во 8:00 часот, место: ЈЗУ 
Центар за јавно здравје – Штип. 

V.5) Дополнителни информации дадени во тендер-
ската документација 

V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21285/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул.„Бледски договор“ бб Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашка Ангеловска aдреса на 

е-пошта: saska.angelovska@bolnica.org.mk теле-
фон/факс: 02 30 87 410/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси за ARCHITECT i1000 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 ANTI HCV CALIBRATOR за ARCHITECT 

i1000SR или еквивалент 
2. 2 ANTI HCV CONTROLА за ARCHITECT 

i1000SR или еквивалент 
3. 3 Кит со реагенси за одредување на ANTI HCV за 

ARCHITECT i1000SR  или еквивалент 
4. 4 Концентриран расетвор за перење 

(CONCENTRATED WASH BUFFER) за ARCHITECT 
i1000SR или еквивалент 

5. 5 HBSAG QUAL II CALIBRATOR за 
ARCHITECT i1000SR или еквивалент 

6. 6 HBSAG QUAL II CONTROLА за ARCHITECT 
i1000SR или еквивалент 

7. 7 Кит со реагенси за одредување на HBSAG 
QUAL II за ARCHITECT i1000SR или еквивалент 

8. 8 HIV COMBO CALIBRATOR за ARCHITECT 
i1000SR или еквивалент 

9. 9 HIV COMBO CONTROLА за ARCHITECT 
i1000SR или еквивалент 

10. 10 Кит со реагенси за одредување на HIV 
COMBO  за ARCHITECT i1000SR или еквивалент 

11. 11 Раствор (1,32% раствор H2O2 водороден пе-
роксид) за преактивација на хемилуминисценција во 
примерокот за анализа за ARCHITECT i1000SR или ек-
вивалент 

12. 12 Пластични реактивни келии (REACTION 
VESSELS) висина на ќелија 39,8мм ширина 10,5мм со 
конусно дно, отвор на ќелијата (во форма на квадар) 
долг 14,4мм, широк 7мм висок 4мм за ARCHITECT 
i1000SR или еквивалент 

13. 13 Перфорирани капачиња (SEPTUMS ) за 
ARCHITECT i1000SR  или еквивалент 

14. 14 Раствор (1,984 % полиетилен гликол октил 
фенил и 1,39% NaOH sodium hydrokside) за активација 
на хемилуминисценција во примерокот за анализа за 
ARCHITECT i1000SR или еквивалент 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Одобрение за производство или Решение за вршење 

на дејност промет на големо со лекови односно промет 
на големо со медицински средства согласно предметот 
на набавката, и дека е запишан во регистарот на правни 
лица за промет на големо со лекови односно промет на 
големо со медицински средства, согласно одредбите од 
Законот за лековите и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, 
ул.„Бледски договор“ б.б. Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21286/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Служба за оп-

шти и заеднички работи на Владата на Република 
Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: Плоштад Пресвета Богородица број 3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тања Делимитова aдреса на 

е-пошта: tanja.demjanska@sozr.gov.mk телефон/факс: 
023146700/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Средства за хигиена 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
39830000-9 - Производи за чистење 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Средства за хигиена 
2. Средства за хигиена во резиденцијални и репре-

зетнтативни објекти 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран и  Одобрение за вршење на дејност промет со 
опасни хемикалии издадено од Министерство за здрав-
ство. 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандард за систем за квалитет: ISO 9001:2015 

или еквивалент - Стандард за безбедност и здравје при 
работа: ISO 45001:2018 или еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Стандард за управување со животната средина: 

ISO 14001:2015 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 година во 10:00 часот, место: 
Служба за општи и заеднички работи на Владата на Ре-
публика Северна Македонија, со адреса на Плоштад 
„Пресвета Богородица“ број 3, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Во тендерска до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21287/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Царинска уп-

рава на РСМ 
I.1.2) Адреса: „Лазар Личеноски“ бр. 13 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тони Стојчевски адреса на е-

пошта: Toni.Stojcevski@customs.gov.mk телефон/факс: 
02/3 17 17 79/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Материјали за АОП 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Согласно Тендерска Документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Согласно тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30237300-2 - Компјутерски материјали 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 година во  11:00 часот, место: Ца-
ринска управа на РСМ, ул.,,Петнаесети Корпус“ б.б, 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21294/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Клиника за 

уво, нос и грло - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул.„Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Борисовска адреса 

на е-пошта: borisovska.emilija@gmail.com теле-
фон/факс: 075-326-299/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на медицинска и немедицинска 

опрема втора објава 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во Клиниката за уво, нос и грло Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис е даден во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 - Сервис на медицинска опрема Atmos 
2. Дел 2 - Сервис на Машина за миење на медицин-

ски инструменти 
3. Дел 3 - Сервис на медицинска опрема Dinamap 

1000 General Electric 
4. Дел 4 - Сервис на операционо светло Drager 
5. Дел 5 - Сервис на хируршки аспиратор Drager 
6. Дел 6- Сервис на Бронхоскоп Haslinger 
7. Дел 7 - Сервис на Машина за лепење кеси за сте-

рилни инструменти 
8. Дел 8 - Сервис на медицинска опрема Генератор 

HEINE 
9. Дел 9 - Сервис на медицинска опрема Hortman 

10. Дел 10 - Сервис на медицинска опрема Karl 
Storc 

11. Дел 11 - Сервис на медицинска опрема Karl Zeis 
12. Дел 12 - Сервис на Оперативен микроскоп 

OPMI Sensera 
13. Дел 13 - Сервис на Парен стерилизатор  KSG 
14. Дел 14 - Сервис на Хидрауличен оперативен 

стол Maquet OPT-20 
15. Дел 15 - Сервис на медицинска опрема LUT 
16. Дел 16 - Сервис на медицинска опрема Oktanus 
17. Дел 17-  Сервис на Ултразвучен хириршки нож 

Sono Surg  Olimpus 
18. Дел 18 - Сервис на Оперативен микроскоп 

Olimpus OME 1000 
19. Дел 19 - Сервис на Дијагностички ендоскопски 

фиберскоп Olimpus BF-3C30 CLE-10 
20. Дел 20 - Сервис на Дијагностички рино-фибер-

скоп Olimpus Enf T-3 
21. Дел 21 - Сервис на Генератор за стробоскоп 

RFQ 
22. Дел 22 - Сервис на Комплет бронхоскоп со лад-

но светло Richard Volf 
23. Дел 23 - Сервис на Комплет езофагоскоп со 

светло Richard Volf 
24. Дел 24 - Сервис на Комплет бронхоскоп  

Richard Volf IP-20 
25. Дел 25 - Сервис на Комплет Фибер-бронхоскоп 

Richard Volf PVM 14N5EDE 
26. Дел 26 - Сервис на медицинска опрема Simens 
27. Дел 27 - Сервис на Монитор за оперативен мик-

роскоп Simens 
28. Дел 28 - Сервис на Уред за омекнување на вода 

Tehnobiro AKO/RO 
29. Дел 29 - Сервис на Електрична столица за прег-

лед UFT CORP LTD 
30. Дел 30 - Сервис на Подвижен аспиратор Vega 

Profesional 
31. Дел 31 - Сервис на Bera модул за евоцирани по-

тенцијали 
32. Дел 32 - Сервис на  Strilampen(рефлектор) po 

Klar 
33. Дел 33 - Сервис на Негативоскоп DR.MASH 
34. Дел 34 - Сервис на Апарат за чистење на ушен 

канал Otoscillo 
35. Дел 35 - Сервис на бактерицидни лампи 
36. Дел 36 - Сервис на Машина за перење 
37. Дел 37 - Сервис на телевизори 
38. Дел 38 - Парна станица - пегла 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-

номски оператори - без повторно прибирање понуди 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 31.12.2024 година 
се планира да заврши 31.12.2025 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Листа на извршени услуги на понудувачите или 
кандидатите во последните три години, со вредности, 
датуми , купувачи (договорни органи или економски 
оператори ) со обезбедување на најмалку 3 потврди за 
извршени услуги 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Изјава дека има на располагање најмалку еден обу-
чен сервисер, без оглед на тоа дали тој непосредно му 
припаѓа на економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Сертификат за успешно завршена обука за сервис 
на опремата или сличен вид со предметот на набавка за 
деловите 5 и 10, а за останатата опрема да располага со 
сертификат или друг документ за успешно завршена 
обука за сервис на опремата или сличен вид со предме-
тот на набавка 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

За деловите 5 и 10, да се достави Авторизација од 
производителот на опремата, дека понудувачот е ов-
ластен за сервис на предметната опрема 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 година во 11:00 часот, место: Биб-
лиотека на клиниката. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21295/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП НИСКОГ-

РАДБА ОХРИД - ОХРИД 
I.1.2) Адреса: ул. „Радојца Новичиќ“ бр. 1Б 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Владо Цветкоски, адреса на 

е-пошта: niskogradba_oh@yahoo.com телефон/факс: 
04626 0298/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Горива (бензин, дизел, лесно масло за горење) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен да го испорача 
предметот на договорот за дел 1, дел 2 со сукцесивната 
испорака со точење на бензинска (станица) пумпа на 
територијата на ЕЛС Охрид, а Носителот на набавката 
за дел 3 Екстра лесно масло ЕЛ-1 е должен да го испо-
рача предметот на договорот , сукцесивно - франко ма-
гацин на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД – Охрид на 
ул.Железничка бб 6000 Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09100000-0 - Горива 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Еуродизел БС (Д-Е V 
2. Еуросупер БС-95 
3. Екстра лесно масло ЕЛ-1 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Образец на понуда (Прилог 1), - Потврда за регис-

трирана дејност - Прилог 3 - Изјава за докажување на 
способноста или Документација за утврдување на спо-
собност (докази дека не постојат причини за исклучу-
вање на постапката и докази за исполнување на усло-
виte за квалитативен избор потврдување на способнос-
та за вршење на професионална дејност, економска и 
финансиска состојба и техничка и професионална спо-
собност)  - Изјава за сериозност на понудата (Прилог 
2), - Доказ издаден од надлежен орган за исполнување 
на посебните услови за вршење на дејноста пропишани 
согласно со закон кои се однесуваат на предметот на 
договорот. - Останата документација согласно тендер-
ска документација и Закон за јавни набавки 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024  во  10:00 часот , место: во просто-
риите на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД ул. „Радојца Но-
вичќ“ 1Б  6000 – Охрид. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 21298/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за железничка инфраструктура Железни-
ци на Република Северна Македонија - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Јордан Мијалков“ бр 50б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашо Петрушевски адреса 

на е-пошта: saso.petrusevski@mzi.mk телефон/факс: 02 
2449038/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Физибилити студија за градски воз: реконструк-

ција и надградба на постоечка траса 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71241000-9 - Физибилити студии, советодавни ус-

луги, анализи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

а) Економскиот оператор да има вработено/ангажи-
рано минимум по едно лице со високо образование кое 
ќе ги исполнува следниве услови: - (експерт реден број 
1) Водач на тимот/Експерт со искуство во железничка 
инфраструктура    (1 експерт) - Универзитетска дипло-
ма (минимум 240 КТС) за градежништво, насока за 
транспортна инфраструктура, - Минимум 10 години ре-
левантно професионално искуство, со најмалку 3 (три) 
предходно изработени студии, елаборати, предфизиби-
лити и/или физибилити студии од областа на сообраќа-
јот и железничкиот транспорт - Овластување А за про-
ектирање во градежништво или архитектура издадено 
од Комора на овластени Архитекти и овластени Инже-
нери на РСМ - (експерт реден број 2) Финансиски ана-
литичар (1 експерт) - Универзитетска диплома (мини-
мум 240 КТС) по економија или финансии - Минимум 
10 години релевантно професионално искуство во из-
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работка на најмалку 2 (две) инвестициски, финансиски 
и економски анализи на инфраструктурни инвестицис-
ки проекти - (експерт реден број 3) Специјалист за жи-
вотна средина (1 експерт) - Универзитетска диплома 
(минимум 240 КТС) од еколошки науки или заштита на 
животната средина - Минимум 10 години релевантно 
професионално искуство во изработка на најмалку 2 
(две) студии за оценка на влијанието на животната сре-
дина  во инфраструктурни проекти - Овластување А за 
изработка на проектна документација од инженерство 
на животна средина издадено од Комората на овласте-
ни Архитекти и овластени Инженери на РСМ - или - 
Потврда за положен стручен испит за стекнување на 
статус експерт за оцена на влијанието на проектите врз 
животната средина издадена од страна на МЖСПП - 
(експерт реден број 4) Експерт за Сигнално Сигурнос-
на техника (1 експерт) - Универзитетска диплома (ми-
нимум 240 КТС) за електроинжинер, насока електро-
техника - Минимум 10 години релевантно професио-
нално искуство, со најмалку 3 (три) предходно израбо-
тени проекти и елаборати од електротехника, учество 
во  предфизибилити и/или физибилити студии од об-
ласта на железничката инфраструктура - Овластување 
А за проектирање во електротехника издадено од Ко-
мора на овластени Архитекти и овластени Инженери 
на РСМ - (експерт реден број 5) Градежен инженер – 
Проектант (1 експерт) - Универзитетска диплома (ми-
нимум 240 КТС) за градежништво, насока за тран-
спортна инфраструктура - Минимум 10 години реле-
вантно професионално искуство, во проектирање на 
најмалку 2 (два) проекти во железничка инфраструкту-
ра - Овластување А за проектирање во градежништво 
издадено од Комора на овластени Архитекти и овласте-
ни Инженери на РСМ • (експерт реден број 6) Архи-
тект – Проектант (1 експерт) - Универзитетска диплома 
(минимум 240 КТС) за архитектура - Минимум 10 го-
дини релевантно професионално искуство, искуство во 
проектирање на најмалку 2 (два) урбанистички проекти 
- Овластување А за проектирање во архитектура изда-
дено од Комора на овластени Архитекти и овластени 
Инженери на РСМ - (експерт реден број 7) Експерт за 
проектирање на патишта (1 експерт) - Универзитетска  
диплома (минимум 240 КТС) за градежништво, насока 
за транспортна инфраструктура - Минимум 10 години 
релевантно професионално искуство, со најмалку 3 
(три) предходно изработени проекти и елаборати за со-
обраќај, учество во  предфизибилити и/или физибили-
ти студии од областа на траснпортната инфраструктура 
- Овластување А за проектирање во градежништво из-
дадено од Комора овластени Архитекти и овластени 
Инженери на РСМ - (експерт реден број 8) Експерт за  
железнички горен строј (1 експерт) - Универзитетска 
диплома (минимум 240 КТС) за градежништво, насока 
за транспортна инфраструктура - Минимум 10 години 
релевантно професионално искуство, со најмалку 3 
(три) предходно изработени проекти и елаборати за со-
обраќај, учество во предфизибилити и/или физибилити 
студии од областа на железничкиот транспорт и него-
вата инфраструктура - Овластување А за проектирање 
во градежништво издадено од Комора на овластени 
Архитекти и овластени Инженери на РСМ - (експерт 
реден број 9) Експерт за проектирање и испитување на 
мостовски кон 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 година во 11:00 часот, место: Ди-
рекција на ЈП ЖРСМ Инфраструктура-Скопје, ул. 
„Јордан Мијалков“ бр.50б-Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21299/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Брвеница 
I.1.2) Адреса: ул.„Маршал Тито“ б.б. - с.Брвеница 
I.1.3) Град и поштенски код: с. Брвеница - 1216 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Христина Радичевска адреса 

на е-пошта: hristina.momirovska@gmail.com теле-
фон/факс: 072/246-121/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на постојна лична мрежа-коло-

воз  на ул. „Стариот пат“ во нас. Милетино на  те-
риторијата на Општина Брвеница 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  2 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност(Образец ДРД)  со-

одветна Лиценца „Б“ за изведување на градби од втора 
категорија, согласно Законот за градење 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Економскиот оператор да има остварено минима-
лен вкупен обрт на средства (вкупен годишен приход) 
од 10.000.000,00 денари, за секоја година поединечно, 
за последните три години (2021, 2022 и 2023 година) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Мин. 2 градежен инженер, со Б Овластување за 
изградба од градежништво, издадено од Комората на 
овластени архитекти и овластени инженери;  - Мин. 1 
градежен инженер архитект, со Б Овластување за из-
градба од градежништво, издадено од Комората на ов-
ластени архитекти и овластени инженери - Мин. 1 Гео-
детски инженер, со  сОвластување за геодетски работи;  
- Мин. 1 лице , со положен стручен испита за безбед-
ност и здравје при работа 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Асфалтна база со А интегрирана еколошка дозво-
ла со капацитет на производство на 240тон/час- да не 
биде далеку повеке од 30км од местото за изведба на 
работите  - Минимум 1 (еден) гредер со моторна снага 
од најмалку 130KW со преден и среден нож   - Мини-
мум 1 (еден) Багер за ископ,  - Минимум 2 два)  натова-
рувачи  - Минимум 1 (еден) камион со носивост до 7 
тони,  - Најмалку 2 (два) Камиони кипери со носивот 
над 18т  - Минимум 1 (еден) валак со тежина од 10 
тони 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Економскиот оператор во последните пет години 
да има завршено најмалку 3 (три) договори за работи 
од ист или сличен тип со предметот на набавка 
(Изградба, реконструкција и санација на локални па-
тишта и улици или регионални патишта) со вредност 
не помала од 6.000.000 (шест милиони ) денари со 
вклучен ДДВ, со приложување потврди за задоволи-
телна изведба и тоа минимум 3 (три) потврди за квали-
тетно извршени договори кои се однесуваат на истите 
договори 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Валиден и важечки сертификат за исполнување на 

стандардот ISO 9001:2015 на име на економскиот опе-
ратор - Валиден и важечки сертификат за исполнување 
на стандардот ISO 45001:2018 на име на економскиот 
оператор 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Валиден и важечки сертификат за исполнување на 

стандардот ISO 14001:2015 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 9:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
19.12.2024 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 година во 9:00 часот, место: Се-
диште на Општина Брвеница. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21300/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АГРО - БЕР-

ЗА Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Аминта Третти“ број 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Блажевска, адреса 

на е-пошта: daniela@agroberza.com.mk телефон/факс: 
3229085/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на усипен кош 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
42419000-6 - Делови за опрема за кревање и ракување 
44315200-3 - Материјали за заварување 
90410000-4 - Услуги за отстранување на отпадната 

вода 
45112000-5 - Активности за ископување и отстрану-

вање на земја 
45262330-3 - Поправки изведени со бетон 
45261900-3 - Работи за поправање и одржување на 

покривни површини 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Понудувачот во последните 3 (три) години да има 
склучено и реализирано минимум 2 (два) договор од 
иста природа на извршување на работи како предмет-
ната набавка со вкупна вредност од минимум 
3.000.000,00 денари. 
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- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- минимум 5 вработени ВКВ- ВК во струката - ми-
нимум 1 вработен со овластување Б за инжинер за из-
ведба од техничка струка 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Циркулар за сечење на асфалт и бетон,  - вибро-
жаба, - камион кипер,  - камион миксер за бетон - пум-
па за бетон 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 во 10:00 часот, место: Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21301/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за надворешни работи и надворешна трговија 
на Република Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: ул. „Филип Втори Македонски“ бр. 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Богоески, адреса на е-

пошта: zoran.bogoevski@mfa.gov.mk телефон/факс: 
023110333/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на средства за одржување на хигиена 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: МНРиНТ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 

II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на средства за одржување на 
хигиена за потребите на Министерството за надвореш-
ни работи и надворешна трговија 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
39800000-0 - Производи за чистење и полирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
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Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.12.2024 година во 10:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.12.2024 во 10:30 часот, место: МНРиНТ. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21302/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Брвеница 
I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ б.б.-с.Брвеница 
I.1.3) Град и поштенски код: с. Брвеница - 1216 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Христина Радичевска, адреса 

на е-пошта: hristina.momirovska@gmail.com телефон/ф 
акс: 072/246-121/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на постојна лична мрежа-коло-

воз во с.Челопек Фарма-Мост Вардар на територи-
јата на Општина Брвеница 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 2 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност (Образец ДРД)  –      

соодветна Лиценца „Б“ за изведување на градби од вто-
ра категорија, согласно Законот за градење 
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IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Економскиот оператор да има остварено минима-
лен вкупен обрт на средства (вкупен годишен приход) 
од 10.000.000,00 денари, за секоја година поединечно, 
за последните три години (2021, 2022 и 2023 година). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Мин. 2 градежен инженер, со Б Овластување за 
изградба од градежништво, издадено од Комората на 
овластени архитекти и овластени инженери; - Мин. 1 
градежен инженер архитект, со Б Овластување за из-
градба од градежништво, издадено од Комората на ов-
ластени архитекти и овластени инженери - Мин. 1 Гео-
детски инженер, со Овластување за геодетски работи; - 
Мин. 1 лице, со положен стручен испита за безбедност 
и здравје при работа 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Асфалтна база со А интегрирана еколошка дозво-
ла со капацитет на производство на 240тон/час- да не 
биде далеку повеке од 30км од местото за изведба на 
работите - Минимум 1 (еден) гредер со моторна снага 
од најмалку 130KW со преден и среден нож - Мини-
мум 1 (еден) Багер за ископ, - Минимум 2 два)  натова-
рувачи  - Минимум 1 (еден) камион со носивост до 7 
тони, - Најмалку 2 (два) Камиони кипери со носивот 
над 18т - Минимум 1 (еден) валак со тежина од 10 тони 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Економскиот оператор во последните пет години 
да има завршено најмалку 3 (три) договори за работи 
од ист или сличен тип со предметот на набавка 
(Изградба, реконструкција и санација на локални па-
тишта и улици или регионални патишта) со вредност 
не помала од 6.000.000 (шест милиони ) денари со 
вклучен ДДВ, со приложување потврди за задоволи-
телна изведба и тоа минимум 3 (три) потврди за квали-
тетно извршени договори кои се однесуваат на истите 
договори 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Валиден и важечки сертификат за исполнување на 

стандардот ISO 9001:2015 на име на економскиот опе-
ратор - Валиден и важечки сертификат за исполнување 
на стандардот ISO 45001:2018 на име на економскиот 
оператор 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Валиден и важечки сертификат за исполнување на 

стандардот ISO 14001:2015 или еквивалент 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 во 9:00 часот, место: Седиште на 
Општина Јегуновце. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21303/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС - Оп-

штина Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Прилепски бранители“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илија Беличоски, адреса на 

е-пошта: ilijabelicoski.pp@gmail.com телефон/факс: 
072/316-601/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Доизградба на фабрика за отпад 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 30.504.929,50 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Локација  КП БР. 68 И КП бр.69 КО Алинци Оп-
штина Прилеп. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Дадено во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Да,дадено во Тендерска документација 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Да,дадено во Т.д 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да,дадено во Т.Д 
IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 

Да,дадено во Т.Д 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Да,дадено во Т.Д 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 во 9:00 часот, место: Општина 
Прилеп. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21304/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Брвеница 
I.1.2) Адреса: ул.„Маршал Тито“ б.б. - с.Брвеница 
I.1.3) Град и поштенски код: с. Брвеница - 1216 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Христина Радичевска адреса 

на е-пошта: hristina.momirovska@gmail.com теле-
фон/факс: 072/246-121/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на постојна лична мрежа-коло-

воз на ул.„Горни Челопек“ с.Челопек на територи-
јата на Општина Брвеница 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
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II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  2 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност(Образец ДРД)  со-

одветна Лиценца „Б“ за изведување на градби од втора 
категорија, согласно Законот за градење 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Економскиот оператор да има остварено минима-
лен вкупен обрт на средства (вкупен годишен приход) 
од 10.000.000,00 денари, за секоја година поединечно, 
за последните три години (2021, 2022 и 2023 година) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Мин. 2 градежен инженер, со Б Овластување за 
изградба од градежништво, издадено од Комората на 
овластени архитекти и овластени инженери;  - Мин. 1 
градежен инженер архитект, со Б Овластување за из-
градба од градежништво, издадено од Комората на ов-
ластени архитекти и овластени инженери - Мин. 1 Гео-
детски инженер,  со Овластување за геодетски работи;  
- Мин. 1 лице , со положен стручен испита за безбед-
ност и здравје при работа 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Асфалтна база со А интегрирана еколошка дозво-
ла со капацитет на производство на 240тон/час- да не 
биде далеку повеке од 30км од местото за изведба на 
работите - Минимум 1 (еден) гредер со моторна снага 
од најмалку 130KW со преден и среден нож   - Мини-
мум 1 (еден) Багер за ископ,  - Минимум 2 два)  натова-
рувачи  - Минимум 1 (еден) камион со носивост до 7 
тони,  - Најмалку 2 (два) Камиони кипери со носивот 
над 18т  - Минимум 1 (еден) валак со тежина од 10 
тони 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Економскиот оператор во последните пет години 
да има завршено најмалку 3 (три) договори за работи 
од ист или сличен тип со предметот на набавка 
(Изградба, реконструкција и санација на локални па-
тишта и улици или регионални патишта) со вредност 
не помала од 6.000.000 (шест милиони ) денари со 
вклучен ДДВ, со приложување потврди за задоволи-
телна изведба и тоа минимум 3 (три) потврди за квали-
тетно извршени договори кои се однесуваат на истите 
договори 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Валиден и важечки сертификат за исполнување на 

стандардот ISO 9001:2015 на име на економскиот опе-
ратор - Валиден и важечки сертификат за исполнување 
на стандардот ISO 45001:2018 на име на економскиот 
оператор 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Валиден и важечки сертификат за исполнување на 

стандардот ISO 14001:2015 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
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V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 година во 9:00 часот, место: Се-
диште на Опшрина Брвеница. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21305/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Брвеница 
I.1.2) Адреса: uл.„Маршал Тито“ б.б. - с.Брвеница 
I.1.3) Град и поштенски код: с. Брвеница - 1216 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Христина Радичевска адреса 

на е-пошта: hristina.momirovska@gmail.com теле-
фон/факс: 072/246-121/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на постојна лична мрежа-коло-

воз  на ул.„Алумина“ во нас. Милетино на  терито-
ријата на Општина Брвеница 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  2 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност(Образец ДРД) со-

одветна Лиценца „Б“ за изведување на градби од втора 
категорија, согласно Законот за градење 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен ор-
ган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму каде 
што се бара, изјава за приходот во областа која се покрива 
со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу за последни-
те три финансиски години за кои се расположливи вакви-
те информации во зависност од датумот на кој претприја-
тието е основано или започнало со работа и во зависност 
од достапноста на таквите информации: 

- Економскиот оператор да има остварено минима-
лен вкупен обрт на средства (вкупен годишен приход) 
од 10.000.000,00 денари, за секоја година поединечно, 
за последните три години (2021, 2022 и 2023 година). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 
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- Мин. 2 градежен инженер, со Б Овластување за 
изградба од градежништво, издадено од Комората на 
овластени архитекти и овластени инженери;  - Мин. 1 
градежен инженер архитект, со Б Овластување за из-
градба од градежништво, издадено од Комората на ов-
ластени архитекти и овластени инженери - Мин. 1 Гео-
детски инженер,  со Овластување за геодетски работи;  
- Мин. 1 лице , со положен стручен испита за безбед-
ност и здравје при работа 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Асфалтна база со А интегрирана еколошка дозво-
ла со капацитет на производство на 240тон/час- да не 
биде далеку повеке од 30км од местото за изведба на 
работите  - Минимум 1 (еден) гредер со моторна снага 
од најмалку 130KW со преден и среден нож   - Мини-
мум 1 (еден) Багер за ископ,  - Минимум 2 два)  натова-
рувачи  - Минимум 1 (еден) камион со носивост до 7 
тони,  - Најмалку 2 (два) Камиони кипери со носивот 
над 18т  - Минимум 1 (еден) валак со тежина од 10 
тони 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Економскиот оператор во последните пет години 
да има завршено најмалку 3 (три) договори за работи 
од ист или сличен тип со предметот на набавка 
(Изградба, реконструкција и санација на локални па-
тишта и улици или регионални патишта) со вредност 
не помала од 6.000.000 (шест милиони ) денари со 
вклучен ДДВ, со приложување потврди за задоволи-
телна изведба и тоа минимум 3 (три) потврди за квали-
тетно извршени договори кои се однесуваат на истите 
договори 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Валиден и важечки сертификат за исполнување на 

стандардот ISO 9001:2015 на име на економскиот опе-
ратор - Валиден и важечки сертификат за исполнување 
на стандардот ISO 45001:2018 на име на економскиот 
оператор 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Валиден и важечки сертификат за исполнување на 

стандардот ISO 14001:2015 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 година во 9:00 часот, место: Се-
диште на Општина Брвеница. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 21307/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Брвеница 
I.1.2) Адреса: ул.„Маршал Тито“ б.б - с.Брвеница 
I.1.3) Град и поштенски код: с. Брвеница - 1216 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Спасоски адреса на е-

пошта: darespasoski@gmail.com телефон/факс: 
071275162/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на постојна лична мрежа-коло-

воз и тротоари на ул.„Коста Рацин“ во нас. Брвени-
ца – Д.Седларце на  територијата на Општина Брве-
ница 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  2 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност(Образец ДРД) со-

одветна Лиценца „Б“ за изведување на градби од втора 
категорија, согласно Законот за градење 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Економскиот оператор да има остварено минима-
лен вкупен обрт на средства (вкупен годишен приход) 
од 10.000.000,00 денари, за секоја година поединечно, 
за последните три години (2021, 2022 и 2023 година) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Мин. 2 градежен инженер, со Б Овластување за 
изградба од градежништво, издадено од Комората на 
овластени архитекти и овластени инженери;  - Мин 1 
електро инженер со Б овластување за изведба - Мин. 1 
лице , со положен стручен испита за безбедност и 
здравје при работа 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Минимум 1 (еден) гредер со моторна снага од нај-
малку 130KW со преден и среден нож с - Минимум 2 
(два) багер за ископ,  - Минимум 1 (еден) булдужер,  - 
Најмалку 5 (пет) камиони кипери со носивот над 18т  - 
1 (еден) камион со носивост до 7 тони - Минимум 1 
(еден) валак со тежина од 19 тони 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе пред-
вид доказите за изведени работи пред повеќе од пет го-
дини, што го наведува во тендерската документација: 

- Економскиот оператор во последните пет години 
да има завршено најмалку 3 (три) договори за работи 
од ист или сличен тип со предметот на набавка 
(Изградба, реконструкција и санација на локални па-
тишта и улици или регионални патишта) со вредност 
не помала од 10.000.000 (десет милиони ) денари со 
вклучен ДДВ, со приложување потврди за задоволи-
телна изведба и тоа минимум 3 (три) потврди за квали-
тетно извршени договори кои се однесуваат на истите 
договори 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Валиден и важечки сертификат за исполнување на 

стандардот ISO 9001:2015 на име на економскиот опе-
ратор - Валиден и важечки сертификат за исполнување 
на стандардот ISO 45001:2018 на име на економскиот 
оператор 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Валиден и важечки сертификат за исполнување на 

стандардот ISO 14001:2015 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 година во 9:00 часот, место: Се-
диште на Општина Брвеница. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21310/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Брвеница 
I.1.2) Адреса: ул.„Маршал Тито“ б.б - с.Брвеница 
I.1.3) Град и поштенски код: с. Брвеница - 1216 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Христина Радичевска адреса 

на е-пошта: hristina.momirovska@gmail.com теле-
фон/факс: 072/246-121/ 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на постојна лична мрежа-коло-

воз на ул. „Вардар“ во нас. Радиовце на  територија-
та на Општина Брвеница 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  2 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност(Образец ДРД) со-

одветна Лиценца „Б“ за изведување на градби од втора 
категорија, согласно Законот за градење 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Економскиот оператор да има остварено минима-
лен вкупен обрт на средства (вкупен годишен приход) 
од 10.000.000,00 денари, за секоја година поединечно, 
за последните три години (2021, 2022 и 2023 година). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Мин. 2 градежен инженер, со Б Овластување за 
изградба од градежништво, издадено од Комората на 
овластени архитекти и овластени инженери;  - Мин 1 
електро инженер со Б овластување за изведба - Мин. 1 
лице , со положен стручен испита за безбедност и 
здравје при работа 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Минимум 1 (еден) гредер со моторна снага од нај-
малку 130KW со преден и среден нож с - Минимум 2 
(два) багер за ископ,  - Минимум 1 (еден) булдужер,  - 
Најмалку 5 (пет) камиони кипери со носивот над 18т  - 
1 (еден) камион со носивост до 7 тони - Минимум 1 
(еден) валак со тежина од 19 тони 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 
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- Економскиот оператор во последните пет години 
да има завршено најмалку 3 (три) договори за работи 
од ист или сличен тип со предметот на набавка 
(Изградба, реконструкција и санација на локални па-
тишта и улици или регионални патишта) со вредност 
не помала од 10.000.000 (десет милиони ) денари со 
вклучен ДДВ, со приложување потврди за задоволи-
телна изведба и тоа минимум 3 (три) потврди за квали-
тетно извршени договори кои се однесуваат на истите 
договори 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Валиден и важечки сертификат за исполнување на 

стандардот ISO 9001:2015 на име на економскиот опе-
ратор - Валиден и важечки сертификат за исполнување 
на стандардот ISO 45001:2018 на име на економскиот 
оператор. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Валиден и важечки сертификат за исполнување на 

стандардот ISO 14001:2015 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2024 година во 9:00 часот, место: Се-
диште на Општина Брвеница. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21313/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за државни патишта 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Душан Бокан адреса на е-

пошта: dusan.bokan@roads.org.mk телефон/факс: 02-
3118-044/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрични апарати 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: даден во техничката спецификација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
31600000-2 - Електрична опрема и апарати 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
копија од документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.1.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.1.2025 година во 11:00 часот, место: 
ул.„Даме Груев“,бр.14,Скопје. 

V.5) Дополнителни информации тендерската доку-
ментација се превзема преку ЕСЈН. 

V.6) Датум на објава: 10.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21320/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈУДГ „Буба 

Мара“ - Скопје 
I.1.2) Адреса:  бул. АСНОМ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Душко Дамјановски, адреса 

на е-пошта: shimano_mk@yahoo.com телефон/факс: 
02/2434530/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на Лесно масло за горење ЕЛ-1 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Наведено во тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: Подетален опис за предметот на набавка 
е даден во тендерската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09211810-2 - Лесни масла 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
5.3 Услови за квалитативен избор  5.3.1 Способност 

за вршење на професионална дејност 5.3.1.1 Право на 
учество во постапката има секој економски оператор 
кој е регистриран како физичко или правно лице за 
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вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или припаѓа на соодветно професионално здружение 
согласно со прописите на земјата каде што е регистри-
ран. 5.3.1.2. Лиценца за вршење на енергетска дејност, 
трговија на големо со сурова нафта, нафтени деривати 
биогорива и горива за транспорт – трговија на големо 
со лесно масло за горење согласно Законот за енерге-
тика, издадена од Регулаторна комисија за енергетика 
на Република Северна Македонија. 5.3.2 За да ја дока-
же способноста за вршење професионална дејност, еко-
номскиот оператор треба да достави: – Потврда за ре-
гистрирана дејност како доказ дека е регистриран како 
физичко или правно лице за вршење на дејноста пов-
рзана со предметот на набавка или доказ дека припаѓа 
на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран. - Ли-
ценца за вршење на енергетска дејност, трговија на го-
лемо со сурова нафта, нафтени деривати биогорива и 
горива за транспорт – трговија на големо со лесно мас-
ло за горење согласно Законот за енергетика, издадена 
од Регулаторна комисија за енергетика на Република 
Северна Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.12.2024 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.12.2024 во 8:00 часот, место: Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Дополнителни ин-
формации се дадени во тендерската документација 

V.6) Датум на објава: 11.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21323/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Петровец 
I.1.2) Адреса: ул. „1“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Петровец - 1043 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Тинтоски, aдреса на е-

пошта: javninabavki@petrovec.gov.mk телефон/факс: 02 
2562239/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и достава на електроматеријали и оп-

рема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ј.К.П. ,,Петровец,, во н.м.Петровец 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
‒ Документ за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на договорот за 
јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодветно 
професионално здружение согласно со прописите на 
земјата каде што е регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.12.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.12.2024 во 9:00 часот, место: Општина 
Петровец. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21324/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за ортопедија и трауматологија 
„Св. Еразмо“ Охрид 

I.1.2) Адреса: ул. „Гоце Делчев“ б.б., Охрид 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Викторија Костоска, адреса 

на е-пошта: nabavki.erazmo@gmail.com телефон/факс: 
046/272-700/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Остеосинтетски материјал - бесцементни проте-

зи за колк 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Специјализирана болница за ортопедија и 
трауматологија „Св.Еразмо“ Охрид, со адреса на ул. 
„Гоце Делчев“ б.б., 6000 Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Остеосинтетски материјал - безцемен-
тни протези за колк и др. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33183100-7 - Ортопедски импланти 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. лот 36 Тотална бесцементна ендопротеза за колк 

без и со колар, обложена со хидроксиапатит со мож-
ност за интраоперативна конверзија на феморална ме-
тална глава со керамичка глава 

2. лот 38б Безцементен стем со HXPL влошка и ке-
рамичка глава 

3. лот 39 Биполарна (субтотална) протеза за колк со 
можност за интраоперативна конверзија на цементен 
во бесцементен стем и обратно 

4. лот 44 Ревизиони протези за колено - цементни 
вештачки колена (повеќе димензии) од материјал тита-
ниум со интеркондиларна стабилизација (CCK-
constrained condilar knee) 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 31.12.2024 
се планира да заврши 31.12.2025 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Да 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- наведено во тендерската документација 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.1.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 2.1.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.1.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.1.2025 во 12:00 часот, место: во админис-
тративните простории на ЈЗУ Специјализирана болни-
ца за ортопедија и трауматологија „Св.Еразмо“ Охрид 
во канцеларија бр. 8. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21326/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за одржување и заштита на магистралните 
и регионалните патишта - Скопје ц.о. 

I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илија Гапковски, адреса на 

е-пошта: ilco@makedonijapat.com.mk телефон/факс: 
075 378656/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавки на услуги - одржување на постојниот 

апликативен софтвер за сметководство, архивско 
работење и правна служба 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Апликативен софтвер за сметководство 
2. Апликативен софтвер за архивско  работење и 

правна служба 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
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Времетраење на рамковната спогодба Период во го-
дини: 1 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.12.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.12.2024 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.12.2024 во 10:00 часот, место: Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21327/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за одржување и заштита на магистралните 
и регионалните патишта - Скопје ц.о. 

I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Георги Барсов, адреса на е-

пошта: gbarsov@yahoo.com телефон/факс: 075 254700/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на стоки - соларки 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34900000-6 - Разновидна транспортна опрема и ре-

зервни делови 
34913000-0 - Различни резервни делови 
34000000-7 - Опрема за транспорт и помошна опре-

ма за пренесување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- договорниот орган има објавено претходно ин-
формативно известување Набавка на стоки - соларки 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 8.1.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

31.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.1.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 8.1.2025 во 10:00 часот, место: Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21330/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Комунал-

на хигиена - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Боро Тодоровиќ“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горан Ѓорѓиевски, адреса на 

е-пошта: javni.nabavki@khs.mk телефон/факс: 3230841/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Автоелектрика и акумулатори 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34100000-8 - Моторни возила 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Автоелектрика 
2. АКУМУЛАТОРИ 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.2.2025 
се планира да заврши 1.2.2026 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.01.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 5.1.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 7.1.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.1.2025 во 9:00 часот, место: ул. „Боро То-
доровиќ“ бр. 2. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.12.2024 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21332/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Народна бан-

ка на Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: ул. „Кузман Јосифовски Питу“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Николовска, адре-

са на е-пошта: NikolovskaKa@nbrm.mk телефон/факс: 
023108 522/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 50.000.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Детален опис е даден во тендерската до-
кументација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [10.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење на професи-

онална дејност, економскиот оператор треба да достави 
докази за исполнување на условите за професионална 
способност и тоа: - Потврда за регистрирана дејност 
како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на договорот за јавна набавка,   како и:  - Лиценца за 
вршење на енергетска дејност, трговија или снабдува-
ње со електрична енергија издадена од Регулаторна 
Комисија за Енергетика на Република Северна Македо-
нија, - Потврда за регитрација на учесник на пазарот на 
електрична енергија согласно Правилата за пазар на 
електрична енергија - Копија од договор за балансна 
одговорност согласно Правилата за пазар на електрич-
на енергија - Копија од EIC код издаден од АД МЕП-
СО – Скопје, како вршител на енергетска  дејност - 
пренос на електрична енергија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.1.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 5.1.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 7.1.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.1.2025 во 10:00 часот, место: Народна 
банка. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21337/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Нацио-

нална радиодифузија - Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. Гоце Делчев бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Шенаси Мемиши, адреса на 

е-пошта: shenasi.memishi@jpmrd.gov.mk телефон/факс: 
075373983/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
НАФТА ЗА ГРЕЕЊЕ ОБЈЕКТИ/АГРЕГАТИ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09100000-0 - Горива 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
–  Потврда за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на набавка или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално здру-
жение согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран. - Лиценца за вршење на енергетска дејност 
трговија со нафта и нафтени деривати , биогорива и го-
рива за транспорт издадена од Регулаторна комисија за 
енергетика 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.12.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.12.2024 во 11:00 часот, место: ЈП Маке-
донска радиодифузија - Скопје, со седиште на адреса 
бул. „Гоце Делчев“ бр.18. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 21339/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Нацио-

нална радиодифузија - Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Шенаси Мемиши, адреса на 

е-пошта: shenasi.memishi@jpmrd.gov.mk телефон/факс: 
075373983/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
ИНТЕРНЕТ-УСЛУГИ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - Кате-

горија на услуга број: 5 Телекомуникациски услуги 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
64000000-6 - Поштенски и телекомуникациски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.12.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.12.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.12.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.12.2024 во 12:00 часот, место: бул. „Гоце 
Делчев“ б.б. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.12.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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